



Memoria del ejercicio 2016

1. Organización y Actividad

1.- Población oficial y otros datos de carácter socioeconómico.

La ciudad de Sagunto se encuentra situado al norte de la provincia de Valencia, en la confluencia de una significativa red viaria definida fundamentalmente por dos ejes principales. La nacional N-234 comunica la ciudad con Teruel, Zaragoza y norte de España. La autopista A-7 y la nacional N-340 atraviesa todo el litoral mediterráneo de norte a sur, conectando con Andalucía y Cataluña.

El término municipal tiene una extensión de 133,37 Km², con un litoral de 13 Km. de playas de fina arena y aguas limpias y transparentes. Las últimas estibaciones de la sierra Calderona (por el sudoeste) y Espadán por el noroeste configuran la parte montañosa de este. El clima es típico mediterráneo, con veranos templados e inviernos suaves, sin contrastes extremos durante todo el año.

Se conoce la población del término desde tiempos prehistóricos (yacimientos neolíticos lo constatan) si bien la ciudad es conocida mundialmente por ser el detonante de la II guerra púnica. Estando bajo la órbita de Roma, su asedio y conquista por Aníbal desencadena esta. La posterior reconquista romana de la ciudad abre un período de esplendor urbano, con la construcción de grandes obras y monumentos que han llegado hasta nuestros días...incluyendo su topónimo: Saguntum.

La dominación musulmana comporta un hito importante de su historia ya que junto a las transformaciones urbanas, sociales y económicas, supone también un cambio de nombre: *Morbyter* (muros viejos). En el siglo XIII se produce la conquista cristiana de la ciudad, que sigue pasando por diversos avatares históricos (guerras de las Germanías, la de Sucesión y la de la Independencia), hasta que en 1868 el gobierno provisional le restituyó a *Murviedro* (adaptación del árabe) el nombre de Sagunto y se restauró la monarquía borbónica en 1874.

El siglo XX supone su despegue económico y demográfico, pasando de ser una ciudad agrícola a otra moderna e industrial. A principios de siglo se crea la Compañía Minera de Sierra Menera y más tarde la Compañía Siderúrgica del Mediterráneo, comenzando a asentarse un volumen de población muy importante en la zona del Puerto, hasta llegar a crear la particular estructura de esta ciudad con dos núcleos urbanos: una ciudad histórica junto a una típica "factory town".

La ciudad se ha definido en su desarrollo de este siglo por la dicotomía entre un núcleo como Sagunto, tradicional, interior, con componentes históricos y culturales, y fundamentalmente agrícola y de servicios y otro núcleo el Puerto de Sagunto, costero e industrial y comercial que tiene su origen en el asentamiento de la población en torno a la actividad fabril de la siderurgia, iniciada en los años 60 y 70 (la mayoría de su población son inmigrantes de Aragón y Andalucía).

En Sagunto, la problemática de los dos núcleos y su integración, es lo que más define la dinámica social de la zona. Dos núcleos en un solo municipio.

Sagunto es, además de la capital de la comarca del Camp de Morvedre, el eje socioeconómico de la misma pues en ella se sitúan los principales servicios y actividades económicas del territorio. Presenta una historia, presente y futuro industrial como pocas ciudades en el Arco Mediterráneo. Tuvo una vida industrial muy productiva, pero la crisis del sector a mitad de los 70 la llevó a ser una de las localidades con mayor tasa de desempleo del país.

En los últimos treinta años, como consecuencia de la reconversión industrial la estructura productiva en la zona ha sufrido una transformación integral que ha obligado a una recualificación



de su capital humano para adaptarse a las nuevas demandas del mercado laboral. A principios de la década de los 90, el desempleo ascendía hasta las 6.000 personas y no será hasta la segunda mitad de la década cuando la situación comienza a mejorar notablemente. La implantación de nuevas actividades productivas (vidrio, productos químicos) diversificaba la economía local y comarcal. Además, el crecimiento logístico del puerto marítimo y la red de comunicaciones convertían a Sagunto en un punto clave dentro del desarrollo socioeconómico del Arco Mediterráneo.

Sin embargo esta positiva situación y evolución se truncó con la incidencia de la crisis económica iniciada en 2008 y, donde antes había generación de empleo y perspectivas de crecimiento económico, se genera un constante aumento del desempleo y estancamiento de la actividad económica. Ello no obstante, desde mediados de 2012 se ha atemperado la destrucción de empleo y el ritmo de crecimiento del desempleo ha sido inferior a la media regional y estatal. Desde principios de 2015 se está asistiendo a una leve pero continua mejoría de esta variable y se invierten las tendencias de manera suave pero firme (con el carácter cíclico característico de la economía local). Así, el desempleo mantiene un ritmo de descenso continuo (a pesar de ello en diciembre de 2016 todavía se registran algo más de 5400 personas desempleadas) y con una intensidad de decrecimiento ligeramente superior al de otras ciudades de características similares.

La información relativa a la afiliación a la Seguridad Social confirma estas apreciaciones. Así, si entre principios de 2008 y finales de 2015 se han perdido casi 6.300 afiliaciones, situación suficientemente significativa y que evidencia también las pérdidas de población por retorno de emigrantes y por propia emigración, durante el ejercicio de 2016 se ha recuperado suavemente la afiliación: un 1'43 por 100. Evolución ciertamente moderada pero representativa e indicativa del cambio de ciclo.

Esta situación se encuentra íntimamente relacionada con la estructura económica de la ciudad. Así, la actividad productiva se caracteriza por la diversificación económica, con un importante peso del sector servicios. En términos empresariales, las firmas dedicadas a estas actividades representan el 85 por 100 del total, frente al 6 por 100 de empresas industriales y en el sector de la construcción. Respecto a la distribución del empleo por sectores económicos, del total de la población ocupada existente en la comarca (según datos de la Tesorería General de la Seguridad Social), el 66 por 100 lo estaba en el sector servicios; el 24 por 100 en la industria; en la construcción el 6 por 100; y en la agricultura el 4 por 100 restante. El total de empleo generado en las empresas localizadas en Sagunt superaba ligeramente las 15.00 personas.

Estas cifras muestran algunos rasgos diferenciales respecto a las que caracterizan a la economía española en general. Así, se aprecia un menor peso relativo de la actividad terciaria (tanto en términos de empleo como de empresas) y una mayor presencia de la industria. Por otro lado, un elemento destacado de la economía local es el elevado peso de las PYMES, ya que apenas el 6 por 100 de la actividad está concentrada en grandes empresas, todas ellas manufactureras. Estos rasgos propios están experimentando un proceso de adaptación, todavía no particularmente definido, y en los últimos meses está generándose una recuperación de empleo industrial (reaperturas empresariales) y el atisbo de nuevas iniciativas terciarias que de cristalizar acercarían el modelo local al marco general de la comunidad autónoma, caracterizado por la fortaleza del sector servicios y sus efectos sobre el empleo y las rentas.



- La población de Sagunto experimenta la siguiente evolución:
Cuadro nº 1

Año	Fuente: Población INE (a 1 de enero)	Variación nº habitantes s/ INE)	Fuente: Población Padrón Municipal de Habitantes (1 enero) (PMH)	Variación nº habitantes s/PH
2009	66.070	249	70.601	1.138
2010	66.259	189	70.537	-64
2011	65.595	-664	70.296	-241
2012	65.238	-357	70.142	-154
2013	65.190	-48	70.399	257
2014	65.003	-187	70.007	-392
2015	64.944	-59	69.298	-709
2016	64.439	-505	69.062	-236

Fuente. Elaboración propia

Según el INE disminuye la población en 505 personas y según los datos del Padrón Municipal disminuye en 236. Ambas mediciones reflejan un significativo en el número de habitantes

✓ Evolución distribución población por núcleos:

Cuadro nº 2

Evolución distribución población por núcleos

Año	TOTAL MUNICIPIO	% variación Total MUNICIPIO	SAGUNTO	% variación SAGUNTO	PTO SAGUNTO	% Variación PTO SAGUNTO
2009	70.601	1,64%	27.219	1,38%	43.382	1,80%
2010	70.537	-0,09%	27.148	-0,26%	43.389	0,02%
2011	70.296	-0,34%	27.045	-0,38%	43.251	-0,32%
2012	70.142	-0,22%	27.139	0,35%	43.003	-0,57%
2013	70.399	0,37%	27.295	0,57%	43.104	0,23%
2014	70.007	-0,56%	27.529	0,86%	42.478	-1,45%
2015	69.298	-1,01%	27.235	-1,08%	42.063	-0,99%
2016	69.062	-0,34%	27.162	-0,27%	41.900	-0,39%

Fuente: Padrón municipal de habitantes

Conclusión a 1 de enero de 2016: Disminuyen en 73 personas las personas empadronadas en el núcleo de Sagunto, y en el caso del Puerto en cambio, disminuye en 163.



✓ Población de Sagunto por sexos:

Cuadro nº3

Año	TOTAL MUNICIPIO	% variación Total MUNICIPIO	Mujeres	% variación Mujeres	Hombres	% Variación Hombres
2011	70.296		35.176		35.120	
2012	70.142	-0,22%	35.237	0,17%	34.905	-0,61%
2013	70.399	0,37%	35.467	0,65%	34.932	0,08%
2014	70.007	-0,56%	35.277	-0,54%	34.730	-0,58%
2015	69.298	-1.01%	34.987	-0.82%	34.311	-1.21%
2016	69.062	-0,34%	34.892	-0,27%	34.170	-0,41%

Fuente: Padrón municipal de habitantes.

En conclusión: Se observa una disminución de la población femenina en 95 personas respecto al año anterior, y en el caso de la población masculina de 141 de personas.

✓ Distribución de la población de Sagunto, por lugar de nacimiento:

Cuadro nº4

Año	TOTAL MUNICIPIO	Población nacional nacida en la Comunidad Valenciana	% Población nacida CV/Total	Población nacional nacida en otras CCAA	% Población nacida otra CCAA/Total	Población extranjera	% población extranjera /Total
2011	70.296	44.727	63,63%	14.474	20,59%	10.014	14,25%
2012	70.142	44.782	63,84%	14.142	20,16%	10.083	14,38%
2013	70.399	44.984	63,90%	13.936	19,80%	10.329	14,67%
2014	70.007	44.767	63,95%	13.606	19,44%	10.387	14,84%
2015	69.298	44.965	64,89%	13.497	19,48%	10.836	15,64%
2016	69.062	---		----		9.000	

Fuente: Padrón municipal de habitantes

En el año 2016 la población extranjera disminuye en 1.836 habitantes.

3.- Actividad principal de la entidad

El Ayuntamiento de Sagunto como municipio de una población en torno a 70.000 habitantes y con los dos núcleos de asentamiento, presta los servicios de nivel básico, obligatorios que le corresponden así como todos aquellos que se han configurado voluntariamente para mejorar la calidad de vida de sus ciudadanos, en un entorno expansivo de mejora del estado de bienestar en el que al igual que otros municipios ha estado inmerso el Ayuntamiento de Sagunto.

Se observa un desajuste creciente entre las funciones que viene realizando y las que deben asumir, condicionado por un sistema de financiación que no aporta los recursos que necesita y cuyos condicionantes se generan en el traspaso de competencias que se realiza sobre todo desde otras administraciones, pero que a su vez no se dota, de la suficiente financiación requerida que dichos servicios comportan.

Las competencias y los servicios que viene prestando el Ayuntamiento de Sagunto son:



a) Servicios obligatorios

El Ayuntamiento de Sagunto presta los siguientes servicios obligatorios: alumbrado público, recogida y tratamiento de residuos, limpieza viaria, limpieza de playas, abastecimiento domiciliario de agua potable, jardines y zonas verdes, cementerio, biblioteca, mercados, transporte público, protección civil y brigada de obras, gestión y recaudación de sus tributos, mantenimiento de instalaciones deportivas.

b) Servicios voluntarios

Como servicios complementarios, el Ayuntamiento de Sagunto también presta, entre otros, los siguientes: Conservatorio municipal, mantenimiento Aula UNED, servicios y actividades deportivas, Programas de fomento del Deporte, Escuela de Teatro municipal, Mantenimientos aulas Cultura Clásica, Campus Delfín, Universidad Popular, etc.

4. Descripción de las principales fuentes de ingresos

Como toda Administración Pública, la financiación de las actividades realizadas por el Ayuntamiento de Sagunto proceden básicamente de tres grandes vías: tributos propios, precios públicos y participación en los tributos de otras administraciones y ayudas y subvenciones.

a) Ingresos ordinarios:

Tributos	50.34%
Transferencias de otras administraciones	23.28%
Tasas y precios públicos	14.48%
Otros ingresos	0.30%

b) Ingresos finalistas para inversiones (importes reconocidos durante el ejercicio)

Préstamos a largo plazo	8.52%
Subvenciones de capital	2.80%
Alienación de inversiones	0.18%
Contribuciones especiales	0.00%
Activos financieros	0.10%

En el ejercicio 2013 fue el primer ejercicio en que aplica la nueva ponencia de valores que se ha realizado por parte del Catastro y que se constituye como la principal fuente de financiación de la actividad municipal, recogido en el Plan de Ajuste aprobado por este Ayuntamiento en relación con el RDL 4/2012.

La evolución del Impuesto de Bienes inmuebles de naturaleza urbana en los últimos ejercicios es la siguiente:

Cuadro nº 5

Año	TIPO IBIU %	CUOTA LIQ	Incremento tipo	Incremento cuota (año ant)	Incremento anual de recaudación
2011	0,834	13.651.458,87	0,00%	1,08%	145.997,58
2012	0,9174	15.082.279,14	10,00%	10,48%	1.430.820,27
2013	0,834	15.739.181,50	-9,09%	4,36%	656.902,36
2014	0,72*	15.985.857,50	-14%	1,57%	246.676,00
2015	0,620*	15.422.926,47	-13,89%	-3,52%	- 562.931,03
2016	0,565**	15.506.353,02	-8,87%	0,54%	83.426,55



(*) Tipo ordenanza, incrementado en el 4% (0,7534%) para los inmuebles no residenciales y para los residenciales pertenecientes a la mitad con mayor valor catastral

(**) 0,75% para inmuebles industriales y comerciales valor catastral superior a 1.000.000 €

El grueso de la financiación municipal procede de sus fuentes propias, siendo destacable el no elevado índice de endeudamiento. A este respecto indicar se hace preciso resaltar los siguientes índices y su evolución:

Cuadro nº 6

Evolución Endeudamiento	2012	2013	2014	2015	2016
Endeudamiento(deuda viva /Recursos corrientes liquidados)	44,91%	54,49%	50,86%	41,67%	46,73%
Endeudamiento relativo (deuda viva/Ppto total gastos)	37,40%	40,16%	38,02%	34,80%	34,37%
Deuda Viva consolidada	27.771.378,66	31.349.529,86	28.353.974,25	25.111.629,92	27.161.356,71
Remanente de Tesorería Gastos generales	5.251.189,82	6.661.742,92	3.242.254,12	6.031.900,33	2.899.401,08
Resultado presupuestario ajustado	13.501.855,21	6.523.499,68	4.263.217,29	7.269.619,20	3.713.056,02
Capacidad o necesidad de financiación		2.374.942,64	-2.470.911,86	-120.540,62	2.550.318,22
Regla del gasto		Cumplimiento	Incumplimiento	Incumplimiento	Cumplimiento

Datos derivados únicamente de la liquidación de la entidad Ayuntamiento de Sagunto. No se encuentra el Consell Local Agrari (que en un 99% percibe sus ingresos del Ayuntamiento) ni de la SAG (que percibe sus ingresos en un 95% del Ayuntamiento)

Por último destacar el importe a reintegrar de 92.073,12 y 284.636,88 € anuales correspondientes a la devolución de la participación en los tributos del estado correspondientes a la liquidación del ejercicio 2008 y 2009 respectivamente, que ha tenido su correspondiente reflejo contable durante 2016.

A lo largo de 2016 se ha venido realizando el oportuno seguimiento y constando el cumplimiento de los ratios y los objetivos establecidos en el Plan económico-financiero 2015-2016, aprobado a consecuencia del incumplimiento del objetivo de estabilidad presupuestaria y la regla del gasto derivado de la liquidación del ejercicio 2.014.

5. Consideración fiscal de la entidad.

Con respecto a consideraciones fiscales a tener en cuenta que afectan a la gestión de la entidad, el IVA se considera no deducible, sin aplicación por consiguiente de porcentaje de prorrata alguno.

6. Estructura organizativa básica, en sus niveles político y administrativo

El Ayuntamiento de Sagunto goza de autonomía para la gestión de sus propios intereses, dentro del marco establecido por la Constitución y las leyes.

El mapa político del Ayuntamiento de Sagunto, en base a los resultados electorales obtenidos de las elecciones municipales, celebradas en mayo de 2015, se configura:



- 5 Concejales Compromís (COMPR)
- 5 Concejales del Partido Popular (PP),
- 4 Concejales de Esquerra Unida del País Valencia (EUPV),
- 3 Concejales de Iniciativa Porteña (IP),
- 3 Concejales de ADN Morvedre (ADNM)
- 3 Concejales del Partido Socialista Obrero Español (PSOE)
- 2 Concejales de Ciudadanos (Cs);

Siendo su alcalde D. Jose Francesc Fernandez i Carrasco del grupo Compromís.

La Junta de Gobierno Local cuenta con 9 miembros de Comprimís, ADN Morvedre, PSOE y EUPV.

La situación respecto a los grupos se configura de la siguiente forma:

GRUPO MUNICIPAL	CONCEJALES DEDICACIÓN EXCLUSIVA	CONCEJALES SIN DEDICACIÓN EXCLUSIVA	ASESORES
ADN MORVEDRE (3)	3		1
CIUDADANOS (2)	1	1	
COMPROMÍS (5)*	5*	0*	4
ESQUERRA UNIDA (4)	3	1	1
INICIATIVA PORTEÑA(3)		3	1
POPULAR (5)	1	4**	1**
SOCIALISTA (3)	1	2	0
TOTAL	14	11	8

En mayo de 2016 el Concejel del PP Sr. Francisco Villar, renuncia al acta de Concejel por motivos personales, siendo sustituido por la Sra. Laura Casans anteriormente como asesora(**), tras la sucesiva dimisión de los dos candidatos anteriores en la lista del Partido Popular, tomado posesión de su acta de concejala en el Ayuntamiento de Sagunto en julio de 2016.

En noviembre de 2016, se modificó el régimen de dedicación del Concejel del grupo de Compromís (Sr. Gil Alcamí) pasando de Concejel sin dedicación exclusiva a Concejel con dedicación exclusiva, conforme queda reflejado en el cuadro anterior*.

Con la entrada en el equipo de Gobierno del PSOE, en diciembre se incrementó un concejal del PSOE con dedicación exclusiva con efectos para el 2017 (Sra. Natalia Antonino).

La estructura organizativa básica del Ayuntamiento de Sagunto está constituida a nivel político por el Pleno del Ayuntamiento, la Alcaldía, la Junta de Gobierno Local y las Comisiones Informativas. Las Comisiones Informativas son: Especial de Cuentas (Economía y Hacienda); Servicios Sociales y Comunitarios; Urbanismo; Régimen Interior; Actividades; y Cultura.

Junto a esta organización política básica cabe señalar la existencia de varios consejos asesores de carácter sectorial: mujer; mayores; escolar; comercio; económico y social; cultura; medio ambiente; bienestar social; paz, solidaridad y cooperación; accesibilidad; y deportes.

7.- Número medio de empleados en el ejercicio, tanto funcionarios como personal laboral.

La evolución en el número de empleados públicos en el ejercicio 2016, respecto de los ejercicios anteriores, es la siguiente:



	Nº efectivos 2013	Nº efectivos 2014	% variación 2014/2013	Nº efectivos 2015	% variación 2014/2015	Nº efectivos 2016	% variación 2015/2016
EVENTUALES	4	4	0%	5	25,00%	8	50,00%
FUNCIONARIOS	389	379	-2%	400	5,54%	381	-4,88%
LABORALES FIJOS	53	48	-1%	48	0,00%	92	91,67%
LABORALES TEMPORALES	80	95	3%	70	-26,32%	55	-21,43%
Total	526	525	0%	524	-0,19%	535	2,10%

Se observa un incremento considerable en el número de laborales fijos, aumento que responde a la regularización acontecida durante el ejercicio 2016, del personal laboral temporal que vía reclamación administrativa previa a la vía laboral solicitó y le fue reconocida su condición de personal laboral indefinido no fijo, Categoría esta última reconocida en el artículo 8.2 c del Real Decreto legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, cuyo régimen a efectos de cotizaciones coincide con el del personal laboral fijo (de ahí su catalogación como tal), sin perjuicio de su singularidad y configuración jurisprudencial como un tertium genus, a caballo entre el personal temporal y el fijo al servicio de las Administraciones Públicas.

Analizando la composición de la **plantilla media** por categorías y sexos obtenemos:

Cuadro nº 9		DISTRIBUCION POR SEXOS		DISTRIBUCION POR SEXOS		% TOTAL PLANTILLA	
PROMEDIO-2016	EMPLEADOS	H	M	H	M	H	M
TOTAL	535	258	277	48,30%	51,70%	48,30%	51,70%
EVENTUALES	8	5	3	66,67%	33,33%	0,93%	0,47%
FUNC. CARRERA	254	164	90	64,49%	35,51%	30,61%	16,85%
A1	30	22	8	73,33%	26,67%	4,11%	1,50%
A2	29	17	12	58,62%	41,38%	3,18%	2,24%
C1	155	102	53	65,70%	34,30%	18,97%	9,91%
C2	30	15	15	50,14%	49,86%	2,85%	2,83%
AP	10	8	2	80,00%	20,00%	1,50%	0,37%
FUNC. INTERINOS	127	35	92	27,39%	72,61%	6,48%	17,18%
A1	12	4	8	30,43%	69,57%	0,65%	1,50%
A2	21	8	13	36,59%	63,41%	1,40%	2,43%
C1	28	7	21	24,70%	75,30%	1,29%	3,94%
C2	39	3	36	8,28%	91,72%	0,61%	6,73%
AP	27	14	14	49,39%	50,61%	2,52%	2,59%
LABORALES FIJOS	92	34	58	36,96%	63,04%	6,36%	10,84%
LABORALES TEMP	55	21	34	38,18%	61,82%	3,93%	6,36%

Analizando la composición de la plantilla a 31 de Diciembre obtenemos:



Ajuntament de Sagunt

DICIEMBRE-16	EMPLEADOS	DISTRIBUCION POR SEXOS		DISTRIBUCION POR SEXOS		% TOTAL PLANTILLA	
		H	M	H	M	H	M
TOTAL	594	285	309	47,98%	52,02%	47,98%	52,02%
EVENTUALES	6	5	1	83,33%	16,67%	0,84%	0,17%
FUNC. CARRERA	256	165	91	64,45%	35,55%	27,78%	15,32%
A1	30	22	8	73,33%	26,67%	3,70%	1,35%
A2	29	17	12	58,62%	41,38%	2,86%	2,02%
C1	157	103	54	65,61%	34,39%	17,34%	9,09%
C2	30	15	15	50,00%	50,00%	2,53%	2,53%
AP	10	8	2	80,00%	20,00%	1,35%	0,34%
FUNC. INTERINOS	134	38	96	28,36%	71,64%	6,40%	16,16%
A1	11	3	8	27,27%	72,73%	0,51%	1,35%
A2	20	7	13	35,00%	65,00%	1,18%	2,19%
C1	35	7	28	20,00%	80,00%	1,18%	4,71%
C2	39	5	34	12,82%	87,18%	0,84%	5,72%
AP	29	16	13	55,17%	44,83%	2,69%	2,19%
LABORALES FIJOS	135	47	88	34,81%	65,19%	7,91%	14,81%
LABORALES TEMP	63	30	33	47,62%	52,38%	5,05%	5,56%

De lo que podemos extraer las siguientes conclusiones:

- El número de empleados a 31 de Diciembre aumenta en la categoría de laborales fijos en 43 empleados respecto a la media anual.
- La situación en paridad de sexos es prácticamente la misma a 31 de Diciembre que en el promedio anual.
- La distribución por sexos está equilibrada respecto al total de la plantilla.
- Analizando por categorías, los resultados más dispares se presentan en las categorías de funcionarios de carrera donde el 64,49% son hombres y 35,51% mujeres, y funcionarios interinos, donde el 27,39 % son hombres y el 72,61% mujeres. Se mantiene en el Ayuntamiento de Sagunto, la diferenciación por género existente en la sociedad.

Por otro lado, en el ejercicio 2016 se continúa la ejecución de medidas de fomento del empleo que supone la contratación de nuevo personal, que supone un promedio anual de 46 contrataciones para la realización de obras ejecutadas por la Administración:

Cuadro nº 6	ENERO		FEBRERO		MARZO		ABRIL		SEPTIEMBRE		OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		PROMEDIO	
PERSONAL 2016	H	M	H	M	H	M	H	M	H	M	H	M	H	M	H	M	H	M
Contratación fomento de empleo	183	24	32	2	38	2	32	2	51	7	52	7	51	7	51	7	41	5

La Gestión económica de dichas actuaciones de fomento del empleo se efectuado por el Ayuntamiento, aunque han participado en el desarrollo y ejecución de proyectos, tanto el Organismo Autónomo "Consell Agrari" como la Empresa municipal "Sociedad Anónima de Gestión Sagunto".



9.- Entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

Entidades Dependientes y su actividad.

Junto a su organización propia, el Ayuntamiento de Sagunto cuenta con las siguientes entidades dependientes:

- Consell Local Agrari (organismo autónomo municipal) y
- la Sociedad Anónima de Gestión Sagunto (empresa de capital íntegramente municipal), esta última encargada de la limpieza viaria y el aseo urbano, y otras actividades diversas encomendadas por el Ayuntamiento.

Dichas Entidades han participado en la gestión y desarrollo de diferentes actuaciones o programas de fomento del empleo, al igual que en años anteriores.

Entidades públicas participadas y su actividad

El Ayuntamiento de Sagunto participa mayoritariamente con el 51% de su capital, en la mercantil "Aigües de Sagunt S.A" que entró en funcionamiento en el ejercicio 2009. Dicha mercantil tiene como objeto el ciclo integral del agua.

Este servicio tiene bienes de dominio público afectos a la gestión, como son las redes de agua y alcantarillado.

Además, la Corporación participa en diferentes consorcios:

- Consorcio Concesionario de Aguas, Red de Abastecimiento del Camp de Morvedre;
- Consorcio Plan zonal de Residuos de las zonas III y VIII;
- Consorcio para el Fomento Económico del Camp de Morvedre (sin actividad);
- Consorcio Servicio de Prevención y Extinción de Incendios y Salvamento de la Provincia de Valencia;
- Consorcio xarxa.net

El Consorcio Concesionario de Aguas, Red de Abastecimiento del Camp de Morvedre, no se ha declarado en la Plataforma de la Rendición de la Cuenta General al Tribunal de Cuentas, así como el Consorcio para el Fomento Económico del Camp de Morvedre, al no estar activo, además de no disponer la intervención municipal de información suficiente sobre dichos Entes.

Indicar que no se ha facilitado información por la Secretaría municipal sobre la participación y/o en situación en las diferentes Entidades.

Debería, no obstante, revisarse la situación y declaración de dichos datos en los distintos inventarios de Entes del Sector público, al objeto de que reflejen la realidad.

Fundaciones en las que el sujeto contable forma parte de su patronato

Se tiene conocimiento de la participación en la siguiente fundación:

- Fundación para la Protección del Patrimonio Histórico-Industrial de Sagunto.

Son funciones de la Secretaría municipal mantener el inventario de los diferentes Entes en los que participa el Ayuntamiento de Sagunto. Durante el ejercicio de 2016 no se ha comunicado variación alguna, ni comunicado las gestiones realizadas tendentes a clarificar la situación de dichos entes incluidos en las Bases de Datos del Inventario de Entes del sector Local.



Ajuntament de Sagunt

Se sigue observando la existencia de Entes inactivos como el Consorcio para el Fomento Económico del Camp de Morvedre, ente que no ha iniciado su actividad desde la fecha de su constitución, situación que debería evaluarse por los órganos de gobierno municipales.

El sistema contable es el adaptado a la Instrucción de Contabilidad para la Administración Local (ICAL) en el modelo NORMAL.



2. Gestión indirecta de servicios públicos, convenios y otras formas de colaboración.

El Ayuntamiento de Sagunto gestiona de manera directa la mayoría de los servicios públicos de su competencia, si bien se dan excepciones.

- En el caso del transporte colectivo de viajeros para la realización del transporte urbano e interurbano, se aplica un convenio de colaboración suscrito entre la Entidad Pública de Transporte Metropolitano de Valencia (dependiente de la Generalitat Valenciana) y una empresa privada. El convenio no está vigente.
- Asimismo, en el caso del servicio de prevención y extinción de incendios se realiza a través del Consorcio Servicio de Prevención y Extinción de Incendios y Salvamento de la Provincia de Valencia (Diputación de Valencia).
- Se cuenta con dos aparcamientos públicos en régimen de concesión administrativa (aparcamiento Plaza del Sol y aparcamiento Sants de la Pedra), pero como parte integrante del servicio general. Así mismo se gestiona por una empresa privada el aparcamiento en la vía pública regulado (zona azul) cuyo contrato no está vigente.
- El servicio de grúa municipal y el aparcamiento de vehículos pesados se gestiona por medios propios a través de la empresa municipal de capital 100% municipal.
- De igual forma se gestionó a través de un contrato de servicios:
 - La gestión del Complejo anexo al Polideportivo René Marigil,
 - Servicios vinculados con la prestación asistencial como Servicio de Ayuda a Domicilio
- La gestión del ciclo integral del agua se gestiona por la empresa mixta Aigües de Sagunto cuya participación en el capital social por parte del Ayuntamiento es del 51%.



Ajuntament de Sagunt

3. Bases de presentación de las cuentas

Las cuentas se presentan en sus líneas básicas siguiendo los principios contables que figuran en la ICAL 2013 Orden HAP/1781/2013, y de conformidad con los medios informáticos puestos a disposición de la Intervención municipal (Título IV de la ICAL), en cuanto a la gestión presupuestaria y financiera.

3.1 Imagen Fiel

a.) Principios contables públicos no aplicados por interferir en el objetivo de la imagen fiel.

No hay hechos relevantes durante el ejercicio 2016.

b) Principios contables aplicados distintos de los principios contables públicos.

No se hace necesario remarcar incidencia alguna.

El Ayuntamiento de Sagunto no ha aplicado ningún principio contable diferente a los establecidos en el Modelo Normal de Contabilidad Local, aprobada por Orden HAP/1781/2013 de 20 de Septiembre. Máxime con la dificultad añadida de que los presupuestos vigentes son los correspondientes a 2009 con estructuras y planteamientos y legislaciones totalmente obsoletas que dificultan seriamente tanto la imagen fiel de la gestión económica-presupuestaria como el desarrollo en la aplicación de estos principios.

En cuanto a la gestión patrimonial, se debe de indicar:

Inmovilizados

No se ha activado en este ejercicio la aplicación informática de patrimonio que permitiría la actualización y llevanza de los datos obrantes en el inventario municipal de manera integral y su coordinación con el inventario contable del inmovilizado. Fundamentalmente motivado en las animadversiones y constantes dudas de legalidad de cualquier tipo de sistema electrónico y tecnológico, pese a los mandatos legislativos actuales.

Hechos relevantes en 2.016.

Que no obstante, se debe de señalar que Las cuentas no reflejan la imagen fiel desde el punto de vista patrimonial, dada la ausencia de procedimientos interrelacionados desde la gestión patrimonial con la contabilidad municipal, como se ha puesto de manifiesto, por esta Intervención y por la Sindicatura de Cuentas en relación con la fiscalización efectuada en este ejercicio en la que se recomendaba:

“Poner en práctica el módulo de patrimonio que posibilite la llevanza de forma completa del inventario municipal de bienes y derechos y su coordinación con el inventario contable del inmovilizado, y si fuese posible con la herramienta informática de contratación. Debe constituirse el inventario del patrimonio público del suelo.”

En 2016 fueron aprobados por el Pleno de la Corporación los criterios aplicables, y los procedimientos definidos para la gestión patrimonial, pero no se realizó el enlace entre la contabilidad y el módulo de



Ajuntament de Sagunt

gestión de patrimonio, por lo que se carece de la información actualizada sobre la situación del patrimonio que permita concretar de forma fiable, la amortización del inmovilizado y sus valores netos contables.

En este sentido desde 2015 se están realizando las gestiones necesarias para la verificación del inventario municipal que posibiliten el control del patrimonio a fin de conseguir una imagen fiel de la realidad patrimonial, y posibiliten la implantación de un módulo de gestión de patrimonio durante 2018.

Se continúa con el calendario de pagos aprobado en el Pleno de fecha 28 de octubre de 2014 sobre el convenio del precio a abonar a la Empresa ETCs y la valoración de los daños y perjuicios causados a la Administración a consecuencia de la resolución por renuncia del contrato de concesión de obra pública del Aparcamiento de camiones expediente nº 46/2014.C. El Ayuntamiento procede al abono de la cantidades de 1.050.000 € pagaderos en los siguientes ejercicios: 2014, 350.000; 2015: 350.000 y 2016: 325.000.

La mejora de los procedimientos electrónicos se encuentra en la actualidad afectada por la negativa de la Secretaría municipal a tramitar dichos procesos, negando incluso la eficacia ¡y validez! de los mismos y la imposición de la obligación de extraer en soporte papel dichos procesos para la inclusión en las sesiones de los órganos colegiados. El impulso de la administración electrónica requiere la adopción de medidas organizativas que superen dichas posturas e impulsen la mejora de los procesos.

No obstante dichos problemas, la respuesta por las Áreas gestoras se evalúa como muy positiva, y tendente a continuar trabajando con las nuevas herramientas electrónicas del siglo XXI, adecuando las actuaciones de la administración municipal a la demanda de los ciudadanos y del legislador.

3.2 Comparación de la información.

No existen causas que impidan la comparación de las cuentas anuales con las del ejercicio precedente, ni tampoco se requiere explicación alguna sobre dicha comparabilidad.

3.3 Razones e incidencia en las cuentas anuales de los cambios en criterios de contabilización.

No se han producido cambios en los criterios de contabilización.

Ajuntament de Sagunt



4. Normas de reconocimiento y valoración

El inmovilizado que se refleja en la contabilidad esta pendiente de su vinculación con el Área contable /Título II, Capítulo II, Sección 1ª) que se producirá en el momento se vincule con el módulo correspondiente de la contabilidad municipal. Hecho este que a la fecha, está en los trabajos de recopilación y cuantificación.

Las Normas de reconocimiento y valoración desarrollan los Principios Contables y se encuentran reguladas en la segunda parte del PGCP adaptado a la Administración Local. Contienen los criterios y reglas de aplicación a las operaciones o hechos económicos y a los diversos elementos patrimoniales. Las citadas Normas son de aplicación obligatoria por todos los sujetos contables.

La Entidad no ha efectuado amortización del inmovilizado, pese a que en 2016, fueron aprobados los criterios aplicables por el Pleno de la Corporación, no se realizó el enlace entre la contabilidad y el módulo de gestión de patrimonio, por lo que se carece de la información actualizada sobre la situación del patrimonio que permita concretar de forma fiable, la amortización del inmovilizado y sus valores netos contables.

1.- Inmovilizado material. El Inmovilizado material se ha contabilizado por su precio de adquisición o coste de producción para los bienes construidos por la propia Entidad, atendiendo a la norma de reconocimiento y valoración 1ª "Inmovilizado material".

No se han considerado al cierre del ejercicio deterioros de valor para los elementos del inmovilizado material, se considera por tanto, que en esta fecha no hay exceso del valor contable sobre su importe recuperable.

Se opta por el modelo del coste para la valoración posterior del inmovilizado material.

2.- Patrimonio público del suelo. Se ha contabilizado de acuerdo con lo establecido en la norma de reconocimiento de valoración nº 3 "Patrimonio público del suelo", por su precio de adquisición. No existen indicios de deterioros de valor al cierre del ejercicio.

Se opta por el modelo del coste para la valoración posterior del patrimonio público del suelo.

3. Inversiones inmobiliarias, no se han tipificado bienes inmuebles destinados a la obtención de rentas, plusvalías o ambas, por lo que no existen en Balance inversiones inmobiliarias.

4. Inmovilizado intangible. El inmovilizado intangible que cumple con el criterio de identificabilidad, se registra por su precio de adquisición o por el coste de producción cuando son elementos construidos por la propia Entidad y de acuerdo con los criterios de activación establecidos en la

norma de valoración nº 5 "Inmovilizado intangible". No existen indicios de deterioros de valor al cierre del ejercicio por lo que no se contemplan correcciones valorativas.

5. Arrendamientos. De acuerdo con la norma de valoración nº 6 "Arrendamientos y otras operaciones de naturaleza similar", no existen vigentes contratos en los que se pueda deducir que se han transferido sustancialmente todos los riesgos y ventajas inherentes a la propiedad del activo objeto del contrato, y por tanto catalogados como contratos de arrendamiento financiero.

6. Permutas. No se han realizado durante el ejercicio 2016 permutas de bienes del inmovilizado material, ya sean similares o no desde el punto de vista funcional o vida útil

7. Activos y Pasivos financieros.

7.1 Activos financieros:

- Créditos y partidas a cobrar, incluye:
 - Operaciones derivadas de la actividad habitual siempre que tengan vencimiento a largo plazo o un tipo de interés contractual. No se gestionan por la entidad.
 - Créditos a largo plazo: Se valoran por su valor razonable. A 31 de Diciembre no existen evidencias de deterioros de valor significativos.
 - Créditos a corto plazo: Créditos reintegrables al personal y el saldo de las cuentas 4303 y 4313 correspondientes a los deudores presupuestarios derivados de los capítulos 6 y 8, y los derivados de ingresos de naturaleza financiera del capítulo 5 . Se valoran por su valor razonable. A 31 de Diciembre no existen evidencias de deterioros de valor significativos.
 - Inversiones mantenidas hasta vencimiento: Se valoran por su valor razonable. A 31 de Diciembre no existen evidencias de deterioros de valor significativos.
 - Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados: No se gestionan por la entidad.

7.2 Pasivos financieros

El pasivo financiero existente incluye deudas a largo plazo con entidades de crédito, una línea de crédito, y las devoluciones pendientes de las liquidaciones del PIE negativas.

Respecto a la línea de crédito, no existen disposiciones de crédito en el año 2015.

Todo este pasivo, se ha reclasificado como pasivo financiero a coste amortizado, la valoración adoptada en la apertura de 2015 corresponde a su valor contable a cierre del ejercicio 2014.

Para su valoración posterior de acuerdo a lo establecido en la norma de reconocimiento y valoración número 9, se han contabilizado los intereses devengados como resultados del ejercicio.

No se contemplan pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultado.

8.- Coberturas contables. No se gestionan por la entidad

9. Existencias. No se gestionan por la entidad.

10. Activos contruoidos o adquiridos para otras entidades: No se gestionan por la entidad.

11. Transacciones en moneda extranjera: No se gestionan por la entidad

12. Ingresos y gastos: Los gastos e ingresos se imputan al resultado del ejercicio de acuerdo con los principios contables establecidos, principalmente devengo, no compensación, prudencia e importancia relativa, no obstante, se imputan directamente al patrimonio neto cuando así lo determina la normativa contable. No existen en este ejercicio gastos e ingresos imputados directamente al patrimonio neto.

13 Provisiones y contingencias. La entidad no tiene dotadas de acuerdo con lo establecido en la norma de valoración nº 17, pasivos sobre el que exista incertidumbre sobre cuantía o vencimiento, es decir, provisiones correspondientes al importe estimado para hacer frente a responsabilidades, y a obligaciones pendientes de pago cuyo pago no es aun totalmente determinable.

14. Transferencias y subvenciones.

La totalidad de transferencias y subvenciones recibidas en el ejercicio se han imputado totalmente al resultado del mismo, dado que se trata de subvenciones para financiar gastos del propio ejercicio.

Se detallan en la memoria dos subvenciones recibidas para financiación de inversiones, identificadas como (2015-2-12CON-Subvención IFS), no obstante, dado que en este ejercicio únicamente ha tenido lugar el compromiso de ingreso, no procede imputar importe alguno en la cuenta de resultados del ejercicio.

El importe las subvenciones concedidas imputadas a resultados se corresponde con el total de las obligaciones reconocidas en los Capítulos IV y VII del Estado de liquidación del presupuesto de gastos.

Se detallan en la memoria las subvenciones entregadas más significativas, especificando en cada caso el tercero y su finalidad. Estas subvenciones han sido concedidas en base a los procedimientos de concesión legalmente establecidos y basándose en su correspondiente normativa en función del procedimiento, ordenanzas fiscales, bases de ejecución y acuerdos municipales.

15. Actividades conjuntas: No se gestionan por la entidad.

16. Activos en estado de venta: No se gestionan por la entidad

INMOVILIZADO MATERIAL

MODELO DEL COSTE

EJERCICIO: 2016

[illegible]

INMOVILIZADO MATERIAL

MODELO DEL COSTE

EJERCICIO: 2016

PARTIDA BALANCE	SALDO INICIAL	ENTRADAS	AUMENTOS POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	SALIDAS	DISMINUCIONES POR TRASPASOS A OTRAS PARTIDAS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	SALDO FINAL
TOTAL	212.329.370,24	11.051.689,17	417,45	121.021,20	0,00	0,00	0,00	223.260.455,66

PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO

MODELO DEL COSTE

EJERCICIO: 2016

PARTIDA BALANCE	SALDO INICIAL	ENTRADAS	AUMENTOS POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	SALIDAS	DISMINUCIONES POR TRASPASOS A OTRAS PARTIDAS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	SALDO FINAL
2490	11.845.718,07	22.475,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.868.193,67
TOTAL	11.845.718,07	22.475,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.868.193,67

INVERSIONES INMOBILIARIAS

MODELO DEL COSTE

EJERCICIO: 2016

PARTIDA BALANCE	SALDO INICIAL	ENTRADAS	AUMENTOS POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	SALIDAS	DISMINUCIONES POR TRASPASOS A OTRAS PARTIDAS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	SALDO FINAL
TOTAL								

INMOVILIZADO INTANGIBLE

MODELO DEL COSTE

EJERCICIO: 2016

PARTIDA BALANCE	SALDO INICIAL	ENTRADAS	AUMENTOS POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	SALIDAS	DISMINUCIONES POR TRASPASOS A OTRAS PARTIDAS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	SALDO FINAL
2000	96.421,03	6.817,53	0,00	0,00	417,45	0,00	0,00	102.821,11
2010	34.170,67	74,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.244,67
2030	896.812,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	896.812,63
2060	433.567,48	45.544,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	479.111,52
2090	2.177.680,98	47.694,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.225.375,38
TOTAL	3.638.652,79	100.129,97			417,45			3.738.365,31

Arrendamientos Financieros y otras operaciones de naturaleza similar

EJERCICIO 2016

CLASE ACTIVO	IMPORTE RECONOCIMIENTO INICIAL	VALORACIÓN	OPCIÓN DE COMPRA (SI/NO)	ACUERDOS SIGNIFICATIVOS ARRENDAMIENTO FINANCIERO	NATURALEZA DE LOS ACTIVOS QUE SURGEN DE ESTOS CONTRATOS

ACTIVOS FINANCIEROS
INFORMACIÓN RELACIONADA CON EL BALANCE

ESTADO RESUMEN DE LA CONCILIACIÓN

CATEGORIAS	ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO						ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO						TOTAL	
	INVERSIONES EN PATRIMONIO		VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS INVERSIONES		INVERSIONES EN PATRIMONIO		VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS INVERSIONES			
	2016	2015	2016	2015	2016	2015	2016	2015	2016	2015	2016	2015	2016	2015
CRÉDITOS Y PARTIDAS A COBRAR														
INVERSIONES MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO									269.577,37				269.577,37	
ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADOS														
INVERSIONES EN ENTIDADES DE GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS	1.652,77		94.314,15						8.794,69				104.761,61	
ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA														
TOTAL	1.652,77		94.314,15						278.372,06				374.338,98	

ACTIVOS FINANCIEROS

Fecha Obtención 18/05/2017

INFORMACIÓN RELACIONADA CON EL BALANCE

Pág. 1

B) CORRECCIONES POR DETERIORO DEL VALOR

EJERCICIO 2016

CLASES DE ACTIVOS FINANCIEROS	SALDO INICIAL	DISMINUCIONES DE VALOR POR DETERIORO CREDITICIO DEL EJERCICIO	REVERSIÓN DEL DETERIORO CREDITICIO EN EL EJERCICIO	SALDO FINAL
Activos financieros a Largo Plazo				
Inversiones en patrimonio				
Valores representativos de deuda				
Otras inversiones				
Activos financieros a Corto Plazo				
Inversiones en patrimonio				
Valores representativos de deuda				
Otras inversiones				

PASIVOS FINANCIEROS

SITUACIÓN Y MOVIMIENTOS DE LAS DEUDAS

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 1

DEUDAS AL COSTE AMORTIZADO

EJERCICIO 2016

[illegible]

PASIVOS FINANCIEROS

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 2

SITUACIÓN Y MOVIMIENTOS DE LAS DEUDAS

DEUDAS AL COSTE AMORTIZADO

EJERCICIO 2016

IDENTIFICACIÓN DEUDA	T.I.E	DEUDA AL 1 ENERO		CREACIONES		INTERESES DEVENGADOS SEGÚN T.I.E.		INTERESES CANCELADOS (7)	DIFERENCIAS DE CAMBIO		DISMINUCIONES		DEUDA AL 31 DICIEMBRE	
		COSTE AMORTIZADO (1)	INTERESES EXPLÍCITOS (2)	EFFECTIVO (3)	GASTOS (4)	EXPLÍCITOS (5)	RESTO (6)		DEL COSTE AMORTIZADO (8)	DE INTERESES EXPLÍCITOS (9)	VALOR CONTABLE (10)	RESULTADO (11)	COSTE AMORTIZADO (12)=1+3-4 +6+8-10	INTERESES EXPLÍCITOS (13)=2+5 -7+9
2013/1/BBVA PRESTAMO		2.800.000,00				81.333,11		81.333,11			350.000,00		2.450.000,00	
2013/1/CAIXAP PRESTAMO		750.000,00				19.411,26		19.411,26			125.000,00		625.000,00	
2013/1/CAIXP2 PRESTAMO		566.666,72				14.012,34		14.012,34			141.666,68		425.000,04	
2014/1/PROVE3 PRESTAMO BBVA		1.842.550,02				19.646,79		19.646,79			283.469,24		1.559.080,78	
2015/1/PIE-C LIQUIDACIÓN		269.484,06									269.484,06			
2016/1/BBVA PRESTAMO				5.600.000,00		36.093,12		36.093,12			409.732,00		5.190.268,00	
2016/1/REFIN PRESTAMO BBVA				2.770.529,10		18.855,55		18.855,55			104.548,26		2.665.980,84	
TOTAL		27.641.374,22	1.105,62	8.370.529,10		425.263,90		426.677,88			6.966.996,47		29.044.906,85	-308,36

PASIVOS FINANCIEROS

SITUACIÓN Y MOVIMIENTOS DE LAS DEUDAS

DEUDAS A VALOR RAZONABLE

EJERCICIO	2016
-----------	------

[illegible]

PASIVOS FINANCIEROS

SITUACIÓN Y MOVIMIENTOS DE LAS DEUDAS

RESUMEN POR CATEGORÍAS

EJERCICIO 2016

CATEGORIAS	LARGO PLAZO						CORTO PLAZO						TOTAL	
	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES		DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO		OTRAS DEUDAS		OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES		DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO		OTRAS DEUDAS			
	2016	2015	2016	2015	2016	2015	2016	2015	2016	2015	2016	2015	2016	2015
DEUDAS A COSTE AMORTIZADO			27.161.463,15	25.138.763,37	1.883.550,13	2.529.744,31							29.045.013,28	27.668.507,68
DEUDAS A VALOR RAZONABLE														
TOTAL			27.161.463,15	25.138.763,37	1.883.550,13	2.529.744,31							29.045.013,28	27.668.507,68

PASIVOS FINANCIEROS

Líneas de Crédito

EJERCICIO: 2016

IDENTIFICACIÓN	LÍMITE CONCEDIDO	DISPUESTO	DISPONIBLE	COMISIÓN S/NO DISPUESTO
TOTAL				

PASIVOS FINANCIEROS

Fecha Obtención 18/05/2017

Avales y otras garantías concedidas

Pág. 1

Avales concedidos

EJERCICIO 2016

IDENTIFICACIÓN AVAL	ENTIDAD AVALADA		FECHA CONCESIÓN AVAL	FECHA VENCIMIENTO AVAL	FINALIDAD AVAL	AVALES PENDIENTES A 1 DE ENERO	AVALES CONCEDIDOS EN EL EJERCICIO	AVALES CANCELADOS EN EL EJERCICIO			AVALES PENDIENTES A 31 DE DICIEMBRE	PROVISIONES	
	NIF	DENOMINACIÓN						POR EJECUCIÓN	POR OTRAS CAUSAS	TOTAL		EJERCICIO	ACUMULADA
TOTAL													

PASIVOS FINANCIEROS

Avales y otras garantías concedidas

Avales ejecutados

EJERCICIO 2016

IDENTIFICACIÓN AVAL	ENTIDAD AVALADA		FECHA CONCESIÓN AVAL	FECHA VENCIMIENTO AVAL	FINALIDAD AVAL	AVALES CANCELADOS EN EL EJERCICIO POR EJECUCIÓN	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		CONCEPTO NO PRESUPUESTARIO	
	NIF	DENOMINACIÓN					CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
TOTAL										

PASIVOS FINANCIEROS

Avaless y otras garantías concedidas

Avaless reintegrados EJERCICIO 2016

	AÑO DE EJECUCIÓN	AVALES CANCELADOS EN EL EJERCICIO POR EJECUCIÓN	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		CONCEPTO NO PRESUPUESTARIO	
			CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
	TOTAL					

ACTIVOS CONSTRUIDOS O ADQUIRIDOS PARA OTRAS ENTIDADES Y OTRAS EXISTENCIAS

PARTIDA BALANCE	IMPORTE DE LAS CORRECCIONES VALORATIVAS	IMPORTE REVERSIÓN	IMPORTE COSTES CAPITALIZADOS	LIMITACIÓN DISPONIBILIDAD OBRAS Y OTRAS EXISTENCIAS			
				GARANTÍAS	PIGNORACIONES	FIANZAS	OTROS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

EJERCICIO 2016

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2016	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO 2016	EJERCICIOS ANTERIORES
600 45154 120160000010 - EXPTE. 2639/1 FOT E/2015/91/46 ANTICIPO T.E	100.259,83	0,00	0,00	100.259,83	100.259,83	0,00
320-42190 120160000133 - EXPTE. 3/15 G.C. SUBV. INSTITUTO DE LA MUJER	15.045,69	0,00	0,00	15.045,69	15.045,69	0,00
250-42020 120160000261 - COMPENSACIÓN IBI URBANA CENTROS	20.176,07	0,00	0,00	20.176,07	20.176,07	0,00
240-42190 120160001915 - ACTUALIZACIÓN CENSO ELECTORAL 2015	807,29	0,00	0,00	807,29	807,29	0,00
410-76100 120160001923 - LIQUIDACION RECARGO PRVINCIAL 2014	1.849,99	0,00	0,00	1.849,99	1.849,99	0,00
440-76201 120160001924 - LIQUIDACION RECARGO PRVINCIAL 2014	24.000,00	0,00	0,00	24.000,00	24.000,00	0,00
320-42030 120160003613 - 1º PAGO PRIMER PAGO PROOYECTO 20 16-1	10.188,80	0,00	0,00	10.188,80	10.188,80	0,00
640-47000 120160003623 - EXPTE. 15/15 CONVENIO COLABORACION	51.000,00	0,00	0,00	51.000,00	51.000,00	0,00
640-45100 120160004268 - CONVENIO COMPENSACIÓN	4.697,00	0,00	0,00	4.697,00	4.697,00	0,00
530-46100 120160006111 - PLAN AJARDINAMIENTO 2015	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

EJERCICIO 2016

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2016	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO 2016	EJERCICIOS ANTERIORES
320-42030 120160006948 - SUBVENCIÓN PROYECTO INSTITUTO JUVENTUD 20	1.440,00	0,00	0,00	1.440,00	1.440,00	0,00
220-45050 120160007909 - TRANSF. CONCEPTO R/2035/1 SUBVENCIÓN	5.222,84	0,00	0,00	5.222,84	5.222,84	0,00
400-45080 120160008530 - PROGRAMA XARXA DE LLIBRES	15.450,46	0,00	0,00	15.450,46	15.450,46	0,00
650-46100 120160008552 - SUBVENCIÓN 2016/2016/3/627084/000	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
610-45080 120160008565 - CMDAFC/2016/86/6 RED AFIC	12.750,00	0,00	0,00	12.750,00	12.750,00	0,00
430-45030 120160008568 - PROMOCIÓ DEL VALENCIÀ EN L'AMBIT	14.317,27	0,00	0,00	14.317,27	14.317,27	0,00
410-45030 -120160008569 - AYUDA ENSEÑANZA MUSICA Y DANZA 2016	26.577,92	0,00	0,00	26.577,92	26.577,92	0,00
650-45002 120160008572 - EXPTE.. 6DGC70446/2016 EQUIPAMIENTO PLAYAS	1.382,32	0,00	0,00	1.382,32	1.382,32	0,00
600-45002 120160008573 - SUBVENCIÓN ITINERARIOS INSERCIÓN	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	35.000,00	0,00
310-46100 120160008592 - SUBV. 2016/627125/0002 SUBV. AYUNTAMIENTO	27.748,26	0,00	0,00	27.748,26	27.748,26	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

EJERCICIO 2016

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2016	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO 2016	EJERCICIOS ANTERIORES
320-46103 120160008593 - CULCONV/PMJ/ 2016/1 ROGRAMA MUNICIPAL DE	2.998,10	0,00	0,00	2.998,10	2.998,10	0,00
440-76201 120160008597 - CULCONV/AEMID/201571 ADQUIS. EQUIPAMIENTO	48.000,00	0,00	0,00	48.000,00	48.000,00	0,00
440-46101 120160008598 - CULCONV/9SITD/2016 ROYECTOS SINGULARES	15.151,50	0,00	0,00	15.151,50	15.151,50	0,00
210-76100 SUBVENCION DIPUTACION VALENCIA IFS 2009 2 PRE 09 2	387.529,50	0,00	0,00	387.529,50	387.529,50	0,00
210-76100 SUBVENCION DIPUTACION VALENCIA IFS 2015 12 CON-RESTO	1.232.336,81	0,00	0,00	1.232.336,81	962.746,61	0,00
625-72100 46/220/16/B ACTUACIONES MEDIOAMBIENTALES	145.613,12	0,00	0,00	145.613,12	145.613,12	0,00
240-42000 PARTICIPACION TRIBUTOS DEL ESTADO	13.888.224,55	0,00	0,00	13.888.224,55	13.888.224,55	0,00
300-45002 TRANSF GENERALITAT VALENCIANA MATERIA	510.868,10	0,00	0,00	510.868,10	510.868,10	0,00
600-46100 DIPUTACION DE VALENCIA PLAN DE EMPLEO CONJUNTO	262.158,52	0,00	0,00	262.158,52	262.158,52	0,00
360-45030 TRANSF G.V. EN MATERIA DE SANIDAD	114.356,00	0,00	0,00	114.356,00	114.356,00	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

EJERCICIO 2016

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2016	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO 2016	EJERCICIOS ANTERIORES
300-45003 SERVICIOS SOCIALES ESPECIALIZADOS	31.780,00	0,00	0,00	31.780,00	31.780,00	0,00
310-45002 TRANSF GV CENTRO DE DÍA DE MENORES EXPTE.	24.605,00	0,00	0,00	24.605,00	24.605,00	0,00
220-46100 DIPUTACION PROGRAMA PRACTICAS FORMATIVAS PARA	29.058,07	0,00	0,00	29.058,07	29.058,07	0,00
400-45030 TRANSFERENCIA GV MANTENIMIENTO	23.607,41	0,00	0,00	23.607,41	23.607,41	0,00
600-45150 SERVEF AGENTE DESARROLLO LOCAL	17.119,92	0,00	0,00	17.119,92	17.119,92	0,00
600-45100 SERVEF EXPTE. EMCORP/2015/164/46	3.506,98	0,00	0,00	3.506,98	3.506,98	0,00
340-45002 PROGRAMAS DE INTEGRACIÓN SOCIAL PUEBLO GITANO EXPTE.	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
410-46100 TRANSFERENCIAS CORRIENTES EN	2.732,64	0,00	0,00	2.732,64	2.732,64	0,00
TOTAL	17.144.559,96	0,00	0,00	17.144.559,96	16.874.969,76	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
APORTACIÓN EJERCICIO 2016 F.V.M.P.	G46550885	F.V.M.P. (FEDERACION VCIANA,,MUNICIPIOS Y PROVINCI	14.287,68	Varios	0,00
APORTACIÓN MPAL. CONSORCIO PROVNCIAL	P4600022J	CONSORCIO PROVINCIAL DE BOMBEROS DE VALENCIA	428.838,00	Varios	0,00
APORTACIÓN MUNICIPAL OOAA	P9622204G	CONSELL LOCAL AGRARI	1.948.636,47	Varios	5.032,77
Actividad: Representación de la Passió en Viu. Semana Santa, 2016.	G46847331	COFRADIA DE LA PURISIMA SANGRE DE NTRO SR.JESUCRISTO	12.000,00	Varios	0,00
Actividades Recreativas y Espectáculos Públicos organizados con motivo de las Fiestas Patronales Puerto de Sagunto	V96450440	FEDERACION PEÑAS PUERTO SAGUNTO	98.926,84	Varios	0,00
Actividades recreativas y espectáculos públicos de la Semana Santa de Puerto de Sagunto 2016	G98411978	ASOCIACION CULTURAL COFRADES SEMANA SANTA PUERTO SAGUNTO	6.000,00	Varios	0,00
Actividades recreativas y espectáculos públicos organizados con motivo de las fiestas patronales de Sagunto	G97104202	ASOCIACION CULTURAL DE PEÑAS, FIESTAS PATRONALES SAGUNTO	93.500,00	Varios	0,00
CONCESION DEPORTE EN EDAD ESCOLAR Y CONCURRENCIA	G46730495	CLUB GIMNASIA RÍTMICA MORVEDRE	22.405,64	Varios	0,00
CONCESION DEPORTE EN EDAD ESCOLAR Y CONCURRENCIA	G97510614	CLUB GIMNASIA SAGUNTO	28.138,40	Varios	0,00
CONCESION DEPORTE EN EDAD ESCOLAR Y CONCURRENCIA	G46933800	CLUB VOLEIBOL STELLA MARIS	10.716,80	Varios	0,00
CONCESION DEPORTE EN EDAD ESCOLAR Y CONCURRENCIA COMPETITIVA	G46587622	CLUB DE BALONCESTO PUERTO DE SAGUNTO	23.494,73	Varios	0,00
CONCESION DEPORTE EN EDAD ESCOLAR Y CONCURRENCIA COMPETITIVA	G96116140	CLUB ATLETISMO ESPAÑOL CAMP DE MORVEDRE	28.611,70	Varios	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
CONCESION DEPORTE EN EDAD ESCOLAR Y CONCURRENCIA COMPETITIVA	G46704623	CLUB BÀSQUET MORVEDRE	50.233,84	Varios	0,00
CONCESION DEPORTE EN EDAD ESCOLAR Y CONCURRENCIA COMPETITIVA	G98462625	CLUB BALONMANO MORVEDRE	40.254,74	Varios	0,00
CONCESION DEPORTE EN EDAD ESCOLAR Y CONCURRENCIA COMPETITIVA	G97655658	CLUB BALONCESTO FEMENINO PUERTO SAGUNTO	24.760,64	Varios	0,00
CONCESION DEPORTE EN EDAD ESCOLAR Y CONCURRENCIA COMPETITIVA	G96168968	CLUB DE TENIS MORVEDRE	25.934,28	Varios	0,00
CONCESION DEPORTE EN EDAD ESCOLAR Y CONCURRENCIA COMPETITIVA	G96589569	CLUB ATLÉTICO MORVEDRE FÚTBOL SALA	24.355,40	Varios	0,00
CONCESION DEPORTE EN EDAD ESCOLAR Y SUBVENCION NOMINATIVA	G46824439	CLUB BALONMANO PUERTO SAGUNTO	114.937,67	Varios	0,00
CONCESIÓN DEPORTE EN EDAD ESCOLAR Y CONCURRENCIA	G96220546	CLUB D'ESCACS CAMP DE MORVEDRE	30.238,68	Varios	0,00
CONCESIÓN DEPORTE EN EDAD ESCOLAR Y CONCURRENCIA	G97416168	CLUB DEPORTIVO TENIS DE MESA REBOTE	10.316,58	Varios	0,00
EXP. 2016/70: Subvención XX Festival de Teatro Grecolatino (Ludi Saguntini 2016)	G97341101	ASOCIACION CULTURAL PROSOPON SAGUNT	6.000,00	Varios	0,00
EXPTE. 2016-04 Organización actividades falleras 2016	G98437551	FEDERACION JUNTA FALLERA DE SAGUNTO	90.000,00	Varios	0,00
EXPTE.: 2016/80; SUBVENCION NOMINATIVA, COMPETICIÓN FEDERADA Y GASTOS DE ACTIVIDAD	G46224747	CLUB ATLETICO SAGUNTINO	30.000,00	Varios	0,00
EXPTE.: 2016/87; SUBVENCION NOMINATIVA, COMPETICIÓN FEDERADA Y GASTOS DE ACTIVIDAD	G46730669	CLUB DEPORTIVO ACERO	30.000,00	Varios	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
Exp. 2016/265 Subvención concurrencia competitiva acción social 2016. Proyecto Club de Ocio y tiempo libre	G96447065	AVOCAM (ASOCIACION VOLUNTARIADO SOCIAL CAMP DE MOR	4.250,00	Varios	0,00
Expte. 2016/67 Perrsonal auxiliar de transportes y comedor-gastos de mantenimiento y reparaciones	F46185658	SOCOLTIE COOP.V.	24.000,00	Varios	0,00
Expte. 2016/73 Unidad de estimulación y respiro familiar y transporte de usuarios	G97341564	AFACAM	12.000,00	Varios	0,00
Expte. 31/2016 Actividades de ocio y tiempo libre, Administración del Centro (Gerente) Gastos de desplazamiento	G46138319	CENTRO OCUPACIONAL SAN CRISTOBAL	42.000,00	Varios	0,00
Expte.: 2016/61. Subvención promoción del deporte 2016.	G46732996	CLUB DEPORTIVO CAMP DE MORVEDRE	11.500,00	Varios	0,00
Expte.: 2016/61. Subvención promoción del deporte 2016. Subprograma 1.1; Participación en competición federada.	G98703150	SINCRONIZADA MORVEDRE	10.983,00	Varios	0,00
Expte.: 2016/61. Subvención promoción del deporte 2016. Subprograma 1.1; Participación en competición federada.	G98175201	CLUB DE FUTBOL MARE NOSTRUM DE PUERTO SAGUNTO	9.999,00	Varios	0,00
Expte.: 2016/61. Subvención promoción del deporte 2016. Subprograma 1.1; Participación en competición federada.	G96484738	BIENSA CF	12.360,00	Varios	0,00
Expte.: 2016/61. Subvención promoción del deporte 2016. Subprograma 1.1; Participación en competición federada.	G98286552	CLUB WATERPOLO MORVEDRE DE SAGUNTO	11.492,00	Varios	0,00
Expte.: 2016/61. Subvención promoción del deporte 2016. Subprograma 3.1 Eventos; IV Triatlón Sagunto	G98391998	CLUB TRIATLÓN MORVEDRE SAGUNTO	5.000,00	Varios	0,00
FACT. F_44, CAMPUS OBERT: APORTACIÓ 2016, SOCI DE LA SEU DEL CAMP DE MORVEDRE	Q6250003H	UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLO	10.800,00	Varios	0,00
Fiestas de Moros y Cristianos	G96046693	ASSOCIACIO DE MOROS I CRISTIANS DE SAGUNT	10.200,00	Varios	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
Financiación de gastos corrientes para el mantenimiento o puesta en marcha de proyectos para el desarrollo (Línea 2.	G80176845	ASAMBLEA COOPERACION POR LA PAZ	11.634,00	Varios	0,00
Fomento y promoción de actos festivos con asociaciones en concurrencia competitiva, convocatoria 2016.	G97080592	A.C. VIRGEN DEL CARMEN	6.822,14	Varios	0,00
Fomento y promoción de actos festivos con asociaciones en concurrencia competitiva, convocatoria 2016.	G98074875	ASSOCIACIO AMICS DEL CAVALL DE SAGUNT	5.609,62	Varios	0,00
Fomento y promoción de actos festivos con asociaciones en concurrencia competitiva, convocatoria 2016.	G98097306	ASOCIACION CULTURAL SANT ANTONI SAGUNT	5.475,00	Varios	0,00
Gastos de mantenimiento aula 2016	G46157806	CONSORCIO DEL CENTRO ALZIRA VALENCIA DE LA UNED	56.660,00	Varios	0,00
Programa de Educación ambiental 2016	G46606844	ACCIO ECOLOGISTA AGRO CAMP DE MORVEDRE	30.000,00	Varios	0,00
Proyecto escuela de música año 2016	G46057709	SOCIEDAD MUSICAL LIRA SAGUNTINA	24.000,00	Varios	0,00
Proyecto escuela de música año 2016	G97492839	UNION MUSICAL PORTEÑA	24.000,00	Varios	0,00
RESTO DE SUBVENCIONES Y TRANSFERENCIAS (Prestaciones sociales individuales y otras inferiores a	P4622200F	AYUNTAMIENTO DE SAGUNTO	1.119.142,62	Varios	0,00
SUBVENCION NOMINATIVA 2016 PROYECTO DE SENSIBILIZACIÓN " SAGUNT, CIUTAT PEL COMERÇ JUST"	G96725551	LA TENDA DEL TOT EL MÓN	7.465,00	Varios	0,00
SUBVENCION NOMINATIVA 2016. PROYECTO ELIMINACION BARRERAS COMUNICACION, ACCESIBILIDAD	G97639900	ASOCIACIÓN DE PERSONAS SORDAS DE SAGUNTO Y C.DE MORVEDRE	16.000,00	Varios	0,00
SUBVENCION NOMINATIVA 2016. MANTENIMIENTO DEL CENTRO SOLIDARIO DE ALIMENTOS DE	G98527153	CENTRE SOLIDARI D' ALIMENTS DE SAGUNT	60.000,00	Varios	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
SUBVENCIONES PROMOCION COMERCIAL	G46826277	AGRUPACION COMERCIANTES CIUTAT DE SAGUNT	18.833,23	Varios	0,00
SUBVENCIO POSTPAGABLE CONVOCATÒRIA 2014	G97597306	ASOCIACION ADECOI	7.381,00	Varios	0,00
SUBVENCIO POSTPAGABLE CONVOCATÒRIA 2014 SEYD	G98370406	SALUD Y DESARROLLO	5.880,00	Varios	0,00
Servicios de Transporte Urbano al amparo del convenio.	B12000196	AUTOS VALLDUXENSE, S.L.	458.952,10	Varios	0,00
Subvención Cooperación internacional al desarrollo línea 1.(Proyectos de inversión en infraestructuras básicas)	G08737447	ASOCIACION NUEVOS CAMINOS	11.186,35	Varios	0,00
TOTAL			5.226.213,15		5.032,77

Provisiones y contingencias

EJERCICIO 2016

EPIGRAFE BALANCE	SALDO INICIAL PROVISIONES	AUMENTOS PROVISIONES	DISMINUCIONES PROVISIONES	SALDO FINAL PROVISIONES
Provisiones a Largo Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisiones a Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00

Información sobre el medio ambiente

Obligaciones reconocidas en el ejercicio con cargo a la Política de Gasto 17 'Medio Ambiente'

EJERCICIO 2016

GRUPO DE PROGRAMAS (MEDIO AMBIENTE)		
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	IMPORTE
170	ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL MEDIO AMBIENTE.	377.973,28
171	PARQUES Y JARDINES.	2.041.748,27
172	PROTECCIÓN Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE.	1.051.298,25
TOTAL		3.471.019,80

Beneficios fiscales por razones medioambientales en tributos propios

CÓDIGO ECONÓMICO	TRIBUTO	IMPORTE
TOTAL		

Activos en estado venta

DESCRIPCIÓN ACTIVOS EN ESTADO VENTA	IMPORTE
TOTAL	

19. PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

GASTOS		EJERCICIO 2016			EJERCICIO 2015			INGRESOS	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
CÓDIGO GRUPO DE PROGRAMAS	DESCRIPCIÓN GRUPO DE PROGRAMAS	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL			
001	PÉRDIDAS PROCEDENTES DE ACTIVOS NO CORRIENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	40.247,64	0,00	Ingresos de gestión ordinaria	58.606.663,71	59.955.427,46
002	PÉRDIDAS POR DETERIORO	0,00	7.638.468,37	7.638.468,37	0,00	7.660.385,61	0,00	Ingresos financieros	1.103.594,62	867.953,68
003	Otros Gastos	0,00	793.120,57	793.120,57	0,00	48.566,68	0,00	OTROS INGRESOS	8.129.369,40	7.319.426,15
011	DEUDA PÚBLICA.	426.679,44	0,00	426.679,44	738.907,08	0,00	0,00			
130	ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIVIL.	117.427,73	0,00	117.427,73	152.787,56	0,00	0,00			
132	SEGURIDAD Y ORDEN PÚBLICO.	3.608.810,67	0,00	3.608.810,67	3.226.276,82	0,00	0,00			
133	ORDENACIÓN DEL TRÁFICO Y DEL ESTACIONAMIENTO.	561.163,57	0,00	561.163,57	560.015,93	0,00	0,00			
134	MOVILIDAD URBANA	37.823,48	0,00	37.823,48	75.414,34	0,00	0,00			

19. PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

GASTOS		EJERCICIO 2016			EJERCICIO 2015			INGRESOS	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
CÓDIGO GRUPO DE PROGRAMAS	DESCRIPCIÓN GRUPO DE PROGRAMAS	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL			
135	PROTECCIÓN CIVIL	31.233,70	0,00	31.233,70	32.876,64	0,00	0,00			
136	SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS	428.838,00	0,00	428.838,00	391.859,51	0,00	0,00			
151	URBANISMO: PLANEAMIENTO, GESTIÓN, EJECUCIÓN Y DISCIPLINA URB	969.322,36	0,00	969.322,36	769.719,04	0,00	0,00			
152	VIVIENDA.	215.311,75	0,00	215.311,75	2.302,11	0,00	0,00			
153	VIAS PÚBLICAS	634.954,83	0,00	634.954,83	464.868,99	0,00	0,00			
161	ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA	119.326,01	0,00	119.326,01	89.634,97	0,00	0,00			
162	RECOGIDA, GESTIÓN Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS.	3.215.591,93	0,00	3.215.591,93	3.076.423,62	0,00	0,00			
163	LIMPIEZA VIARIA.	3.188.180,45	0,00	3.188.180,45	3.225.062,53	0,00	0,00			

19. PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

GASTOS		EJERCICIO 2016			EJERCICIO 2015			INGRESOS	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
CÓDIGO GRUPO DE PROGRAMAS	DESCRIPCIÓN GRUPO DE PROGRAMAS	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL			
164	CEMENTERIO Y SERVICIOS FUNERARIOS.	176.929,64	0,00	176.929,64	182.570,85	0,00	0,00			
165	ALUMBRADO PÚBLICO.	1.785.987,25	0,00	1.785.987,25	1.984.214,65	0,00	0,00			
170	ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL MEDIO AMBIENTE.	374.846,48	0,00	374.846,48	1.334.784,53	0,00	0,00			
171	PARQUES Y JARDINES.	1.623.657,54	0,00	1.623.657,54	1.337.806,76	0,00	0,00			
172	PROTECCIÓN Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE.	1.030.420,30	0,00	1.030.420,30	76.699,26	0,00	0,00			
221	OTRAS PRESTACIONES ECONÓMICAS A FAVOR DE EMPLEADOS.	209.719,01	0,00	209.719,01	220.879,43	0,00	0,00			
231	ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA	3.182.209,98	0,00	3.182.209,98	3.103.606,01	0,00	0,00			
241	FOMENTO DEL EMPLEO.	549.420,62	0,00	549.420,62	638.152,72	0,00	0,00			

19. PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

GASTOS		EJERCICIO 2016			EJERCICIO 2015			INGRESOS	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
CÓDIGO GRUPO DE PROGRAMAS	DESCRIPCIÓN GRUPO DE PROGRAMAS	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL			
311	PROTECCIÓN DE LA SALUBRIDAD PÚBLICA	211.996,18	0,00	211.996,18	218.257,03	0,00	0,00			
312	HOSPITALES, SERVICIOS ASISTENCIALES Y CENTROS DE SALUD.	64.454,10	0,00	64.454,10	66.066,16	0,00	0,00			
320	ADMINISTRACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN.	102.964,79	0,00	102.964,79	255.820,13	0,00	0,00			
323	FUNCIONAMIENTO DE CENTROS DE ENSEÑANZA PREESCOLAR Y PRIMARIA	4.158.001,30	0,00	4.158.001,30	3.772.346,14	0,00	0,00			
325	VIGILANCIA DEL CUMPLIMIENTO DE LA ESCOLARIDAD OBLIGATORIA	24.408,91	0,00	24.408,91	-6.287,72	0,00	0,00			
326	SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN	352.637,12	0,00	352.637,12	451.213,98	0,00	0,00			
330	ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA.	155.079,41	0,00	155.079,41	439.765,37	0,00	0,00			
332	BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS.	550.782,11	0,00	550.782,11	542.404,65	0,00	0,00			

19. PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

GASTOS		EJERCICIO 2016			EJERCICIO 2015			INGRESOS	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
CÓDIGO GRUPO DE PROGRAMAS	DESCRIPCIÓN GRUPO DE PROGRAMAS	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL			
333	EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS	316.069,63	0,00	316.069,63	229.227,97	0,00	0,00			
334	PROMOCIÓN CULTURAL.	1.522.636,84	0,00	1.522.636,84	738.232,00	0,00	0,00			
336	PROTECCIÓN Y GESTIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO.	165.009,30	0,00	165.009,30	159.533,94	0,00	0,00			
337	INSTALACIONES DE OCUPACIÓN DEL TIEMPO LIBRE	237.481,43	0,00	237.481,43	275.644,05	0,00	0,00			
338	FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.	662.578,78	0,00	662.578,78	666.769,21	0,00	0,00			
340	ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES.	596.687,44	0,00	596.687,44	558.728,23	0,00	0,00			
341	PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE.	1.428.814,42	0,00	1.428.814,42	1.369.881,73	0,00	0,00			
342	INSTALACIONES DEPORTIVAS.	1.910.346,60	0,00	1.910.346,60	1.928.635,97	0,00	0,00			

19. PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

GASTOS		EJERCICIO 2016			EJERCICIO 2015			INGRESOS	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
CÓDIGO GRUPO DE PROGRAMAS	DESCRIPCIÓN GRUPO DE PROGRAMAS	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL			
410	ADMINISTRACIÓN GENERAL DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.	1.948.636,47	0,00	1.948.636,47	1.477.290,83	0,00	0,00			
430	ADMÓN GENERAL DE COMERCIO, TURISMO Y PYMES.	114.855,66	0,00	114.855,66	127.866,33	0,00	0,00			
431	COMERCIO.	464.305,63	0,00	464.305,63	457.336,86	0,00	0,00			
432	INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA.	232.284,53	0,00	232.284,53	234.473,94	0,00	0,00			
433	DESARROLLO EMPRESARIAL.	2.465,94	0,00	2.465,94	0,00	0,00	0,00			
439	OTRAS ACTUACIONES SECTORIALES.	0,00	0,00	0,00	29,73	0,00	0,00			
441	TRANSPORTE DE VIAJEROS	482.759,79	0,00	482.759,79	925.497,28	0,00	0,00			
450	ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS.	374.077,64	0,00	374.077,64	375.186,56	0,00	0,00			

19. PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

GASTOS		EJERCICIO 2016			EJERCICIO 2015			INGRESOS	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
CÓDIGO GRUPO DE PROGRAMAS	DESCRIPCIÓN GRUPO DE PROGRAMAS	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL			
459	OTRAS INFRAESTRUCTURAS.	870,14	0,00	870,14	163,45	0,00	0,00			
491	SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN.	132.281,63	0,00	132.281,63	1.639,63	0,00	0,00			
493	PROTECCIÓN DE CONSUMIDORES Y USUARIOS	25.179,25	0,00	25.179,25	24.946,50	0,00	0,00			
912	ÓRGANOS DE GOBIERNO.	1.146.079,10	0,00	1.146.079,10	943.221,04	0,00	0,00			
920	ADMINISTRACIÓN GENERAL .	7.607.003,53	0,00	7.607.003,53	7.680.913,35	0,00	0,00			
922	COORDINACIÓN Y ORGANIZACIÓN INSTITUCIONAL DE ENTID. LOCALES	24.247,35	0,00	24.247,35	22.602,00	0,00	0,00			
924	PARTICIPACIÓN CIUDADANA	161.371,25	0,00	161.371,25	101.352,58	0,00	0,00			
925	ATENCIÓN A LOS CIUDADANOS	571.531,95	0,00	571.531,95	508.473,14	0,00	0,00			

19. PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

GASTOS		EJERCICIO 2016			EJERCICIO 2015			INGRESOS	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
CÓDIGO GRUPO DE PROGRAMAS	DESCRIPCIÓN GRUPO DE PROGRAMAS	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL			
926	COMUNICACIONES INTERNAS.	625.402,10	0,00	625.402,10	672.188,81	0,00	0,00			
931	POLÍTICA ECONÓMICA Y FISCAL.	340.821,91	0,00	340.821,91	392.437,73	0,00	0,00			
932	GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO.	1.150.492,25	0,00	1.150.492,25	1.120.136,44	0,00	0,00			
933	GESTIÓN DEL PATRIMONIO.	442.605,13	0,00	442.605,13	186.774,66	0,00	0,00			
934	GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA.	497.039,50	0,00	497.039,50	368.709,90	0,00	0,00			
TOTAL		51.292.113,85	8.431.588,94	59.723.702,79	48.972.342,95	7.749.199,93	56.721.542,88	TOTAL	67.839.627,73	68.142.807,29

Avuntamiento de Saunto

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 1

OPERACIONES POR ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS POR CUENTA DE OTROS ENTES PÚBLICOS

OBLIGACIONES DERIVADAS DE LA GESTIÓN

EJERCICIO 2016

ENTE TITULAR		CONCEPTO		PENDIENTE DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	RECAUDACIÓN LÍQUIDA	REINTEGROS	TOTAL A PAGAR	PAGOS REALIZADOS	PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
NIF	DENOMINACIÓN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN							
P4600000F	DIPUTACION PROVINCIAL DE VALENCIA	001	RECARGO PROVINCIAL SOBRE ACTIVIDADES EMPRESARIALES	1.359.648,63		626.983,85		1.986.632,48	1.342.668,62	643.963,86
		003	CANON DE SANEAMIENTO DE LA GENERALIDAD	-66,75				-66,75		-66,75
TOTAL				1.359.581,88		626.983,85		1.986.565,73	1.342.668,62	643.897,11
S4611001A	GENERALITAT VALENCIANA	001	RECARGO PROVINCIAL SOBRE ACTIVIDADES EMPRESARIALES	-36,59				-36,59		-36,59
		003	CANON DE SANEAMIENTO DE LA GENERALIDAD	579.090,13		23.626,19		602.716,32		602.716,32
TOTAL				579.053,54		23.626,19		602.679,73		602.679,73
TOTAL				1.938.635,4 -		650.610,04		2.589.245,46	1.342.668,62	1.246.576,84

Ayuntamiento de Sagunto

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 1

OPERACIONES POR ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS POR CUENTA DE OTROS ENTES PÚBLICOS

ENTES PÚBLICOS, CUENTAS CORRIENTES EN EFECTIVO

EJERCICIO 2016

ENTE	N.I.F.	DENOMINACIÓN	CARGO			ABONO			SALDO A 31 DE DICIEMBRE	
			SALDO INICIAL DEUDOR	PAGOS	TOTAL CARGO	SALDO INICIAL ACREEDOR	COBROS	TOTAL ABONO	DEUDOR	ACREEDOR
TOTAL										

Ayuntamiento de Sagunto

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 1

ESTADO DE EVOLUCIÓN Y SITUACIÓN DE LOS RECURSOS ADMINISTRADOS POR CUENTA DE OTROS ENTES PÚBLICOS.

I. DESARROLLO DEL PROCESO DE GESTIÓN DE LOS RECURSOS

EJERCICIO

2016

CONCEPTO		DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN							
4.00.001 17201	RECARGO PROVINCIAL SOBRE ACTIVIDADES EMPRESARIALES	115.121,08		639.360,28	1.524,74	27.683,56	626.983,85	98.289,21
4.00.003 34203	CANON DE SANEAMIENTO DE LA GENERALIDAD VALENCIANA	121.056,23			1.103,87	13.904,44	23.626,19	82.421,73
TOTAL		236.177,31		639.360,28	2.628,61	41.588,00	650.610,04	180.710,94

Operaciones por Administración de Recursos por Cuenta de Otros Entes Públicos
Desarrollo de la Gestión

DERECHOS ANULADOS

CONCEPTO		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN			
4.00.001	RECARGO PROVINCIAL SOBRE ACTIVIDADES	1.194,56	330,18	1.524,74
4.00.003	CANON DE SANEAMIENTO DE LA GENERALIDAD	1.103,87		1.103,87
TOTAL		2.298,43	330,18	2.628,61

Operaciones por Administración de Recursos por Cuenta de Otros Entes Públicos

EJERCICIO: 2016

DERECHOS CANCELADOS

CONCEPTO		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN					
4.00.001	RECARGO PROVINCIAL SOBRE ACTIVIDADES	71,50	27.612,06			27.683,56
4.00.003	CANON DE SANEAMIENTO DE LA GENERALIDAD	104,25	13.769,80	30,39		13.904,44
TOTAL		175,75	41.381,86	30,39		41.588,00

Ayuntamiento de Sagunto

Operaciones por Administración de Recursos por Cuenta de Otros Entes Públicos

Desarrollo de la Gestión

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 1

DEVOLUCIONES DE INGRESOS

EJERCICIO 2016

CONCEPTO		PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN							
4.00.001 17201	RECARGO PROVINCIAL			330,18	330,18		330,18	
TOTAL				330,18	330,18		330,18	

ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2016

DEUDORES

CUENTA	CONCEPTO		SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
4400	10042	Deudores por I.V.A. repercutido	52.138,21		790,85	52.929,06	4.386,16	48.542,90
TOTAL CUENTA			52.138,21		790,85	52.929,06	4.386,16	48.542,90
4433	10440	DEUD. A C.P. POR APLAZ. Y FRACCIONAMIENTO OTRAS INV. FRAS.	206.811,40			206.811,40		206.811,40
TOTAL CUENTA			206.811,40			206.811,40		206.811,40
4492	10020	Pagos Duplicados o Excesivos	819,40			819,40		819,40
TOTAL CUENTA			819,40			819,40		819,40
4700	10040	Hacienda Pública, deudora por IVA	86,84		312,17	399,01	86,84	312,17
TOTAL CUENTA			86,84		312,17	399,01	86,84	312,17
TOTAL			259.855,85		1.103,02	260.958,87	4.473,00	256.485,87

ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2016

ACREEDORES

CUENTA	CONCEPTO		SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PDTES. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
4100	20049	Acreedores por I.V.A. soportado	9.673,30			9.673,30		9.673,30
TOTAL CUENTA			9.673,30			9.673,30		9.673,30
4190	20020	Varios a investigar: falta de Nif, ccc y otros elementos ese	1.040,52	-499,55		540,97		540,97
4190	20060	Depósitos recibidos.Retención judicial de haberes	10.908,75		39.318,30	50.227,05	39.424,69	10.802,36
4190	20061	Embargos Agencia Tributaria	715,72		7.356,96	8.072,68	6.081,76	1.990,92
4190	20063	Embargos Ayuntamiento de Sagunto	30,25			30,25		30,25
4190	20900	Retención sindical Asociación Policía	360,00		2.210,00	2.570,00	2.390,00	180,00
4190	20901	Retención cuota sindical CC.OO.	1.523,20		9.407,00	10.930,20	10.171,20	759,00
4190	20902	Retención sindical U.G.T.	242,00		1.318,90	1.560,90	1.452,00	108,90
4190	20903	Retención sindical S.T.A.	1.360,00		8.200,00	9.560,00	8.870,00	690,00
4190	20904	Retención sindical CSI-CSIF	72,00		456,00	528,00	490,00	38,00
4190	20911	Retención política PP	1.200,00		6.600,00	7.800,00	7.300,00	500,00
4190	20914	Retención política BLOC			12.750,48	12.750,48	11.811,84	938,64
TOTAL CUENTA			17.452,44	-499,55	87.617,64	105.070,08	87.991,49	16.579,04
4192	20508	Cuotas Urbanizacion	80.779,04		175.888,14	256.667,18	171.147,42	85.519,76
TOTAL CUENTA			80.779,04		175.888,14	256.667,18	171.147,42	85.519,76
4193	20110	Devolución Transferencias no enviadas	2.335,70		18.654,05	20.989,75	16.696,58	4.293,17

ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2016

ACREEDORES

CUENTA	CONCEPTO		SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PDTES. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
TOTAL CUENTA			2.335,70		18.654,05	20.989,75	16.696,58	4.293,17
4196	20511	Fondo mejoras 15% Generalitat	199.871,96			199.871,96		199.871,96
TOTAL CUENTA			199.871,96			199.871,96		199.871,96
4197	20509	Enajenación de terrenos	1.558,54			1.558,54		1.558,54
TOTAL CUENTA			1.558,54			1.558,54		1.558,54
4750	20040	Hacienda Pública, acreedora por IVA	19,85		1.155,93	1.175,78	1.175,78	
4751	20001	Retención I.R.P.F. nóminas	284.930,86		2.576.015,52	2.860.946,38	2.561.926,27	299.020,11
4751	20003	Retención IRPF profesionales	52.053,26		63.975,30	116.028,56	42.757,78	73.270,78
4751	20004	Retenciones IRPF alquileres	1.816,47		5.201,64	7.018,11	6.559,54	458,57
4751	20005	H.P. acreedor retención I.R.P.F. becarios y otros	440,67			440,67		440,67
4751	20006	H.P. acreed. retenciones Premios y Concursos	2.158,18		2.377,39	4.535,57	1.942,60	2.592,97
TOTAL CUENTA			341.399,44		2.647.569,85	2.988.969,29	2.613.186,19	375.783,10
4752	20002	Hacienda pública, acreedor. retenciones cap mobil.	9.799,92			9.799,92		9.799,92
TOTAL CUENTA			9.799,92			9.799,92		9.799,92
4760	20030	Seguridad Social, acreedora cuota del trabajador	94.430,18		925.908,35	1.020.338,53	914.259,87	106.078,66
TOTAL CUENTA			94.430,18		925.908,35	1.020.338,53	914.259,87	106.078,66
4761	20031	Seguridad Social Acreedora. Cuota de la Empresa	470.285,73		4.530.311,73	5.000.597,46	4.604.775,57	395.821,89

ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2016

ACREEDORES

CUENTA	CONCEPTO		SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PDTE. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
TOTAL CUENTA			470.285,73		4.530.311,73	5.000.597,46	4.604.775,57	395.821,89
4770	91001	Hacienda Pública, IVA repercutido			1.157,24	1.157,24	1.157,24	
5600	20080	Fianzas recibidas a corto plazo	704.169,95			704.169,95	2.825,20	701.344,75
TOTAL CUENTA			704.169,95			704.169,95	2.825,20	701.344,75
5610	20175	Ingr. depositados parcelas Norte Palancia	217.084,99			217.084,99		217.084,99
5610	20181	Consignacion en Caja General Depositos del Ayuntamiento	964.308,49		206.974,91	1.171.283,40	1.027.715,15	143.568,25
5610	20201	MUFACE: MUTUALISTAS	95,96		673,40	769,36	769,36	
5610	20620	Ingresos canon DIC			5.276,80	5.276,80		5.276,80
TOTAL CUENTA			1.181.489,44		212.925,11	1.394.414,55	1.028.484,51	365.930,04
5613	20180	Consignación en Caja General depósitos en Ayuntam.			4.118,32	4.118,32		4.118,32
TOTAL CUENTA					4.118,32	4.118,32		4.118,32
5616	20100	Ingresos Duplicados o Excesivos	149.786,08		70.377,51	220.163,59	53.945,58	166.218,01
TOTAL CUENTA			149.786,08		70.377,51	220.163,59	53.945,58	166.218,01
5617	20140	Depósitos de varios. Fianzas metálico.	1.205.893,95	-72,91	151.134,03	1.356.955,07	61.413,61	1.295.541,46
TOTAL CUENTA			1.205.893,95	-72,91	151.134,03	1.356.955,07	61.413,61	1.295.541,46
TOTAL			4.468.945,52	-572,46	8.826.817,90	13.295.190,96	9.557.059,04	3.738.131,92

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN

CUENTA	CONCEPTO		COBROS PDTES. DE APLICACIÓN A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL COBROS PDTES. APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EJERCICIO	COBROS PDTES. DE APLICACIÓN A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
5542	30102	Ingr.Pdtes.Aplicación. En cuentas operativas			196.479,24	196.479,24		196.479,24
TOTAL CUENTA					196.479,24	196.479,24		196.479,24
TOTAL					196.479,24	196.479,24		196.479,24

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 1

EJERCICIO: 2016

PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN

CUENTA	CONCEPTO		PAGOS PDTES. APLICACIÓN A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	PAGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL PAGOS PDTES. APLICACIÓN	PAGOS APLICADOS EN EJERCICIO	PAGOS PDTES. DE APLICACIÓN A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
5550	40508	Pago cuotas pendientes aplicar a la 20508			171.147,42	171.147,42	171.147,42	
5550	40600	Pagos pendiente de aplicar hasta el cierre del ejercicio			80.000,00	80.000,00	80.000,00	
TOTAL CUENTA					251.147,42	251.147,42	251.147,42	
5581	42801	PROVISIONES ACF GASTOS MENORES TESORERÍA			29.408,59	29.408,59	29.408,59	
5581	42803	PROVISIONES ACF SERVICIOS SOCIALES			190.003,49	190.003,49	190.003,49	
5581	42807	PROVISIONES ACF CULTURA			173.056,41	173.056,41	173.056,41	
5581	42815	PROVISIONES ACF ALCALDÍA			3.653,77	3.653,77	3.653,77	
TOTAL CUENTA					396.122,26	396.122,26	396.122,26	
5585	45000	LIBRAMIENTOS PARA PROVISIONES DE FONDOS	1.958,44		148.432,46	150.390,90	148.532,06	1.858,84
5585	45801	LIBRAMIENTOS ACF GASTOS MENORES TESORERIA.			27.023,68	27.023,68	16.870,04	10.153,64
5585	45803	LIBRAMIENTOS ACF SERVICIOS SOCIALES	31.338,90		190.003,49	221.342,39	188.287,93	33.054,46
5585	45807	LIBRAMIENTOS ACF CULTURA	29.580,00		171.052,08	200.632,08	188.017,83	12.614,25
5585	45815	LIBRAMIENTOS ACF ALCALDIA	2.470,55		3.653,77	6.124,32	4.042,69	2.081,63
5585	45900	CONCEPTO DESCUENTO ANTICIPOS DE CAJA FIJA	360,00		4.389,24	4.749,24	3.658,98	1.090,26
TOTAL CUENTA			65.707,89		544.554,72	610.262,61	549.409,53	60.853,08
TOTAL			65.707,89		1.191.824,40	1.257.532,29	1.196.679,21	60.853,08

CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA. PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN

TIPO DE CONTRATO	PROCEDIMIENTO ABIERTO			PROCEDIMIENTO RESTRINGIDO			PROCEDIMIENTO NEGOCIADO			DIÁLOGO COMPETITIVO	ADJUDICACIÓN DIRECTA	TOTAL
	MULTIPLIC. CRITERIO	ÚNICO CRITERIO	TOTAL	MULTIPLIC. CRITERIO	ÚNICO CRITERIO	TOTAL	CON PUBLICIDAD	SIN PUBLICIDAD	TOTAL			
- De Obras	191.417,03	57.557,28	248.974,31					1.958.326,05	1.958.326,05		915.395,29	3.122.695,65
- De suministro	932.340,01	85.533,08	1.017.873,09				57.987,17	101.026,63	159.013,80		2.552.899,60	3.729.786,49
- Patrimoniales	38.646,10		38.646,10								437.903,00	476.549,10
- De gestión de servicios públicos	10.141,08	2.069,10	12.210,18								4.781.561,38	4.793.771,56
- De servicios	1.746.382,82	89.373,70	1.835.756,52				6.290,26	504.232,72	510.522,98		15.313.343,26	17.659.622,76
- De concesion de obra publica	325.000,00		325.000,00									325.000,00
- De colaboración entre el sector publico y el sector privado												
- De caracter administrativo especial					14.005,75	14.005,75					40.655,58	54.661,33
- Otros	116.353,62	111,10	116.464,72		2.407,90	2.407,90		12.809,40	12.809,40		7.102.981,00	7.234.663,02
TOTAL	3.360.280,66	234.644,26	3.594.924,92		16.413,65	16.413,65	64.277,43	2.576.394,80	2.640.672,23		31.144.739,11	37.396.749,91

ESTADO DE VALORES RECIBIDOS EN DEPÓSITO

EJERCICIO: 2016

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DEPÓSITOS RECIBIDOS EN EJERCICIO	TOTAL DEPÓSITOS RECIBIDOS	DEPÓSITOS CANCELADOS	DEPÓSITOS PENDIENTES DE DEVOLUCIÓN A 31 DE DICIEMBRE
70300	Avales para responder de daños	30.479.545,33		469.028,31	30.948.573,64	5.751.195,82	25.197.377,82
70500	Acciones						
70501	Acciones						
70600	Obligaciones	410.299,71		233.862,48	644.162,19	406.999,71	237.162,48
70601	Obligaciones						
70700	Deuda Pública						
70701	Deuda Pública						
TOTAL		30.889.845,04		702.890,79	31.592.735,83	6.158.195,53	25.434.540,30

Ayuntamiento de Sagunto

Fecha Obtención 18/05/2017
Pág. 1

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS CRÉDITO		INCORPORACIÓN REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIÓN
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
100.9120.23100	Locomoción miembros de los Organos de Gobierno		345,35								345,35
100.9120.62400	Elementos de transporte				1.532,00						1.532,00
100.9220.48901	Transferencias FEMP y FVMP				3.500,00						3.500,00
110.3380.22608	Festejos				8.470,00						8.470,00
110.9120.11000	Retribuciones Básicas					7.600,00					-7.600,00
110.9120.22600	Gastos Diversos.		213,15								213,15
110.9120.22601	Atenciones protocolarias y representativas		1.400,00								1.400,00
110.9120.22602	Publicidad y propaganda		2.230,27								2.230,27
110.9120.22699	Otros gastos diversos		63,30								63,30
110.9120.22706	Estudios y trab. técnicos. Asist. Téc. Plan Reindustrializac				24.200,00						24.200,00
120.4910.12000	Sueldos del Grupo A1					23.423,00					-23.423,00
120.4910.22299	Otros gastos en comunicaciones. Plataforma TV				5.000,00						5.000,00
120.4910.22706	Est. y trbjo técn.:ctt grabaciones y reportajes					18.150,00					-18.150,00
120.4910.62400	Elementos de transporte				3.000,00						3.000,00
120.4910.63300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.				10.150,00						10.150,00
170.9200.22000	Ordinario no inventariable		45,00								45,00
170.9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones		1.498,44								1.498,44
170.9200.22201	Comunicaciones postales					85.000,00					-85.000,00
200.9200.22604	Jurídico, contenciosos		14.776,61								14.776,61
205.2310.22100	Energía eléctrica.				20.000,00						20.000,00
205.9200.20900	Canones					8.200,00					-8.200,00
205.9200.21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y Utillajes		174,25								174,25
205.9200.22000	Material de oficina no inventariable		1.667,34			500,00					1.167,34
205.9200.22101	Agua.		216,70								216,70
205.9200.22103	Suministro de combustible y carburantes		43,00								43,00
205.9200.22201	Comunicaciones postales		7.294,07								7.294,07
205.9200.25500	Encomiendas gestión SAG		18.357,31								18.357,31
205.9330.25500	Encomiendas gestión SAG		3.954,07								3.954,07
210.1330.61930	Modificación ralantizadores disminución velocidad vehículos						58.080,00				58.080,00
210.1510.61101	Obras Plaza solar c/Huertos esquina Remei-Ordoñez						320.546,03				320.546,03

Ayuntamiento de Sagunto

Fecha Obtención 18/05/2017
 Pág. 2

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS CRÉDITO		INCORPORACIÓN REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIÓN
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
210.1531.61934	Rotonda conexión Av. Maestrat						269.261,30				269.261,30
210.1532.61935	Capa de asfaltado y alumbrado público Av. Carmen Martín						273.581,00				273.581,00
210.1532.63132	Pycto. adaptación aceras para recogida dif. materia orgánica						7.260,00				7.260,00
210.1532.63133	Adecuación aceras Barrio Baladre						125.902,81				125.902,81
210.1533.21000	Infraestructuras y bienes naturales.				20.000,00						20.000,00
210.1610.63300	Renovación Colectores C/ Luis Cendoya - Av. Mediterraneo					26,90	24.612,87				24.585,97
210.1700.61900	Otras inversiones de reposición en infraestructura				15.000,00	6.000,00					9.000,00
210.1710.61931	Adecuación parque San Cristobal						140.607,81				140.607,81
210.1710.61932	Adecuación zonas verdes colindantes a la CV 320				16.248,64		129.591,00				145.839,64
210.1710.61933	Adecuación zonas verdes Av. Maestrat						266.381,50				266.381,50
210.3360.61900	Otras inversiones de reposición en infraestructura		180.000,00								180.000,00
210.3360.63131	Pycto. Urbanización y mejora entorno resto Muro Templo Diana						80.418,66				80.418,66
210.3360.63200	Edificios y otras construcciones.				9.158,65						9.158,65
210.3360.63237	Adecuación y puesta en valor de la Necropolis Medieval Judia						83.060,00				83.060,00
210.4320.63210	Adecuación y puesta en valor de los recursos turísticos				78.708,58			39.742,57			118.451,15
210.9200.20600	Arrendamientos de equipos para procesos de informa		55.416,62		95.000,00						150.416,62
210.9200.22104	Vestuario.		74,89								74,89
210.9200.22604	Jurídicos, contenciosos.				6.000,00						6.000,00
210.9201.63200	Edificios y otras construcciones.		136.000,00								136.000,00
210.9330.63201	Rehabilitación Antiguas Oficinas AHM.				6.700,00		131.830,40				138.530,40
210.9330.63230	Mantenimiento y cambio acabado pista polideportiva ASOBAL						36.438,96				36.438,96
210.9330.63233	Ascensor Casa Cultura Puerto						52.030,00				52.030,00
210.9330.63234	Adecuación Local C/ Vent de Penagal						87.816,57				87.816,57
210.9330.63235	Rehabilitación Chalets Gerencia A.H.M.						319.710,00				319.710,00
220.2210.16209	Otros gastos sociales por convenio		150.000,00								150.000,00
220.2410.48200	Becas de formación en el Ayuntamiento: Programa "Forma-T"		100.000,00		7.056,00						107.056,00
220.9200.12100	Complemento de Destino					95.732,00					-95.732,00
220.9200.16000	Seguridad Social					150.000,00					-150.000,00

Ayuntamiento de Sagunto

Fecha Obtención 18/05/2017
 Pág. 3

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS CRÉDITO		INCORPORACIÓN REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIÓN
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
220.9200.16200	Formación y perfeccionamiento de personal		2.700,00								2.700,00
220.9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.		264,99								264,99
220.9200.22706	Recatalogación					31.000,00					-31.000,00
220.9200.48200	Becas: Programa la Dipu te Beca				7.600,00			30.400,00			38.000,00
221.9200.22002	Sistemas informáticos					21.000,00					-21.000,00
221.9200.22706	Estudios y trabajos técnicos: Contratos de Prevención		4.290,00								4.290,00
230.9260.20600	Arrendamientos de equipos para procesos de informa				70.000,00						70.000,00
230.9260.21600	R.M.C. Equipos para proceso de informacion				60.000,00						60.000,00
230.9260.22200	Comunicaciones telefonicas		340,22								340,22
230.9260.22706	Asistencias técnicas soportes informáticos		8.532,40								8.532,40
230.9260.64100	Gastos en aplicaciones informáticas		2.395,39		50.000,00						52.395,39
240.9310.22706	Plan mejora procesos intervencion					50.000,00					-50.000,00
240.9310.64100	Gastos en aplicaciones informáticas.				35.000,00						35.000,00
245.9310.22502	Tributos de las Entidades locales.		248,40								248,40
245.9340.22706	Estudios y trabajos técnicos.				31.000,00						31.000,00
245.9340.35200	Intereses de Demora				150.000,00						150.000,00
250.9320.12000	Sueldos del Grupo A1					35.000,00					-35.000,00
250.9320.22602	Publicidad y propaganda.		1.004,30		5.000,00						6.004,30
250.9320.22699	Otros gastos diversos		53,95								53,95
250.9320.22706	Contrato políticas sistema tributario: catastro		37.447,63		345.000,00						382.447,63
250.9320.63600	Equipos para procesos de información.				1.500,00						1.500,00
255.9320.22706	Contrato políticas sistema tributario: inspección					315.000,00					-315.000,00
260.9320.22201	Postales.		74,25								74,25
260.9320.22699	Otros gastos diversos.				15.000,00						15.000,00
260.9320.22706	Estudios y trabajos técnicos.				5.000,00						5.000,00
290.9250.12100	Complemento de Destino					183.000,00					-183.000,00
300.2310.12000	Sueldos del Grupo A1					166.056,00					-166.056,00
300.2310.12003	Sueldos del Grupo C1		50.000,00								50.000,00
300.2310.12006	Trienios		50.000,00								50.000,00
300.2310.12100	Complemento de Destino					150.000,00					-150.000,00

Ayuntamiento de Sagunto

Fecha Obtención 18/05/2017
Pág. 4

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS CRÉDITO		INCORPORACIÓN REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIÓN
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
300.2310.14500	Retrib. Básicas y Complem. Acumulados y Proyectos		200.000,00								200.000,00
300.2310.20200	Arrendamiento Edificios y otras construcciones					85.000,00					-85.000,00
300.2310.21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones					10.000,00					-10.000,00
300.2310.22000	Material de oficina no inventariable					3.000,00					-3.000,00
300.2310.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones					1.000,00					-1.000,00
300.2310.22100	Suministro de energia electrica				19.000,00						19.000,00
300.2310.22110	Productos de limpieza y aseo					2.000,00					-2.000,00
300.2310.22603	Publicacion en diarios oficiales					3.000,00					-3.000,00
300.2310.22611	Actuaciones sectoriales					80.000,00					-80.000,00
300.2310.22700	Limpieza y aseo					10.000,00					-10.000,00
300.2310.25500	Encomiendas gestión SAG		2.901,72								2.901,72
300.2310.48000	Prestaciones Económicas Individualizadas		250.000,00		524.000,00			41.237,00			815.237,00
300.2310.48001	Renta de Ciudadanía					50.000,00					-50.000,00
300.2310.48003	Ayudas a Comedores Escolares y Guarderías					80.000,00					-80.000,00
300.2310.48004	Subvenciones necesidades básicas complement. mpale					100.000,00					-100.000,00
300.2310.48005	Acogimiento Familiar					44.000,00					-44.000,00
300.2310.48500	Convocatoria Subvenciones en materia de Acc. Social		30.000,00								30.000,00
300.2310.48701	Ayuda Humanitaria de Emergencia					6.000,00					-6.000,00
300.2310.62600	Equipos para procesos de información							3.976,00			3.976,00
300.2311.22706	Contratos Asistenciales SAD		2.096,83		20.000,00						22.096,83
300.2311.47201	Subvenciones para reducir el precio a pagar por lo		407,00			35.000,00					-34.593,00
300.2313.48600	Centro Solidario de Alimentos-G98527153		50.000,00		10.000,00						60.000,00
310.2310.22610	Actividades sociales. educativas y promocionales					1.000,00					-1.000,00
310.2310.22611	Actuaciones sectoriales					25.000,00					-25.000,00
310.2310.22706	Contratos asistencia jurídica		3.402,90								3.402,90
310.2310.48700	Otras Ayudas				1.000,00						1.000,00
310.3342.48602	UP Jubilados Sagunto NG97863187-Act. recreativas					150,00					-150,00
310.3342.48603	U.P. Jubilados Puerto Sagunto G98167422 Act. Rec.					150,00					-150,00

Ayuntamiento de Sagunto

Fecha Obtención 18/05/2017
 Pág. 5

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS CRÉDITO		INCORPORACIÓN REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIÓN
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
310.3342.48604	Fed. Pens. UGT G28484898-Act. Formativas Culturales				700,00						700,00
310.3342.48605	Confederación Sindical CCOO G46389458 Act. Format.Cultu.Ocio				700,00						700,00
310.3342.48606	Peña Amigos Tercera Edad G46861209 Act. cult. ocio					150,00					-150,00
310.3342.48607	Club Dep. Petanca G97895981 Act. Culturales rec.					150,00					-150,00
310.3342.48608	Asoc. Club Vica G97802854 Acti. culturales recre.					150,00					-150,00
310.3342.48609	E.C. Mayores Murbiter G97777312 A. culturales Oci					150,00					-150,00
310.3342.48610	Pension. 3 Edad Sa.ASVATG46446613 Act. tiemp. libre					150,00					-150,00
310.3342.48611	U.D.P. BALADRE- G98197098				850,00						850,00
320.3342.22602	Otros contratos edic. y distrib. revista Dina		605,00		10.000,00						10.605,00
320.3342.22606	Reuniones, conferencias y cursos.					15.000,00					-15.000,00
320.3342.22609	Actividades culturales y deportivas.		711,40			2.000,00		14.536,00			13.247,40
320.3342.22706	Estudios y trabajos técnicos.				7.000,00						7.000,00
320.3342.25500	Encomiendas gestión SAG				8.000,00						8.000,00
320.3342.46700	A Consorcios.: Xarxa net				2.000,00						2.000,00
320.3342.48100	Premios actividades orientadas a programas juveniles				4.000,00						4.000,00
320.3342.48101	Premios de Juventud: Goma de Nata					1.480,00					-1.480,00
320.3342.48201	Becas de Juventud					3.600,00					-3.600,00
320.3370.12000	Sueldos del Grupo A1.					13.000,00					-13.000,00
320.3370.12100	Complemento de destino.					15.000,00					-15.000,00
320.3370.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.		36,30		11.000,00						11.036,30
320.3370.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.		423,50								423,50
320.3370.22101	Agua.		65,78								65,78
320.3370.22700	Limpieza y aseo.				5.080,00						5.080,00
320.3370.25500	Encomiendas gestión SAG		3.404,91		35.000,00						38.404,91
320.3370.62500	Mobiliario.					17.628,65					-17.628,65
320.3370.62890	Otros Equipamientos		1.029,03								1.029,03
330.1510.64003	Gastos en inversiones de carácter inmaterial.				7.500,00						7.500,00
330.9220.48501	Promoción del Asociacionismo Vecinal					17.000,00					-17.000,00

Ayuntamiento de Sagunto

Fecha Obtención 18/05/2017
 Pág. 6

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS CRÉDITO		INCORPORACIÓN REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIÓN
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
330.9240.25500	Encomiendas gestión SAG		162,44								162,44
330.9240.48601	Federación Saguntina Asoc. Vecinos-G96528062-Act. particip.				2.600,00						2.600,00
330.9240.48602	AA.VV. Ciutat Vella -G96025960- Act. particip. y asoc. vecin				800,00						800,00
330.9240.48603	AA.VV. Playas Montiber-Almarda- Act. particip. y asoc. vecin				1.400,00						1.400,00
330.9240.48604	AA.VV. Baladre G46308334- Act. particip. y asoc. vecinal				1.200,00						1.200,00
330.9240.48605	AA.VV. La Victoria -G96293410- Act. particip. y asoc. vecina				2.500,00						2.500,00
330.9240.48606	AA.VV. Pla del BouG96909254-Act. particip. y asoc. vecinal				1.000,00						1.000,00
330.9240.48607	AA.VV. El Raval - G98382443 -Act. particip. y asoc. vecinal				2.500,00						2.500,00
330.9240.48608	AA.VV. La Forja - G46795126- Act. particip. y asoc. vecinal				3.800,00						3.800,00
330.9240.48609	AA.VV. Els Vents-G98776099, Activ. dinamización y participac				1.200,00						1.200,00
330.9240.79501	Cooperación Internacional al Desarrollo (CC)					47.739,00					-47.739,00
340.2310.22611	Actuaciones sectoriales							9.958,00			9.958,00
340.9240.48500	Cooperación Internacional al desarrollo				47.739,00						47.739,00
340.9240.48501	Sensibilización y mediación intercultural					16.000,00					-16.000,00
340.9240.48600	La Tenda de Tot el MOn G96725551- sensibiliz. en el municipi				7.000,00						7.000,00
340.9240.48601	Morvedre Acull G97655864- sensibilización en el municipio				3.400,00						3.400,00
340.9240.48602	Manos amigas G96344718- sensibilización en el municipio				2.500,00						2.500,00
340.9240.48604	Escoles Solidaries G981497635- sensibilización en el municipi				3.100,00						3.100,00
360.3110.20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones				10.000,00						10.000,00
360.3110.22706	Estudios y trabajos técnicos		3.402,99		37.510,00			9.420,64			50.333,63
360.3110.48500	Subvenciones en concurrencia				8.000,00						8.000,00
360.3120.20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones				16.000,00	10.000,00					6.000,00
360.3120.21200	R.M.C. de Edificios y otras construcciones.		1.692,67								1.692,67
360.3120.25500	Encomiendas gestión SAG				9.000,00						9.000,00
370.1640.63200	Construcción Nichos				65.000,00						65.000,00

Ayuntamiento de Sagunto

Fecha Obtención 18/05/2017
Pág. 7

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS CRÉDITO		INCORPORACIÓN REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIÓN
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
390.1320.12000	Sueldos del Grupo A1					401.500,00					-401.500,00
390.1320.20400	Arrendamiento material de transporte		2.069,10								2.069,10
390.1320.22103	Suministro de combustible y carburantes		1.447,84								1.447,84
390.1320.22201	Postales.		30,41								30,41
390.1320.22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y pro		72,60								72,60
390.1320.25500	Encomiendas gestión SAG		2.471,29								2.471,29
390.1360.46701	Aportación Consorcio Bomberos				110.000,00						110.000,00
390.9330.22701	Seguridad. Contrato vigilancia Gerencia		10.708,33		85.000,00						95.708,33
400.3200.12000	Sueldos del Grupo A1					40.000,00					-40.000,00
400.3200.12100	Complemento de Destino					1.200,00					-1.200,00
400.3230.21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones.					100.000,00					-100.000,00
400.3230.22100	Energía eléctrica.				40.000,00						40.000,00
400.3230.22102	Gas.		2.896,03								2.896,03
400.3230.25500	Encomiendas gestión SAG		1.319.340,56		1.203.000,00						2.522.340,56
400.3235.22400	Primas de seguros.		589,12			2.000,00					-1.410,88
400.3235.48200	Becas		60.000,00		2.000,00						62.000,00
400.3235.62500	Mobiliario.				9.500,00						9.500,00
400.3239.25500	Encomiendas gestión SAG		4.292,25		62.000,00						66.292,25
400.3239.46700	Transf. Consorcio Universidad "Fco.Tomas y Valiente-UNED)					23.340,00					-23.340,00
400.3250.25500	Encomiendas gestión SAG					1.530.000,00					-1.530.000,00
400.3260.22001	Xarxa Llibrets de Text		380.100,00				360.507,17				740.607,17
400.3300.63300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.					9.500,00					-9.500,00
400.3300.63500	Mobiliario.		4.695,02								4.695,02
410.3300.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.		274,85								274,85
410.3300.22103	Combustibles y carburantes.		44,48								44,48
410.3330.25500	Encomiendas gestión SAG		6.901,55		115.000,00						121.901,55
410.3330.63500	Mobiliario. Casa Cultura Mario Monreal		20.000,00			1.850,00					18.150,00
410.3340.21200	Edificios y otras construcciones.				13.000,00						13.000,00
410.3340.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.		272,73		9.000,00						9.272,73
410.3340.22609	Actividades culturales y deportivas		121.377,81		39.540,00			14.046,98			174.964,79
410.3340.48101	Premios Fallas: Llibrets, cartel, iluminacio, Paso					4.350,00					-4.350,00

Ayuntamiento de Sagunto

Fecha Obtención 18/05/2017
 Pág. 8

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS CRÉDITO		INCORPORACIÓN REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIÓN
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
410.3380.22608	Festival Música al Puerto y actividades festivas					80.000,00					-80.000,00
415.3239.25500	Encomiendas gestión SAG		691,51								691,51
415.3260.22609	Actividades culturales y deportivas.					9.000,00					-9.000,00
415.3260.62300	Maquinaria, Instalaciones técnicas y utillaje				7.400,00						7.400,00
415.3260.63500	Mobiliario.				1.600,00						1.600,00
415.3349.25500	Encomiendas gestión SAG				25.000,00						25.000,00
420.3321.20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones					11.000,00					-11.000,00
420.3321.20300	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y util		154,88								154,88
420.3321.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.				13.553,01						13.553,01
420.3321.22701	Seguridad.				11.000,00						11.000,00
420.3321.25500	Encomiendas gestión SAG		390,20								390,20
420.3321.63300	Adquisición de libros					13.553,01					-13.553,01
420.3360.22704	Custodia, depósito y almacenaje archivo industrial				18.000,00						18.000,00
430.3340.48101	Premios Literarios (Narrativa, Poesía y Teatro)					4.000,00					-4.000,00
440.3400.12100	Complemento de Destino					37.510,00					-37.510,00
440.3400.13010	Retribuciones Complementarias					32.000,00					-32.000,00
440.3400.20400	Arrendamiento material de transporte		1.052,70								1.052,70
440.3400.20600	Arrendamiento equipos procesos informacion		213,14								213,14
440.3400.22602	Publicidad y propaganda.		117,19								117,19
440.3400.22609	Actividades culturales y deportivas		1.025,00								1.025,00
440.3400.63600	Equipos para procesos de información.				750,00						750,00
440.3410.13000	Retribuciones Básicas				31.000,00						31.000,00
440.3410.13010	Retribuciones complementarias				40.000,00						40.000,00
440.3410.48601	C.B. Mar Valencia-G46377875-Gtos. Funcionamiento					40.000,00					-40.000,00
440.3410.48602	C. Atlético Saguntino-G46224747-Compet. federada y gtos.depo				26.000,00						26.000,00
440.3410.48603	C.D. Acero- G46730669-Compet. federada y gtos. act. deportiv				11.000,00						11.000,00
440.3410.48604	C.Balonmano Puerto-G46824439-Comp. Fed. y gtos. activ. depor				40.000,00						40.000,00
440.3410.48605	Club Lucha Ares-G97108211-Comp. Fed. y gastos					19.000,00					-19.000,00

Ayuntamiento de Sagunto

Fecha Obtención 18/05/2017
 Pág. 9

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS CRÉDITO		INCORPORACIÓN REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIÓN
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
440.3410.48606	C.D. Acero- G46730669-Convenio mantenimiento					44.713,28					-44.713,28
440.3410.48608	Club Balonmano Morvedre-G98462625-Compet. fed. y gtos. depor				30.000,00						30.000,00
440.3410.48901	Programa Fomento del Deporte en edad escolar				30.713,28						30.713,28
440.3420.21000	R.M.C. Infr estructuras y Bines Naturales		1.766,60								1.766,60
440.3420.21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones		27.983,31								27.983,31
440.3420.22102	Gas.		12.436,95								12.436,95
440.3420.22104	Vestuario.		661,46								661,46
440.3420.22106	Suministro químico-sanitario		628,90								628,90
440.3420.22110	Productos de limpieza y aseo		68,81								68,81
440.3420.22111	Suministro repuestos maquinaria ,utilillaje		26,72								26,72
440.3420.22609	Programas Deportivos		1.905,00								1.905,00
440.3420.22700	limpieza y aseo					124.750,00					-124.750,00
440.3420.22706	Trabajos conserjería y limpieza Pabellon Casa Juventud		4.410,20								4.410,20
440.3420.25500	Encomiendas gestión SAG		31.069,51								31.069,51
440.3420.63200	Inversiones en Instalaciones Deportivas		60.500,00		90.000,00		77.228,58	252.361,61			480.090,19
440.3420.63201	Pabellon Balonmano		363.000,00								363.000,00
450.3380.22608	Festejos Populares Semana Santa Puerto Sagunto					6.000,00					-6.000,00
450.3380.22699	Otros gastos diversos.				139.893,14						139.893,14
450.3380.22700	limpieza y aseo					2.150,00					-2.150,00
450.3380.48101	Premios				2.150,00						2.150,00
450.3380.48501	Promoción actos festivos con Entidades				15.500,00						15.500,00
450.3380.48601	Federación Peñas Pto Sagunto G96450440 Fiestas Pat					11.073,15					-11.073,15
450.3380.48602	Asoc. Cultural Peña Sagunto G97104202 Fiestas Pat					16.499,99					-16.499,99
450.3380.48603	Junta Central Fallera Sagunto-G6754313-Fiestas					90.000,00					-90.000,00
450.3380.48604	Asoc. Moros y Cristianos Sagunto-G96046693-Fiestas					1.800,00					-1.800,00
450.3380.48605	Comisión Fiestas Barrio Baladre-G96802152-Fiestas					7.500,00					-7.500,00
450.3380.48606	Asoc.cultural Virgen del CarmenG97080592_Fiestas					8.000,00					-8.000,00

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS CRÉDITO		INCORPORACIÓN REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIÓN
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
450.3380.48607	Asoc. Vecinos Barrio Obrero-G46908042-Fiestas					4.000,00					-4.000,00
450.3380.48608	Cofradia Santos Abdon y Senen-G46997243-Activ.cult					2.000,00					-2.000,00
450.3380.48610	Falla Av. 3 d'abril-G96769146-Activ. Recreativas					90,00					-90,00
450.3380.48611	Falla laAVINGUDA-G46754321-Activ. Recreativas					90,00					-90,00
450.3380.48612	Falla l Baladre-G96073259-Activ. Recreativas					90,00					-90,00
450.3380.48613	Falla Churruca Hispanidad-G96073259-Activ. Recreat					90,00					-90,00
450.3380.48614	Falla Doctor Palos-G96537071-Activ. Recreativas					90,00					-90,00
450.3380.48615	Falla Eduardo Merello-G46774923-Activ. Recreativas					90,00					-90,00
450.3380.48616	Falla Luis Cendoya-G46774873-Activ. Recreativas					90,00					-90,00
450.3380.48617	Falla Mare Nostrum-G46774931-Activ. Recreativas					90,00					-90,00
450.3380.48618	Falla La Marina-G46757329-Activ. Recreativas					90,00					-90,00
450.3380.48619	Falla el Mercat-G46754420-Activ. Recreativas					90,00					-90,00
450.3380.48620	Falla el Mocador-G46754370-Activ. Recreativas					90,00					-90,00
450.3380.48621	Falla Nou Montiber-G46607263-Activ. Recreativas					90,00					-90,00
450.3380.48622	Falla el Palleter-G46607263-Activ. Recreativas					90,00					-90,00
450.3380.48623	Falla la Palmera-G96541453-Activ. Recreativas					90,00					-90,00
450.3380.48624	Falla la Palmereta-G46732046-Activ. Recreativas					90,00					-90,00
450.3380.48625	Falla Plaza del Sol-G96733944-Actividades Recreati					90,00					-90,00
450.3380.48626	Falla Plaza Ibérica-G46754388-Actividades Recreati					90,00					-90,00
450.3380.48627	Falla Plaza Rodrigo-G46945143-Actividades Recreati					90,00					-90,00
450.3380.48628	Falla el Remei-G97597611-Activ. Recreativas					90,00					-90,00
450.3380.48629	Falla el Romano-G97941026-Activ. Recreativas					90,00					-90,00

Ayuntamiento de Sagunto

Fecha Obtención 18/05/2017
Pág. 11

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS CRÉDITO		INCORPORACIÓN REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIÓN
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
450.3380.48630	Falla San Francesc-G96790431-Activ. Recreativas					90,00					-90,00
450.3380.48631	Falla Santa Ana-G46844015-Activ. Recreativas					90,00					-90,00
450.3380.48632	Falla el Tabalet-G46754438-Activ. Recreativas					90,00					-90,00
450.3380.48633	Falla Teodoro Llorente-G46754461-Activ. Recreativ					90,00					-90,00
450.3380.48634	Falla el Tronador-G46774899-Activ. Recreativ					90,00					-90,00
450.3380.48635	Falla els Vents-G97852537-Activ. Recreativ					90,00					-90,00
450.3380.48636	Falla la Victoria-G46754446-Activ. Recreativ					90,00					-90,00
450.3380.48637	Falla la Vila-G4675443-Activ. Recreativ					90,00					-90,00
450.3380.48638	Lira Saguntina-G46057709-Actos Conmem. Centenario					12.000,00					-12.000,00
450.3380.48639	G98437551- Federación Junta Fallera de Sagunto- Actividades				90.000,00						90.000,00
450.3380.48640	G98411978-Asoc. Cultural Cofrades Smna. Santa Puerto Sagunto				6.000,00						6.000,00
500.1510.22706	Estudios y trabajos técnicos		777,57								777,57
500.1510.60000	Inversiones en terrenos		5.600.000,00			366.782,30					5.233.217,70
500.1510.61900	Urbanización C/ Sindicalista M. LLuch y Av. J. Austria				47.447,23		8.276,53				55.723,76
500.1510.62100	Soterramiento U.E. 4, Norte del Palancia				1.930.421,00						1.930.421,00
500.1510.64003	Elaboración Pytos. diversos y dirección obras PEIL				21.352,60						21.352,60
500.9335.60104	Inversiones en P.M.S.						116.982,23				116.982,23
505.1510.21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones		33.423,05		37.500,00						70.923,05
505.1510.64003	Gastos en inversiones de carácter inmaterial.				10.000,00						10.000,00
510.1521.20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones		177.164,41		37.500,00						214.664,41
510.1522.20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones					34.000,00					-34.000,00
510.1522.21200	Edificios y otras construcciones.					3.500,00					-3.500,00
520.1700.12100	Complemento de Destino					15.000,00					-15.000,00
520.1721.22706	Estudios y trabajos técnicos. Plan Acústico		95.048,75								95.048,75
530.1700.22704	Ecoparque					30.000,00					-30.000,00
530.1720.21000	Infraestructuras y bienes naturales.				30.000,00						30.000,00

Ayuntamiento de Sagunto

Fecha Obtención 18/05/2017
Pág. 12

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS CRÉDITO		INCORPORACIÓN REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIÓN
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
530.1720.22706	Estudios y trabajos técnicos.				90.000,00						90.000,00
530.1720.23320	Otras indemnizaciones.				2.000,00						2.000,00
530.1720.48600	Convenio AGRO G46606844-educación ambiental y proyectos				30.000,00						30.000,00
530.1721.48601	Acción Ecologista AGRO-G46606844-Act. Cola verda					5.000,00					-5.000,00
540.1610.12000	Sueldos del Grupo A1					10.000,00					-10.000,00
540.1610.20400	Arrendamiento material de transporte					8.900,00					-8.900,00
540.1610.21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y utillajes					740.000,00			560.000,00		-1.300.000,00
540.1610.21400	R.M.C. Elementos de Transporte					2.500,00					-2.500,00
540.1610.22101	Liquidacion de agua					150.412,08			505.769,25		-656.181,33
540.1610.22200	Comunicaciones telefonicas					2.100,00					-2.100,00
540.1610.22702	Valoraciones y peritajes : análisis					16.200,00					-16.200,00
540.1610.61100	Aguas: Renovación y Mejora de la red								80.000,00		-80.000,00
540.1611.21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y utillajes					932.035,56					-932.035,56
540.1611.22700	limpieza y aseo								130.000,00		-130.000,00
540.1611.63300	Inversión reposición en mejora de la red								80.000,00		-80.000,00
540.1612.21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y Utillajes					20.250,00					-20.250,00
570.1610.61100	C/ Valencia		150.000,00				798.894,58				948.894,58
590.1532.21000	Infr estructuras y bienes naturales.				600.000,00	15.000,00					585.000,00
590.1532.22111	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y		3.011,88								3.011,88
590.1532.61936	Pavimentación Barrio La Marina		250.000,00								250.000,00
590.1532.61937	Pavimentación Diversas Calles		350.000,00								350.000,00
590.1533.61901	Plan de Accesibilidad		5.279,05								5.279,05
590.1533.63500	Mobiliario Urbano		60.000,00								60.000,00
590.1621.25500	Encomiendas gestión SAG					1.154.000,00					-1.154.000,00
590.1622.25500	Encomiendas gestión SAG		18.972,51		60.000,00						78.972,51
590.1650.61900	Mejora eficiencia energética instalac. alumbrado público				95.000,00						95.000,00
590.1710.25500	Encomiendas gestión SAG		200.000,00		520.000,00						720.000,00
590.1722.25500	Encomiendas gestión SAG				100.000,00						100.000,00
590.2410.61900	Materiales Obras Inversión Desempleo							161.149,68			161.149,68
590.2410.61910	Plan Intervención Barrios		595.000,00								595.000,00
590.2410.61922	PE: Inversiones Plan de Empleo		41.407,94		300.000,00	228.422,19	351.911,81				464.897,56

Ayuntamiento de Sagunto

Fecha Obtención	18/05/2017
Pág.	13

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS CRÉDITO		INCORPORACIÓN REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIÓN
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
590.3300.21200	Edificios y otras construcciones.					6.000,00					-6.000,00
590.4500.12000	Sueldos del Grupo A1.					35.000,00					-35.000,00
590.4500.22103	Combustibles y carburantes.		334,50								334,50
590.9200.22705	Procesos electorales.		134,13								134,13
590.9201.21200	Edificios y otras construcciones.		420,34								420,34
590.9201.21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y utillajes		52,45								52,45
590.9201.22700	Limpieza y aseo					15.000,00					-15.000,00
590.9330.21200	Edificios y otras construcciones.		133,10								133,10
600.2410.12100	Complemento de Destino					50.000,00					-50.000,00
600.2410.22000	Material de oficina					3.607,68					-3.607,68
600.2410.22699	Otros gastos diversos					760,00					-760,00
600.2410.47901	Otras subvenciones a Empresas privadas.				3.607,68						3.607,68
600.2410.61900	Obras Inversiones en Desempleo							220.439,41			220.439,41
600.2410.64100	Gastos en aplicaciones informáticas.				760,00						760,00
600.2412.14100	Retrib. Básicas y Complem. Programas Subvencionado						11.739,51	103.845,58			115.585,09
600.2416.14100	Otro personal. Programas Subvencionados							166.255,83			166.255,83
600.2416.16000	Seguridad Social.							27.199,88			27.199,88
600.2416.22611	Actuaciones Sectoriales		290,40					48.485,92			48.776,32
600.3380.22608	Festejos				24.000,00						24.000,00
600.4330.25500	Encomiendas gestión SAG				15.000,00						15.000,00
600.9330.25500	Encomiendas gestión SAG		278,46								278,46
610.1532.20300	Arrendamientos instalaciones y utillajes-Pista de Hielo				22.000,00						22.000,00
610.1532.21000	Infraestructuras y bienes naturales.				15.000,00	15.000,00					
610.1533.20300	Alquiler instalaciones alumbrado navideño				37.000,00						37.000,00
610.2410.77900	PE: Ayudas y consolidación comercio local		4.675,00								4.675,00
610.4300.22000	Ordinario no inventariable.					21.720,00					-21.720,00
610.4300.22699	Otros gastos diversos.				2.000,00						2.000,00
610.4313.22606	Reuniones, conferencias y cursos.					1.500,00					-1.500,00
610.4314.22602	Campaña promoción comercio local					6.000,00					-6.000,00
610.4314.22699	Otros gastos diversos.				39.720,00						39.720,00
610.4314.48101	Premios concurso escaparatismo y campaña comercio				7.500,00						7.500,00
620.4300.21200	Edificios y otras construcciones.		738,90								738,90

Ayuntamiento de Sagunto

Fecha Obtención 18/05/2017
Pág. 15

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS CRÉDITO		INCORPORACIÓN REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIÓN
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
690.1341.22609	Actividades culturales y deportivas.				1.500,00						1.500,00
690.4411.22300	Transportes.		2.112,76								2.112,76
690.4411.22706	Estudios y trabajos técnicos.					10.000,00					-10.000,00
690.4411.47200	Subvenciones para reducir el precio a pagar por lo		278.423,00		55.891,91						334.314,91
690.4420.25500	Encomiendas gestión SAG				20.000,00						20.000,00
900.0110.31005	Intereses Ptmo. BANCAJA: Edificio Centro Cívico					9.000,00					-9.000,00
900.0110.31006	Intereses Ptmo. CAM: Inversiones 2003					2.000,00					-2.000,00
900.0110.31008	Intereses Ptmo. BCL.: Inversiones 2009					40.000,00					-40.000,00
900.0110.31009	Intereses Ptmo. BBVA Inversiones 2010					35.000,00					-35.000,00
900.0110.31010	Intereses Ptmo. CAM. Inversiones 2010					25.000,00					-25.000,00
900.0110.31011	Intereses Ptmo. BANCAJA Inversiones 2010					50.000,00					-50.000,00
900.0110.31014	Intereses Préstamo BBVA. Inversiones 2013					76.000,00					-76.000,00
900.0110.31015	Intereses Préstamo CAIXA POPULAR Inversiones 2013					18.000,00					-18.000,00
900.0110.31016	Intereses Préstamo BANKIA Inversiones 2013					23.000,00					-23.000,00
900.0110.31017	Intereses Ptmo. CAIXA POPULAR Inversiones 2013-2					10.000,00					-10.000,00
900.0110.31018	Intereses Préstamo BBVA Refinanciación Ptmos. pago provee					10.000,00					-10.000,00
900.0110.31019	Intereses Ptmo. inversiones 2016		75.000,00								75.000,00
900.0110.31090	Intereses Operación de Tesorería					80.000,00					-80.000,00
900.0110.91319	Amortización préstamo inversiones 2016		430.769,25			10.840,44					419.928,81
TOTAL			12.972.418,86		9.306.858,60	9.306.858,60	4.158.169,32	1.361.663,72	1.355.769,25		17.136.482,65

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 100	9120	10000	Retribuciones básicas.					32.137,00	32.137,00
2016 100	9120	10001	Otras Remuneraciones						
2016 100	9120	11000	Retribuciones Básicas					-235.917,24	-235.917,24
2016 100	9120	12006	Trienios						
2016 100	9120	22200	Comunicaciones telefonicas					21.500,00	21.500,00
2016 100	9120	22601	Atenciones protocolarias y representativas.					-3.990,22	-3.990,22
2016 100	9120	23000	Dietas Miembros Organos de Gobierno					1.066,61	1.066,61
2016 100	9120	23100	Locomoción miembros de los Organos de Gobierno				-5.667,08		-5.667,08
2016 100	9120	23300	Indemnización Asistencias					2.888,64	2.888,64
2016 100	9120	48901	Otras Subvenciones						
2016 100	9120	48902	Transferencias Grupos Políticos .					2,00	2,00
2016 100	9120	62400	Elementos de transporte				566,67		566,67
2016 100	9220	48901	Transferencias FEMP y FVMP					252,65	252,65
2016 110	1532	21000	Infraestructuras y bienes naturales.					-3.397,68	-3.397,68
2016 110	2310	48600	Caritas Parroquiales N.Sra.-R4600553D-Alimentos 1ª necesidad						
2016 110	2410	22602	Publicidad y propaganda.					-1.766,60	-1.766,60
2016 110	3380	22608	Festejos				-46.677,39		-46.677,39
2016 110	3420	22699	Otros gastos diversos.					-51.797,14	-51.797,14
2016 110	9120	11000	Retribuciones Básicas					184.907,97	184.907,97
2016 110	9120	12000	Sueldos del Grupo A1					33.020,79	33.020,79
2016 110	9120	12003	Sueldos del Grupo C1					-28.201,48	-28.201,48
2016 110	9120	12006	Trienios					-4.185,36	-4.185,36
2016 110	9120	12100	Complemento de Destino					41.579,92	41.579,92
2016 110	9120	12101	Complemento específico					-19.317,36	-19.317,36
2016 110	9120	12103	Otros Complementos						
2016 110	9120	21400	R.M.C. Elementos de Transporte					1.000,00	1.000,00

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	110	9120	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones					-2.704,50	-2.704,50
2016	110	9120	22103	Suministro de combustible y carburantes					1.978,41	1.978,41
2016	110	9120	22200	Servicios de Telecomunicaciones.						
2016	110	9120	22600	Gastos Diversos.				-15.143,55		-15.143,55
2016	110	9120	22601	Atenciones protocolarias y representativas					46.063,78	46.063,78
2016	110	9120	22602	Publicidad y propaganda				-23.868,95		-23.868,95
2016	110	9120	22603	Publicacion en diarios oficiales					498,40	498,40
2016	110	9120	22608	Festejos acto institucional gerencia					473,51	473,51
2016	110	9120	22611	Atenc. protoc. tenencia alcaldia					13.000,00	13.000,00
2016	110	9120	22699	Otros gastos diversos					35.028,51	35.028,51
2016	110	9120	22706	Estudios y trab. técnicos. Asist. Téc. Plan Reindustrializac					2.698,30	2.698,30
2016	110	9120	23020	Dietas Personal no Directivo					710,00	710,00
2016	110	9120	23300	Otras indemnizaciones.					-5.000,00	-5.000,00
2016	110	9120	23320	Indemnización personal no directivo						
2016	110	9120	24000	Gastos de edición y distribución						
2016	110	9200	63500	Mobiliario.				-868,78		-868,78
2016	110	9220	22601	Hermanamiento: acciones y gastos protocolarios					10.700,00	10.700,00
2016	120	4910	12000	Sueldos del Grupo A1					15.228,28	15.228,28
2016	120	4910	12001	Sueldos del Grupo A2					-18.697,49	-18.697,49
2016	120	4910	12003	Sueldos del Grupo C1					-12.408,80	-12.408,80
2016	120	4910	12004	Sueldos del Grupo C2					-11.259,35	-11.259,35
2016	120	4910	12006	Trienios					-8.198,27	-8.198,27
2016	120	4910	12100	Complemento de Destino					37.174,75	37.174,75
2016	120	4910	12101	Complemento específico					-28.621,31	-28.621,31
2016	120	4910	12103	Otros Complementos					-1.739,90	-1.739,90
2016	120	4910	21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y Utillajes					-84,94	-84,94

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 120	4910	21400	RMC Elementos de transporte.					-107,79	-107,79
2016 120	4910	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones					-621,10	-621,10
2016 120	4910	22103	Suministro de combustible y carburantes					-37,53	-37,53
2016 120	4910	22112	Suministro informatico, electronico y teleco					12.858,70	12.858,70
2016 120	4910	22200	Comunicaciones telefonicas					1.070,01	1.070,01
2016 120	4910	22299	Otros gastos en comunicaciones. Plataforma TV					2.129,70	2.129,70
2016 120	4910	22400	Primas de seguros.					-347,14	-347,14
2016 120	4910	22606	Reuniones, conferencias y cursos.					-108,90	-108,90
2016 120	4910	22706	Est. y trbjo técn.:ctt grabaciones y reportajes					18.449,96	18.449,96
2016 120	4910	24000	Gastos edición y distribución institucional					6.000,00	6.000,00
2016 120	4910	48201	Becas: Gabinete de Prensa					10.125,80	10.125,80
2016 120	4910	62400	Elementos de transporte				-500,00		-500,00
2016 120	4910	63300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.				5.708,47		5.708,47
2016 170	9200	12000	Sueldos del Grupo A1					52.637,88	52.637,88
2016 170	9200	12003	Sueldos del Grupo C1					-50.369,94	-50.369,94
2016 170	9200	12004	Sueldos del Grupo C2					-384,57	-384,57
2016 170	9200	12006	Trienios					-15.400,72	-15.400,72
2016 170	9200	12100	Complemento de Destino					145.938,63	145.938,63
2016 170	9200	12101	Complemento específico					-95.571,78	-95.571,78
2016 170	9200	12103	Otros Complementos					-5.072,16	-5.072,16
2016 170	9200	13000	Retribuciones Básicas					5.506,09	5.506,09
2016 170	9200	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.						
2016 170	9200	13010	Retribuciones Complementarias					7.049,93	7.049,93
2016 170	9200	14500	Retrib. Básicas y Complem. Acumulados y Proyectos					3.935,15	3.935,15
2016 170	9200	22000	Ordinario no inventariable					12.600,00	12.600,00

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 170	9200	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones				-5.587,73		-5.587,73
2016 170	9200	22110	Productos de limpieza y aseo.					5.350,01	5.350,01
2016 170	9200	22201	Comunicaciones postales					16.405,38	16.405,38
2016 170	9200	22603	Publicacion en diarios oficiales					7.955,56	7.955,56
2016 170	9200	22699	Otros gastos diversos.					-1.633,27	-1.633,27
2016 170	9200	22705	Procesos electorales.						
2016 170	9200	22706	Estudios y trabajos técnicos.						
2016 170	9200	23020	Dietas del personal no directivo.						
2016 170	9200	23120	Locomoción del personal no directivo.						
2016 170	9200	23320	Indemnización personal no directivo					-9.048,08	-9.048,08
2016 170	9200	25500	Encomiendas gestión SAG						
2016 200	9200	12000	Sueldos del Grupo A1					2.537,67	2.537,67
2016 200	9200	12006	Trienios					-3.650,31	-3.650,31
2016 200	9200	12100	Complemento de Destino					36.258,79	36.258,79
2016 200	9200	12101	Complemento específico					-20.680,50	-20.680,50
2016 200	9200	12103	Otros Complementos					-4.762,45	-4.762,45
2016 200	9200	22603	Publicacion en diarios oficiales					3.000,00	3.000,00
2016 200	9200	22604	Jurídico, contenciosos					136.108,30	136.108,30
2016 200	9200	22706	Estudios y trabajos técnicos.						
2016 200	9200	23320	Indemnización personal no directivo						
2016 205	2310	22100	Energía eléctrica.				-19.248,45		-19.248,45
2016 205	3330	22100	Energía eléctrica.					-576,37	-576,37
2016 205	3370	22100	Energía eléctrica.					-16.479,64	-16.479,64
2016 205	4320	22100	Energía eléctrica.					-1.812,90	-1.812,90
2016 205	9200	12000	Sueldos del Grupo A1					102.862,08	102.862,08
2016 205	9200	12003	Sueldos del Grupo C1					-15.608,51	-15.608,51
2016 205	9200	12004	Sueldos del Grupo C2					-11.556,48	-11.556,48
2016 205	9200	12005	Sueldos del Grupo E					-56.607,52	-56.607,52

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	205	9200	12006	Trienios					-8.383,19	-8.383,19
2016	205	9200	12100	Complemento de Destino					108.276,01	108.276,01
2016	205	9200	12101	Complemento Específico					-46.954,85	-46.954,85
2016	205	9200	12103	Otros Complementos					-71.966,79	-71.966,79
2016	205	9200	13000	Retribuciones Básicas					8.998,67	8.998,67
2016	205	9200	13002	Otras remuneraciones						
2016	205	9200	13010	Retribuciones Complementarias					40.710,62	40.710,62
2016	205	9200	14500	Retrib. Básicas y Complem. Acumulados y Proyectos					-9.632,21	-9.632,21
2016	205	9200	16205	Primas de Seguros del Personal	37.120,00		37.120,00		69.760,00	69.760,00
2016	205	9200	20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones						
2016	205	9200	20300	Arrendamiento Maquinaria, instalac. y utillajes	3.558,33		3.558,33		-19.296,12	-19.296,12
2016	205	9200	20400	Arrendamiento material de transporte					5.455,47	5.455,47
2016	205	9200	20900	Canones					126.800,00	126.800,00
2016	205	9200	21200	Edificios y otras construcciones.					4.942,20	4.942,20
2016	205	9200	21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y Utillajes					3.293,37	3.293,37
2016	205	9200	21400	R.M.C. Elementos de Transporte					-2.204,59	-2.204,59
2016	205	9200	22000	Material de oficina no inventariable					107.658,05	107.658,05
2016	205	9200	22100	Suministro de energia electrica					74.266,19	74.266,19
2016	205	9200	22101	Agua.				-2.699,37		-2.699,37
2016	205	9200	22103	Suministro de combustible y carburantes					661,63	661,63
2016	205	9200	22104	Suministro de vestuario						
2016	205	9200	22110	Productos de limpieza y aseo.					-561,59	-561,59
2016	205	9200	22200	Servicios de Telecomunicaciones.					-5.261,57	-5.261,57
2016	205	9200	22201	Comunicaciones postales				-80.855,30		-80.855,30
2016	205	9200	22300	Transportes.					-60,50	-60,50
2016	205	9200	22400	Primas de seguros.					-396,29	-396,29

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	205	9200	22603	Publicacion en diarios oficiales					15.000,00	15.000,00
2016	205	9200	22699	Otros gastos diversos					-3.552,89	-3.552,89
2016	205	9200	22700	Limpieza y aseo.					-698,20	-698,20
2016	205	9200	22706	Contratación estudio centro de formación					3.000,00	3.000,00
2016	205	9200	23320	Indemnización personal no directivo					-10.480,18	-10.480,18
2016	205	9200	25500	Encomiendas gestión SAG	75.910,73		75.910,73	-271.043,50		-271.043,50
2016	205	9200	63500	Mobiliario y Enseres				37.214,30		37.214,30
2016	205	9201	22101	Suministro de agua					24.500,00	24.500,00
2016	205	9201	25500	Encomiendas gestión SAG						
2016	205	9201	63300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.						
2016	205	9240	22100	Energía eléctrica.					-202,87	-202,87
2016	205	9250	22100	Energía eléctrica.					-13.981,53	-13.981,53
2016	205	9250	25500	Encomiendas gestión SAG - Conserje y Telefonista					547,08	547,08
2016	205	9330	20200	Arrendamiento edificaciones y otras construcciones					43.666,94	43.666,94
2016	205	9330	22100	Energía eléctrica.					-54.667,76	-54.667,76
2016	205	9330	25500	Encomiendas gestión SAG	4.050,79		4.050,79	-48.923,20		-48.923,20
2016	210	1330	61930	Modificación ralantizadores disminución velocidad vehículos						
2016	210	1510	61101	Obras Plaza solar c/Huertos esquina Remei-Ordoñez	147.420,68		147.420,68			
2016	210	1510	64003	Elaboración Pytos. diversos y dirección obras	19.239,00		19.239,00	-32.494,97		-32.494,97
2016	210	1521	20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones					-213.613,38	-213.613,38
2016	210	1531	61934	Rotonda conexión Av. Maestrat				72.563,40		72.563,40
2016	210	1532	61935	Capa de asfaltado y alumbrado público Av. Carmen Martin	79.257,95		79.257,95	50.699,00		50.699,00
2016	210	1532	63132	Pycto. adaptación aceras para recogida dif. materia orgánica						
2016	210	1532	63133	Adecuación aceras Barrio Baladre				21.986,38		21.986,38

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	210	1533	21000	Infraestructuras y bienes naturales.				18.941,25		18.941,25
2016	210	1610	63300	Renovación Colectores C/ Luis Cendoya - Av. Mediterraneo						
2016	210	1700	61900	Otras inversiones de reposición en infr estructura				3.819,96		3.819,96
2016	210	1710	61931	Adecuación parque San Cristobal	0,07		0,07	16.431,66		16.431,66
2016	210	1710	61932	Adecuación zonas verdes colindantes a la CV 320				61.623,63		61.623,63
2016	210	1710	61933	Adecuación zonas verdes Av. M estrat				56.682,86		56.682,86
2016	210	3360	61900	Otras inversiones de reposición en infraestructura				108.731,36		108.731,36
2016	210	3360	63130	Terrenos y bienes naturales.						
2016	210	3360	63131	Pycto. Urbanización y mejora entorno resto Muro Templo Diana				11.053,52		11.053,52
2016	210	3360	63200	Edificios y otras construcciones.				-12.165,67		-12.165,67
2016	210	3360	63237	Adecuación y puesta en valor de la Necropolis Medieval Judia				10.154,82		10.154,82
2016	210	3420	63200	Redacc. Pyctos. para invers. instalaciones deportivas						
2016	210	4320	63210	Adecuación y puesta en valor de los recursos turisticos	5.722,78		5.722,78	16.542,99		16.542,99
2016	210	4500	20900	Cánones.					12.707,96	12.707,96
2016	210	9120	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y pro					-915,04	-915,04
2016	210	9200	12000	Sueldos del Grupo A1					107.339,97	107.339,97
2016	210	9200	12003	Sueldos del Grupo C1					-36.535,79	-36.535,79
2016	210	9200	12004	Sueldos del Grupo C2					-11.080,22	-11.080,22
2016	210	9200	12006	Trienios					-10.019,82	-10.019,82
2016	210	9200	12100	Complemento de Destino					133.128,55	133.128,55
2016	210	9200	12101	Complemento específico					-50.750,05	-50.750,05
2016	210	9200	12103	Otros Complementos					-7.131,88	-7.131,88
2016	210	9200	13000	Retribuciones Básicas					2.023,29	2.023,29
2016	210	9200	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.						

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	210	9200	13010	Retribuciones Complementarias					-1.685,76	-1.685,76
2016	210	9200	14500	Retrib. Básicas y Complem. Acumulados y Proyectos					24.983,30	24.983,30
2016	210	9200	20600	Arrendamientos de equipos para procesos de informa	71.250,00		71.250,00			
2016	210	9200	22104	Vestuario.						
2016	210	9200	22500	Tributos estatales.					-3.608,36	-3.608,36
2016	210	9200	22501	Tributos de las Comunidades Autónomas.					-153,55	-153,55
2016	210	9200	22603	Publicacion en diarios oficiales					985,75	985,75
2016	210	9200	22604	Jurídicos, contenciosos.					306,04	306,04
2016	210	9200	22699	Otros gastos diversos.						
2016	210	9200	22702	Valoraciones y peritajes.					-1.124,81	-1.124,81
2016	210	9200	22706	Estudios y trabajos técnicos.					-4.961,00	-4.961,00
2016	210	9200	63300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.						
2016	210	9201	63200	Edificios y otras construcciones.				136.000,00		136.000,00
2016	210	9330	12006	Trienios						
2016	210	9330	12103	Otros Complementos						
2016	210	9330	20200	Arrendamiento edificaciones y otras construcciones					13.314,90	13.314,90
2016	210	9330	63201	Rehabilitación Antiguas Oficinas AHM.	0,11		0,11	0,01		0,01
2016	210	9330	63230	Mantenimiento y cambio acabado pista polideportiva ASOBAL				895,21		895,21
2016	210	9330	63231	Instalac. cubierta sobre pista Hockey Pabellón internúcleos						
2016	210	9330	63232	Pycto. ampliación edificio Domus B ebia						
2016	210	9330	63233	Ascensor Casa Cultura Puerto	3.535,73		3.535,73	11.594,72		11.594,72
2016	210	9330	63234	Adecuación Local C/ Vent de Penagal				16.029,64		16.029,64
2016	210	9330	63235	Rehabilitación Chalets Gerencia A.H.M.	40.076,41		40.076,41	37.539,79		37.539,79
2016	210	9330	68200	Adquisición Vivienda						
2016	220	1341	23020	Dietas Personal no Directivo					414,00	414,00
2016	220	1341	23120	Locomoción personal no directivo					144,94	144,94

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	220	1610	23020	Dietas Personal no Directivo					510,00	510,00
2016	220	1610	23120	Locomoción personal no directivo					520,00	520,00
2016	220	1611	23020	Dietas Personal no Directivo					414,00	414,00
2016	220	1640	23120	Locomoción personal no directivo					105,00	105,00
2016	220	1700	23020	Dietas Personal no Directivo					510,00	510,00
2016	220	1700	23120	Locomoción personal no directivo					618,00	618,00
2016	220	2210	12700	Fonde de Pensiones a cargo de la Entidad					10.000,00	10.000,00
2016	220	2210	16103	Pensiones excepcionales.						
2016	220	2210	16202	Transporte de personal.					-8.104,76	-8.104,76
2016	220	2210	16204	Ayudas y Acción Social al Personal					56.942,87	56.942,87
2016	220	2210	16209	Otros gastos sociales por convenio					1.442,88	1.442,88
2016	220	2210	83000	Anticipos y préstamos al personal				6.695,64		6.695,64
2016	220	2310	23020	Dietas Personal no Directivo					510,00	510,00
2016	220	2310	23120	Locomoción personal no directivo					2.140,01	2.140,01
2016	220	2410	48200	Becas de formación en el Ayuntamiento: Programa "Forma-T"					100.095,20	100.095,20
2016	220	3200	23020	Dietas Personal no Directivo					205,00	205,00
2016	220	3200	23120	Locomoción personal no directivo					207,00	207,00
2016	220	3341	23020	Dietas Personal no Directivo					205,00	205,00
2016	220	3341	23120	Locomoción personal no directivo					207,00	207,00
2016	220	3360	23120	Locomoción personal no directivo					969,00	969,00
2016	220	3371	23020	Dietas Personal no Directivo					300,00	300,00
2016	220	3371	23120	Locomoción personal no directivo					450,00	450,00
2016	220	4300	23120	Locomoción personal no directivo					155,50	155,50
2016	220	4311	23020	Del personal no directivo.					511,00	511,00
2016	220	4311	23120	Del personal no directivo.					514,00	514,00
2016	220	4320	23020	Dietas Personal no Directivo					2.140,01	2.140,01
2016	220	4320	23120	Locomoción personal no directivo					2.070,00	2.070,00
2016	220	4910	23020	Dietas Personal no Directivo					310,00	310,00

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	220	4910	23120	Locomoción personal no directivo					310,00	310,00
2016	220	4930	23120	Locomoción personal no directivo					104,00	104,00
2016	220	9200	12000	Sueldos del Grupo A1					89.766,73	89.766,73
2016	220	9200	12001	Sueldos del Grupo A2					-17.031,12	-17.031,12
2016	220	9200	12003	Sueldos del Grupo C1					-55.292,69	-55.292,69
2016	220	9200	12004	Sueldos del Grupo C2					-19.473,27	-19.473,27
2016	220	9200	12006	Trienios					-21.474,95	-21.474,95
2016	220	9200	12100	Complemento de Destino					16.964,31	16.964,31
2016	220	9200	12101	Complemento específico					-82.535,02	-82.535,02
2016	220	9200	12103	Otros Complementos					-13.993,82	-13.993,82
2016	220	9200	14500	Retrib. Básicas y Complem. Acumulados y Proyectos					-6.967,50	-6.967,50
2016	220	9200	14600	Atrasos Personal no Activo					-19.543,55	-19.543,55
2016	220	9200	15000	Productividad					23.362,66	23.362,66
2016	220	9200	15100	Gratificaciones					87.833,45	87.833,45
2016	220	9200	15200	Otros incentivos al rendimiento: catalogación						
2016	220	9200	16000	Seguridad Social					608.141,01	608.141,01
2016	220	9200	16008	Asistencia médico-farmacéutica.						
2016	220	9200	16200	Formación y perfeccionamiento de personal				-20.099,13		-20.099,13
2016	220	9200	16500	Relación Puestos de Trabajo y Catálogo					5.000,00	5.000,00
2016	220	9200	22000	Ordinario no inventariable.						
2016	220	9200	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.					264,99	264,99
2016	220	9200	22603	Publicacion en diarios oficiales					257,65	257,65
2016	220	9200	22607	Oposiciones y pruebas selectivas					-432,38	-432,38
2016	220	9200	22699	Otros gastos diversos.					-532,80	-532,80
2016	220	9200	22706	Recatalogación					19.000,00	19.000,00
2016	220	9200	23020	Dietas Personal no Directivo					310,00	310,00
2016	220	9200	23120	Locomoción personal no directivo					-1.962,82	-1.962,82

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	220	9200	23300	Otras indemnizaciones.						
2016	220	9200	48200	Becas: Programa la Dipu te Beca					1.951,61	1.951,61
2016	221	9200	12000	Sueldos del Grupo A1.					61.475,58	61.475,58
2016	221	9200	12001	Sueldos del Grupo A2.					-17.758,22	-17.758,22
2016	221	9200	12003	Sueldos del Grupo C1.					-12.989,87	-12.989,87
2016	221	9200	12006	Trienios.					-5.112,18	-5.112,18
2016	221	9200	12100	Complemento de destino.					61.458,78	61.458,78
2016	221	9200	12101	Complemento específico.					-18.995,52	-18.995,52
2016	221	9200	12103	Otros complementos.					-793,32	-793,32
2016	221	9200	22000	Ordinario no inventariable.					5.778,00	5.778,00
2016	221	9200	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.					-549,34	-549,34
2016	221	9200	22002	Sistemas informáticos						
2016	221	9200	22104	Vestuario.						
2016	221	9200	22106	Productos farmacéuticos y material sanitario.					-1.643,20	-1.643,20
2016	221	9200	22610	Gastos diversos Plan de Formación					36.000,00	36.000,00
2016	221	9200	22706	Estudios y trabajos técnicos: Contratos de Prevención	4.289,98		4.289,98		5.225,48	5.225,48
2016	221	9200	23020	Del personal no directivo.					5.350,01	5.350,01
2016	221	9200	23120	Del personal no directivo.					5.150,00	5.150,00
2016	221	9200	23320	Otras indemnizaciones.					2.070,00	2.070,00
2016	230	2410	64000	P.E.: Inversiones de carácter inmaterial 2.0						
2016	230	9260	12000	Sueldos del Grupo A1					71.163,63	71.163,63
2016	230	9260	12001	Sueldos del Grupo A2					-16.959,43	-16.959,43
2016	230	9260	12003	Sueldos del Grupo C1					-66.689,91	-66.689,91
2016	230	9260	12006	Trienios					-9.973,57	-9.973,57
2016	230	9260	12100	Complemento de Destino					78.048,77	78.048,77
2016	230	9260	12101	Complemento específico					-62.662,41	-62.662,41
2016	230	9260	12103	Otros complementos						

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	230	9260	20600	Arrendamientos de equipos para procesos de informa				-21.973,13		-21.973,13
2016	230	9260	21600	R.M.C. Equipos para proceso de informacion	32.369,76		32.369,76		55.872,10	55.872,10
2016	230	9260	22000	Material de oficina					-84,70	-84,70
2016	230	9260	22002	Material informatico no inventariable					24.486,36	24.486,36
2016	230	9260	22112	Sumnis. material electronico. electrico y teleco					-5.867,54	-5.867,54
2016	230	9260	22200	Comunicaciones telefonicas					43.847,66	43.847,66
2016	230	9260	22501	Tributos de las Comunidades Autónomas.					-7,07	-7,07
2016	230	9260	22603	Publicacion en diarios oficiales					150,23	150,23
2016	230	9260	22699	Otros gastos diversos.					-4.412,41	-4.412,41
2016	230	9260	22706	Asistencias técnicas soportes informáticos	10.578,88		10.578,88		51.093,13	51.093,13
2016	230	9260	23020	Dietas Personal no Directivo					510,00	510,00
2016	230	9260	23120	Locomoción personal no directivo					310,54	310,54
2016	230	9260	23320	Indemnización personal no directivo						
2016	230	9260	63600	Informática equipos procesos de información	64,48		64,48	28.420,84		28.420,84
2016	230	9260	64100	Gastos en aplicaciones informáticas	7.615,50		7.615,50	-26.031,64		-26.031,64
2016	240	9310	12000	Sueldos del Grupo A1					70.801,31	70.801,31
2016	240	9310	12003	Sueldos del Grupo C1					-50.618,22	-50.618,22
2016	240	9310	12004	Sueldos del Grupo C2					-22.338,84	-22.338,84
2016	240	9310	12006	Trienios					-16.680,28	-16.680,28
2016	240	9310	12100	Complemento de Destino					143.017,36	143.017,36
2016	240	9310	12101	Complemento específico					-96.759,12	-96.759,12
2016	240	9310	12103	Otros Complementos					-995,15	-995,15
2016	240	9310	14500	Retrib. Básicas y Complem. Acumulados y Proyectos					-34.334,32	-34.334,32
2016	240	9310	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones					1.724,52	1.724,52
2016	240	9310	22200	Servicios de Telecomunicaciones.					-193,56	-193,56

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	240	9310	22603	Publicacion en diarios oficiales					1.418,64	1.418,64
2016	240	9310	22604	Gastos jurídicos					39.714,00	39.714,00
2016	240	9310	22699	Otros gastos diversos					-60,00	-60,00
2016	240	9310	22706	Plan mejora procesos intervencion					35.642,51	35.642,51
2016	240	9310	23020	Del personal no directivo.					-431,27	-431,27
2016	240	9310	23120	Del personal no directivo.						
2016	240	9310	23300	Otras indemnizaciones.						
2016	240	9310	23320	Indemnización personal no directivo					-6.716,36	-6.716,36
2016	240	9310	64100	Gastos en aplicaciones informáticas.				2.455,48		2.455,48
2016	245	1521	20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones						
2016	245	9310	22502	Tributos de las Entidades locales.				-4.719,60		-4.719,60
2016	245	9320	22708	Servicios de recaudación a favor de la entidad.					-1.588,36	-1.588,36
2016	245	9340	12000	Sueldos del Grupo A1.					62.553,02	62.553,02
2016	245	9340	12003	Sueldos del Grupo C1.					-40.164,41	-40.164,41
2016	245	9340	12004	Sueldos del Grupo C2.					-33.581,00	-33.581,00
2016	245	9340	12006	Trienios.					-17.272,03	-17.272,03
2016	245	9340	12100	Complemento de destino.					89.456,20	89.456,20
2016	245	9340	12101	Complemento específico.					-69.441,20	-69.441,20
2016	245	9340	22000	Ordinario no inventariable.					3.752,22	3.752,22
2016	245	9340	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.					-10.983,23	-10.983,23
2016	245	9340	22500	Tributos estatales.						
2016	245	9340	22502	Tributos de las Entidades locales.					-745,20	-745,20
2016	245	9340	22603	Publicación en Diarios Oficiales.					3.000,00	3.000,00
2016	245	9340	22699	Otros gastos diversos.					-21,42	-21,42
2016	245	9340	22706	Estudios y trabajos técnicos.				7.507,65		7.507,65
2016	245	9340	35200	Intereses de Demora				-16.543,98		-16.543,98
2016	245	9340	35900	Otros Gastos Financieros					17.284,58	17.284,58

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	250	9320	12000	Sueldos del Grupo A1					136.649,31	136.649,31
2016	250	9320	12003	Sueldos del Grupo C1					-126.905,82	-126.905,82
2016	250	9320	12004	Sueldos del Grupo C2					-53.438,30	-53.438,30
2016	250	9320	12006	Trienios					-32.319,52	-32.319,52
2016	250	9320	12100	Complemento de Destino					184.299,43	184.299,43
2016	250	9320	12101	Complemento Específico					-122.655,62	-122.655,62
2016	250	9320	12103	Otros Complementos					-32.036,72	-32.036,72
2016	250	9320	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.						
2016	250	9320	22000	Ordinario no inventariable						
2016	250	9320	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones					-828,17	-828,17
2016	250	9320	22602	Publicidad y propaganda.				781,94		781,94
2016	250	9320	22603	Publicacion en diarios oficiales					900,28	900,28
2016	250	9320	22699	Otros gastos diversos				-215,11		-215,11
2016	250	9320	22706	Contrato políticas sistema tributario: catastro	7.005,26		7.005,26	-1.722,35		-1.722,35
2016	250	9320	63600	Equipos para procesos de información.				664,29		664,29
2016	250	9320	64100	Gastos en aplicaciones informáticas.						
2016	255	9320	12000	Sueldos del Grupo A1					36.616,93	36.616,93
2016	255	9320	12003	Sueldos del Grupo C1					-21.174,90	-21.174,90
2016	255	9320	12006	Trienios					-1.915,22	-1.915,22
2016	255	9320	12100	Complemento de Destino					33.495,22	33.495,22
2016	255	9320	12101	Complemento específico					-10.222,02	-10.222,02
2016	255	9320	12103	Otros complementos					-1.562,96	-1.562,96
2016	255	9320	21300	Mantenimiento de maquinaria					4.500,00	4.500,00
2016	255	9320	22706	Contrato políticas sistema tributario: inspección					134.624,60	134.624,60
2016	260	9320	12000	Sueldos del Grupo A1					82.695,48	82.695,48
2016	260	9320	12003	Sueldos del Grupo C1					-48.514,72	-48.514,72
2016	260	9320	12004	Sueldos del Grupo C2					-19.086,95	-19.086,95

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	260	9320	12006	Trienios					-11.409,28	-11.409,28
2016	260	9320	12100	Complemento de Destino					94.744,69	94.744,69
2016	260	9320	12101	Complemento específico					-52.291,20	-52.291,20
2016	260	9320	12103	Otros complementos					-374,64	-374,64
2016	260	9320	14500	Retrib. Básicas y Complem. Acumulados y Proyectos					9.837,88	9.837,88
2016	260	9320	22000	Ordinario no inventariable.					-155,63	-155,63
2016	260	9320	22201	Postales.					74,25	74,25
2016	260	9320	22603	Publicacion en diarios oficiales					3.996,30	3.996,30
2016	260	9320	22604	Jurídicos, contenciosos.						
2016	260	9320	22699	Otros gastos diversos.				-5.253,37		-5.253,37
2016	260	9320	22706	Estudios y trabajos técnicos.					2.244,68	2.244,68
2016	260	9320	23020	Del personal no directivo.					-310,11	-310,11
2016	260	9320	23120	Del personal no directivo.					-70,25	-70,25
2016	290	9250	12000	Sueldos del Grupo A1					171.747,26	171.747,26
2016	290	9250	12003	Sueldos del Grupo C1					-88.233,36	-88.233,36
2016	290	9250	12004	Sueldos del Grupo C2					-105.399,34	-105.399,34
2016	290	9250	12006	Trienios					-23.853,02	-23.853,02
2016	290	9250	12100	Complemento de Destino					37.086,48	37.086,48
2016	290	9250	12101	Complemento específico					-153.638,45	-153.638,45
2016	290	9250	12103	Otros complementos					-28.371,35	-28.371,35
2016	290	9250	14500	Retrib. Básicas y Complem. Acumulados y Proyectos					-13.453,76	-13.453,76
2016	290	9250	21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.						
2016	290	9250	22000	Ordinario no inventariable.						
2016	290	9250	22112	Suministros de material electrónico, eléctrico y d					-84,72	-84,72
2016	300	1521	22100	Energía eléctrica.					-1.698,37	-1.698,37
2016	300	2310	12000	Sueldos del Grupo A1					169.358,76	169.358,76
2016	300	2310	12001	Sueldos del Grupo A2					-195.430,50	-195.430,50

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 300	2310	12003	Sueldos del Grupo C1				-293,54		-293,54
2016 300	2310	12004	Sueldos del Grupo C2					-11.154,61	-11.154,61
2016 300	2310	12006	Trienios					1.855,73	1.855,73
2016 300	2310	12100	Complemento de Destino					132.136,05	132.136,05
2016 300	2310	12101	Complemento Específico					-161.025,17	-161.025,17
2016 300	2310	12103	Otros complementos					-27.998,66	-27.998,66
2016 300	2310	13000	Retribuciones Básicas					17.681,89	17.681,89
2016 300	2310	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.						
2016 300	2310	13010	Retribuciones Complementarias					27.353,26	27.353,26
2016 300	2310	14100	Retrib. Básicas y Complem. Programas Subvencionado					-20.539,23	-20.539,23
2016 300	2310	14500	Retrib. Básicas y Complem. Acumulados y Proyectos					52.922,67	52.922,67
2016 300	2310	20200	Arrendamiento Edificios y otras construcciones	2.076,36		2.076,36		969,69	969,69
2016 300	2310	21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones					4.341,14	4.341,14
2016 300	2310	22000	Material de oficina no inventariable					803,43	803,43
2016 300	2310	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones					1.000,00	1.000,00
2016 300	2310	22100	Suministro de energia electrica				4.000,00	20.601,08	24.601,08
2016 300	2310	22101	Suministro de agua					963,01	963,01
2016 300	2310	22110	Productos de limpieza y aseo						
2016 300	2310	22200	Comunicaciones telefonicas					5.717,11	5.717,11
2016 300	2310	22400	Primas de seguros					-3.020,72	-3.020,72
2016 300	2310	22603	Publicacion en diarios oficiales					2.000,00	2.000,00
2016 300	2310	22611	Actuaciones sectoriales	21.280,98		21.280,98		-1.196,90	-1.196,90
2016 300	2310	22700	Limpieza y aseo					12.840,01	12.840,01
2016 300	2310	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y pro					-2.791,47	-2.791,47
2016 300	2310	23120	Del personal no directivo.					-32,30	-32,30
2016 300	2310	25500	Encomiendas gestión SAG	10.392,28		10.392,28	-38.357,09		-38.357,09

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	300	2310	48000	Prestaciones Económicas Individualizadas					110.855,84	110.855,84
2016	300	2310	48001	Renta de Ciudadanía						
2016	300	2310	48002	Subvenciones a familias						
2016	300	2310	48003	Ayudas a Comedores Escolares y Guarderías						
2016	300	2310	48004	Subvenciones necesidades básicas complement. mpale						
2016	300	2310	48005	Acogimiento Familiar						
2016	300	2310	48500	Convocatoria Subvenciones en materia de Acc. Social					13.600,00	13.600,00
2016	300	2310	48701	Ayuda Humanitaria de Emergencia						
2016	300	2310	62600	Equipos para procesos de información				12,74		12,74
2016	300	2311	20600	Arrendamientos equipos procesos informa (Quioscos informac)						
2016	300	2311	22609	Actividades culturales y deportivas.						
2016	300	2311	22699	Otros gastos diversos.					-134,24	-134,24
2016	300	2311	22706	Contratos Asistenciales SAD	24.859,26		24.859,26		4.135,03	4.135,03
2016	300	2311	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y pro						
2016	300	2311	47201	Subvenciones para reducir el precio a pagar por lo					1.659,46	1.659,46
2016	300	2311	48601	C.O. San Cristobal-G4613839-Act. Centro Ocupacional						
2016	300	2311	48602	SOCOLTIE-F46185658-Act. Centro Ocupacional						
2016	300	2311	48603	AFACAM-G97341564-Act. Centro Ocupacional						
2016	300	2311	48604	A.SORDOS SAGUNT G9763990-Elminación barreras com						
2016	300	2312	22610	Actividades sociales, educativas y promocionales						
2016	300	2312	22699	Otros gastos diversos.						
2016	300	2312	22706	Estudios y trabajos técnicos.						
2016	300	2313	48101	Premios concurso carteles semana intercultural					1.500,00	1.500,00

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 300	2313	48600	Centro Solidario de Alimentos-G98527153						
2016 300	2313	48601	Fundac. APIP-ACAM-G65529661-Rehab. viviendas mayores s/recur						
2016 300	2313	48602	Centro solidario de Alimentos - G98527153						
2016 300	2314	22610	Actividades sociales, educativas y promocionales						
2016 300	2314	22611	Actuaciones Sectoriales						
2016 300	2314	22699	Otros gastos diversos.						
2016 300	2314	22706	Estudios y trabajos técnicos.						
2016 300	2314	48102	Premios prevención drogodependencias					1.200,00	1.200,00
2016 300	9240	22100	Energía eléctrica.					-2.840,29	-2.840,29
2016 300	9250	22100	Energía eléctrica.					-974,37	-974,37
2016 310	2310	12001	Sueldos del Grupo A2					-32.524,55	-32.524,55
2016 310	2310	12003	Sueldos del Grupo C1					-13.115,04	-13.115,04
2016 310	2310	12006	Trienios					-3.902,56	-3.902,56
2016 310	2310	12100	Complemento de Destino					-17.107,38	-17.107,38
2016 310	2310	12101	Complemento específico					-21.053,88	-21.053,88
2016 310	2310	12103	Otros complementos					-432,72	-432,72
2016 310	2310	13000	Retribuciones básicas.					-8.547,03	-8.547,03
2016 310	2310	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.						
2016 310	2310	13010	Retribuciones Complementarias					-10.766,51	-10.766,51
2016 310	2310	14500	Otro personal. Acumulados y Proyectos						
2016 310	2310	21200	Edificios y otras construcciones.					-488,84	-488,84
2016 310	2310	22002	Material informático no inventariable.						
2016 310	2310	22199	Otros suministros						
2016 310	2310	22200	Comunicaciones telefonicas					1.000,00	1.000,00
2016 310	2310	22602	Publicidad y propaganda.					-1.355,57	-1.355,57

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	310	2310	22610					23.874,80	23.874,80
2016	310	2310	22611					-21.451,80	-21.451,80
2016	310	2310	22699					-57,00	-57,00
2016	310	2310	22700					3.600,00	3.600,00
2016	310	2310	22706					17.955,30	17.955,30
2016	310	2310	23120					376,40	376,40
2016	310	2310	48101					1.000,00	1.000,00
2016	310	2310	48501					2.958,70	2.958,70
2016	310	2310	48700					621,74	621,74
2016	310	2310	63200				20.000,00		20.000,00
2016	310	2311	22706						
2016	310	3342	48602					850,00	850,00
2016	310	3342	48603						
2016	310	3342	48604						
2016	310	3342	48605						
2016	310	3342	48606					850,00	850,00
2016	310	3342	48607						
2016	310	3342	48608						
2016	310	3342	48609						
2016	310	3342	48610					850,00	850,00
2016	310	3342	48611						
2016	320	3342	22001					1.369,93	1.369,93
2016	320	3342	22400					3.772,97	3.772,97

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	320	3342	22602	Otros contratos edic. y distrib. revista Dina			6.451,43		6.451,43
2016	320	3342	22606	Reuniones, conferencias y cursos.				13.071,00	13.071,00
2016	320	3342	22609	Actividades culturales y deportivas.			-95.182,30		-95.182,30
2016	320	3342	22706	Estudios y trabajos técnicos.			2.244,68		2.244,68
2016	320	3342	25500	Encomiendas gestión SAG			713,05		713,05
2016	320	3342	46700	A Consorcios.: Xarxa net					
2016	320	3342	48100	Premios actividades orientadas a programas juveniles				2.338,00	2.338,00
2016	320	3342	48101	Premios de Juventud: Goma de Nata					
2016	320	3342	48201	Becas de Juventud					
2016	320	3370	12000	Sueldos del Grupo A1.				24.075,74	24.075,74
2016	320	3370	12001	Sueldos del Grupo A2.				-16.561,56	-16.561,56
2016	320	3370	12003	Sueldos del Grupo C1.				-10.616,49	-10.616,49
2016	320	3370	12006	Trienios.				-3.936,00	-3.936,00
2016	320	3370	12100	Complemento de destino.				19.525,46	19.525,46
2016	320	3370	12101	Complemento específico.				-13.729,73	-13.729,73
2016	320	3370	13000	Retribuciones básicas.				2.922,98	2.922,98
2016	320	3370	13002	Otras remuneraciones.					
2016	320	3370	13010	Retribuciones Complementarias				6.275,54	6.275,54
2016	320	3370	13100	Laboral temporal.				-36.645,88	-36.645,88
2016	320	3370	14500	Otro personal. Acumulados y Proyectos					
2016	320	3370	21200	Edificios y otras construcciones.				-1.305,79	-1.305,79
2016	320	3370	21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.			1.978,11		1.978,11
2016	320	3370	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.					
2016	320	3370	22002	Material informático no inventariable.				-587,53	-587,53
2016	320	3370	22100	Energía eléctrica.					
2016	320	3370	22101	Agua.			-410,85		-410,85
2016	320	3370	22199	Otros suministros.				-3.152,17	-3.152,17

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	320	3370	22200	Servicios de Telecomunicaciones.					691,60	691,60
2016	320	3370	22606	Reuniones, conferencias y cursos.						
2016	320	3370	22700	Limpieza y aseo.					2.877,96	2.877,96
2016	320	3370	25500	Encomiendas gestión SAG					4.671,80	4.671,80
2016	320	3370	62500	Mobiliario.				15.664,85		15.664,85
2016	320	3370	62600	Equipos para procesos de información				-4.160,85		-4.160,85
2016	320	3370	62890	Otros Equipamientos				-1.182,71		-1.182,71
2016	320	3370	63200	Edificios y otras construcciones.				6.128,00		6.128,00
2016	320	3370	63300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.				-139,00		-139,00
2016	330	1510	64003	Gastos en inversiones de carácter inmaterial.	7.889,19		7.889,19	-389,19		-389,19
2016	330	9220	48501	Promoción del Asociacionismo Vecinal						
2016	330	9220	48502	Actividades del Fomento del Hermanamiento					1.000,00	1.000,00
2016	330	9240	12000	Sueldos del Grupo A1					32.708,99	32.708,99
2016	330	9240	12001	Sueldos del Grupo A2					-15.574,09	-15.574,09
2016	330	9240	12004	Sueldos del Grupo C2					-11.356,55	-11.356,55
2016	330	9240	12006	Trienios					-4.546,35	-4.546,35
2016	330	9240	12100	Complemento de Destino					23.163,83	23.163,83
2016	330	9240	12101	Complemento específico					-12.501,38	-12.501,38
2016	330	9240	12103	Otros complementos					-2.353,46	-2.353,46
2016	330	9240	21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones					12.000,00	12.000,00
2016	330	9240	22400	Primas de seguros					3.200,00	3.200,00
2016	330	9240	22603	Publicacion en diarios oficiales					1.000,00	1.000,00
2016	330	9240	22606	Reuniones , conferencias y cursos					12.355,12	12.355,12
2016	330	9240	22610	Actividades sociales, educativas y promocionales					-1.318,68	-1.318,68
2016	330	9240	25500	Encomiendas gestión SAG						
2016	330	9240	48601	Federación Saguntina Asoc. Vecinos-G96528062-Act. particip.					1.200,00	1.200,00

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	330	9240	48602	AA.VV. Ciutat Vella -G96025960- Act. particip. y asoc. vecin					800,00	800,00
2016	330	9240	48603	AA.VV. Playas Montiber-Almarda- Act. particip. y asoc. vecin					200,00	200,00
2016	330	9240	48604	AA.VV. Baladre G46308334- Act. particip. y asoc. vecinal						
2016	330	9240	48605	AA.VV. La Victoria -G96293410- Act. particip. y asoc. vecina					851,58	851,58
2016	330	9240	48606	AA.VV. Pla del BouG96909254-Act. particip. y asoc. vecinal						
2016	330	9240	48607	AA.VV. El Raval - G98382443 -Act. particip. y asoc. vecinal					200,00	200,00
2016	330	9240	48608	AA.VV. La Forja - G46795126- Act. particip. y asoc. vecinal						
2016	330	9240	48609	AA.VV. Els Vents-G98776099, Activ. dinamización y participac					300,00	300,00
2016	330	9240	62600	Equipos para procesos de información						
2016	330	9240	79501	Cooperación Internacional al Desarrollo (CC)				21.194,65		21.194,65
2016	340	2310	22611	Actuaciones sectoriales					35.959,00	35.959,00
2016	340	2310	22706	Programa inmigrantes: contratos asistencia					9.018,56	9.018,56
2016	340	9220	48500	Subvenciones en concurrencia						
2016	340	9220	48501	Subvenciones en concurrencia						
2016	340	9220	78500	Cooperación Internacional al Desarrollo (CC)						
2016	340	9240	48500	Cooperación Internacional al desarrollo					36.105,00	36.105,00
2016	340	9240	48501	Sensibilización y mediación intercultural						
2016	340	9240	48600	La Tenda de Tot el MOn G96725551- sensibiliz. en el municipi						
2016	340	9240	48601	Morvedre Acull G97655864- sensibilización en el municipio					500,00	500,00
2016	340	9240	48602	Manos amigas G96344718- sensibilización en el municipio					2.500,00	2.500,00
2016	340	9240	48603	ADRA G82262932- sensibilización en el municipio						
2016	340	9240	48604	Escoles Solidaries G981497635- sensibilización en el municip					3.100,00	3.100,00

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	340	9240	48901	Aportac. Fons Valencia per la solidaritat-Cooperac				1.000,00	1.000,00
2016	360	3110	12000	Sueldos del Grupo A1				40.762,51	40.762,51
2016	360	3110	12003	Sueldos del Grupo C1				-12.814,48	-12.814,48
2016	360	3110	12004	Sueldos del Grupo C2				-22.150,35	-22.150,35
2016	360	3110	12006	Trienios				-4.892,15	-4.892,15
2016	360	3110	12100	Complemento de Destino				42.136,24	42.136,24
2016	360	3110	12101	Complemento específico				-20.816,63	-20.816,63
2016	360	3110	12103	Otros Complementos				-2.092,21	-2.092,21
2016	360	3110	13000	Retribuciones básicas.				-5.274,78	-5.274,78
2016	360	3110	13002	otras remuneraciones					
2016	360	3110	13010	Retribuciones Complementarias				-4.434,93	-4.434,93
2016	360	3110	20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	2.502,84		2.502,84	-7.581,08	-7.581,08
2016	360	3110	21200	Edificios y otras construcciones.					
2016	360	3110	21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y Utillajes				530,00	530,00
2016	360	3110	22101	Suministro de agua				1.390,00	1.390,00
2016	360	3110	22200	Comunicaciones telefonicas				1.605,00	1.605,00
2016	360	3110	22603	Publicacion en diarios oficiales				1.000,00	1.000,00
2016	360	3110	22610	Actividades sociales ,educativas y promocionales				1.878,99	1.878,99
2016	360	3110	22699	Otros gastos diversos.				-4.664,31	-4.664,31
2016	360	3110	22706	Estudios y trabajos técnicos	25.172,68		25.172,68	-2.117,44	-2.117,44
2016	360	3110	25000	Trabajos realizados por administraciones públicas				33.200,00	33.200,00
2016	360	3110	25300	Trabajos realizados por universidades mediante convenios					
2016	360	3110	25500	Encomiendas gestión SAG. Limpieza Solares	10.679,15		10.679,15	-15.000,00	-15.000,00
2016	360	3110	48500	Subvenciones en concurrencia				8.000,00	8.000,00
2016	360	3120	20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones				6.000,00	6.000,00

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	360	3120	21200				-2.181,66		-2.181,66
2016	360	3120	22100					-10.554,90	-10.554,90
2016	360	3120	25500	102,43		102,43		1.550,03	1.550,03
2016	365	4930	12003					-12.832,57	-12.832,57
2016	365	4930	12006					-956,88	-956,88
2016	365	4930	12100					-4.784,88	-4.784,88
2016	365	4930	12101					-6.604,92	-6.604,92
2016	365	4930	12103						
2016	365	4930	13000					9.385,96	9.385,96
2016	365	4930	13002						
2016	365	4930	13010					12.923,26	12.923,26
2016	365	4930	22199					1.300,00	1.300,00
2016	365	4930	22200					650,00	650,00
2016	365	4930	22699					5.670,00	5.670,00
2016	370	1640	12000					48.310,76	48.310,76
2016	370	1640	12005					-41.710,92	-41.710,92
2016	370	1640	12006					-2.710,80	-2.710,80
2016	370	1640	12100					59.280,87	59.280,87
2016	370	1640	12101					-41.519,77	-41.519,77
2016	370	1640	12103					-27.122,71	-27.122,71
2016	370	1640	14500					-5.120,43	-5.120,43
2016	370	1640	21200					17.000,47	17.000,47
2016	370	1640	21300					495,24	495,24
2016	370	1640	22100					-58,71	-58,71
2016	370	1640	22101					3.828,40	3.828,40
2016	370	1640	22104					-747,11	-747,11
2016	370	1640	22106					2.235,26	2.235,26

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 370	1640	22190	Suministros.					-6.701,26	-6.701,26
2016 370	1640	22200	Comunicaciones telefonicas					1.600,00	1.600,00
2016 370	1640	22300	Gastos de Transportes						
2016 370	1640	22699	Otros gastos diversos					-2.581,82	-2.581,82
2016 370	1640	22700	limpieza y aseo					15.716,30	15.716,30
2016 370	1640	22706	Estudios y Trabajos Técnicos					1.000,00	1.000,00
2016 370	1640	25500	Encomiendas gestión SAG	31,80		31,80		-19.029,65	-19.029,65
2016 370	1640	63200	Construcción Nichos				-9.539,53		-9.539,53
2016 370	1640	63300	Inversión en maquinaria, instalac. y utillajes				10.000,00		10.000,00
2016 390	1300	12003	Sueldos del Grupo C1.					-39.588,06	-39.588,06
2016 390	1300	12004	Sueldos del Grupo C2.					-11.035,42	-11.035,42
2016 390	1300	12006	Trienios.					-6.418,08	-6.418,08
2016 390	1300	12100	Complemento de destino.					-18.940,00	-18.940,00
2016 390	1300	12101	Complemento específico.					-28.251,60	-28.251,60
2016 390	1300	13000	Retribuciones básicas.					-7.281,33	-7.281,33
2016 390	1300	13010	Retribuciones Complementarias					-5.913,24	-5.913,24
2016 390	1320	12000	Sueldos del Grupo A1					1.079.138,74	1.079.138,74
2016 390	1320	12001	Sueldos del Grupo A2					-111.522,99	-111.522,99
2016 390	1320	12003	Sueldos del Grupo C1					-1.069.711,22	-1.069.711,22
2016 390	1320	12004	Sueldos del Grupo C2						
2016 390	1320	12006	Trienios					-189.633,06	-189.633,06
2016 390	1320	12100	Complemento de Destino					2.007.013,90	2.007.013,90
2016 390	1320	12101	Complemento específico					-1.031.423,82	-1.031.423,82
2016 390	1320	12103	Otros Complementos					-115.620,96	-115.620,96
2016 390	1320	13000	Retribuciones básicas.						
2016 390	1320	13010	Retribuciones Complementarias						
2016 390	1320	15000	Operativos					-167.102,41	-167.102,41
2016 390	1320	15100	Gratificaciones						

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	390	1320	20400	Arrendamiento material de transporte	1.366,88		1.366,88		16.961,07	16.961,07
2016	390	1320	21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones					4.000,00	4.000,00
2016	390	1320	21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y Utillajes					2.662,25	2.662,25
2016	390	1320	21400	R.M.C. Elementos de Transporte					-8.027,97	-8.027,97
2016	390	1320	22000	Ordinario no inventariable.					-4.340,68	-4.340,68
2016	390	1320	22100	Suministro de energia electrica					-5.659,90	-5.659,90
2016	390	1320	22101	Suministro de agua					1.073,22	1.073,22
2016	390	1320	22103	Suministro de combustible y carburantes				-1.939,95		-1.939,95
2016	390	1320	22104	Suministro de vestuario	10.860,96		10.860,96		-34.347,62	-34.347,62
2016	390	1320	22106	Productos farmacéuticos y material sanitario.						
2016	390	1320	22110	Productos de limpieza y aseo					1.000,00	1.000,00
2016	390	1320	22111	Suministro repuestos maquinaria, utillaje					4.236,11	4.236,11
2016	390	1320	22200	Servicios de Telecomunicaciones.						
2016	390	1320	22201	Postales.				-1.073,86		-1.073,86
2016	390	1320	22400	Primas de seguros					-278,32	-278,32
2016	390	1320	22502	Tributos de las Entidades locales.						
2016	390	1320	22603	Publicacion en diarios oficiales					1.000,00	1.000,00
2016	390	1320	22699	Otros gastos diversos					2.599,81	2.599,81
2016	390	1320	22700	limpieza y aseo					24.300,00	24.300,00
2016	390	1320	22706	Estudios y trabajos técnicos. Mant. Cámaras y red Wimax					-393,25	-393,25
2016	390	1320	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y pro				-2.758,80		-2.758,80
2016	390	1320	23020	Dietas Personal no Directivo					2.100,00	2.100,00
2016	390	1320	23120	Locomoción personal no directivo					2.100,00	2.100,00
2016	390	1320	25500	Encomiendas gestión SAG				-35.537,42		-35.537,42
2016	390	1320	63300	Adquis. armas y equipamientos				12.983,38		12.983,38
2016	390	1320	63301	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.				-11.360,17		-11.360,17

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 390	1320	63500		Mobiliario.						
2016 390	1330	22200		Servicios de Telecomunicaciones.					-1.622,93	-1.622,93
2016 390	1340	12003		Sueldos del Grupo C1						
2016 390	1340	12006		Trienios						
2016 390	1340	12100		Complemento de Destino						
2016 390	1340	12101		Complemento específico						
2016 390	1340	12103		Otros complementos.						
2016 390	1340	13000		Retribuciones Básicas						
2016 390	1340	13002		otras remuneraciones						
2016 390	1340	13010		Retribuciones complementarias						
2016 390	1340	22200		Servicios de Telecomunicaciones.						
2016 390	1350	12000		Sueldos del Grupo A1					9.636,72	9.636,72
2016 390	1350	12004		Sueldos del Grupo C2					-12.032,28	-12.032,28
2016 390	1350	12006		Trienios					-1.521,12	-1.521,12
2016 390	1350	12100		Complemento de Destino					10.978,57	10.978,57
2016 390	1350	12101		Complemento específico					-9.435,96	-9.435,96
2016 390	1350	12103		Otros complementos						
2016 390	1350	21400		R.M.C. Elementos de Transporte					60,73	60,73
2016 390	1350	22103		Suministro de combustible y carburantes					465,95	465,95
2016 390	1350	22104		Suministro de vestuario					2.100,00	2.100,00
2016 390	1350	22111		Suministro repuestos maquinaria, utillaje					3.200,00	3.200,00
2016 390	1350	22200		Comunicaciones telefonicas					4.500,00	4.500,00
2016 390	1350	22400		Primas de seguros					947,10	947,10
2016 390	1350	22699		Otros gastos diversos					-1.133,24	-1.133,24
2016 390	1350	23020		Dietas Personal no Directivo					300,00	300,00
2016 390	1350	23120		Locomoción personal no directivo					500,00	500,00
2016 390	1360	46701		Aportación Consorcio Bomberos					48.152,00	48.152,00
2016 390	9330	22701		Seguridad. Contrato vigilancia Gerencia	6.735,74		6.735,74	-9.469,44		-9.469,44

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 400	2310	22610	Actividades sociales, educativas y promocionales					-76,80	-76,80
2016 400	2311	12006	Trienios.						
2016 400	3200	12000	Sueldos del Grupo A1					364.939,54	364.939,54
2016 400	3200	12001	Sueldos del Grupo A2						
2016 400	3200	12003	Sueldos del Grupo C1					-26.675,59	-26.675,59
2016 400	3200	12004	Sueldos del Grupo C2					-11.044,40	-11.044,40
2016 400	3200	12005	Sueldos del Grupo E						
2016 400	3200	12006	Trienios					-4.491,78	-4.491,78
2016 400	3200	12100	Complemento de Destino					550.687,97	550.687,97
2016 400	3200	12101	Complemento específico					-20.758,01	-20.758,01
2016 400	3200	12103	Otros complementos					-2.620,53	-2.620,53
2016 400	3200	13000	Retribuciones Básicas					413,14	413,14
2016 400	3200	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.						
2016 400	3200	13010	Retribuciones Complementarias					-1.479,09	-1.479,09
2016 400	3200	14500	Otro personal. Acumulados y Proyectos					-4.568,28	-4.568,28
2016 400	3230	12000	Sueldos del Grupo A1.					-112.078,65	-112.078,65
2016 400	3230	12001	Sueldos del Grupo A2.					-28.798,02	-28.798,02
2016 400	3230	12004	Sueldos del Grupo C2.					-95.819,68	-95.819,68
2016 400	3230	12005	Sueldos del Grupo E.					-106.115,27	-106.115,27
2016 400	3230	12006	Trienios.					-46.531,33	-46.531,33
2016 400	3230	12100	Complemento de destino.					-133.442,64	-133.442,64
2016 400	3230	12101	Complemento específico.					-236.408,93	-236.408,93
2016 400	3230	12103	Otros complementos.					-54.759,97	-54.759,97
2016 400	3230	13000	Retribuciones básicas.					6.004,76	6.004,76
2016 400	3230	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.						
2016 400	3230	13010	Retribuciones Complementarias					15.955,34	15.955,34
2016 400	3230	13100	Laboral temporal.					152.402,38	152.402,38

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 400	3230	14500	Otro personal. Acumulados y Proyectos					-39.687,31	-39.687,31
2016 400	3230	21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones.					199.704,74	199.704,74
2016 400	3230	22100	Energía eléctrica.				1.905,04		1.905,04
2016 400	3230	22101	Agua.						
2016 400	3230	22102	Gas.				-43.537,19		-43.537,19
2016 400	3230	22103	Combustibles y carburantes.					2.408,03	2.408,03
2016 400	3230	22104	Vestuario.					-1.509,50	-1.509,50
2016 400	3230	22300	Transportes.					-17.936,60	-17.936,60
2016 400	3230	22699	Otros gastos diversos.					-4.233,38	-4.233,38
2016 400	3230	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y pro					-11.945,12	-11.945,12
2016 400	3230	23300	Otras indemnizaciones.						
2016 400	3230	24000	Gastos de edición y distribución					-1.499,37	-1.499,37
2016 400	3230	25500	Encomiendas gestión SAG	97.258,80		97.258,80	-139.045,58		-139.045,58
2016 400	3235	12101	Complemento específico.						
2016 400	3235	13000	Retribuciones básicas.					134.623,41	134.623,41
2016 400	3235	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.						
2016 400	3235	13010	Retribuciones Complementarias					130.946,89	130.946,89
2016 400	3235	13100	Laboral temporal.					-6.331,66	-6.331,66
2016 400	3235	20500	Arrendamientos de mobiliario y enseres.					3.970,60	3.970,60
2016 400	3235	22100	Energía eléctrica.					-3.443,03	-3.443,03
2016 400	3235	22103	Combustibles y carburantes.					-1.373,14	-1.373,14
2016 400	3235	22200	Servicios de Telecomunicaciones.					650,00	650,00
2016 400	3235	22400	Primas de seguros.					1.210,00	1.210,00
2016 400	3235	22600	Gastos Diversos.					-2.557,57	-2.557,57
2016 400	3235	22603	Publicación en Diarios Oficiales.					1.000,00	1.000,00
2016 400	3235	22606	Reuniones, conferencias y cursos.					3.200,00	3.200,00
2016 400	3235	22610	Actividades sociales, educativas y promocionales					-3.510,49	-3.510,49

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 400	3235	25500	Encomiendas gestión SAG	50,63		50,63		-8.131,30	-8.131,30
2016 400	3235	48200	Becas					60.943,80	60.943,80
2016 400	3235	62500	Mobiliario.				-2.379,08		-2.379,08
2016 400	3235	63300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.						
2016 400	3239	22100	Energía eléctrica.					-31.666,30	-31.666,30
2016 400	3239	25500	Encomiendas gestión SAG	10.279,64		10.279,64		120,00	120,00
2016 400	3239	46700	Transf. Consorcio Universidad "Fco.Tomas y Valiente-UNED)					9.690,00	9.690,00
2016 400	3250	12005	Sueldos del Grupo E.					-10.851,07	-10.851,07
2016 400	3250	12006	Trienios.					-816,60	-816,60
2016 400	3250	12100	Complemento de destino.					-3.696,84	-3.696,84
2016 400	3250	12101	Complemento específico.					-9.044,40	-9.044,40
2016 400	3250	22300	Transportes.						
2016 400	3250	24000	Gastos de edición y distribución						
2016 400	3250	25500	Encomiendas gestión SAG						
2016 400	3260	22001	Xarxa Llibrets de Text					484.079,02	484.079,02
2016 400	3260	22200	Servicios de Telecomunicaciones.					2.150,00	2.150,00
2016 400	3260	22603	Publicación en Diarios Oficiales.					1.000,00	1.000,00
2016 400	3260	22606	Reuniones, conferencias y cursos.					2.150,00	2.150,00
2016 400	3260	22609	Actividades Escuela Mpal. de Teatro					-133,10	-133,10
2016 400	3260	22699	Otros gastos diversos.					9.475,01	9.475,01
2016 400	3260	48200	Becas Xarxa de Llibrets de Text						
2016 400	3260	48201	Becas conservatorio música						
2016 400	3260	48501	Programas de apoyo a la educación (Activ. extr escolares)					107,50	107,50
2016 400	3300	63300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.				10.500,00		10.500,00
2016 400	3300	63500	Mobiliario.						
2016 400	3343	48601	Prosopon-G97341410-Talleres Cultura Clásica						

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 400	3343	48602	Ludere et						
2016 400	3370	25500	Discere-G97551976-Divulgación cultural						
2016 400	9330	63300	Encomiendas gestión SAG						
2016 410	3230	22100	Maquinaria, instalaciones técnicas y utilillaje.						
2016 410	3300	21300	Energía eléctrica.					-10.677,03	-10.677,03
2016 410	3300	22103	Maquinaria, instalaciones técnicas y utilillaje.						
2016 410	3300	22200	Combustibles y carburantes.					44,48	44,48
2016 410	3300	63600	Servicios de Telecomunicaciones.					-751,92	-751,92
2016 410	3330	12005	Equipos para procesos de información.				-587,82		-587,82
2016 410	3330	12100	Sueldos del Grupo E.					-807,99	-807,99
2016 410	3330	12101	Complemento de destino.						
2016 410	3330	22100	Complemento específico.						
2016 410	3330	22609	Energía eléctrica.					-64.862,76	-64.862,76
2016 410	3330	25500	Actividades culturales y deportivas.					-7.083,36	-7.083,36
2016 410	3330	63500	Encomiendas gestión SAG				-9.127,41		-9.127,41
2016 410	3340	20200	Mobiliario. Casa Cultura Mario Monreal				18.150,00		18.150,00
2016 410	3340	20300	Arrendamientos de edificios y otras construcciones					30.528,57	30.528,57
2016 410	3340	21200	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y util					-46.146,23	-46.146,23
2016 410	3340	21300	Edificios y otras construcciones.				7.306,71		7.306,71
2016 410	3340	21400	Maquinaria, instalaciones técnicas y utilillaje.				1.374,54		1.374,54
2016 410	3340	22000	RMC Elementos de transporte.					-349,96	-349,96
2016 410	3340	22001	Ordinario no inventariable.					2.150,00	2.150,00
2016 410	3340	22100	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.					512,38	512,38
2016 410	3340	22101	Energía eléctrica.					19.032,96	19.032,96
2016 410	3340	22103	Agua.					-274,00	-274,00
2016 410	3340	22103	Combustibles y carburantes.					80,35	80,35

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 410	3340	22111	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y					-2.166,22	-2.166,22
2016 410	3340	22112	Suministros de material electrónico, eléctrico y d					-4.737,07	-4.737,07
2016 410	3340	22200	Servicios de Telecomunicaciones.					12.780,42	12.780,42
2016 410	3340	22400	Primas de seguros.					574,15	574,15
2016 410	3340	22602	Publicidad y propaganda.					-33.257,89	-33.257,89
2016 410	3340	22603	Publicación en Diarios Oficiales.					1.000,00	1.000,00
2016 410	3340	22609	Actividades culturales y deportivas				39.540,00	138.966,82	178.506,82
2016 410	3340	22699	Otros gastos diversos.					-14.366,79	-14.366,79
2016 410	3340	22700	Limpieza y aseo.					-90,72	-90,72
2016 410	3340	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y pro					-181.569,67	-181.569,67
2016 410	3340	23020	Del personal no directivo.					101,34	101,34
2016 410	3340	23120	Del personal no directivo.					2,16	2,16
2016 410	3340	25500	Encomiendas gestión SAG					48.107,88	48.107,88
2016 410	3340	48101	Premios Fallas: Llibrets, cartel, iluminacio, Paso						
2016 410	3340	48601	LIRA SAGUNTINA-G46057709-Escuela Música y otros Gt						
2016 410	3340	48602	UNION MUSICAL PORTEÑA-G97492839-Escuela Música						
2016 410	3340	63300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.				294,05		294,05
2016 410	3360	22100	Energía eléctrica.					-18.892,90	-18.892,90
2016 410	3360	63500	Equipamiento Casa Mestre Penya						
2016 410	3360	63501	Equipamiento Oficinas AHM y Museo Industrial						
2016 410	3370	22100	Energía eléctrica.					-8.974,00	-8.974,00
2016 410	3380	22608	Festival Música al Puerto y actividades festivas						
2016 410	4313	22100	Energía eléctrica.					-2.048,54	-2.048,54
2016 415	3235	22700	Limpieza y aseo.					8.775,29	8.775,29
2016 415	3235	63300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.				3.000,00		3.000,00

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	415	3239	13100	Laboral temporal.					-93.759,90	-93.759,90
2016	415	3239	25500	Encomiendas gestión SAG					691,51	691,51
2016	415	3260	22609	Actividades culturales y deportivas.	234,60		234,60		28.284,02	28.284,02
2016	415	3260	22706	Estudios y trabajos técnicos.	368,00		368,00		-7.175,00	-7.175,00
2016	415	3260	62300	Maquinaria, Instalaciones técnicas y utillaje				4.038,63		4.038,63
2016	415	3260	63500	Mobiliario.				1.600,00		1.600,00
2016	415	3341	48900	Otras Subvenciones. Campus Obert					1.200,00	1.200,00
2016	415	3349	13000	Retribuciones básicas.					56.823,96	56.823,96
2016	415	3349	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.						
2016	415	3349	13010	Retribuciones Complementarias					87.334,92	87.334,92
2016	415	3349	13100	Laboral temporal.						
2016	415	3349	16000	Seguridad Social.						
2016	415	3349	21200	Edificios y otras construcciones.					2.428,72	2.428,72
2016	415	3349	21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.					2.707,18	2.707,18
2016	415	3349	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.					800,00	800,00
2016	415	3349	22100	Energía eléctrica.					5.350,00	5.350,00
2016	415	3349	22111	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y					4.450,92	4.450,92
2016	415	3349	22400	Primas de seguros.					1.227,47	1.227,47
2016	415	3349	22603	Publicación en Diarios Oficiales.					4.000,00	4.000,00
2016	415	3349	22706	Estudios y trabajos técnicos. Cursos monográficos U.P.					-1.874,29	-1.874,29
2016	415	3349	25500	Encomiendas gestión SAG	16.746,85		16.746,85	-795,03		-795,03
2016	420	3321	12000	Sueldos del Grupo A1.					160.151,78	160.151,78
2016	420	3321	12001	Sueldos del Grupo A2.					-80.634,72	-80.634,72
2016	420	3321	12003	Sueldos del Grupo C1.					-13.113,71	-13.113,71
2016	420	3321	12005	Sueldos del Grupo E.					-22.708,17	-22.708,17
2016	420	3321	12006	Trienios.					-20.909,11	-20.909,11

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 420	3321	12100	Complemento de destino.					134.143,53	134.143,53
2016 420	3321	12101	Complemento específico.					-69.374,12	-69.374,12
2016 420	3321	12103	Otros complementos.					-18.438,68	-18.438,68
2016 420	3321	13000	Retribuciones básicas.					9.090,81	9.090,81
2016 420	3321	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.						
2016 420	3321	13010	Retribuciones Complementarias					15.044,35	15.044,35
2016 420	3321	20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones					3.300,00	3.300,00
2016 420	3321	20300	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y util				-1.239,04		-1.239,04
2016 420	3321	21200	Edificios y otras construcciones.					306,42	306,42
2016 420	3321	21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.					4.408,92	4.408,92
2016 420	3321	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.				-1.419,23		-1.419,23
2016 420	3321	22100	Energía eléctrica.					173,49	173,49
2016 420	3321	22200	Servicios de Telecomunicaciones.					5.526,23	5.526,23
2016 420	3321	22400	Primas de seguros.					-1.491,57	-1.491,57
2016 420	3321	22609	Actividades culturales y deportivas.					-123,26	-123,26
2016 420	3321	22700	Limpieza y aseo.					9.360,00	9.360,00
2016 420	3321	22701	Seguridad.					15.563,41	15.563,41
2016 420	3321	22706	Estudios y trabajos técnicos. Contrato Servicios Nube					-1.058,51	-1.058,51
2016 420	3321	23020	Del personal no directivo.						
2016 420	3321	25500	Encomiendas gestión SAG				-4.613,80		-4.613,80
2016 420	3321	63300	Adquisición de libros						
2016 420	3322	12000	Sueldos del Grupo A1.					-20.232,45	-20.232,45
2016 420	3322	12003	Sueldos del Grupo C1.					-35.537,71	-35.537,71
2016 420	3322	12006	Trienios.					-11.053,89	-11.053,89
2016 420	3322	12100	Complemento de destino.					-20.849,57	-20.849,57
2016 420	3322	12101	Complemento específico.					-35.555,33	-35.555,33

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 420	3322	12103	Otros complementos.					-9.702,42	-9.702,42
2016 420	3322	13000	Retribuciones básicas.					-26.169,40	-26.169,40
2016 420	3322	13010	Retribuciones Complementarias					-33.177,88	-33.177,88
2016 420	3322	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.					5.332,17	5.332,17
2016 420	3322	22101	Agua.					723,50	723,50
2016 420	3322	22603	Publicación en Diarios Oficiales.					193,47	193,47
2016 420	3322	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y pro					-4.144,29	-4.144,29
2016 420	3360	22704	Custodia, depósito y almacenaje archivo industrial				-67,12		-67,12
2016 420	9200	21200	Edificios y otras construcciones.					-2,70	-2,70
2016 430	3340	12000	Sueldos del Grupo A1.					31.503,11	31.503,11
2016 430	3340	12001	Sueldos del Grupo A2.					-33.107,29	-33.107,29
2016 430	3340	12006	Trienios.					-5.057,28	-5.057,28
2016 430	3340	12100	Complemento de destino.					20.022,18	20.022,18
2016 430	3340	12101	Complemento específico.					-14.448,96	-14.448,96
2016 430	3340	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.					-4.000,00	-4.000,00
2016 430	3340	22606	Reuniones, conferencias y cursos.					3.200,00	3.200,00
2016 430	3340	22609	Actividades culturales y deportivas.					396,10	396,10
2016 430	3340	47501	Promoción uso del valenciano rotul comercios-vehiculos					1.623,00	1.623,00
2016 430	3340	48101	Premios Literarios (Narrativa, Poesía y Teatro)						
2016 430	3340	48201	Becas Gabinete Promoción del Valenciano (GPV)					5.000,00	5.000,00
2016 430	3340	48501	Promoción uso del valenciano en Asociac.					1.788,00	1.788,00
2016 440	1703	22100	Energía eléctrica.					-1.756,38	-1.756,38
2016 440	3340	22112	Suministros de material electrónico, eléctrico y d						
2016 440	3400	12000	Sueldos del Grupo A1					35.881,94	35.881,94
2016 440	3400	12003	Sueldos del Grupo C1.					-4.149,43	-4.149,43

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	440	3400	12004	Sueldos del Grupo C2.					-23.025,24	-23.025,24
2016	440	3400	12005	Sueldos del Grupo E					-19.562,36	-19.562,36
2016	440	3400	12006	Trienios					-2.079,28	-2.079,28
2016	440	3400	12100	Complemento de Destino					10.063,82	10.063,82
2016	440	3400	12101	Complemento específico					-77.720,12	-77.720,12
2016	440	3400	12103	Otros complementos						
2016	440	3400	13000	Retribuciones Básicas					307.033,79	307.033,79
2016	440	3400	13002	otras remuneraciones					-6.325,72	-6.325,72
2016	440	3400	13010	Retribuciones Complementarias					573.823,63	573.823,63
2016	440	3400	13100	Retrib. Básicas y Compl. duración determinada					26.960,93	26.960,93
2016	440	3400	14500	Retrib. Básicas y Complem. Acumulados y Proyectos					6.495,66	6.495,66
2016	440	3400	20400	Arrendamiento material de transporte				-387,40		-387,40
2016	440	3400	20600	Arrendamiento equipos procesos informacion				-107,68		-107,68
2016	440	3400	22000	Ordinario no inventariable.					-1.284,97	-1.284,97
2016	440	3400	22101	Suministro de agua					-4.372,60	-4.372,60
2016	440	3400	22602	Publicidad y propaganda.						
2016	440	3400	22603	Publicacion en diarios oficiales					2.000,00	2.000,00
2016	440	3400	22609	Actividades culturales y deportivas					39.845,48	39.845,48
2016	440	3400	23020	Dietas Personal no Directivo					500,00	500,00
2016	440	3400	23120	Locomoción personal no directivo					650,00	650,00
2016	440	3400	62400	Elementos de transporte						
2016	440	3400	63600	Equipos para procesos de información.				750,00		750,00
2016	440	3410	12006	Trienios						
2016	440	3410	12103	Otros complementos						
2016	440	3410	13000	Retribuciones Básicas				-291.226,15		-291.226,15
2016	440	3410	13002	otras remuneraciones					-9.981,19	-9.981,19
2016	440	3410	13010	Retribuciones complementarias				-401.054,33		-401.054,33

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 440	3410	13100	Retrib. Básicas y Compl. duración determinada					-49.562,07	-49.562,07
2016 440	3410	14500	Otro personal. Acumulados y Proyectos					-18.697,57	-18.697,57
2016 440	3410	22104	Suministro de vestuario					10.000,00	10.000,00
2016 440	3410	22116	Trofeos					-13.422,62	-13.422,62
2016 440	3410	48500	Subvenciones fomento del deporte en edad escolar						
2016 440	3410	48501	Subvenciones para fomento del Deporte					16,00	16,00
2016 440	3410	48601	C.B. Mar Valencia-G46377875-Gtos. Funcionamiento						
2016 440	3410	48602	C. Atlético Saguntino-G46224747-Compet. federada y gtos.depo						
2016 440	3410	48603	C.D. Acero- G46730669-Compet. federada y gtos. act. deportiv						
2016 440	3410	48604	C.Balonmano Puerto-G46824439-Comp. Fed. y gtos. activ. depor						
2016 440	3410	48605	Club Lucha Ares-G97108211-Comp. Fed. y gastos						
2016 440	3410	48606	C.D. Acero- G46730669-Convenio mantenimiento						
2016 440	3410	48608	Club Balonmano Morvedre-G98462625-Compet. fed. y gtos. depor						
2016 440	3410	48901	Programa Fomento del Deporte en edad escolar	24.908,38		24.908,38		27.677,47	27.677,47
2016 440	3420	12006	Trienios.						
2016 440	3420	12103	Otros Complementos						
2016 440	3420	13000	Retribuciones Básicas					-41.334,23	-41.334,23
2016 440	3420	13002	otras remuneraciones						
2016 440	3420	13010	Retribuciones complementarias					-68.275,16	-68.275,16
2016 440	3420	13100	Retrib. Básicas y Compl. duración determinada						
2016 440	3420	21000	R.M.C. Infr estructuras y Bines Naturales					196.584,43	196.584,43
2016 440	3420	21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones				-35.542,08		-35.542,08

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 440	3420	21300	R.M.C. Maquinaria, instalaciones y utillaje					-175.420,03	-175.420,03
2016 440	3420	22100	Suministro de energia electrica					-141.749,85	-141.749,85
2016 440	3420	22102	Gas.				-44.857,61		-44.857,61
2016 440	3420	22103	Suministro de combustible y carburantes					151.760,21	151.760,21
2016 440	3420	22104	Vestuario.				-10.238,76		-10.238,76
2016 440	3420	22106	Suministro quimico-sanitario				-54.242,22		-54.242,22
2016 440	3420	22110	Productos de limpieza y aseo					430.580,17	430.580,17
2016 440	3420	22111	Suministro repuestos maquinaria ,utillaje					549,71	549,71
2016 440	3420	22112	Suministro de material electronico, electrico					-204,28	-204,28
2016 440	3420	22114	Suministro de material Deportivo					-61.297,96	-61.297,96
2016 440	3420	22199	Otros suministros					-17.095,85	-17.095,85
2016 440	3420	22200	Comunicaciones telefonicas					13.730,87	13.730,87
2016 440	3420	22400	Primas de seguros					57.161,05	57.161,05
2016 440	3420	22609	Programas Deportivos					276.695,38	276.695,38
2016 440	3420	22700	limpieza y aseo					295.074,88	295.074,88
2016 440	3420	22706	Trabajos conserjeria y limpieza Pabellon Casa Juventud				-51.911,42		-51.911,42
2016 440	3420	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y pro					-95.861,61	-95.861,61
2016 440	3420	25500	Encomiendas gestión SAG	35.578,66		35.578,66	-419.065,69		-419.065,69
2016 440	3420	63200	Inversiones en Instalaciones Deportivas	19.002,94		19.002,94	264.311,19		264.311,19
2016 440	3420	63201	Pabellon Balonmano				363.000,00		363.000,00
2016 450	3380	21200	Edificios y otras construcciones.						
2016 450	3380	21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y Utillaje					8.782,20	8.782,20
2016 450	3380	22400	Primas de seguros.					-871,13	-871,13
2016 450	3380	22602	Publicidad y propaganda.						
2016 450	3380	22603	Publicacion en diarios oficiales					1.000,00	1.000,00

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	450	3380	22608	Festejos Populares Semana Santa Puerto Sagunto						
2016	450	3380	22618	Festejos populares barrio wichita					3.000,00	3.000,00
2016	450	3380	22628	Festejos populares padre jaime					3.000,00	3.000,00
2016	450	3380	22699	Otros gastos diversos.				-58.072,56		-58.072,56
2016	450	3380	22700	limpieza y aseo					182.350,00	182.350,00
2016	450	3380	25500	Encomiendas gestión SAG					-111.281,79	-111.281,79
2016	450	3380	48101	Premios					75,00	75,00
2016	450	3380	48501	Promoción actos festivos con Entidades					2.708,24	2.708,24
2016	450	3380	48601	Federación Peñas Pto Sagunto G96450440 Fiestas Pat						
2016	450	3380	48602	Asoc. Cultural Peña Sagunto G97104202 Fiestas Pat						
2016	450	3380	48603	Junta Central Fallera Sagunto-G6754313-Fiestas						
2016	450	3380	48604	Asoc. Moros y Cristianos Sagunto-G96046693-Fiestas						
2016	450	3380	48605	Comisión Fiestas Barrio Baladre-G96802152-Fiestas						
2016	450	3380	48606	Asoc.cultural Virgen del CarmenG97080592_Fiestas						
2016	450	3380	48607	Asoc. Vecinos Barrio Obrero-G46908042-Fiestas						
2016	450	3380	48608	Cofradia Santos Abdon y Senen-G46997243-Activ.cult						
2016	450	3380	48609	Cofradia Purisima Sangre-G46847331-Passió en Viu						
2016	450	3380	48610	Falla Av. 3 d'abril-G96769146-Activ. Recreativas						
2016	450	3380	48611	Falla laAVINGUDA-G46754321-Activ. Recreativas						
2016	450	3380	48612	Falla l Baladre-G96073259-Activ. Recreativas						
2016	450	3380	48613	Falla Churruca Hispanidad-G96073259-Activ. Recreat						
2016	450	3380	48614	Falla Doctor Palos-G96537071-Activ. Recreativas						

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	450	3380	48615	Falla Eduardo Merello-G46774923-Activ. Recreativas						
2016	450	3380	48616	Falla Luis Cendoya-G46774873-Activ. Recreativas						
2016	450	3380	48617	Falla Mare Nostrum-G46774931-Activ. Recreativas						
2016	450	3380	48618	Falla La Marina-G46757329-Activ. Recreativas						
2016	450	3380	48619	Falla el Mercat-G46754420-Activ. Recreativas						
2016	450	3380	48620	Falla el Mocador-G46754370-Activ. Recreativas						
2016	450	3380	48621	Falla Nou Montiber-G46607263-Activ. Recreativas						
2016	450	3380	48622	Falla el Palleter-G46607263-Activ. Recreativas						
2016	450	3380	48623	Falla la Palmera-G96541453-Activ. Recreativas						
2016	450	3380	48624	Falla la Palmereta-G46732046-Activ. Recreativas						
2016	450	3380	48625	Falla Plaza del Sol-G96733944-Actividades Recreati						
2016	450	3380	48626	Falla Plaza Ibérica-G46754388-Actividades Recreati						
2016	450	3380	48627	Falla Plaza Rodrigo-G46945143-Actividades Recreati						
2016	450	3380	48628	Falla el Remei-G97597611-Activ. Recreativas					510,00	510,00
2016	450	3380	48629	Falla el Romano-G97941026-Activ. Recreativas						
2016	450	3380	48630	Falla San Francesc-G96790431-Activ. Recreativas						
2016	450	3380	48631	Falla Santa Ana-G46844015-Activ. Recreativas						
2016	450	3380	48632	Falla el Tabalet-G46754438-Activ. Recreativas						
2016	450	3380	48633	Falla Teodoro Llorente-G46754461-Activ. Recreativ						

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	450	3380	48634	Falla el Tronador-G46774899-Activ. Recreativ						
2016	450	3380	48635	Falla els Vents-G97852537-Activ. Recreativ						
2016	450	3380	48636	Falla la Victoria-G46754446-Activ. Recreativ						
2016	450	3380	48637	Falla la Vila-G4675443-Activ. Recreativ						
2016	450	3380	48638	Lira Saguntina-G46057709-Actos Conmem. Centenario						
2016	450	3380	48639	G98437551- Federación Junta Fallera de Sagunto- Actividades						
2016	450	3380	48640	G98411978-Asoc. Cultural Cofrades Smna. Santa Puerto Sagunto						
2016	455	3300	12000	Sueldos del Grupo A1.					50.251,33	50.251,33
2016	455	3300	12003	Sueldos del Grupo C1.					-12.380,64	-12.380,64
2016	455	3300	12004	Sueldos del Grupo C2.					-11.482,87	-11.482,87
2016	455	3300	12006	Trienios.					-3.826,52	-3.826,52
2016	455	3300	12100	Complemento de destino.					62.304,56	62.304,56
2016	455	3300	12101	Complemento específico.					-12.203,63	-12.203,63
2016	455	3300	12103	Otros complementos.					-1.511,80	-1.511,80
2016	455	3300	13000	Retribuciones básicas.					-54.752,61	-54.752,61
2016	455	3300	13010	Retribuciones Complementarias					-49.008,60	-49.008,60
2016	455	3330	12003	Sueldos del Grupo C1.					-14.041,75	-14.041,75
2016	455	3330	12005	Sueldos del Grupo E.						
2016	455	3330	12006	Trienios.					-2.764,32	-2.764,32
2016	455	3330	12100	Complemento de destino.					-4.784,88	-4.784,88
2016	455	3330	12101	Complemento específico.					-10.809,84	-10.809,84
2016	455	3330	13000	Retribuciones básicas.					-7.814,55	-7.814,55
2016	455	3330	13010	Retribuciones Complementarias					-16.721,54	-16.721,54
2016	455	3380	12000	Sueldos del Grupo A1.					8.713,64	8.713,64
2016	455	3380	12003	Sueldos del Grupo C1.					-9.228,15	-9.228,15
2016	455	3380	12004	Sueldos del Grupo C2.					-11.080,22	-11.080,22

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 455	3380	12006	Trienios.					-974,16	-974,16
2016 455	3380	12100	Complemento de destino.					4.481,72	4.481,72
2016 455	3380	12101	Complemento específico.					-11.060,73	-11.060,73
2016 455	3380	12103	Otros complementos.						
2016 455	3380	13000	Retribuciones básicas.					-1.768,65	-1.768,65
2016 455	3380	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.						
2016 455	3380	13010	Retribuciones Complementarias					1.132,59	1.132,59
2016 500	1510	12000	Sueldos del Grupo A1					129.821,65	129.821,65
2016 500	1510	12003	Sueldos del Grupo C1					-40.650,19	-40.650,19
2016 500	1510	12004	Sueldos del Grupo C2					-11.348,92	-11.348,92
2016 500	1510	12006	Trienios					-11.647,40	-11.647,40
2016 500	1510	12100	Complemento de Destino					154.711,58	154.711,58
2016 500	1510	12101	Complemento específico					-31.721,51	-31.721,51
2016 500	1510	12103	Otros Complementos					-1.862,97	-1.862,97
2016 500	1510	14500	Otro personal. Acumulados y Proyectos						
2016 500	1510	21000	R.M.C. Infr estructuras y Bines Naturales					6.800,00	6.800,00
2016 500	1510	22000	Material de oficina					900,00	900,00
2016 500	1510	22001	prensa, revistas, libros y otras publicaciones						
2016 500	1510	22103	Combustibles y carburantes.						
2016 500	1510	22200	Comunicaciones telefonicas					1.000,00	1.000,00
2016 500	1510	22400	Primas de seguros.					-447,39	-447,39
2016 500	1510	22602	Publicidad y propaganda.						
2016 500	1510	22603	Publicacion en diarios oficiales					1.000,00	1.000,00
2016 500	1510	22699	Otros gastos diversos					-250,16	-250,16
2016 500	1510	22706	Estudios y trabajos técnicos				-5.852,17		-5.852,17
2016 500	1510	60000	Inversiones en terrenos						
2016 500	1510	61900	Urbanización C/ Sindicalista M. LLuch y Av. J. Austria						

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 500	1510	62100	Soterramiento U.E. 4, Norte del Palancia						
2016 500	1510	63600	Equipos para procesos de información.						
2016 500	1510	64003	Elaboración Pytos. diversos y dirección obras PEIL	15.440,20		15.440,20	75.259,93		75.259,93
2016 500	1532	63500	Mobiliario.						
2016 500	1610	60900	Inversión traída agua potable						
2016 500	1611	21000	Infr estructuras y bienes naturales.						
2016 500	4520	20000	Arrendamientos de terrenos y bienes naturales.						
2016 500	9330	60109	Cuotas Obras de Urbanización						
2016 500	9335	60104	Inversiones en P.M.S.				94.506,63		94.506,63
2016 505	1510	12000	Sueldos del Grupo A1					35.426,10	35.426,10
2016 505	1510	12001	Sueldos del Grupo A2					-30.672,90	-30.672,90
2016 505	1510	12003	Sueldos del Grupo C1					-78.996,98	-78.996,98
2016 505	1510	12004	Sueldos del Grupo C2					-11.233,65	-11.233,65
2016 505	1510	12006	Trienios					-35.244,77	-35.244,77
2016 505	1510	12100	Complemento de Destino					236.098,21	236.098,21
2016 505	1510	12101	Complemento específico					-148.459,08	-148.459,08
2016 505	1510	12103	Otros Complementos					-13.868,75	-13.868,75
2016 505	1510	13000	Retribuciones Básicas					-1.810,89	-1.810,89
2016 505	1510	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.						
2016 505	1510	13010	Retribuciones Complementarias					1.135,67	1.135,67
2016 505	1510	14500	Otro personal. Acumulados y Proyectos					-79.308,96	-79.308,96
2016 505	1510	21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones	78.951,24		78.951,24	15.000,00	143.065,37	158.065,37
2016 505	1510	21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y utillajes					724,99	724,99
2016 505	1510	21400	R.M.C. Elementos de Transporte					705,71	705,71
2016 505	1510	22000	Material de oficina					887,71	887,71
2016 505	1510	22103	Suministro de combustible y carburantes					762,97	762,97

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	505	1510	22200	Comunicaciones telefonicas					699,57	699,57
2016	505	1510	22502	Tributos de las Entidades locales.						
2016	505	1510	22603	Publicacion en diarios oficiales					445,30	445,30
2016	505	1510	22699	Otros gastos diversos.					-4.159,98	-4.159,98
2016	505	1510	22706	Estudios y trabajos técnicos					-1.509,14	-1.509,14
2016	505	1510	23320	Indemnización personal no directivo					-14.400,00	-14.400,00
2016	505	1510	64003	Gastos en inversiones de carácter inmaterial.				10.000,00		10.000,00
2016	510	1521	20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones					214.664,41	214.664,41
2016	510	1522	20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones						
2016	510	1522	21200	Edificios y otras construcciones.						
2016	510	1522	22000	Ordinario no inventariable.					900,00	900,00
2016	520	1700	12000	Sueldos del Grupo A1					155.022,77	155.022,77
2016	520	1700	12001	Sueldos del Grupo A2					-51.840,83	-51.840,83
2016	520	1700	12003	Sueldos del Grupo C1					-64.713,78	-64.713,78
2016	520	1700	12004	Sueldos del Grupo C2					-22.533,49	-22.533,49
2016	520	1700	12006	Trienios					-22.730,80	-22.730,80
2016	520	1700	12100	Complemento de Destino					161.246,78	161.246,78
2016	520	1700	12101	Complemento especifico					-98.460,12	-98.460,12
2016	520	1700	12103	Otros complementos					-749,28	-749,28
2016	520	1700	16000	Seguridad Social.						
2016	520	1700	20400	Arrendamientos de material de transporte.	1.821,52		1.821,52		-9.136,84	-9.136,84
2016	520	1700	21300	R.M.C. de maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.					-427,93	-427,93
2016	520	1700	21400	RMC Elementos de transporte.					-1.444,30	-1.444,30
2016	520	1700	22103	Suministro de combustible y carburantes					-792,64	-792,64
2016	520	1700	22104	Vestuario.						
2016	520	1700	22115	Suministro de plantas. viveros y tratamientos					2.200,00	2.200,00

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 520	1700	22400	Primas de seguros					-417,31	-417,31
2016 520	1700	22603	Publicacion en diarios oficiales					1.000,00	1.000,00
2016 520	1700	22610	Actividades sociales. educativas y promocionales					23.112,00	23.112,00
2016 520	1700	22699	Otros gastos diversos.					-7,35	-7,35
2016 520	1700	22706	Estudios y trabajos técnicos.						
2016 520	1700	23320	Indemnización personal no directivo					-14.400,00	-14.400,00
2016 520	1700	62500	Mobiliario.				-1.576,76		-1.576,76
2016 520	1700	63600	Equipos para procesos de información.						
2016 520	1721	22706	Estudios y trabajos técnicos. Plan Acústico	11.948,75		11.948,75		59.202,50	59.202,50
2016 530	1700	12000	Sueldos del Grupo A1					23.639,83	23.639,83
2016 530	1700	12001	Sueldos del Grupo A2						
2016 530	1700	12004	Sueldos del Grupo C2						
2016 530	1700	12006	Trienios						
2016 530	1700	12100	Complemento de Destino					28.478,24	28.478,24
2016 530	1700	12101	Complemento específico						
2016 530	1700	12103	Otros complementos						
2016 530	1700	20400	Arrendamiento material de transporte					6.863,61	6.863,61
2016 530	1700	21000	R.M.C. infr estructuras y bienes naturales					6.881,13	6.881,13
2016 530	1700	21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y Utillajes					-318,76	-318,76
2016 530	1700	21400	R.M.C. Elementos de Transporte					300,00	300,00
2016 530	1700	22103	Suministro de combustible y carburantes					3.798,52	3.798,52
2016 530	1700	22104	Suministro de vestuario					1.185,41	1.185,41
2016 530	1700	22200	Servicios de Telecomunicaciones.					-229,85	-229,85
2016 530	1700	22501	Tributos de las Comunidades Autónomas.						
2016 530	1700	22699	Otros gastos diversos					-711,23	-711,23
2016 530	1700	22704	Ecoparque					42.714,31	42.714,31

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	530	1700	23320	Indemnización personal no directivo						
2016	530	1700	25500	Encomiendas gestión SAG						
2016	530	1700	46701	Consorcio Plan Zonal de Residuos					24.200,00	24.200,00
2016	530	1720	12001	Sueldos del Grupo A2.					-16.425,57	-16.425,57
2016	530	1720	12004	Sueldos del Grupo C2.					-22.395,08	-22.395,08
2016	530	1720	12006	Trienios.					-4.472,48	-4.472,48
2016	530	1720	12100	Complemento de destino.					-14.661,60	-14.661,60
2016	530	1720	12101	Complemento específico.					-19.438,56	-19.438,56
2016	530	1720	12103	Otros complementos.					-295,50	-295,50
2016	530	1720	13100	Laboral temporal.					-18.707,94	-18.707,94
2016	530	1720	21000	Infraestructuras y bienes naturales.					30.000,00	30.000,00
2016	530	1720	22501	Tributos de las Comunidades Autónomas.						
2016	530	1720	22602	Publicidad y propaganda.	14.116,68		14.116,68		-22.057,62	-22.057,62
2016	530	1720	22706	Estudios y trabajos técnicos.					76.830,36	76.830,36
2016	530	1720	23320	Otras indemnizaciones.					1.843,74	1.843,74
2016	530	1720	48600	Convenio AGRO G46606844-educación ambiental y proyectos						
2016	530	1721	22706	Estudios y trabajos técnicos.					24.861,01	24.861,01
2016	530	1721	48601	Acción Ecologista AGRO-G46606844-Act. Cola verda						
2016	530	1721	48602	C.E. Camp Morvedre-G46772372-Act. medioambientales						
2016	530	1721	48603	Convenio Acció Ecologista AGRO-G46606844-Casa Penya						
2016	531	1622	25500	Encomiendas gestión SAG						
2016	540	1610	12000	Sueldos del Grupo A1					59.007,84	59.007,84
2016	540	1610	12100	Complemento de Destino					89.213,26	89.213,26
2016	540	1610	13000	Retribuciones Básicas					31.532,37	31.532,37
2016	540	1610	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.						
2016	540	1610	13010	Retribuciones Complementarias					13.086,56	13.086,56

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 540	1610	20400	Arrendamiento material de transporte						
2016 540	1610	21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y utillajes						
2016 540	1610	21400	R.M.C. Elementos de Transporte						
2016 540	1610	22100	Suministro de energia electrica					10.000,00	10.000,00
2016 540	1610	22101	Liquidacion de agua					531.868,58	531.868,58
2016 540	1610	22103	Suministro de combustible y carburantes					4.300,00	4.300,00
2016 540	1610	22104	Suministro de vestuario					1.600,00	1.600,00
2016 540	1610	22106	Productos farmacéuticos y material sanitario					9.500,00	9.500,00
2016 540	1610	22200	Comunicaciones telefonicas						
2016 540	1610	22702	Valoraciones y peritajes : análisis						
2016 540	1610	61100	Aguas: Renovación y Mejora de la red						
2016 540	1611	21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y utillajes					37.964,44	37.964,44
2016 540	1611	21400	R.M.C. Elementos de Transporte					1.100,00	1.100,00
2016 540	1611	22100	Suministro de energia electrica					5.000,00	5.000,00
2016 540	1611	22103	Suministro de combustible y carburantes					1.500,00	1.500,00
2016 540	1611	22106	Productos farmacéuticos y material sanitario					3.100,00	3.100,00
2016 540	1611	22200	Comunicaciones telefonicas					425,00	425,00
2016 540	1611	22700	limpieza y aseo					-39.903,44	-39.903,44
2016 540	1611	63300	Inversión reposición en mejora de la red						
2016 540	1612	12000	Sueldos del Grupo A1					10.511,89	10.511,89
2016 540	1612	12100	Complemento de Destino					15.648,98	15.648,98
2016 540	1612	13000	Retribuciones Básicas					7.655,37	7.655,37
2016 540	1612	13010	Retribuciones Complementarias					11.379,42	11.379,42
2016 540	1612	21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y Utillajes						
2016 540	1612	21400	R.M.C. Elementos de Transporte					1.500,00	1.500,00
2016 540	1612	22100	Suministro de energia electrica					22.000,00	22.000,00

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 540	1612	22200	Comunicaciones telefonicas					600,00	600,00
2016 570	1510	61100	Plan de Barrios						
2016 570	1610	61100	C/ Valencia	11.672,12		11.672,12	933.849,44		933.849,44
2016 570	1610	61105	PL. la Marina						
2016 570	1611	61100	C/ Valencia						
2016 570	1611	61105	Plaza la Marina						
2016 570	1710	61100	Plan de Parques y Jardines						
2016 590	1330	22100	Energía eléctrica.					-96,55	-96,55
2016 590	1340	21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.						
2016 590	1532	21000	Infr estructuras y bienes naturales.	5,91		5,91		173.207,62	173.207,62
2016 590	1532	21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.					-6.897,03	-6.897,03
2016 590	1532	22111	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y				-20.892,09		-20.892,09
2016 590	1532	61100	Otras inversiones de reposición en infr estructura						
2016 590	1532	61936	Pavimentación Barrio La Marina				250.000,00		250.000,00
2016 590	1532	61937	Pavimentación Diversas Calles				350.000,00		350.000,00
2016 590	1532	63500	Mobiliario.				29.052,77		29.052,77
2016 590	1533	22100	Energía eléctrica.					-7.374,91	-7.374,91
2016 590	1533	61901	Plan de Accesibilidad				5.279,05		5.279,05
2016 590	1533	63500	Mobiliario Urbano				60.000,00		60.000,00
2016 590	1621	25500	Encomiendas gestión SAG					1.111.214,93	1.111.214,93
2016 590	1622	25500	Encomiendas gestión SAG					2.167,38	2.167,38
2016 590	1630	12001	Sueldos del Grupo A2					-16.181,80	-16.181,80
2016 590	1630	12003	Sueldos del Grupo C1					-25.578,90	-25.578,90
2016 590	1630	12004	Sueldos del Grupo C2					-9.012,43	-9.012,43
2016 590	1630	12006	Trienios					-7.355,99	-7.355,99
2016 590	1630	12100	Complemento de Destino					-18.544,29	-18.544,29
2016 590	1630	12101	Complemento específico					-29.130,82	-29.130,82

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 590	1630	12103	Otros Complementos					-9.393,30	-9.393,30
2016 590	1630	25500	Encomiendas gestión SAG					91.792,95	91.792,95
2016 590	1650	12001	Sueldos del Grupo A2					-16.463,00	-16.463,00
2016 590	1650	12003	Sueldos del Grupo C1					-26.316,11	-26.316,11
2016 590	1650	12004	Sueldos del Grupo C2					-11.605,51	-11.605,51
2016 590	1650	12006	Trienios					-9.216,40	-9.216,40
2016 590	1650	12100	Complemento de Destino					-20.362,27	-20.362,27
2016 590	1650	12101	Complemento específico					-28.320,40	-28.320,40
2016 590	1650	12103	Otros Complementos					-1.456,94	-1.456,94
2016 590	1650	20400	Arrendamiento material de transporte					9.700,00	9.700,00
2016 590	1650	21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y utillajes	8.460,31		8.460,31		108.440,37	108.440,37
2016 590	1650	21400	R.M.C. Elementos de Transporte					2.000,00	2.000,00
2016 590	1650	22100	Suministro de energia electrica					-246.147,30	-246.147,30
2016 590	1650	22103	Suministro de combustible y carburantes					1.500,00	1.500,00
2016 590	1650	61900	Mejora eficiencia energética instalac. alumbrado público				95.000,00		95.000,00
2016 590	1710	12000	Sueldos del Grupo A1					8.969,84	8.969,84
2016 590	1710	12005	Sueldos del Grupo E						
2016 590	1710	12006	Trienios						
2016 590	1710	12100	Complemento de Destino					11.417,12	11.417,12
2016 590	1710	12101	Complemento específico						
2016 590	1710	12103	Otros Complementos						
2016 590	1710	21000	R.M.C. Infr estructuras y bienes naturales					860.000,00	860.000,00
2016 590	1710	22100	Energía eléctrica.					-1.469,92	-1.469,92
2016 590	1710	22700	limpieza y aseo					42.800,01	42.800,01
2016 590	1710	22706	Estudios y Trabajos Técnicos					60.000,00	60.000,00
2016 590	1710	25500	Encomiendas gestión SAG				-902.187,62		-902.187,62
2016 590	1722	25500	Encomiendas gestión SAG					100.000,00	100.000,00

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 590	2410	61900	Materiales Obras Inversión Desempleo				-26.227,83		-26.227,83
2016 590	2410	61909	Plan Empleo Conjunto de las Administraciones Públicas				-158.516,21		-158.516,21
2016 590	2410	61910	Plan Intervención Barrios				153.549,68		153.549,68
2016 590	2410	61920	PE: Obras o inversiones contratadas						
2016 590	2410	61921	PE: Obras o inversiones contratadas						
2016 590	2410	61922	PE: Inversiones Plan de Empleo						
2016 590	2410	68200	PE: Construcción y rehabilitación viviendas						
2016 590	3300	21200	Edificios y otras construcciones.					2.200,00	2.200,00
2016 590	3360	22100	Energía eléctrica.					-4.458,88	-4.458,88
2016 590	3380	22100	Energía eléctrica.						
2016 590	4300	22100	Energía eléctrica.						
2016 590	4312	22100	Energía eléctrica.						
2016 590	4313	22100	Energía eléctrica.					-1.577,91	-1.577,91
2016 590	4314	22100	Energía eléctrica.					-11.495,79	-11.495,79
2016 590	4500	12000	Sueldos del Grupo A1.					191.294,27	191.294,27
2016 590	4500	12001	Sueldos del Grupo A2.					-18.687,24	-18.687,24
2016 590	4500	12003	Sueldos del Grupo C1.					-13.809,24	-13.809,24
2016 590	4500	12004	Sueldos del Grupo C2.					-74.726,68	-74.726,68
2016 590	4500	12005	Sueldos del Grupo E.					-10.386,81	-10.386,81
2016 590	4500	12006	Trienios.					-19.913,07	-19.913,07
2016 590	4500	12100	Complemento de destino.					260.656,95	260.656,95
2016 590	4500	12101	Complemento específico.					-85.358,41	-85.358,41
2016 590	4500	12103	Otros complementos.					-25.491,36	-25.491,36
2016 590	4500	20400	Arrendamientos de material de transporte.	8.886,15		8.886,15		-12.766,71	-12.766,71
2016 590	4500	21400	RMC Elementos de transporte.					2.860,92	2.860,92
2016 590	4500	22100	Energía eléctrica.					-6.729,03	-6.729,03
2016 590	4500	22101	Agua.					2.000,00	2.000,00

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 590	4500	22103	Combustibles y carburantes.					3.119,18	3.119,18
2016 590	4500	22104	Vestuario.					5.087,38	5.087,38
2016 590	4500	22112	Suministros de material electrónico, eléctrico y d					968,40	968,40
2016 590	4500	22200	Servicios de Telecomunicaciones.					7.000,00	7.000,00
2016 590	4500	22400	Primas de seguros.					-1.056,95	-1.056,95
2016 590	4500	22699	Otros gastos diversos.					-120,40	-120,40
2016 590	4500	22700	Limpieza y aseo.					29.610,00	29.610,00
2016 590	4500	22706	Estudios y trabajos técnicos.					-1.082,35	-1.082,35
2016 590	4500	25500	Encomiendas gestión SAG					-25.404,22	-25.404,22
2016 590	4500	63300	Inversión eficiencia energética						
2016 590	4500	76100	Transf. Diputación Eficiencia Energética						
2016 590	4590	22100	Energía eléctrica.					-870,14	-870,14
2016 590	4590	61900	Otras inversiones de reposición en infr estructura						
2016 590	9200	22705	Procesos electorales.				-15.997,00		-15.997,00
2016 590	9200	63300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.						
2016 590	9201	12000	Sueldos del Grupo A1.						
2016 590	9201	12001	Sueldos del Grupo A2.						
2016 590	9201	12003	Sueldos del Grupo C1.						
2016 590	9201	12004	Sueldos del Grupo C2.						
2016 590	9201	12006	Trienios.						
2016 590	9201	12100	Complemento de Destino						
2016 590	9201	12101	Complemento específico.						
2016 590	9201	12103	Otros complementos.						
2016 590	9201	13001	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.						
2016 590	9201	21200	Edificios y otras construcciones.				-2.849,55		-2.849,55
2016 590	9201	21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y utillajes	48.360,88		48.360,88	-123.118,35		-123.118,35

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 590	9201	22700	Limpieza y aseo					232.500,00	232.500,00
2016 590	9201	22701	Seguridad					14.091,00	14.091,00
2016 590	9201	25500	Encomiendas gestión SAG						
2016 590	9201	63200	Edificios y otras construcciones.						
2016 590	9201	63300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utilillaje.						
2016 590	9330	12006	Trienios						
2016 590	9330	12103	Otros complementos						
2016 590	9330	13002	Otras remuneraciones						
2016 590	9330	21200	Edificios y otras construcciones.					37.233,37	37.233,37
2016 590	9330	21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utilillaje.					123.024,26	123.024,26
2016 590	9330	21303	R.M.C. Sistemas Protección contra incendios						
2016 590	9330	63300	Inversión eficiencia energética						
2016 600	2410	12000	Sueldos del Grupo A1					46.187,42	46.187,42
2016 600	2410	12003	Sueldos del Grupo C1.					-14.319,63	-14.319,63
2016 600	2410	12004	Sueldos del Grupo C2					-7.012,21	-7.012,21
2016 600	2410	12006	Trienios					-6.579,64	-6.579,64
2016 600	2410	12100	Complemento de Destino					14.236,96	14.236,96
2016 600	2410	12101	Complemento específico					-29.183,83	-29.183,83
2016 600	2410	12103	Otros complementos					-16.662,56	-16.662,56
2016 600	2410	13000	Retribuciones Básicas					-1.071,71	-1.071,71
2016 600	2410	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.						
2016 600	2410	13010	Retribuciones Complementarias					479,82	479,82
2016 600	2410	14100	T.F.I.L.: Contratación de Personal						
2016 600	2410	16000	Seguridad Social.					-994,20	-994,20
2016 600	2410	21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones					-6.463,62	-6.463,62
2016 600	2410	22000	Material de oficina					4.492,32	4.492,32
2016 600	2410	22101	Agua.					-79,75	-79,75

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 600	2410	22102	Gas.					-1.045,38	-1.045,38
2016 600	2410	22112	Suministros de material electrónico, eléctrico y d					-759,47	-759,47
2016 600	2410	22200	Comunicaciones telefonicas					1.000,00	1.000,00
2016 600	2410	22501	Tributos de las Comunidades Autónomas.						
2016 600	2410	22606	Reuniones conferencias y cursos					3.000,00	3.000,00
2016 600	2410	22611	Actuaciones sectoriales					30.459,83	30.459,83
2016 600	2410	22699	Otros gastos diversos					16.721,00	16.721,00
2016 600	2410	22700	limpieza y aseo					3.588,06	3.588,06
2016 600	2410	22706	Estudios y Trabajos Técnicos	11.495,00		11.495,00		-8.085,00	-8.085,00
2016 600	2410	23020	Dietas Personal no Directivo					1.000,00	1.000,00
2016 600	2410	23120	Locomoción personal no directivo					1.000,00	1.000,00
2016 600	2410	47500	Programa Fomento Empleo						
2016 600	2410	47501	Convenio empleo						
2016 600	2410	47901	Consell-Ayuntamiento-Diputación						
2016 600	2410	47901	Otras subvenciones a Empresas privadas.						
2016 600	2410	61900	Obras Inversiones en Desempleo				411.439,41		411.439,41
2016 600	2410	62500	Mobiliario.				-1.543,44		-1.543,44
2016 600	2410	64100	Gastos en aplicaciones informáticas.				760,00		760,00
2016 600	2411	14100	Retrib. Básicas y Complem. Programas Subvencionado						
2016 600	2411	61900	Inversiones en obras por adm. programas cofinanciados						
2016 600	2412	14100	Retrib. Básicas y Complem. Programas Subvencionado					105.673,73	105.673,73
2016 600	2412	16000	Seguridad Social.					-3.146,30	-3.146,30
2016 600	2413	12003	Sueldos del Grupo C1						
2016 600	2413	12006	Trienios						
2016 600	2413	12100	Complemento de Destino						
2016 600	2413	12101	Complemento específico						
2016 600	2413	12103	Otros complementos						

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 600	2413	13000	Retribuciones Básicas					64.837,48	64.837,48
2016 600	2413	13002	otras remuneraciones						
2016 600	2413	13010	Retribuciones Complementarias					75.953,60	75.953,60
2016 600	2413	14100	Retrib. Básicas y Complem. Programas Subvencionado					-25.299,43	-25.299,43
2016 600	2414	14100	Retrib. Básicas y Complem. Programas Subvencionado						
2016 600	2414	22611	Actuaciones sectoriales						
2016 600	2415	14100	Retrib. Básicas y Complem. Programas Subvencionado						
2016 600	2416	14100	Otro personal. Programas Subvencionados					5.875,72	5.875,72
2016 600	2416	16000	Seguridad Social.					4.021,40	4.021,40
2016 600	2416	22611	Actuaciones Sectoriales					3.018,73	3.018,73
2016 600	2417	22611	Acciones formativas desempleados: Actuaciones Sectoriales						
2016 600	3380	22608	Festejos					24.000,00	24.000,00
2016 600	4330	25500	Encomiendas gestión SAG	11.243,99		11.243,99		1.290,07	1.290,07
2016 600	9330	25500	Encomiendas gestión SAG					278,46	278,46
2016 610	1532	20300	Arrendamientos instalaciones y utillajes-Pista de Hielo	0,10		0,10	232,00		232,00
2016 610	1532	21000	Infraestructuras y bienes naturales.						
2016 610	1533	20300	Alquiler instalaciones alumbrado navideño				15.000,00	220,00	15.220,00
2016 610	2410	47901	PE: Ayuda a los emprendedores						
2016 610	2410	77900	PE: Ayudas y consolidación comercio local						
2016 610	3342	20300	Arrendamientos maquinaria, instalaciones - Iluminación Navid					71.522,00	71.522,00
2016 610	4300	12000	Sueldos del Grupo A1.					15.940,72	15.940,72
2016 610	4300	12003	Sueldos del Grupo C1.					-12.301,32	-12.301,32
2016 610	4300	12006	Trienios.					-4.154,36	-4.154,36
2016 610	4300	12100	Complemento de destino.					26.040,43	26.040,43
2016 610	4300	12101	Complemento específico.					-15.111,65	-15.111,65

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 610	4300	12103	Otros complementos.					-4.722,89	-4.722,89
2016 610	4300	13000	Retribuciones básicas.					-2.527,65	-2.527,65
2016 610	4300	13010	Retribuciones Complementarias					-12.424,75	-12.424,75
2016 610	4300	21600	Equipos para procesos de información.					-4.226,00	-4.226,00
2016 610	4300	22000	Ordinario no inventariable.					13.920,00	13.920,00
2016 610	4300	22110	Productos de limpieza y aseo.					-577,57	-577,57
2016 610	4300	22200	Servicios de Telecomunicaciones.					328,88	328,88
2016 610	4300	22699	Otros gastos diversos.				967,95		967,95
2016 610	4300	25500	Encomiendas gestión SAG	25,49		25,49		-12.874,53	-12.874,53
2016 610	4310	48101	Premios						
2016 610	4311	48500	Subvenciones en concurrencia						
2016 610	4311	48501	Promoción y Participación en Ferias Comerciales	8.499,14		8.499,14		3.500,86	3.500,86
2016 610	4312	22700	Limpieza y aseo.					-508,20	-508,20
2016 610	4313	22606	Reuniones, conferencias y cursos.					5.455,00	5.455,00
2016 610	4314	20300	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y util						
2016 610	4314	20500	Arrendamientos de mobiliario y enseres.						
2016 610	4314	22602	Campaña promoción comercio local					-18.202,46	-18.202,46
2016 610	4314	22606	Reuniones, conferencias y cursos.						
2016 610	4314	22699	Otros gastos diversos.				30.289,26		30.289,26
2016 610	4314	22700	Limpieza y aseo.					7.902,38	7.902,38
2016 610	4314	48101	Premios concurso escaparatismo y campaña comercio					2.071,14	2.071,14
2016 610	4314	48500	Subvenciones en concurrencia						
2016 610	4314	48502	Fomento de actividades de promoción comercial	12.288,24		12.288,24		13.232,92	13.232,92
2016 620	1533	21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.					6.200,00	6.200,00
2016 620	4300	21200	Edificios y otras construcciones.					738,90	738,90
2016 620	4300	22110	Productos de limpieza y aseo					17.689,54	17.689,54

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 620	4300	22200	Comunicaciones telefonicas					3.178,51	3.178,51
2016 620	4312	12000	Sueldos del Grupo A1.					10.372,96	10.372,96
2016 620	4312	12005	Sueldos del Grupo E.					-33.811,49	-33.811,49
2016 620	4312	12006	Trienios.					-1.321,49	-1.321,49
2016 620	4312	12100	Complemento de destino.					29.942,43	29.942,43
2016 620	4312	12101	Complemento específico.					-25.924,39	-25.924,39
2016 620	4312	12103	Otros complementos.					-1.121,87	-1.121,87
2016 620	4312	13000	Retribuciones básicas.					4.100,85	4.100,85
2016 620	4312	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.						
2016 620	4312	13010	Retribuciones Complementarias					8.488,33	8.488,33
2016 620	4312	14500	Otro personal. Acumulados y Proyectos					-6.329,62	-6.329,62
2016 620	4312	21200	Edificios y otras construcciones.					16.058,90	16.058,90
2016 620	4312	21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.				2.569,55		2.569,55
2016 620	4312	22100	Energía eléctrica.					3.572,94	3.572,94
2016 620	4312	22110	Productos de limpieza y aseo.						
2016 620	4312	22700	Trabajos otras empresas: limpieza y aseo					-3.215,36	-3.215,36
2016 620	4312	25500	Encomiendas gestión SAG				9.850,72		9.850,72
2016 620	4312	63200	Edificios y otras construcciones.				75.000,00		75.000,00
2016 620	4312	63300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.				29.000,00		29.000,00
2016 620	4313	22111	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y					-230,89	-230,89
2016 620	4313	25500	Encomiendas gestión SAG				-4.594,78		-4.594,78
2016 620	4320	14500	Otro personal. Acumulados y Proyectos					-5.321,56	-5.321,56
2016 625	4100	41000	Transferencia Consell Local Agrari					144.022,51	144.022,51
2016 625	4100	71000	Transf. Capital a Organismos Autónomos				44,79		44,79
2016 625	4100	71001	A Organismos Autónomos: Plan Intervenciones Forestales				47.894,38		47.894,38

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 625	4100	71002	A OO.AA. de la Entidad Local: Subv. recibidas				5.032,77		5.032,77
2016 640	3330	21200	Edificios y otras construcciones.					-4.199,86	-4.199,86
2016 640	3330	21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.					442,82	442,82
2016 640	3330	22100	Energía eléctrica.					-15.280,81	-15.280,81
2016 640	3330	25500	Encomiendas gestión SAG	1.549,58		1.549,58		20.889,52	20.889,52
2016 640	3340	22603	Publicación en Diarios Oficiales.					1.000,00	1.000,00
2016 640	3340	22706	Estudios y trabajos técnicos.					2.200,00	2.200,00
2016 640	3360	22602	Publicidad y propaganda.					-1.323,38	-1.323,38
2016 640	3360	22706	Estudios y trabajos técnicos.						
2016 640	4320	12000	Sueldos del Grupo A1					43.357,16	43.357,16
2016 640	4320	12001	Sueldos del Grupo A2					-18.723,10	-18.723,10
2016 640	4320	12003	Sueldos del Grupo C1.						
2016 640	4320	12004	Sueldos del Grupo C2					-45.067,65	-45.067,65
2016 640	4320	12006	Trienios					-7.504,96	-7.504,96
2016 640	4320	12100	Complemento de Destino					43.643,56	43.643,56
2016 640	4320	12101	Complemento específico					-44.630,30	-44.630,30
2016 640	4320	12103	Otros complementos					-651,12	-651,12
2016 640	4320	14500	Retrib. Básicas y Complem. Acumulados y Proyectos					-16.240,21	-16.240,21
2016 640	4320	21200	Edificios y otras construcciones.				-360,18		-360,18
2016 640	4320	21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.					-126,75	-126,75
2016 640	4320	22100	Energía eléctrica.						
2016 640	4320	22200	Comunicaciones telefonicas					4.640,61	4.640,61
2016 640	4320	22602	Publicidad y propaganda.					6.917,28	6.917,28
2016 640	4320	22610	Actividades sociales, educativas y promocionales					3.628,63	3.628,63
2016 640	4320	22699	Otros gastos diversos					-3,50	-3,50
2016 640	4320	22700	limpieza y aseo					8.345,14	8.345,14
2016 640	4320	22706	Estudios y trabajos técnicos.	6.524,02		6.524,02		24.061,31	24.061,31

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 640	4320	22710	trabajos específicos						
2016 640	4320	23000	Dietas miembros órganos de gobierno.						
2016 640	4320	23020	Dietas personal no directivo						
2016 640	4320	23120	Locomoción personal no directivo						
2016 640	4320	23300	Otras indemnizaciones.						
2016 640	4320	25500	Encomiendas gestión SAG	932,69		932,69	-10.354,73		-10.354,73
2016 640	4320	48101	Premio Fotografía XXIII Edición					1.210,00	1.210,00
2016 650	1703	21000	Infraestructuras y bienes naturales.						
2016 650	1722	12004	Sueldos del Grupo C2.					-12.085,10	-12.085,10
2016 650	1722	12006	Trienios.					-2.408,82	-2.408,82
2016 650	1722	12100	Complemento de destino.					-4.685,26	-4.685,26
2016 650	1722	12101	Complemento específico.					-6.851,60	-6.851,60
2016 650	1722	13000	Retribuciones básicas.					-1.702,35	-1.702,35
2016 650	1722	13010	Retribuciones Complementarias					7.525,87	7.525,87
2016 650	1722	13100	Laboral temporal.					13.285,90	13.285,90
2016 650	1722	20300	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y util					-1.755,00	-1.755,00
2016 650	1722	21000	Infr estructuras y bienes naturales.					213.019,42	213.019,42
2016 650	1722	21002	Infr estructuras y bienes naturales.					-24.111,81	-24.111,81
2016 650	1722	21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.					5.531,05	5.531,05
2016 650	1722	21400	RMC Elementos de transporte.					173,83	173,83
2016 650	1722	22100	Energía eléctrica.					-1.574,08	-1.574,08
2016 650	1722	22103	Combustibles y carburantes.					-1.462,23	-1.462,23
2016 650	1722	22104	Vestuario.					-3.600,37	-3.600,37
2016 650	1722	22106	Productos farmacéuticos y material sanitario.					-1.625,11	-1.625,11
2016 650	1722	22200	Servicios de Telecomunicaciones.					2.500,00	2.500,00
2016 650	1722	22400	Primas de seguros.					-1.185,40	-1.185,40
2016 650	1722	22500	Tributos estatales.					-23.335,11	-23.335,11

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	650	1722	22699	2.667,88		2.667,88	-17.462,49		-17.462,49
2016	650	1722	22706					-51.876,48	-51.876,48
2016	650	1722	23020					-14.350,67	-14.350,67
2016	650	1722	23120					-1.799,86	-1.799,86
2016	650	1722	25500				-97.339,62		-97.339,62
2016	650	1722	62300				12.973,14		12.973,14
2016	650	1722	62400				-7.750,00		-7.750,00
2016	650	1722	62500				-2.532,60		-2.532,60
2016	650	1722	63400				5.943,62		5.943,62
2016	660	3343	20200					-3.832,07	-3.832,07
2016	660	3343	22706					10.731,50	10.731,50
2016	660	3360	12000					-39.324,29	-39.324,29
2016	660	3360	12006					-3.618,72	-3.618,72
2016	660	3360	12100					-14.130,00	-14.130,00
2016	660	3360	12101					-22.965,00	-22.965,00
2016	660	3360	12103					-374,64	-374,64
2016	660	3360	14500					-41.854,37	-41.854,37
2016	660	3360	22199					3.700,00	3.700,00
2016	660	3360	22699					8.820,00	8.820,00
2016	660	3360	45200						
2016	660	3360	48201					6.000,00	6.000,00
2016	660	3360	48657						
2016	660	3360	62300						
2016	660	3360	62500				25.000,00		25.000,00
2016	660	3360	63200						
2016	660	3360	63201				28.465,08		28.465,08

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 660	3360	64003	Elaboración Proyectos y Dirección Obras	12.100,00		12.100,00	-14.724,24		-14.724,24
2016 660	3360	68200	Señalización Bienes Patrimonio Cultural de Sagunto						
2016 660	3360	68201	Señalización Bienes Patrimonio Cultural de Sagunto				3.095,00		3.095,00
2016 660	3360	75000	Museo Industrial						
2016 690	1300	12003	Sueldos del Grupo C1.						
2016 690	1300	12006	Trienios.						
2016 690	1300	12100	Complemento de destino.						
2016 690	1300	12101	Complemento específico.						
2016 690	1320	12003	Sueldos del Grupo C1.					-14.404,40	-14.404,40
2016 690	1320	12006	Trienios.					-3.773,07	-3.773,07
2016 690	1320	12100	Complemento de destino.					-4.353,98	-4.353,98
2016 690	1320	12101	Complemento específico.					-9.572,89	-9.572,89
2016 690	1330	21000	R.M.C. Infr estructuras y bienes naturales.						
2016 690	1330	21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.					-56.687,81	-56.687,81
2016 690	1330	21400	RMC Elementos de transporte.						
2016 690	1330	22000	Ordinario no inventariable.						
2016 690	1330	22100	Energía eléctrica.						
2016 690	1330	22200	Servicios de Telecomunicaciones.					-608,07	-608,07
2016 690	1330	22704	Custodia, depósito y almacenaje.					360.000,00	360.000,00
2016 690	1330	22706	Contratos instalaciones de seguridad vial y la O.R.A.					244.407,01	244.407,01
2016 690	1330	25500	Encomiendas gestión SAG	79.319,87		79.319,87	-33.308,36		-33.308,36
2016 690	1330	63900	Construcción y explotación Parking camiones y vehículos						
2016 690	1340	21000	R.M.C. infr estructuras y bienes naturales					1.935,00	1.935,00
2016 690	1340	21400	RMC Elementos de transporte.					-554,69	-554,69
2016 690	1340	22100	Suministro de energia electrica					1.070,00	1.070,00

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 690	1340	22103	Suministro de combustible y carburantes				-232,20		-232,20
2016 690	1340	22111	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y					-27.955,92	-27.955,92
2016 690	1340	22400	Primas de seguros.				-388,49		-388,49
2016 690	1340	25500	Encomiendas gestión SAG					26.756,26	26.756,26
2016 690	1340	63900	Construcción y explotación Parking camiones y automóviles						
2016 690	1341	12000	Sueldos del Grupo A1					14.093,15	14.093,15
2016 690	1341	12003	Sueldos del Grupo C1						
2016 690	1341	12006	Trienios						
2016 690	1341	12100	Complemento de Destino					18.134,56	18.134,56
2016 690	1341	12101	Complemento específico						
2016 690	1341	12103	Otros complementos.						
2016 690	1341	21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y utillajes					389,46	389,46
2016 690	1341	21400	R.M.C. Elementos de Transporte					-40,90	-40,90
2016 690	1341	22103	Combustibles y carburantes.					-323,60	-323,60
2016 690	1341	22110	Productos de limpieza y aseo					1.070,00	1.070,00
2016 690	1341	22301	Transportes					1.700,00	1.700,00
2016 690	1341	22400	Primas de seguros					296,74	296,74
2016 690	1341	22606	Reuniones, conferencias y cursos.						
2016 690	1341	22609	Actividades culturales y deportivas.				641,23		641,23
2016 690	1341	22610	Actividades sociales. educativas y promocionales					-700,05	-700,05
2016 690	1350	12000	Sueldos del Grupo A1					12.875,99	12.875,99
2016 690	1350	12100	Complemento de Destino					18.099,66	18.099,66
2016 690	1350	13000	Retribuciones Básicas					5.488,32	5.488,32
2016 690	1350	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.						
2016 690	1350	13010	Retribuciones Complementarias					7.387,94	7.387,94
2016 690	1532	61900	Plan Viales no motorizados						

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 690	4411	22300	Transportes.				-7.608,79		-7.608,79
2016 690	4411	22706	Estudios y trabajos técnicos.					105.100,00	105.100,00
2016 690	4411	47200	Subvenciones para reducir el precio a pagar por lo				0,91		0,91
2016 690	4420	25500	Encomiendas gestión SAG	16.387,52		16.387,52		3.612,48	3.612,48
2016 900	0110	31001	Intereses Ptmo. BCL: Inversiones 2001					3.600,00	3.600,00
2016 900	0110	31002	Intereses Ptmo. BCL.: Ptmo. Inversiones 2006					2.784,83	2.784,83
2016 900	0110	31003	Intereses Ptmo. Banco Santander Central Hispano					4.014,43	4.014,43
2016 900	0110	31004	Intereses Ptmo. DEXIA Inversiones 2004					7.850,00	7.850,00
2016 900	0110	31005	Intereses Ptmo. BANCAJA: Edificio Centro Cívico					203,70	203,70
2016 900	0110	31006	Intereses Ptmo. CAM: Inversiones 2003					406,63	406,63
2016 900	0110	31007	Intereses Ptmo. BCL: Inversiones 2008					1.290,26	1.290,26
2016 900	0110	31008	Intereses Ptmo. BCL.: Inversiones 2009					2.073,11	2.073,11
2016 900	0110	31009	Intereses Ptmo. BBVA Inversiones 2010					3.379,64	3.379,64
2016 900	0110	31010	Intereses Ptmo. CAM. Inversiones 2010					-2.906,61	-2.906,61
2016 900	0110	31011	Intereses Ptmo. BANCAJA Inversiones 2010					3.318,91	3.318,91
2016 900	0110	31012	Intereses Ptmo. SANTANDER Pago Proveedores 1						
2016 900	0110	31013	Intereses Ptmo.SANTANDER Pago Proveedores 2						
2016 900	0110	31014	Intereses Préstamo BBVA. Inversiones 2013					166,89	166,89
2016 900	0110	31015	Intereses Préstamo CAIXA POPULAR Inversiones 2013					588,74	588,74
2016 900	0110	31016	Intereses Préstamo BANKIA Inversiones 2013					407,83	407,83
2016 900	0110	31017	Intereses Ptmo. CAIXA POPULAR Inversiones 2013-2					5.987,66	5.987,66
2016 900	0110	31018	Intereses Préstamo BBVA Refinanciación Ptmos. pago provee					353,21	353,21
2016 900	0110	31019	Intereses Ptmo. inversiones 2016					38.906,88	38.906,88

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA				DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
					INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016	900	0110	31020	Intereses Prestamo BBVA REFINANCIACION Ptmos. BANKIA					-18.855,55	-18.855,55
2016	900	0110	31090	Intereses Operación de Tesoreria						
2016	900	0110	91301	Amortización Préstamo BCL Inversiones 2001						
2016	900	0110	91302	Amortización Ptmo. BCL. Inversiones 2006						
2016	900	0110	91303	Amortización Préstamo Banco Santander Central Hispano						
2016	900	0110	91304	Amortización Ptmo. DEIXA Inversiones 2004						
2016	900	0110	91305	Amortización Préstamo BANCAJA Edificio Centro Civico						
2016	900	0110	91306	Amortización Préstamo CAM. Inversiones 2003						
2016	900	0110	91307	Amortización Préstamo BCL. Inversiones 2008						
2016	900	0110	91308	Amortización Ptmo. BL. Inversiones 2009						
2016	900	0110	91309	Amortización Ptmo. BBVA. Inversiones 2010				0,03		0,03
2016	900	0110	91310	Amortización Ptmo. CAM. Inversiones 2010						
2016	900	0110	91311	Amortización Ptmo. BANCAJA Inversiones 2010				50.297,36		50.297,36
2016	900	0110	91312	Amortización Ptmo. SANTANDER Pago Proveedores 1						
2016	900	0110	91313	Amortización Ptmo. SANTANDER Pago Proveedores 2						
2016	900	0110	91314	Amortización de préstamos BBVA Inversiones 2013						
2016	900	0110	91315	Amortización Préstamos CAIXA POPULAR Inversiones 2013						
2016	900	0110	91316	Amortización préstamo BANKIA Inversiones 2013				54.054,06		54.054,06
2016	900	0110	91317	Amortización préstamo CAIXA POPULAR Invers. 2013-2						
2016	900	0110	91318	Amortización Préstamo BBVA Refinanciación Ptmos. pago provee						

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2016 900	0110	91319	Amortización préstamo inversiones 2016				10.196,81		10.196,81
2016 900	0110	91320	Amortización de préstamos BBVA refinanciación Ptmos. BANKIA				-104.548,26		-104.548,26
2016 900	9340	31100	Gastos de Formalización, modificación y cancelació					22.162,16	22.162,16
2016 900	9340	31101	Gastos de Formalización Operación Tesorería					5.000,00	5.000,00
TOTAL				1.240.142,77		1.240.142,77	433.232,01	10.492.492,10	10.925.724,11

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220150004537	Construcción y explotación Parking camiones y automóviles	690/1340/63900	325.000,00	0,00	325.000,00	0,00	0,00	CONVENIO EXTINCION CONSTRUCCION Y EXPLOTACION
220150026419	Otros Equipamientos	320/3370/62890	1.029,03	0,00	1.029,03	0,00	0,00	FACT: 316 BAFLE ACTIVO, SOPORTE BAFLE, MANGUERA 20 METROS+CARRETE,
220150046045	Programas Deportivos	440/3420/22609	765,00	0,00	765,00	0,00	0,00	SERVICIO PREVENTIVO PARA EVENTO DEPORTIVO CELEBRADO EN LOS
220150046046	Suministro repuestos maquinaria ,utillaje	440/3420/22111	26,72	0,00	26,72	0,00	0,00	MINUTERO ESCALERA MICROTEMP 120-230V"PASTILLA" (
220150046047	Arrendamiento material de transporte	440/3400/20400	1.052,70	0,00	1.052,70	0,00	0,00	ALQUILER DE VEHÍCULO-FIAT DOBLO 1.3 JTD COMBI 90CV-MATRICULA:
220150046048	Contratos Asistenciales SAD	300/2311/22706	2.096,83	0,00	2.096,83	0,00	0,00	2 FACTS. ESTANCIAS RESIDENCIA (ESTANCIAS RESIDENCIA
220150046049	Arrendamiento material de transporte	390/1320/20400	2.069,10	0,00	2.069,10	0,00	0,00	ALQUILER DE VEHÍCULO-FORD C-MAX 1.6 TDCI TREND
220150046050	Estudios y trabajos técnicos.	310/2311/22706	3.402,90	0,00	3.402,90	0,00	0,00	- COMIDAS (MENUS MENJAR A CASA DEL MES DE DICIEMBRE DE 2015;) / -
220150046051	Actividades culturales y deportivas	410/3340/22609	1.374,14	0,00	1.374,14	0,00	0,00	15 FACTS. ACTUACIONES CENTROS CULTURALES

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220150046059	Actividades culturales y deportivas.	320/3342/22609	111,40	0,00	111,40	0,00	0,00	0003567664 CASAL JOVE SAGUNT VENT DE MARINADA S/N , PUERTO DE
220150046060	Edificios y otras construcciones.	640/4320/21200	218,93	0,00	218,93	0,00	0,00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 2 ESCOBILLAS EN PARTE INFERIOR
220150046061	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	410/3340/21300	272,73	0,00	272,73	0,00	0,00	CAMBIO DE ASIENTO DE BUTACAS EN MAL ESTADO EN LA CASA DE CULTURA DEL
220150046062	Edificios y otras construcciones.	590/9201/21200	3.594,37	-3.594,37	0,00	0,00	0,00	4 FACTS. REPARACIONES MANTENIMIENTO
220150046063	Edificios y otras construcciones.	620/4300/21200	738,90	0,00	738,90	0,00	0,00	2 FACTS. REPARACIONES DEL MERCADO MUNICIPAL DE SAGUNTO
220150046064	R.M.C. de Edificios y otras construcciones.	360/3120/21200	1.692,67	0,00	1.692,67	0,00	0,00	REPARACIÓN DE GOTERAS EN CUBIERTA DEL CONSULTORIO
220150046065	R.M.C. Edificios y otras construcciones	505/1510/21200	1.748,81	0,00	1.748,81	0,00	0,00	EJECUCIÓN DE CATAS EN LOS CANTOS DE FORJADO PARA DEFINIR EL
220150046066	R.M.C. Edificios y otras construcciones	505/1510/21200	25.668,56	0,00	25.668,56	0,00	0,00	TRABAJOS DE REPARACIÓN EN CALLE SANTIAGO Nº 33-35-37 DE PUERTO
220150046067	Transportes.	690/4411/22300	2.112,76	0,00	2.112,76	0,00	0,00	Servicio Bus Nit 6 servicios laborables x 320.11

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220150046068	Subvenciones para reducir el precio a pagar por lo	690/4411/47200	23.423,00	0,00	23.423,00	0,00	0,00	Servicios de Transporte Urbano al amparo del convenio, firmado el 27/12/2010, en tre
220150046069	subvenciones para reducir el precio a pagar por lo	300/2310/47201	407,00	0,00	407,00	0,00	0,00	Por cancelaciones/altas realizadas durante el mes corriente. CONSELL DE MAJORS
220150046070	Otros trabajos realizados por otras empresas y pro	390/1320/22799	72,60	0,00	72,60	0,00	0,00	ESTUDIO TOXICOLOGICO CONFIRMATORIO (N° REFERENCIA
220150046071	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	320/3370/21300	36,30	0,00	36,30	0,00	0,00	REPARACION ETAPA POTENCIA
220150046072	Gas.	440/3420/22102	6.252,41	0,00	6.252,41	0,00	0,00	2 FACTS. GAS INSTALACIONES DEPORTIVAS
220150046073	Gas.	400/3230/22102	2.822,63	0,00	2.822,63	0,00	0,00	5 FACTS. SUMINISTRO GAS COLEGIOS
220150046074	PE: Inversiones Plan de Empleo	590/2410/61922	4.118,63	-4.118,63	0,00	0,00	0,00	6 FACTS. TRABAJOS DIVERSAS OBRAS PLAN DE EMPLEO
220150046075	Contrato políticas sistema tributario: catastro	250/9320/22706	31.238,87	0,00	31.238,87	0,00	0,00	CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS
220150046076	Otros gastos diversos	250/9320/22699	53,95	0,00	53,95	0,00	0,00	CONTRATO DE "PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE COLABORACIÓN EN

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220150046077	Contrato políticas sistema tributario: catastro	250/9320/22706	6.208,76	0,00	6.208,76	0,00	0,00	CONTRATO DE "PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE COLABORACIÓN EN
220150046078	Estudios y trabajos técnicos: Contratos de Prevención	221/9200/22706	4.290,00	0,00	4.290,00	0,00	0,00	CUOTA DEL SERVICIO DE PREVENCIÓN CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE
220150046079	PE: Inversiones Plan de Empleo	590/2410/61922	5.283,61	0,00	5.283,61	0,00	0,00	7 FACTS. PLAN DE EMPLEO
220150046080	Encomiendas gestión SAG	205/9330/25500	3.954,07	0,00	3.954,07	0,00	0,00	4 FACTS. SERV. LIMPIEZA DICIEMBRE
220150046080	Encomiendas gestión SAG	205/9200/25500	18.357,31	0,00	18.357,31	0,00	0,00	4 FACTS. SERV. LIMPIEZA DICIEMBRE
220150046081	Comunicaciones postales	205/9200/22201	7.294,07	0,00	7.294,07	0,00	0,00	Carta Certificada ES 0 - 20 gr N D1(GRANDES CIUDADES) G-0 (01 EXENTO) / Carta
220150046082	Encomiendas gestión SAG	420/3321/25500	390,20	0,00	390,20	0,00	0,00	LIMPIEZA E.P. BIBLIOTECAS P.3321
220150046083	Encomiendas gestión SAG	590/1622/25500	18.972,51	0,00	18.972,51	0,00	0,00	2 FACTS. 2015 TRANSFERENCIA RSU MERCADOS P.1622 / TRANSFERENCIA RSU
220150046084	Encomiendas gestión SAG	410/3330/25500	4.760,50	0,00	4.760,50	0,00	0,00	FACT. 4015001510, MES DICIEMBRE LIMPIEZA CASA CULTURA, AUDITORIO

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220150046085	Combustibles y carburantes.	410/3300/22103	44,48	0,00	44,48	0,00	0,00	FACT. 4015001527, MES DICIEMBRE CONSUMO GASOLEO FURGONETA
220150046086	Encomiendas gestión SAG	410/3330/25500	2.141,05	0,00	2.141,05	0,00	0,00	2 FACTS. LIMPIEZA DICIEMBRRE TEATRO BEGOÑA Y MARIO MONREAL
220150046087	Encomiendas gestión SAG	415/3239/25500	691,51	0,00	691,51	0,00	0,00	FACT. 4015001532, MES DICIEMBRE LIMPIEZA AULAS UNIVERSIDAD
220150046088	encomiendas gestión sag	650/1703/25500	260,14	0,00	260,14	0,00	0,00	LIMPIEZA E.P. PLAYAS WC PASEO P.1320
220150046089	Encomiendas gestión SAG	640/4320/25500	910,48	0,00	910,48	0,00	0,00	LIMPIEZA E.P.TURISMO P.4320
220150046090	Encomiendas gestión SAG	640/3330/25500	5.403,26	0,00	5.403,26	0,00	0,00	COSTE PERSONAL CASA BERENGUERS P.3330
220150046091	Encomiendas gestión SAG	690/1330/25500	3.541,67	0,00	3.541,67	0,00	0,00	SERVICIO GESTIÓN Y EXPLOT PARKING P.1330
220150046092	Encomiendas gestión SAG	390/1320/25500	2.471,29	0,00	2.471,29	0,00	0,00	LIMPIEZA E.P. SEGURIDAD Y ORDEN P.1320
220150046093	Encomiendas gestión SAG	440/3420/25500	31.069,51	0,00	31.069,51	0,00	0,00	3 FACTS. DIC. 2015 LIMPIEZA E.P. INSTAL. DEPORTIVAS P.3420

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220150046094	Encomiendas gestión SAG	400/3239/25500	4.292,25	0,00	4.292,25	0,00	0,00	3 FACTS. LIMPIEZA DICIEMBRE ENSEÑANZA
220150046094	Encomiendas gestión SAG	400/3230/25500	169.340,56	0,00	169.340,56	0,00	0,00	3 FACTS. LIMPIEZA DICIEMBRE ENSEÑANZA
220150046095	Encomiendas gestión SAG	320/3370/25500	2.965,56	0,00	3.404,91	-439,35	0,00	2 FACTS. LIMPIEZA DICIEMBRE
220150046095	encomiendas gestión sag	320/3371/25500	439,35	0,00	0,00	439,35	0,00	2 FACTS. LIMPIEZA DICIEMBRE
220150046096	Encomiendas gestión SAG	330/9240/25500	162,44	0,00	162,44	0,00	0,00	P.4330 CHALET PROGRAMA EQUAL
220150046097	Encomiendas gestión SAG	600/9330/25500	278,46	-278,46	0,00	0,00	0,00	P.4330 ESCUELA TALLER LA GERENCIA
220150046098	Encomiendas gestión SAG	690/1340/25500	26.756,26	0,00	26.756,26	0,00	0,00	SERVICIO INTEGRAL GRÚA P.1330
220150046099	Encomiendas gestión SAG	300/2310/25500	2.901,72	0,00	2.901,72	0,00	0,00	2 FACTS. DIC. 2015
220150046100	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y	590/1532/22111	2.269,96	0,00	5.279,05	-3.009,09	0,00	3 FACTS. 2015

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220150046100	Plan de Accesibilidad	590/1533/61901	5.279,05	0,00	2.269,96	3.009,09	0,00	3 FACTS. 2015
220150046101	Actuaciones Sectoriales	600/2416/22611	290,40	0,00	290,40	0,00	0,00	Arena repasada - Camion 2 ejes / Planche lavado - Camion 2 ejes / OBRA: TALLER DE
220150046102	PE: Inversiones Plan de Empleo	590/2410/61922	3.194,40	0,00	3.194,40	0,00	0,00	PALN DE EMPLEO OBRA FORESTALES 2015 HORAS OPERARIO / PLAN DE
220150046103	Arrendamiento equipos procesos informacion	440/3400/20600	213,14	0,00	213,14	0,00	0,00	ALQUILER MENSUAL 2 EQUIPOS INFORMATICOS COMPLETOS +
220150046104	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y util	420/3321/20300	154,88	0,00	154,88	0,00	0,00	ALQUILER MENSUAL FOTOCOPIADORA BIBLIOTECA SAGUNTO / Alquiler
220150046105	Estudios y trabajos técnicos	360/3110/22706	152,99	0,00	152,99	0,00	0,00	Serv. recog pequeños animales
220150046106	Postales.	260/9320/22201	74,25	0,00	0,00	74,25	0,00	MODALIDAD SEGUNDA (CERTIFICADO SICER) / NOTIFICACIONES 4
220150046107	Postales.	390/1320/22201	30,41	0,00	30,41	0,00	0,00	MODALIDAD SEGUNDA (CERTIFICADO SICER) / NOTIFICACIONES 4
220150046108	PE: Inversiones Plan de Empleo	590/2410/61922	4.824,88	0,00	4.824,88	0,00	0,00	5 FACTS. DICIEMBRE DEL PLAN DE EMPLEO OBRAS FORESTALES

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220150046109	Procesos electorales.	590/9200/22705	22,20	0,00	22,20	0,00	0,00	12 FACTS. DICIEMBRE 2015
220150046109	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y	590/1532/22111	415,22	0,00	415,22	0,00	0,00	12 FACTS. DICIEMBRE 2015
220150046109	Edificios y otras construcciones.	590/9201/21200	15,16	0,00	15,16	0,00	0,00	12 FACTS. DICIEMBRE 2015
220150046109	PE: Inversiones Plan de Empleo	590/2410/61922	885,60	0,00	885,60	0,00	0,00	12 FACTS. DICIEMBRE 2015
220150046110	Agua.	205/9200/22101	216,70	0,00	216,70	0,00	0,00	Albarán: 5A/43180 Fecha: 03/12/2015 / BEJIS RETRACTIL 24 Bot. PET de 0,5 L /
220150046111	Procesos electorales.	590/9200/22705	111,93	0,00	111,93	0,00	0,00	9 FACTS. DICIEMBRE 2015
220150046111	PE: Inversiones Plan de Empleo	590/2410/61922	224,40	0,00	224,40	0,00	0,00	9 FACTS. DICIEMBRE 2015
220150046112	Programas Deportivos	440/3420/22609	115,00	0,00	115,00	0,00	0,00	Rect. Emit- 24 / SERVICIO AMBULANCIA 21 AGOSTO
220150046113	R.M.C. Infr estructuras y Bines Naturales	440/3420/21000	1.766,60	0,00	1.766,60	0,00	0,00	Acondicionamiento de talud con tierra en Campo de Xulla, y nivelar

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220150046114	Contratos instalaciones de seguridad vial y la O.R.A.	690/1330/22706	13.020,66	0,00	13.020,66	0,00	0,00	Prestaciones de Servicios - variable
220150046115	PE: Inversiones Plan de Empleo	590/2410/61922	7.350,75	0,00	7.350,75	0,00	0,00	TQ SOP VIAL BLANCO 25 KG OF (20) / TQ SOP VIAL MARILLO DE 25 KG OF
220150046116	R.M.C. Edificios y otras construcciones	505/1510/21200	1.329,03	0,00	1.329,03	0,00	0,00	REPARACIÓN ALERO JOSE MARIA PEMÁN EXP:61-14-OE (REPARACIÓN ALERO
220150046117	Gastos en aplicaciones informáticas	230/9260/64100	55.416,62	-55.416,62	0,00	0,00	0,00	2 FACTS. PROCEDIMIENTO GPA Y LICITACION ELECTRONICA
220150046118	Trabajos conserjería y limpieza Pabellon Casa Juventud	440/3420/22706	4.410,20	0,00	4.410,20	0,00	0,00	MANTENIMIENTO Y CONTROL DE ACCESOS DE LA CASA DE LA
220150046121	PE: Inversiones Plan de Empleo	590/2410/61922	241,35	0,00	241,35	0,00	0,00	DIAS DE ALQUILER (COMPRESOR ING-RAND P130WD 16-12-2015/16-12-2015
220150046122	Productos de limpieza y aseo	440/3420/22110	68,81	0,00	68,81	0,00	0,00	DISOLVENTE UNIVERSAL 5Lts. (DESTINO: POLIDEPORTIVO
220150046171	Vestuario.	440/3420/22104	661,46	0,00	661,46	0,00	0,00	42KC01NEX0520H - Camiseta Tec.42K NEXUS Gris / 42KC01NEX0520H -
220150046214	Actividades culturales y deportivas	410/3340/22609	3,67	0,00	3,67	0,00	0,00	FACT. 0027413660, DCHOS. AUTOR OBRA "L'ÀNIMA BONA DE SEZUAN" (6-11-15)

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220150046215	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	410/3300/21300	274,85	0,00	274,85	0,00	0,00	DESMONTAJE, REPARACIÓN EN TALLER Y MONTAJE DE RESPALDO ROTO
220150046216	Asistencias técnicas soportes informáticos	230/9260/22706	9.165,02	-9.165,02	0,00	0,00	0,00	6 FACTS. DE MANTENIMIENTOS ANUALES DE APLICACIONES
220150046217	Seguridad. Contrato vigilancia Gerencia	390/9330/22701	6.735,66	0,00	6.735,66	0,00	0,00	SERVICIO DE VIGILANCIA REALIZADO EN LAS INSTALACIONES DE
220150046218	Vestuario.	221/9200/22104	74,89	-74,89	0,00	0,00	0,00	PAR BOTA PANTER 6000 T.45
220150046219	Gas.	440/3420/22102	6.184,54	0,00	6.184,54	0,00	0,00	3 FACTS. DICIEMBRE
220150046220	Primas de seguros.	400/3235/22400	589,12	0,00	589,12	0,00	0,00	RECIBO Nº 3920727199 POLIZA 3S-G-406000024 PERIODO 01-01-2016
220150046222	Estudios y trabajos técnicos	360/3110/22706	3.250,00	0,00	3.250,00	0,00	0,00	A002- Cuota Mensual
220150046223	Primas de seguros.	690/1340/22400	505,85	0,00	505,85	0,00	0,00	Prima AUTOMOVILES 0020-006339861 Cobertura desde 24-12-2015 hasta
220150046224	Formación y perfeccionamiento de personal	220/9200/16200	2.700,00	0,00	2.700,00	0,00	0,00	CURSO DE CONDUCCION POLICIAL

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220150046225	Señalización Bienes Patrimonio Cultural de Sagunto	660/3360/68200	19.373,13	0,00	19.373,13	0,00	0,00	01. CARTELERIA. Panel vertical para señalización exterior, de acero con base metálica
220150046226	Seguridad. Contrato vigilancia Gerencia	390/9330/22701	3.972,67	0,00	3.972,67	0,00	0,00	SERVICIO DE VIGILANCIA REALIZADO EN LAS INSTALACIONES DE
220150046227	PE: Inversiones Plan de Empleo	590/2410/61922	7.766,31	0,00	7.766,31	0,00	0,00	ALQUILER SOPLADOR BG 86 (27 NOV - 27 DIC) / SERIE : 503278474 / PLAN DE
220150046231	Edificios y otras construcciones.	590/9201/21200	405,18	0,00	405,18	0,00	0,00	4 FACTS. RECTIFICATIVAS
220150046232	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y utillajes	590/9201/21300	52,45	0,00	52,45	0,00	0,00	P. TRABAJO 14/12/2015 / CASAL JOVE / ===== /
220150046249	Tributos de las Entidades locales.	245/9310/22502	248,40	-248,40	0,00	0,00	0,00	TASA VALORIZACION Y ELIMINACION RESIDUOS
220150046250	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.	320/3370/22001	423,50	0,00	423,50	0,00	0,00	P4622200F (ANUNCIO 20 MÓDULOS PROGRAMA IRENE, edición 05/06/2015)
220150046251	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	170/9200/22001	1.498,44	0,00	1.498,44	0,00	0,00	ARANZADI LOCAL / LICENCIA ARANZADI LOCAL
220150046252	Estudios y trabajos técnicos	500/1510/22706	777,57	0,00	777,57	0,00	0,00	FACT. N° C/2015/7123, SERVICIOS REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220150046253	Publicidad y propaganda	110/9120/22602	1.004,30	-1.004,30	0,00	0,00	0,00	Publicidad: A0002177865 Tamaño: 5X1 SAGUNTO - EDICTO ORD.
220150046254	Publicidad y propaganda	110/9120/22602	1.504,27	0,00	1.504,27	0,00	0,00	5 FACTS. DE FECHA 24/11/2015
220150046255	Jurídico, contenciosos	200/9200/22604	14.776,61	0,00	14.776,61	0,00	0,00	IGUALAS / SUPLIDOS
220150046256	Estudios y trabajos técnicos	505/1510/22706	3.000,01	-3.000,01	0,00	0,00	0,00	Honorarios por contrato menor "Redacción de proyecto, Dirección de obra y coordinación de
220150046257	R.M.C. Edificios y otras construcciones	505/1510/21200	4.676,65	0,00	4.676,65	0,00	0,00	MANO DE OBRA
220150046262	Ordinario no inventariable	170/9200/22000	45,00	0,00	45,00	0,00	0,00	FACT. N° 117/3, PAPEL TIMBRADO
220150046264	Otros gastos diversos	110/9120/22699	63,30	0,00	63,30	0,00	0,00	2 FACTS. NOV. Y DICIEMBRE
220150046264	Gastos Diversos.	110/9120/22600	213,15	0,00	213,15	0,00	0,00	2 FACTS. NOV. Y DICIEMBRE
220150046265	Urbanización C/ Sindicalista M. LLuch y Av. J. Austria	500/1510/61900	25.812,43	-25.812,43	0,00	0,00	0,00	URBANIZACION CALLE SINDICALISTA MIGUEL LLUCH. EXP. 44/13-C (IMPORTE

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220150046277	R.M.C. Edificios y otras construcciones	440/3420/21200	27.033,82	0,00	27.033,82	0,00	0,00	11 FACTS. FECHA 23/12/2015 REPARACIONES EN INSTACIONES
220150046278	Comunicaciones telefonicas	230/9260/22200	340,22	0,00	340,22	0,00	0,00	CONSUMO TELEFONIA MOVIL Y DATOS
220150046279	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.	220/9200/22001	264,99	-264,99	0,00	0,00	0,00	(D8121) CISS PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES LCIA.INDIVIDU (
220150046281	Otros gastos diversos	390/1320/22699	681,11	-681,11	0,00	0,00	0,00	ACTA DENUNCIA LOSC / ACTA INTERVENCIÓN SEGURIDAD
220150046282	Otros gastos diversos	500/1510/22699	74,89	-74,89	0,00	0,00	0,00	PAR BOTA PANTER 6000 T.45
220150046283	Locomoción miembros de los Organos de Gobierno	100/9120/23100	345,35	0,00	345,35	0,00	0,00	FACT. Nº RTS20158050, SERVICIO DE TAXI
220150046284	Gas.	400/3230/22102	73,40	0,00	73,40	0,00	0,00	TERMINO FIJO 06/10/2015 - 03/11/2015 29,00 DÍAS x 1,78258 EUR/DÍAS (CUPS
220150046285	Edificios y otras construcciones.	590/9330/21200	133,10	-133,10	0,00	0,00	0,00	Rect. Rect-15 358 / ALBARAN Nº03925 CON FECHA 12/11/2015 / STADIP
220150046286	Atenciones protocolarias y representativas	110/9120/22601	1.400,00	0,00	1.400,00	0,00	0,00	PROCESION DEL REMEI 11-10-2015

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220150046287	PE: Inversiones Plan de Empleo	590/2410/61922	4.234,81	0,00	4.234,81	0,00	0,00	Rect. Emit- 33 / PLAN DE EMPLEO OBRAS FORESTALES METROS
220150046288	Suministro de combustible y carburantes	205/9200/22103	43,00	0,00	43,00	0,00	0,00	LAVADO TUNEL 1 CAJA / INTERIOR LAVADOS MEDITERRANEO /
220150046290	Suministro de combustible y carburantes	690/1340/22103	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	2 FACTS. GASOLEO AUTO DICIEMBRE
220150046292	Publicidad y propaganda.	440/3400/22602	117,19	0,00	117,19	0,00	0,00	Rect. Rect2-Emit- 10 / CARTELES VARIOS A3 / TRITICOS COLOR
220150046293	Suministro quimico-sanitario	440/3420/22106	628,90	0,00	628,90	0,00	0,00	DASH3620
220150046294	Agua.	320/3370/22101	65,78	0,00	65,78	0,00	0,00	Albarán: 5A/5257 Fecha: 18/12/2015 / BEJIS GARRAFA PET 5 L R.C. / CASAL
220150046295	Asistencias técnicas soportes informáticos	230/9260/22706	1.670,01	0,00	1.670,01	0,00	0,00	Horas Proyecto Formativo (Atn. David Domínguez Dpto. Informática y
220150046296	Suministro de combustible y carburantes	390/1320/22103	1.447,84	0,00	1.447,84	0,00	0,00	EURO-SUPER / GASOLEO AUTO / GASOLEO AUTO / GASOLEO AUTO /
220150046300	Actividades culturales y deportivas.	320/3342/22609	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00	FACT: 2200045502 Entradas Parque Acuático AQUARAMA• ACTIVIDAD CASA

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220150046303	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y	590/1532/22111	326,70	0,00	326,70	0,00	0,00	TAPONES MOBIPARK AZUL (BASE + TAPA) / TAPONES MOBIPARK VERDE (BASE + TAPA)
220150046314	Combustibles y carburantes.	590/4500/22103	334,50	0,00	334,50	0,00	0,00	GASOLEO AUTO / BIODIESEL / GASOLEO AUTO / LAVADO TUNEL 3
220150046315	PE: Inversiones Plan de Empleo	590/2410/61922	1.929,41	0,00	1.929,41	0,00	0,00	FACTS. COMBUSTIBLE VEHICULOS PLAN EMPLEO DICIEMBRE
220150046316	R.M.C. Edificios y otras construcciones	440/3420/21200	949,49	0,00	949,49	0,00	0,00	Nº FACTURA: 104; CAMBIO VENTANAS PRACTICABLES PISCINA CASA DE LA
220150046317	Publicidad y propaganda	110/9120/22602	726,00	0,00	726,00	0,00	0,00	inserción semana del mayor (Inserción de publicidad de la Semana de Mayor en
220150046318	PE: Inversiones Plan de Empleo	590/2410/61922	1.353,79	0,00	1.353,79	0,00	0,00	====albarán nº 1500527 de 18/12/2015==== / m2. ADOQUIN GRANITO
220150046320	Infraestructuras y bienes naturales.	650/1703/21000	306,57	0,00	306,57	0,00	0,00	M.O LABORATORIO (TARIFA 0) / ANTENA TELECOM VHF GP-300 150-170Mh.
220150046341	Gastos en aplicaciones informáticas	230/9260/64100	2.395,39	0,00	2.395,39	0,00	0,00	Software Update License - Support - Oracle Database Standard Edition One -
220150046342	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y Utillajes	205/9200/21300	59,90	0,00	59,90	0,00	0,00	3 FACTS. DEL 2015

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220150046342	Material de oficina no inventariable	205/9200/22000	1.667,34	0,00	1.667,34	0,00	0,00	3 FACTS. DEL 2015
220150046343	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y Utillajes	205/9200/21300	114,35	0,00	114,35	0,00	0,00	M.O REPARACION - MICRO / PEQUEÑO MATERIAL I / M.OBRA S.A.T. C/DESPLAZ.
220150046344	Actividades culturales y deportivas	440/3400/22609	1.025,00	0,00	1.025,00	0,00	0,00	Rect. Rect-Emit- 1 / 14
220160001544	Vestuario.	210/9200/22104	0,00	74,89	74,89	0,00	0,00	PAR BOTA PANTER 6000 T.45
220160001546	Asistencias técnicas soportes informáticos	230/9260/22706	0,00	6.862,39	6.862,39	0,00	0,00	4 FACTS. DE MANTENIMIENTOS ANUALES DE APLICACIONES
220160001548	Arrendamientos de equipos para procesos de informa	210/9200/20600	0,00	55.416,62	55.416,62	0,00	0,00	2 FACTS. DEL 2015 PROCEDIMIENTO GPA Y LICITACION ELECTRONICA
220160001797	Publicidad y propaganda.	250/9320/22602	0,00	1.004,30	1.004,30	0,00	0,00	Publicidad: A0002177865 Tamaño: 5X1 SAGUNTO - EDICTO ORD.
220160003063	Xarxa Llibrets de Text	400/3260/22001	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	Nº REGISTRO 2015061084, ALUMNO ALVARO TOLEDO LLUSAR -
220160003064	Mobiliario.	400/3300/63500	0,00	4.695,02	4.695,02	0,00	0,00	Armarios Conservatorio

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220160003065	Programas Deportivos	440/3420/22609	0,00	1.025,00	1.025,00	0,00	0,00	Nº FAC 1; AMBULANCIA Y DUE CAMPEONATO DE LUCHA26/06/,ASOBAL
220160003066	Otros contratos edic. y distrib. revista Dina	320/3342/22602	0,00	605,00	605,00	0,00	0,00	2 FACTS. INSERCIÓN 1/2 PAGINA PUBLICIDAD
220160003067	Estudios y trabajos técnicos. Plan Acústico	520/1721/22706	0,00	11.948,75	11.948,75	0,00	0,00	Rect. Emit- 2 / 2ª certificación PAM
220160003069	Otros gastos diversos.	650/1722/22699	0,00	18,00	18,00	0,00	0,00	FACT. Nº 106, TRES ALMUERZOS EMAS
220160007226	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.	221/9200/22001	0,00	264,99	264,99	0,00	0,00	(D8121) CISS PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES LCIA.INDIVIDU (
220160008777	PE: Ayudas y consolidación comercio local	610/2410/77900	0,00	4.675,00	4.675,00	0,00	0,00	EXPT. 199/2015, SUBVENCIÓN MODERNIZACIÓN COMERCIO LOCAL
220160009793	Actividades culturales y deportivas.	410/3330/22609	0,00	3.132,61	3.132,61	0,00	0,00	GASTOS MANTENIMIENTO, AGUA, BASURA Y LUZ, CLAUSULA 2ª
220160009870	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	390/1320/63301	0,00	304,00	304,00	0,00	0,00	Rect. Rect-Emit- 897 / FRIGORIFICO HISENSE RT-351DAW169X55
220160009871	Material de oficina no inventariable	205/9200/22000	0,00	809,49	809,49	0,00	0,00	PAPEL FOTOCOPIADORA LIDERPAPEL GREENING DIN A4

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220160009872	PE: Inversiones Plan de Empleo	590/2410/61922	0,00	36.119,36	36.119,36	0,00	0,00	FRA 401500 1514 TRABAJOS JARDINERIA MES DE DICIEMBRE PLAN
220160009873	Actividades culturales y deportivas.	320/3342/22609	0,00	125,00	125,00	0,00	0,00	FACT: 3/2015 TALLER "LA PROFESORA BANG Y EL ROBOTILAPIZ"
220160009875	Actividades culturales y deportivas.	320/3342/22609	0,00	242,00	242,00	0,00	0,00	FACT: 1/2015 ACTUACION PANE EN TRUENO RAYO FESTIVAL
220160009876	Actuaciones sectoriales	300/2310/22611	0,00	52,32	52,32	0,00	0,00	FRAS Nº 877 Y 878 MEDICAMENTOS
220160009877	Actividades culturales y deportivas	410/3340/22609	0,00	718,74	718,74	0,00	0,00	FACT. 14-341, MES DICIEMBRE 2014 DCHOS. EXHIBICION Y GESTION FCC
220160011448	PE: Inversiones Plan de Empleo	590/2410/61922	0,00	3.640,68	3.640,68	0,00	0,00	5 FACTS. TRABAJOS DIVERSOS OBRAS PLAN DE EMPLEO
220160013796	Estudios y trabajos técnicos	360/3110/22706	0,00	50,97	50,97	0,00	0,00	FACT. 198/14, SERVICIOS EXTRAORDINARIOS SEPT. 2014
220160015336	Encomiendas gestión SAG	390/1320/25500	0,00	4.942,58	4.942,58	0,00	0,00	2 FACTS. LIMPIEZA A.P. SEGURIDAD Y ORDEN DE MAYO Y JULIO 2015
220160015783	limpieza y aseo	540/1611/22700	0,00	40.403,44	40.403,44	0,00	0,00	DEVOL. EXCESO FINANCIACIÓN CONVENIO SUSCRITO ENTRE

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220160015859	Ordinario no inventariable.	440/3400/22000	0,00	18,70	18,70	0,00	0,00	FACT. 3251 A, ADQUIS. LIBROS
220160016024	Otros gastos diversos.	110/3420/22699	0,00	28.294,59	28.294,59	0,00	0,00	EXPT. 50/16-M, GASTOS INSTALACION CESPED ARTIFICIAL
220160016375	Ordinario no inventariable.	390/1320/22000	0,00	681,11	681,11	0,00	0,00	ACTA DENUNCIA LOSC / ACTA INTERVENCIÓN SEGURIDAD
220160016430	Suministro de material Deportivo	440/3420/22114	0,00	498,28	498,28	0,00	0,00	Nº FAC 2014/659; CAMISETAS TECNICAS PARA TORNEO PADEL PORT
220160016829	Publicidad y propaganda	110/9120/22602	0,00	2.057,00	2.057,00	0,00	0,00	2 FACTS. DE ANUNCIOS
220160016831	Publicidad y propaganda	110/9120/22602	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	Publicidad: A0002179171 Tamaño: 3X5 AJUNTAMENT DE SAGUNT - 29/11/2015 (
220160016832	Otros gastos diversos.	450/3380/22699	0,00	1.270,50	1.270,50	0,00	0,00	0003551008 Recinto Anexo La Nau de Sagunto OJOS NEGROS S/N ,
220160017998	Otros gastos diversos	110/9120/22699	0,00	9.922,00	9.922,00	0,00	0,00	CONCERT ASPENCAT I RASUSKLEY 1000 Graus
220160018240	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.	420/3321/22001	0,00	84,00	84,00	0,00	0,00	Subscripció anual revista Saó (Subscripció anual Biblioteca Centro Civico

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220160018471	Actividades culturales y deportivas.	320/3342/22609	0,00	112,50	112,50	0,00	0,00	3 FACTS. MATERIAL LIBRERIA
220160018472	Material informático no inventariable.	320/3370/22002	0,00	72,60	72,60	0,00	0,00	FACT: 15-033 ACTUALIZACIÓN WEB LLUNA PLENA (ABRIL-MAIG) 2015
220160018477	Encomiendas gestión SAG	370/1640/25500	0,00	1.300,68	1.300,68	0,00	0,00	LIMPIEZA E.P. CEMENTERIOS P.1640, JUNIO 2015
220160021573	Arrendamientos de material de transporte.	520/1700/20400	0,00	2.549,00	2.549,00	0,00	0,00	5 FACTS. CORRESPONDIENTE AL ALQUILER VEH. 5197-HDW, DE
220160021574	Infr estructuras y bienes naturales.	650/1722/21002	0,00	84,65	84,65	0,00	0,00	FACT. Nº 42, HORAS FONTANERO
220160022181	Publicidad y propaganda	110/9120/22602	0,00	880,61	880,61	0,00	0,00	3 FACTS. DE PUBLICIDAD AÑO 2015
220160022825	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	210/1521/20200	0,00	177.164,45	177.164,45	0,00	0,00	20 FACTS. AÑOS 2011 A 205 ALQUILER LOCALES A, S, T Y U
220160022826	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	590/9330/21300	0,00	145,20	145,20	0,00	0,00	2ª VISITA INSPECCION PERIODICA CENTRO DE
220160025579	Otros gastos diversos	205/9200/22699	0,00	54,80	0,00	54,80	0,00	FACTS. 1/3795 Y 1/3806, MATERIAL FERRETERIA CONSERJERIA

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220160035813	Otros gastos diversos.	650/1722/22699	0,00	134,75	0,00	134,75	0,00	2 RECIBOS AGRUPACION DE AGUAS ALMARDA
220160055430	Estudios y trabajos técnicos. Mant. Cámaras y red Wimax	390/1320/22706	0,00	278,30	0,00	278,30	0,00	SUSTITUCION CAMARA (Sustituir 1 cámara averiada por una cámara híbrida
220160055431	Actividades culturales y deportivas.	320/3342/22609	0,00	126,41	0,00	126,41	0,00	FACT:Rect-Emit- 2 / SERVICIO TAQUILLA CINES () / SERVICIO TAQUILLA CINES /
220160055939	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	250/9320/22001	0,00	380,00	0,00	380,00	0,00	Rect. Emit- 14 / Suscripción Revista Tributos Locales
220160055941	Actuaciones sectoriales	600/2410/22611	0,00	5.280,00	0,00	5.280,00	0,00	IMPARTICION CURSO "SOLDADURA MIG-MAG". ACCION 1-GRUPO 2. Nº
220160055943	Suministro de combustible y carburantes	440/3420/22103	0,00	191,09	0,00	191,09	0,00	DIESEL OPTIMA / DIESEL OPTIMA
220160055945	Otros gastos diversos	530/1700/22699	0,00	3.630,00	0,00	3.630,00	0,00	FACT. Nº C3, DESENVOLUPAMENT DE ACTIVITATS DE EDUCACIO
220160055947	Estudios y trabajos técnicos.	530/1720/22706	0,00	3.630,00	0,00	3.630,00	0,00	FACT. Nº C4, DESENVOLUPAMENT DE ACTIVITATS DE EDUCACIÓ
220160055949	Suministro de combustible y carburantes	505/1510/22103	0,00	60,05	0,00	60,05	0,00	GASOLINA 95 SIN PLOMO

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220160055951	Material de oficina	505/1510/22000	0,00	55,68	0,00	55,68	0,00	Albarán: 16/1194 Fecha: 23/09/2016 / URBANISMO / E COPIAS / 003
220160055953	Material de oficina	505/1510/22000	0,00	61,86	0,00	61,86	0,00	Albarán: 16/1357 Fecha: 26/10/2016 / MANTENIMIENTO / ESCANEADOS /
220160055955	Encomiendas gestión SAG	420/3321/25500	0,00	402,56	0,00	402,56	0,00	LIMPIEZA E.P. BIBLIOTECAS P.3321
220160055957	Postales.	390/1320/22201	0,00	101,08	0,00	101,08	0,00	MODALIDAD SEGUNDA (CERTIFICADO SICER) / NOTIFICACIONES 4
220160055959	Primas de seguros	390/1320/22400	0,00	302,88	0,00	302,88	0,00	Poliza: 3021600167485 Recibo: 689993566709 F.Efect.Rbo: 24/06/2016 F.Vto.Rcb: 24/06/2017
220160055961	Primas de seguros	390/1320/22400	0,00	302,06	0,00	302,06	0,00	Poliza: 3021600167488 Recibo: 689993566711 F.Efect.Rbo: 24/06/2016 F.Vto.Rcb: 24/06/2017
220160055963	Material de oficina no inventariable	300/2310/22000	0,00	234,89	0,00	234,89	0,00	MATERIAL DE PAPELERIA Y MANUALIDADES
220160055965	Publicidad y propaganda	110/9120/22602	0,00	544,50	0,00	544,50	0,00	Publicidad: A0002193769 Tamaño: 3X5 SAGUNT - NAVIDAD - 03/12/2016
220160055967	Publicidad y propaganda	110/9120/22602	0,00	544,50	0,00	544,50	0,00	Publicidad: A0002194867 Tamaño: 3X5 SAGUNT - 29/12/2016 (_)

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220160055969	Agua.	420/3322/22101	0,00	82,50	0,00	82,50	0,00	Albarán: 6A/2535 Fecha: 22/09/2016 / BEJIS CAJA 35 Bot. PET 0,33 L R.C. /
220160055971	Agua.	420/3322/22101	0,00	82,50	0,00	82,50	0,00	Albarán: 6A/3561 Fecha: 21/11/2016 / BEJIS CAJA 35 Bot. PET 0,33 L R.C. /
220160055973	Actividades culturales y deportivas.	420/3321/22609	0,00	182,71	0,00	182,71	0,00	FACT. N° 16-26, CUENTACUENTOS LA MOCHILA DE LA FILI
220160055975	Limpieza y aseo.	420/3321/22700	0,00	323,99	0,00	323,99	0,00	Alfombra Grafito Initial 150X200 (AYO SAGUNTO CENTRO SOCIAL-AVDA
220160055977	Actividades culturales y deportivas.	420/3321/22609	0,00	299,98	0,00	299,98	0,00	Talleres de animación lectora para niños 6 años (Día 12 febrero en Biblioteca del Puerto
220160055979	Atenciones protocolarias y representativas	110/9120/22601	0,00	500,00	0,00	500,00	0,00	FACT. N° 8/2016, RECRACION HISTORICA
220160055980	Primas de seguros.	590/4500/22400	0,00	459,17	0,00	459,17	0,00	FRA 6899346803306C0613 RECIBO ANUAL SEGURO
220160055990	Subvenciones en concurrencia	610/4311/48500	0,00	3.129,59	0,00	3.129,59	0,00	2ª EDICION FERIA DE COMERCIO Y TURISMO, LINEA 2
220160055991	Otros gastos diversos	205/9200/22699	0,00	3.075,34	0,00	3.075,34	0,00	MATERIAL DE AUDIO SALON DE PLENOS / PA190USB/R / ALTAVOZ DE LINEA

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220160055992	Otros gastos diversos.	260/9320/22699	0,00	76,53	0,00	76,53	0,00	MODALIDAD SEGUNDA (CERTIFICADO SICER) / NOTIFICACIONES 4
220160055993	Otros gastos diversos	205/9200/22699	0,00	10,25	0,00	10,25	0,00	FACT. N° 1/4128, SUMINISTRO LLAVE Y PILA
220160055994	Gastos Diversos.	110/9120/22600	0,00	303,00	0,00	303,00	0,00	FACT. N° 01, 17º JORNADAS EUROPEAS CULTURA JUDIA 2016
220160055995	Actividades sociales. educativas y promocionales	310/2310/22610	0,00	385,00	0,00	385,00	0,00	FACT. N° 3/2016, POR LOS 390 BROCHES DE MATERIAL RECICLADO PARA EL
220160055996	Actividades culturales y deportivas.	320/3342/22609	0,00	93,90	0,00	93,90	0,00	FACT.Nº 18, CAMISETAS BLANCAS DE ADULTOS
220160055997	Actuaciones Sectoriales	300/2314/22611	0,00	12,90	0,00	12,90	0,00	FACT. N° 58, MEDICAMENTOS
220160055998	Otros gastos diversos.	300/2311/22699	0,00	3,39	0,00	3,39	0,00	FACT. N° 59, MEDICAMENTOS
220160055999	Otros gastos diversos.	300/2311/22699	0,00	33,46	0,00	33,46	0,00	FACT. N° 66, SUM. MEDICAMENTOS
220160056000	Actividades culturales y deportivas.	320/3342/22609	0,00	250,00	0,00	250,00	0,00	FACT. N° A/8, DINAMIZACION Y GASTOS TALLERES, STAR WAR

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220160056001	Actividades culturales y deportivas.	320/3342/22609	0,00	350,00	0,00	350,00	0,00	FACT. Nº 10/16, ACTUACION DEL ESPECTACULO CUENTOS DEL REVES
220160056002	Actividades culturales y deportivas.	320/3342/22609	0,00	363,00	0,00	363,00	0,00	FACT. Nº 168, OBRA DE TITERES LA GRAN AVENGTRUA DE PAPA NOEL
220160056003	Actividades culturales y deportivas.	320/3342/22609	0,00	169,40	0,00	169,40	0,00	FACT. Nº 00010, DISEÑO CAMPAÑA MROVEDRE RAP
220160056004	Otros suministros.	320/3370/22199	0,00	333,05	0,00	333,05	0,00	FACT. Nº 1/4127, PEQUEÑOS UTENSILIOS
220160056005	Otros gastos diversos.	590/4500/22699	0,00	28,10	0,00	28,10	0,00	LOTE SURTIDO 7-S MEZQUITA
220160056006	Estudios y trabajos técnicos.	260/9320/22706	0,00	57,68	0,00	57,68	0,00	MODALIDAD SEGUNDA (CERTIFICADO SICER) / NOTIFICACIONES 4
220160056007	Mobiliario y Enseres	205/9200/63500	0,00	533,32	0,00	533,32	0,00	Carrito reforzado para archivos (Aluminio y polipropileno) / MESA DE TRABAJO CON
220160056008	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y Utillajes	390/1320/21300	0,00	116,16	0,00	116,16	0,00	M.O LABORATORIO (TARIFA 2) REVISIÓN DE PARAMETROS SUSTITUYENDO
220160056009	Publicidad y propaganda	110/9120/22602	0,00	638,88	0,00	638,88	0,00	Campaña / Anuncio: AYTO SAGUNTO-EDICTO-OC T 2016 - Soporte: LAS

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220160056010	Atenciones protocolarias y representativas	110/9120/22601	0,00	179,97	0,00	179,97	0,00	Servei de càtering Turisme (Pausa cafè amb productes de Comerç Just a la
220160056011	Comunicaciones telefonicas	230/9260/22200	0,00	70,28	0,00	70,28	0,00	JAZZDATA
220160056012	Material de oficina no inventariable	205/9200/22000	0,00	1.040,97	0,00	1.040,97	0,00	GRAPADORA PETRUS 2001P AZUL / INSECTICIDA FOGO ELECTRICO MATA
220160056013	Otros gastos diversos.	590/4500/22699	0,00	246,40	0,00	246,40	0,00	ORGANO GESTOR SERVICIOS GENERALES - ELECCIONES JUNIO
220160056014	Otros gastos diversos.	590/4500/22699	0,00	120,40	0,00	120,40	0,00	berolina supercart para HP 1320
220160056015	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.	420/3321/22001	0,00	770,00	0,00	770,00	0,00	RENOVACION SUSCRIPCION 18/07/2016-17/07/2017
220160056016	Combustibles y carburantes.	650/1722/22103	0,00	445,73	0,00	445,73	0,00	SIN PLOMO 95 / SIN PLOMO 95 / ULTIMATE 98 / SIN PLOMO 95 / SIN PLOMO 95 /
220160056017	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	420/3321/21300	0,00	240,19	0,00	240,19	0,00	Rect. R 608100596 / SUMINISTRO MATERIALES. 1 UD. SUMINISTRO DE 4
220160056018	Suministro de combustible y carburantes	690/1340/22103	0,00	20,00	0,00	20,00	0,00	GASOLEO AUTO

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220160056019	Otros gastos diversos	500/1510/22699	0,00	32,09	0,00	32,09	0,00	SEPTIEMBRE 2016
220160056020	Actividades culturales y deportivas.	320/3342/22609	0,00	70,00	0,00	70,00	0,00	FACT: A/15 VARIOS.DOC
220160056021	Subvenciones en concurrencia	610/4311/48500	0,00	1.966,25	0,00	1.966,25	0,00	2ª EDICION FERIA DE COMERCIO Y TURISMO, LINEA 2
220160056022	Subvenciones en concurrencia	610/4311/48500	0,00	3.403,30	0,00	3.403,30	0,00	2ª EDICION FERIA DE COMERCIO Y TURISMO, LINEA 2
220160056023	Subvenciones en concurrencia	610/4314/48500	0,00	4.409,12	0,00	4.409,12	0,00	PROMOCION CAMPAÑA 2016 "NAVIDAD" ENAMORADOS,
220160056024	Subvenciones en concurrencia	610/4314/48500	0,00	1.313,08	0,00	1.313,08	0,00	ACTIVIDADES PROMOCION COMERCIAL 2016, LINEA 1
220160056025	Subvenciones en concurrencia	610/4314/48500	0,00	2.473,94	0,00	2.473,94	0,00	PROMOCION CAMPAÑA CADENA FAVORES Y CAMPAÑA NAVIDAD
220160056026	Subvenciones en concurrencia	610/4314/48500	0,00	1.091,85	0,00	1.091,85	0,00	CAMPAÑA PROMOCION "NAVIDAD Y CARRER DEL MERCAT" 2016
220160056027	Subvenciones en concurrencia	610/4314/48500	0,00	1.461,03	0,00	1.461,03	0,00	CAMPAÑA PROMOCION "NAVIDAD Y CARRER DEL MERCAT" 2016

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220160056028	Subvenciones en concurrencia	610/4314/48500	0,00	1.538,83	0,00	1.538,83	0,00	CAMPAÑA PROMOCION NAVIDAD LINEA 1 2016
220160056029	Plan Empleo Conjunto de las Administraciones Públicas	590/2410/61909	0,00	10.484,83	0,00	10.484,83	0,00	Plan de Inversiones Urgentes 2016 Exp 01/2016 PIU-MNTO MONTESA / FONT DE
220160056030	Seguridad. Contrato vigilancia Gerencia	390/9330/22701	0,00	6.735,66	0,00	6.735,66	0,00	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SEGURIDAD
220160056031	Acciones formativas desempleados: Actuaciones Sectoriales	600/2417/22611	0,00	576,27	0,00	576,27	0,00	Poliza: 1331600011879 Recibo: 689995544754 F.Efect.Rbo: 30/12/2016 F.Vto.Rcb: 01/07/2017
220160056033	Arrendamiento Edificios y otras construcciones	300/2310/20200	0,00	346,06	0,00	346,06	0,00	FACT. N° 11A, ARRENDAMIENTO LOCAL SITO CALLE CAMI REAL, 69, MES
220160056034	Arrendamiento Edificios y otras construcciones	300/2310/20200	0,00	346,06	0,00	346,06	0,00	FACT. N ° 11C, ARRENDAMIENTO LOCAL SITO CALLE REAL, 69 MES DE
220160056035	Arrendamiento Edificios y otras construcciones	300/2310/20200	0,00	346,06	0,00	346,06	0,00	FACT. N° 11B, ARRENDAMIENTO LOCAL SITO CALL CAMI REAL, 69,
220160056047	Rotonda conexión Av. Maestrat	210/1531/61934	0,00	8.712,00	0,00	8.712,00	0,00	FACT. 120.017, 60% HONORARIOS REDACCION PYCTO. ROTONDA MAESTRAT
220160056048	Adecuación zonas verdes Av. M estrat	210/1710/61933	0,00	6.563,83	0,00	6.563,83	0,00	FACT. 17-01-01, DIRECCION OBRA PYCTO URB. ZONA VERDE MAESTRAT

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220160056067	Liquidacion de agua	540/1610/22101	0,00	20.539,20	0,00	20.539,20	0,00	FACT. O2017FC0000099, CANON SANEAMIENTO IV
220160056068	R.M.C. Edificios y otras construcciones	505/1510/21200	0,00	9.496,49	0,00	9.496,49	0,00	FACT. 287 1, OBRAS REHAB. ESTRUCTURA HORIZONTAL Y CUBIERTA DEL
220160056069	Subvenciones en concurrencia	610/4311/48500	0,00	2.848,00	0,00	2.848,00	0,00	PAGO SUBV. FERIAS COMERCIALES 2015, EXPTE. 2016/63
220160056070	Actividades culturales y deportivas.	430/3340/22609	0,00	210,00	0,00	210,00	0,00	Rect. 531-2016 30 / CATERING (SERVICIO DE CATERING PARA PREMIADOS DE LOS
220160056072	Jurídico, contenciosos	200/9200/22604	0,00	63.847,14	0,00	63.847,14	0,00	ACTA LIQUIDACION 462013008043855, SOBRE ENCUADRAMIENTO
220160056074	Actividades culturales y deportivas.	320/3342/22609	0,00	61,58	0,00	61,58	0,00	FACT. Nº A-1600199, COMPRA MATERIAL DE OFICINA
220160056075	Atenciones protocolarias y representativas	110/9120/22601	0,00	1.512,50	0,00	1.512,50	0,00	FACT, Nº 1023, GRABACION DE VIDEO A 2 CAMARA DIA 16, 18 Y 19 DE
220160056076	Plan Empleo Conjunto de las Administraciones Públicas	590/2410/61909	0,00	578,54	0,00	578,54	0,00	FACTS. 111571, 111573. 111574 Y 111575, MATERIALES OBRAS DESEMPLEO
220160056077	Gastos en inversiones de carácter inmaterial.	330/1510/64003	0,00	7.889,20	0,00	7.889,20	0,00	FACT. 2016/012. DIAGNOSTICO PARTICIPATIVO Y ELAB. AUDIOVISUAL

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220160056079	Subvenciones fomento del deporte en edad escolar	440/3410/48500	0,00	1.042,20	0,00	1.042,20	0,00	EXPT. 2016/319, PAGO PARTE VARIABLE MODULO PDEE 2015/2016
220160056080	Subvenciones fomento del deporte en edad escolar	440/3410/48500	0,00	92,86	0,00	92,86	0,00	EXPT. 2016/318, PAGO PARTE VARIABLE MODULO DE GRUPO PDEE
220160056081	Seguridad Social.	415/3349/16000	0,00	63.847,14	0,00	63.847,14	0,00	ACTA LIQUIDACION 462013008043855, SOBRE ENCUADRAMIENTO
220160056082	R.M.C. Sistemas Protección contra incendios	590/9330/21303	0,00	10.980,35	0,00	10.980,35	0,00	FACT. 17000696, MANTENIMIENTO SIST. PROTECCION CONTRA INCENDIOS
220160056084	R.M.C. Sistemas Protección contra incendios	590/9330/21303	0,00	10.566,14	0,00	10.566,14	0,00	FACT. 17/222691, RELACION VALORADA DE TRABAJOS III TRIM. 2016,
220160056085	Atrasos Personal no Activo	220/9200/14600	0,00	65.350,61	0,00	65.350,61	0,00	INDEMNIZACION EJEC. SENTENCIA 458/16, POR ATRASOS CONCEPTOS
220160056090	Actividades culturales y deportivas.	420/3321/22609	0,00	151,25	0,00	151,25	0,00	F:40-Carlos Amor-"pintor"
220160056091	Atenciones protocolarias y representativas	110/9120/22601	0,00	3.714,70	0,00	3.714,70	0,00	FACT. Nº 1600057, MEGAFONIA FIESTAS PATRONALES
220160056092	Energía eléctrica.	590/1330/22100	0,00	422,99	0,00	422,99	0,00	FACT. Nº 203338576, SUMINISTRO DE ELECTRICIDAD

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220160056093	Comunicaciones telefonicas	230/9260/22200	0,00	70,28	0,00	70,28	0,00	JAZZDATA
220160056094	Comunicaciones telefonicas	230/9260/22200	0,00	10.845,70	0,00	10.845,70	0,00	5 FACTS.
220160056095	Otros suministros	440/3420/22199	0,00	297,94	0,00	297,94	0,00	FAC Nº 1600275 / LED,PILA ALCALINA ,LAVERO, COPIA LLAVE , ARANDELAS,
220160056096	Programas Deportivos	440/3420/22609	0,00	839,15	0,00	839,15	0,00	Nº FAC 10; ARBITRAJES EQUIPO FEMENINO TEMPORADA
220160056097	Otros gastos diversos.	450/3380/22699	0,00	500,00	0,00	500,00	0,00	FACT. Nº 1/2015, GRUPO DE LA A.C. FALLA EL PALLETER
TOTAL			1.032.827,83	658.417,17	1.332.253,38	358.991,62	0,00	

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

DERECHOS ANULADOS**EJERCICIO 2016**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
210.38950	Reint. anuncios a cargo particulares			370,87	370,87
210.39800	Indemnizaciones de seguros de no vida.			394,35	394,35
240.39900	Otros ingresos diversos (eventuales)			1,30	1,30
240.42000	Participación en Tributos del Estado			646.194,18	646.194,18
245.39900	Otros ingresos diversos (eventuales)			311,72	311,72
250.11200	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Rústica	9.358,60		536,54	9.895,14
250.11300	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Urbana	59.071,22		33.561,52	92.632,74
250.11500	Impuesto Vehículos Tracción Mecánica (IVTM)	11.279,02		11.684,22	22.963,24
250.11600	Impuesto Incremento Valor Terrenos Nat. Urbana	5.376,16		2.536,54	7.912,70
250.13000	Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE)	1.898,77		1.951,08	3.849,85
250.29000	Impuesto s/construcciones, instalac.y obras (ICIO)	7.331,26		142.422,11	149.753,37
250.30000	Tasa servicio abastecimiento de agua			693,44	693,44
250.30200	Tasa recogida, eliminación y tratamiento de RSU	23.579,18		18.592,29	42.171,47
250.31200	Tasa por enseñanzas en el conservatorio de música	2.918,50		208,40	3.126,90
250.33200	vados			312,58	312,58
250.33700	Tasa aprov. del vuelo	1.124,25			1.124,25
250.39110	Multas por infracciones tributarias y análogas.	250,00			250,00
250.55000	Concesiones administrativas:Quioscos+Ptos Mercados	6.848,34		88,96	6.937,30

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

DERECHOS ANULADOS**EJERCICIO 2016**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
255.29000	Impuesto s/construcciones, instalac.y obras (ICIO)			41.552,21	41.552,21
255.39110	Multas por infracciones tributarias y análogas	55,04			55,04
260.39210	Recargo ejecutivo.			4.758,92	4.758,92
260.39300	Intereses de demora			2.705,27	2.705,27
370.32910	Tasa prestac. serv. en los cementerios			538,00	538,00
390.33100	Tasa por entrada vehículos a través de las aceras	1.546,20		1.060,73	2.606,93
390.33500	Tasa por OVP. con terrazas			108,30	108,30
390.39120	Multas por infracciones de la ordenanza de circula			665,15	665,15
390.39190	Infracciones Ley Seguridad Ciudadana			150,00	150,00
400.31201	Tasa por enseñanzas especiales			2.287,19	2.287,19
410.34400	Precio Público entradas a museos, expos. y espéct.			18,00	18,00
440.31300	Tasa prestac. servicios deportivos y utilizac. ins			6.128,48	6.128,48
505.38920	Reint. actuaciones subsidiarias obras a cargo part	102.097,80			102.097,80
520.32902	Tasa por prest. serv. apertura de establecimientos	1.566,24			1.566,24
600.45053	Otras transferencias corrientes en cumplimiento de			37.101,77	37.101,77
620.32903	Tasa prestac. serv. de mercados interiores	1.546,98			1.546,98
620.33600	Tasa aprov. puestos de venta mercado exterior	965,59		118,79	1.084,38
625.34900	Otros precios publicos: Huertos Urbanos	21,00		10.292,91	10.313,91

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN****DERECHOS ANULADOS****EJERCICIO 2016**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
690.32600	Tasa por retirada de vehículos (GRUA)			224,00	224,00
TOTAL		236.834,15		967.569,82	1.204.403,97

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN****DERECHOS CANCELADOS****EJERCICIO 2016**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
250.11300	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Urbana		285,15		285,15
250.11500	Impuesto Vehículos Tracción Mecánica (IVTM)		2.419,21		2.419,21
250.30200	Tasa recogida, eliminación y tratamiento de RSU		1.491,48		1.491,48
250.55000	Concesiones administrativas:Quioscos+Ptos Mercados		138,32		138,32
620.32903	Tasa prestac. serv. de mercados interiores		515,66		515,66
TOTAL			4.849,82		4.849,82

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

RECAUDACIÓN NETA**EJERCICIO 2016**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
110.77000	De empresas privadas			
170.32500	Tasa expedicion documentos administrativos			
170.39900	Otros ingresos diversos (eventuales)	5.598,28		5.598,28
170.47000	Indemnizacion compañías aseguradoras			
200.39800	Indemnizaciones de seguros de no vida.	7.716,06		7.716,06
210.36000	Venta de bienes del inmovilizado, efectos, impreso			
210.38930	Reintegros de acciones civiles			
210.38950	Reint. anuncios a cargo particulares	3.277,24	370,87	2.906,37
210.39800	Indemnizaciones de seguros de no vida.	29.751,19	394,35	29.356,84
210.39900	Otros ingresos diversos (eventuales)	977,53		977,53
210.39910	Otros ingresos diversos.	30.715,34		30.715,34
210.46100	De la Diputacion: Equipamientos			
210.54100	Arrendamiento de fincas urbanas			
210.60000	Venta de solares.	121.021,20		121.021,20
210.72050	Aportacion. Fondo Estatal Inversion Local			
210.72060	Aportacion. Fondo Estatal Empleo y Sostenibilidad			
210.75100	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida			
210.76100	Transf. de Diputaciones, Consejos o Cabildos	67.632,14		67.632,14

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

RECAUDACIÓN NETA**EJERCICIO 2016**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
210.76101	De Diputaciones, Consejos o Cabildos.			
220.32900	Tasa por concurrencia a pruebas selectivas de pers	29.550,00		29.550,00
220.38940	Reintegro de pagos	2.647,09		2.647,09
220.42190	INAP: Plan Formacion continua 2013			
220.45050	Otras transferencias corrientes en cumplimiento de	5.222,84		5.222,84
220.46100	Transf. Ctes. Diputacion: Programa la Dipu te Beca	21.280,00		21.280,00
220.46104	Transf.ctes. Diputacion: Programa Jovenes desempleados			
220.83000	Reintegro Préstamos a Corto Plazo (Anticipos)	19.558,72		19.558,72
240.38001	Reintegro de avales ejecutados			
240.38900	Reintegro de Operaciones corrientes			
240.38901	Reintegro subvenciones corrientes			
240.38910	Reintegro de Subvenciones	18.392,77		18.392,77
240.39900	Otros ingresos diversos (eventuales)		1,30	-1,30
240.42000	Participación en Tributos del Estado	14.534.418,73	646.194,18	13.888.224,55
240.42190	De otros Organismos Autónomos y Agencias.	807,29		807,29
240.45030	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve			
240.46100	De la Diputacion			
240.59900	Otros ingresos por bonificaciones			

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

RECAUDACIÓN NETA**EJERCICIO 2016**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
240.87000	Remanente para gastos generales			
240.87010	Remanente para gastos con financiación afectada			
245.38940	Reintegro de pagos	1.430,38		1.430,38
245.39300	Intereses por aplazamiento			
245.39900	Otros ingresos diversos (eventuales)	3.745,31	311,72	3.433,59
245.46100	De la Diputacion			
245.52000	Intereses y rendimientos de cuentas y depósitos	10.746,76		10.746,76
250.11200	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Rústica	764.429,39	536,54	763.892,85
250.11300	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Urbana	13.959.737,04	33.561,52	13.926.175,52
250.11400	Impuesto Bienes Inmuebles caracter. especiales	6.896.459,07		6.896.459,07
250.11500	Impuesto Vehículos Tracción Mecánica (IVTM)	2.563.199,12	11.684,22	2.551.514,90
250.11600	Impuesto Incremento Valor Terrenos Nat. Urbana	1.254.264,60	2.536,54	1.251.728,06
250.13000	Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE)	3.436.072,84	1.951,08	3.434.121,76
250.29000	Impuesto s/construcciones, instalac.y obras (ICIO)	954.608,96	142.422,11	812.186,85
250.30000	Tasa servicio abastecimiento de agua	6,90	693,44	-686,54
250.30100	Tasa servicio alcantarillado			
250.30200	Tasa recogida, eliminación y tratamiento de RSU	2.779.342,42	18.592,29	2.760.750,13
250.31200	Tasa por enseñanzas en el conservatorio de música	169.547,81	208,40	169.339,41

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

RECAUDACIÓN NETA**EJERCICIO 2016**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
250.32901	Tasa por prest. serv. matrimonios civiles	5.304,00		5.304,00
250.33200	vados		312,58	-312,58
250.33510	Tasa por OVP. con quioscos	773,10		773,10
250.33700	Tasa aprov. del vuelo	1.278.362,24		1.278.362,24
250.33800	Compensación Cias. Telefónica de España, S.A.	89.979,94		89.979,94
250.33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	29.578,58		29.578,58
250.34400	Entradas a museos arqueologicos			
250.38940	Reintegro de Pagos	3.818,63		3.818,63
250.39110	Multas por infracciones tributarias y análogas.	4.591,02		4.591,02
250.39200	Recargo de extemporaneidad	6.332,36		6.332,36
250.39900	Otros ingresos diversos (eventuales)	13,01		13,01
250.42020	Compensación por beneficios fiscales.	20.176,07		20.176,07
250.50800	Otros ingresos patrimoniales			
250.55000	Concesiones administrativas:Quioscos+Ptos Mercados	153.535,91	88,96	153.446,95
255.11300	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Urbana			
255.11600	Impuesto Incremento Valor Terrenos Nat. Urbana			
255.13000	Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE)			
255.29000	Impuesto s/construcciones, instalac.y obras (ICIO)		41.552,21	-41.552,21

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

RECAUDACIÓN NETA**EJERCICIO 2016**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
255.30200	Tasa recogida, eliminación y tratamiento de RSU			
255.33700	Tasas por aprovechamiento del vuelo.			
255.33901	Inspeccion tasas por otras ocupaciones			
255.39110	Multas por infracciones tributarias y análogas	3.165,12		3.165,12
260.11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles			
260.33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio			
260.38900	Reintegros costas Recaudacion	386,91		386,91
260.39210	Recargo ejecutivo.	76.681,34	4.758,92	71.922,42
260.39211	Recargo de apremio	682.927,12		682.927,12
260.39219	Otros ingresos de recaudación			
260.39300	Intereses de demora	334.371,23	2.705,27	331.665,96
260.39301	intereses de demora			
260.39902	Otros ingresos diversos.	8.795,63		8.795,63
290.39211	Recargo de apremio.			
300.42030	Administración del Estado: Ministerios			
300.42031	Subvencion Programas Mochila y Tejiendo Red			
300.45002	Transferencias GV en materia de Serv. Sociales	498.532,35		498.532,35
300.45003	Subv. Generalitat: Programa SEAFI	31.780,00		31.780,00

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

RECAUDACIÓN NETA**EJERCICIO 2016**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
300.45004	G.V. : Subv. campañas igualdad oportunidades			
300.45005	Subv. Generalitat: Programa VORAMAR			
300.48000	Asociaciones: FVMP Personas con dependencia			
300.48003	Asociaciones: FEMP Subv. Juventud			
300.48900	De la F.V.M.P.			
310.45002	Transferencias GV: Centro Les Moreres	24.605,00		24.605,00
310.45053	Transf. GV Construyendo Municipios igualitarios			
310.46100	De la Diputacion			
320.32500	Tasa expedicion documentos administrativos	83,00		83,00
320.42030	Administración del Estado: Ministerios	11.628,80		11.628,80
320.42190	De otros Organismos Autónomos y Agencias: Programa IRENE	15.045,69		15.045,69
320.45030	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve			
320.46100	De la Diputacion			
320.46103	Transf.ctes. Diputacion: Juventud			
320.48003	F.V.M.P. Subv. JUventud			
320.48900	F.E.M.P. Subv. Juventud			
330.42190	De otros Organismos Autónomos y Agencias.			
330.45032	Apoyo Agencia Amics			

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

RECAUDACIÓN NETA**EJERCICIO 2016**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
340.45002	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	1.000,00		1.000,00
340.48000	Asociaciones: FVMP Plan Inmigración			
340.48900	F.V.M.P.: Plan Inmigracion			
360.45030	Transf. GV en materia de Sanidad	114.356,00		114.356,00
360.48900	F.V.M.P. para la lucha contra el mosquito tigre			
365.45080	Transf. GV mantenimiento mantenimiento OMIC			
370.32910	Tasa prestac. serv. en los cementerios	329.486,03	538,00	328.948,03
390.33100	Tasa por entrada vehículos a través de las aceras	326.029,01	1.060,73	324.968,28
390.33500	Tasa por OVP. con terrazas	142.829,90	108,30	142.721,60
390.33900	Tasas aprov. dominio público con material construc	1.301,87		1.301,87
390.33901	Tasas utilización privativa dominio público			
390.36000	Venta de placas de vados	1.897,50		1.897,50
390.39120	Multas por infracciones de la ordenanza de circula	391.896,03	665,15	391.230,88
390.39190	Infracciones Ley Seguridad Ciudadana	4.726,00	150,00	4.576,00
390.39900	Otros ingresos diversos (eventuales)			
400.31201	Tasa por enseñanzas especiales	188.626,60	2.287,19	186.339,41
400.34401	Entradas, asistencias y cesiones auditorio	58.066,05		58.066,05
400.42030	Administración del Estado: Ministerios			

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

RECAUDACIÓN NETA**EJERCICIO 2016**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
400.42190	De otros Organismos Autónomos y Agencias.			
400.45030	Transf. GV mantenimiento Gabinete Psicopedagogico	7.082,22		7.082,22
400.45080	Otras subvenciones corrientes de la Administración	15.450,46		15.450,46
400.46100	De la Diputacion			
410.34400	Precio Público entradas a museos, expos. y espéct.		18,00	-18,00
410.36000	Ventas de libros			
410.42190	De otros Organismos Autónomos y Agencias.			
410.45030	Transf. GV mantenimiento Conservatorio Música			
410.45031	Transf. GV Promoción actividades culturales			
410.46100	Transferencias corrientes Diputación de cultura	1.000,00		1.000,00
410.46102	Transf. Ctes. Diputacion: Cultura			
410.47000	Subvenciones empresas privadas (Convenio BANCAJA)			
410.75060	Transf. Convenio Casa Berenguer			
410.76100	Transf. de Diputaciones, Consejos o Cabildos	1.849,99		1.849,99
420.45080	Subvenciones Ctes Conselleria: Educación Cultura y Deporte			
420.75081	Transf. GV Subv.capital Consell. Cultura			
430.45030	Transf. GV Fomento del valenciano			
440.31300	Tasa prestac. servicios deportivos y utilizac. ins	567.432,87	6.128,48	561.304,39

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

RECAUDACIÓN NETA**EJERCICIO 2016**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
440.34300	P.P. Programa Alternatura	2.031,00		2.031,00
440.38910	Otros reintegros por subvenciones			
440.39800	Indemnizaciones de seguros de no vida.	3.065,00		3.065,00
440.39900	Otros ingresos diversos (eventuales)			
440.46101	Transf. Ctes. Diputacion: Deportes			
440.46102	Subv. Diputación Club Balonmano Alser			
440.47000	Indemnización Cias. Aseguradoras			
440.76201	Otras Transferencias Diputacion Deportes	24.000,00		24.000,00
500.38930	Otros reintegros			
500.39700	Canon por aprovechamientos urbanísticos.			
500.39900	Ingresos derivados Planeamiento urbanistico			
505.32100	Tasa serv. Licencias urbanisticas			
505.32200	Tasa serv. urbanisticos Licencias de ocupacion	71.092,72		71.092,72
505.32300	Tasa por otros servicios urbanisticos			
505.32500	Tasa expedicion documentos administrativos			
505.38920	Reint. actuaciones subsidiarias obras a cargo part	33.830,64		33.830,64
505.39100	Multas por infracciones urbanísticas			
520.32500	Tasa expedicion documentos administrativos			

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

RECAUDACIÓN NETA**EJERCICIO 2016**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
520.32902	Tasa por prest. serv. apertura de establecimientos	4.207,44		4.207,44
530.46100	De la Diputacion	6.000,00		6.000,00
530.55500	Explotaciones Cantera Salt del Llop, Monte Bonille			
540.39900	Otros ingresos diversos (eventuales)			
540.45300	De Entidad Pública de Saneamiento aguas residuales			
590.39900	Otros ingresos diversos (eventuales)	288,16		288,16
590.46100	De la Diputacion			
590.76100	Transf. de Diputaciones, Consejos o Cabildos			
600.42030	Administración del Estado: Ministerios IMPULSA			
600.45002	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve			
600.45003	GV: Convenio Taller Formacion Contratacion			
600.45050	Transf. conv. en materia de empleo y desarrollo lo	4.498,38		4.498,38
600.45051	Transf. conv. PCPI			
600.45052	Transf. C.Hacienda estancias formativas Alumnos ET			
600.45053	Otras transferencias corrientes en cumplimiento de		37.101,77	-37.101,77
600.45100	De Organismos Autonomos GV: SERVEF programa EMCORP	3.506,98		3.506,98
600.45101	De Organismos Autónomos GV: SERVEF programa Salario Joven			
600.45108	DEL SERVEF: Acciones formativas desempleados			

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

RECAUDACIÓN NETA**EJERCICIO 2016**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
600.45150	De Organismos Autonomos GV: SERVEF programa AEL	12.621,54		12.621,54
600.45154	Del SERVEF: E.T. La Gerencia	137.361,60		137.361,60
600.46100	De la Diputacion	262.158,52		262.158,52
610.45080	Transf. GV mantenimiento mantenimiento AFIC			
620.32903	Tasa prestac. serv. de mercados interiores	63.126,50		63.126,50
620.33520	Tasa por aprov. con mercados zona playa, ferias y			
620.33600	Tasa aprov. puestos de venta mercado exterior	150.008,04	118,79	149.889,25
620.38081	Reintegros fianzas mercados	549,04		549,04
625.34900	Otros precios publicos: Huertos Urbanos	4.906,72	10.292,91	-5.386,19
625.55400	Aprovechamientos especiales Cotos de caza y pesca	6.277,89		6.277,89
625.72100	Subv. Mº Trabajo: Desempleo Agrario	145.613,12		145.613,12
625.76100	Transf. de Diputaciones, Consejos o Cabildos			
640.34400	Entradas a museos, exposiciones, espectáculos.	3.500,00		3.500,00
640.45100	De la Agencia Valenciana de Turismo	4.697,00		4.697,00
640.47000	De Empresas privadas.	51.000,00		51.000,00
650.45002	G.V.: Subv. Playas accesibles			
650.46100	Del Patronato Provincial de Turismo			
660.76101	De Diputaciones, Consejos o Cabildos.			

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN****RECAUDACIÓN NETA****EJERCICIO 2016**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
690.32600	Tasa por retirada de vehículos (GRUA)	161.264,00	224,00	161.040,00
690.33000	Tasa por estacionamiento de vehículos (ORA)	255.579,97		255.579,97
690.42030	Administración del Estado: Ministerios			
900.91300	Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuer	5.600.000,00		5.600.000,00
940.87000	Remanente para gastos generales			
940.87010	Remanente para gastos con financiación afectada.			
TOTAL		60.136.838,86	967.569,82	59.169.269,04

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

DEVOLUCIONES DE INGRESOS**EJERCICIO 2016**

APLIC. PRESUPUEST.	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTE DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
210.38950	Reint. anuncios a cargo particulares			370,87	370,87		370,87	
210.39800	Indemnizaciones de seguros de no vida.			394,35	394,35		394,35	
240.39900	Otros ingresos diversos (eventuales)			1,30	1,30		1,30	
240.42000	Participación en Tributos del Estado			646.194,18	646.194,18		646.194,18	
245.39900	Otros ingresos diversos (eventuales)			311,72	311,72		311,72	
250.11200	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Rústica			536,54	536,54		536,54	
250.11300	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Urbana			33.561,52	33.561,52		33.561,52	
250.11500	Impuesto Vehículos Tracción Mecánica (IVTM)			11.684,22	11.684,22		11.684,22	
250.11600	Impuesto Incremento Valor Terrenos Nat. Urbana			2.536,54	2.536,54		2.536,54	
250.13000	Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE)			1.951,08	1.951,08		1.951,08	
250.29000	Impuesto s/construcciones, instalac.y obras (ICIO)			142.422,11	142.422,11		142.422,11	
250.30000	Tasa servicio abastecimiento de agua			693,44	693,44		693,44	
250.30200	Tasa recogida, eliminación y tratamiento de RSU	990,18		17.602,11	18.592,29		18.592,29	
250.31200	Tasa por enseñanzas en el conservatorio de música			208,40	208,40		208,40	
250.33200	vados			312,58	312,58		312,58	
250.55000	Concesiones administrativas:Quioscos+Ptos			88,96	88,96		88,96	
255.29000	Impuesto s/construcciones, instalac.y obras (ICIO)			41.552,21	41.552,21		41.552,21	
260.39210	Recargo ejecutivo.			4.758,92	4.758,92		4.758,92	

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

DEVOLUCIONES DE INGRESOS**EJERCICIO 2016**

APLIC. PRESUPUEST.	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTE DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
260.39300	Intereses de demora			2.705,27	2.705,27		2.705,27	
370.32910	Tasa prestac. serv. en los cementerios			538,00	538,00		538,00	
390.33100	Tasa por entrada vehículos a través de las aceras			1.060,73	1.060,73		1.060,73	
390.33500	Tasa por OVP. con terrazas			108,30	108,30		108,30	
390.39120	Multas por infracciones de la ordenanza de circula			665,15	665,15		665,15	
390.39190	Infracciones Ley Seguridad Ciudadana			150,00	150,00		150,00	
400.31201	Tasa por enseñanzas especiales			2.287,19	2.287,19		2.287,19	
400.46100	De la Diputacion			204.998,79	204.998,79			204.998,79
410.34400	Precio Público entradas a museos, expos. y espéct.			18,00	18,00		18,00	
440.31300	Tasa prestac. servicios deportivos y utilizac. ins			6.128,48	6.128,48		6.128,48	
600.45053	Otras transferencias corrientes en cumplimiento de		37.101,77		37.101,77		37.101,77	
600.45154	Del SERVEF: E.T. La Gerencia	37.101,77	-37.101,77					
620.33600	Tasa aprov. puestos de venta mercado exterior			118,79	118,79		118,79	
625.34900	Otros precios publicos: Huertos Urbanos			10.292,91	10.292,91		10.292,91	
690.32600	Tasa por retirada de vehículos (GRUA)			224,00	224,00		224,00	
TOTAL		38.091,95		1.134.476,66	1.172.568,61		967.569,82	204.998,79

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

COMPROMISOS CONCERTADOS**EJERCICIO 2016**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS CONCERTADOS			COMPROMISOS REALIZADOS	COMPROMISOS PENDIENTES DE REALIZAR A 31 DE DICIEMBRE
		INCORPORADOS DE PTOS. CERRADOS	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
210.75100	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida		36.647,47	36.647,47		36.647,47
210.76100	Transf. de Diputaciones, Consejos o Cabildos	1.552.234,17	67.632,14	1.619.866,31	1.552.234,17	67.632,14
210.76101	De Diputaciones, Consejos o Cabildos.		3.095,10	3.095,10		3.095,10
220.46100	Transf. Ctes. Diputacion: Programa la Dipu te Beca		30.400,00	30.400,00	29.058,07	1.341,93
300.45002	Transferencias GV en materia de Serv. Sociales		527.226,00	527.226,00	510.868,10	16.357,90
300.45003	Subv. Generalitat: Programa SEAFI		31.780,00	31.780,00	31.780,00	
310.45002	Transferencias GV: Centro Les Moreres		24.605,00	24.605,00	24.605,00	
320.42030	Administración del Estado: Ministerios		14.536,00	14.536,00	11.628,80	2.907,20
320.42190	De otros Organismos Autónomos y Agencias: Programa IRENE	15.045,69		15.045,69	15.045,69	
340.45002	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve		1.000,00	1.000,00	1.000,00	
360.45030	Transf. GV en materia de Sanidad		133.695,00	133.695,00	114.356,00	19.339,00
360.48900	F.V.M.P. para la lucha contra el mosquito tigre		9.420,64	9.420,64		9.420,64
400.45080	Otras subvenciones corrientes de la Administración		15.403,58	15.403,58		15.403,58
410.46100	Transferencias corrientes Diputación de cultura		14.046,98	14.046,98	1.546,98	12.500,00
410.76100	Transf. de Diputaciones, Consejos o Cabildos	300.000,00		300.000,00		300.000,00
440.76201	Otras Transferencias Diputacion Deportes		252.361,61	252.361,61		252.361,61
590.76100	Transf. de Diputaciones, Consejos o Cabildos	96.788,67		96.788,67		96.788,67

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

COMPROMISOS CONCERTADOS**EJERCICIO 2016**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS CONCERTADOS			COMPROMISOS REALIZADOS	COMPROMISOS PENDIENTES DE REALIZAR A 31 DE DICIEMBRE
		INCORPORADOS DE PTOS. CERRADOS	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
600.45002	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve		15.000,00	15.000,00		15.000,00
600.45100	De Organismos Autonomos GV: SERVEF programa EMCORP		220.439,41	220.439,41		220.439,41
600.45101	De Organismos Autónomos GV: SERVEF programa Salario Joven		103.845,58	103.845,58		103.845,58
600.45154	Del SERVEF: E.T. La Gerencia		274.723,20	274.723,20	137.361,60	137.361,60
600.46100	De la Diputacion		161.149,68	161.149,68	119.787,66	41.362,02
625.72100	Subv. Mº Trabajo: Desempleo Agrario	4.080,85	72.212,90	76.293,75	72.212,90	4.080,85
625.76100	Transf. de Diputaciones, Consejos o Cabildos		13.867,73	13.867,73		13.867,73
640.47000	De Empresas privadas.		51.000,00	51.000,00		51.000,00
650.45002	G.V.: Subv. Playas accesibles		721,24	721,24		721,24
660.76101	De Diputaciones, Consejos o Cabildos.		3.095,00	3.095,00		3.095,00
TOTAL		1.968.149,38	2.077.904,26	4.046.053,64	2.621.484,97	1.424.568,67

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2013.260.9320.22604	Jurídicos, contenciosos.	82,15		82,15			82,15
2013.440.3410.22199	Otros suministros	182,08		182,08			182,08
2014.200.9200.22604	Jurídico, contenciosos	94,14		94,14			94,14
2014.220.9200.16200	Formación y perfeccionamiento de personal	500,00		500,00			500,00
2014.220.9200.22607	Oposiciones y pruebas selectivas	42,83		42,83			42,83
2014.300.2310.48002	Prestaciones Económicas Individualizadas	548,12		548,12			548,12
2014.390.1320.22706	Estudios y trabajos técnicos. Mant. Cámaras y red Wimax	189,60		189,60			189,60
2015.100.9120.23000	Dietas Miembros Organos de Gobierno	999,25		999,25		999,25	
2015.100.9120.23100	Locomoción miembros de los Organos de Gobierno	2.853,85		2.853,85		2.853,85	
2015.110.2310.48600	Caritas Parroquiales N.Sra.-R4600553D-Alimentos 1ª	6.500,00		6.500,00		6.500,00	
2015.110.2410.22602	Publicidad y propaganda.	2.117,50		2.117,50		2.117,50	
2015.110.9120.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.813,10		1.813,10		1.813,10	
2015.110.9120.22600	Gastos Diversos.	1.612,20		1.612,20		1.612,20	
2015.110.9120.22601	Atenciones protocolarias y representativas	5.175,93		5.175,93		5.151,93	24,00
2015.110.9120.22602	Publicidad y propaganda	23.779,78		23.779,78		23.779,78	
2015.120.9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.	244,20		244,20		244,20	

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2015.120.9200.22200	Servicios de Telecomunicaciones.	879,70		879,70		879,70	
2015.120.9200.22706	Estudios y trabajos técnicos.	2.544,00		2.544,00		2.544,00	
2015.120.9200.62300	Maquinaria, Instalaciones técnicas y utillaje	15.235,00		15.235,00		15.235,00	
2015.120.9200.62600	Equipos para procesos de información	11.068,12		11.068,12		11.068,12	
2015.120.9200.63300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	1.583,75		1.583,75		1.583,75	
2015.120.9200.64100	Gastos en aplicaciones informáticas.	1.124,09		1.124,09		1.124,09	
2015.170.9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	2.413,27		2.413,27		2.413,27	
2015.200.9200.22604	Jurídico, contenciosos	19.721,95		19.721,95		19.721,95	
2015.205.2310.22100	Energía eléctrica.	7.197,28		7.197,28		7.197,28	
2015.205.3330.22100	Energía eléctrica.	56,10		56,10		56,10	
2015.205.3370.22100	Energía eléctrica.	2.083,38		2.083,38		2.083,38	
2015.205.4320.22100	Energía eléctrica.	1.311,32		1.311,32		1.311,32	
2015.205.9200.20300	Arrendamiento Maquinaria, instalac. y utillajes	5.240,23		5.240,23		5.240,23	
2015.205.9200.21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y Utillajes	74,62		74,62		74,62	
2015.205.9200.22000	Material de oficina no inventariable	17.225,39		17.225,39		17.225,39	
2015.205.9200.22100	Suministro de energia electrica	11.518,22		11.518,22		11.518,22	

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2015.205.9200.22101	Agua.	937,51		937,51		937,51	
2015.205.9200.22103	Suministro de combustible y carburantes	125,01		125,01		125,01	
2015.205.9200.22201	Comunicaciones postales	13.372,66		13.372,66		13.372,66	
2015.205.9200.22400	Primas de seguros.	397,68		397,68		397,68	
2015.205.9200.22699	Otros gastos diversos	975,30		975,30		975,30	
2015.205.9200.22700	Limpieza y aseo.	250,78		250,78		250,78	
2015.205.9200.25500	Encomiendas gestión SAG	13.925,84		13.925,84		13.925,84	
2015.205.9201.21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones dependenci	669,37		669,37		669,37	
2015.205.9201.22200	Servicios de Telecomunicaciones.	1.213,04		1.213,04		1.213,04	
2015.205.9240.22100	Energía eléctrica.	28,00		28,00		28,00	
2015.205.9250.22100	Energía eléctrica.	3.897,74		3.897,74		3.897,74	
2015.205.9250.25500	Encomiendas gestión SAG	2.601,36		2.601,36		2.601,36	
2015.205.9330.22100	Energía eléctrica.	9.239,93		9.239,93		9.239,93	
2015.205.9330.25500	Encomiendas gestión SAG	3.954,07		3.954,07		3.954,07	
2015.210.1510.64003	Elaboración Pytos. diversos y dirección obras	16.402,58		16.402,58		16.402,58	
2015.210.1532.63133	Adecuación aceras Barrio Baladre	2.783,00		2.783,00		2.783,00	

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2015.210.3360.63131	Pycto. Urbanización y mejora entorno resto Muro Templo Diana	1.033,34		1.033,34		1.033,34	
2015.210.4500.20900	Cánones.	153,55		153,55		153,55	
2015.210.9200.22603	Publicacion en diarios oficiales	88,88		88,88		88,88	
2015.210.9200.22699	Otros gastos diversos.	412,53		412,53		412,53	
2015.210.9200.22706	Estudios y trabajos técnicos.	2.556,13		2.556,13		2.556,13	
2015.220.9200.14600	Atrasos Personal no Activo	526,72		526,72		263,36	263,36
2015.220.9200.16200	Formación y perfeccionamiento de personal	7.317,60		7.317,60		7.317,60	
2015.220.9200.22607	Oposiciones y pruebas selectivas	79,76		79,76		79,76	
2015.220.9200.23300	Otras indemnizaciones.	600,00		600,00		600,00	
2015.230.9260.20600	Arrendamientos de equipos para procesos de informa	5.505,02		5.505,02		5.505,02	
2015.230.9260.21600	R.M.C. Equipos para proceso de informacion	12.250,40		12.250,40		12.250,40	
2015.230.9260.22000	Material de oficina	2.434,88		2.434,88		2.434,88	
2015.230.9260.22002	Material informatico no inventariable	240,26		240,26		240,26	
2015.230.9260.22112	Sumnis. material electronico. eléctrico y teleco	284,80		284,80		284,80	
2015.230.9260.22200	Comunicaciones telefonicas	28.836,55		28.836,55		28.836,55	
2015.230.9260.22706	Asistencias técnicas soportes informáticos	29.438,69		29.438,69		29.438,69	

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2015.230.9260.23120	Locomoción personal no directivo	240,10		240,10		240,10	
2015.230.9260.63600	Informática equipos procesos de información	9.515,25		9.515,25		9.515,25	
2015.230.9260.64100	Gastos en aplicaciones informáticas	10.672,20		10.672,20		10.672,20	
2015.240.9310.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	128,02		128,02		128,02	
2015.240.9310.64100	Gastos en aplicaciones informáticas.	1.058,75		1.058,75		1.058,75	
2015.245.9310.22502	Tributos de las Entidades locales.	124,83		124,83			124,83
2015.245.9310.22699	Otros gastos diversos	631,08		631,08		631,08	
2015.245.9310.22706	Estudios y trabajos técnicos.	21,84		21,84		21,84	
2015.245.9320.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.	2.707,38		2.707,38		2.707,38	
2015.245.9340.34100	Intereses de fianzas.	58.940,78		58.940,78		58.940,78	
2015.250.9320.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	307,63		307,63		307,63	
2015.250.9320.22602	Publicidad y propaganda.	2.611,18		2.611,18		2.611,18	
2015.250.9320.22603	Publicacion en diarios oficiales	2.008,60		2.008,60		2.008,60	
2015.250.9320.22699	Otros gastos diversos	53,80		53,80		53,80	
2015.250.9320.22706	Contrato políticas sistema tributario: catastro	62.575,13		62.575,13		62.575,13	
2015.250.9320.63600	Equipos para procesos de información.	1.879,49		1.879,49		1.879,49	

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2015.260.9320.22000	Ordinario no inventariable.	16,99		16,99		16,99	
2015.260.9320.22706	Estudios y trabajos técnicos.	1.365,41		1.365,41		1.365,41	
2015.290.4910.22112	Suministros de material electrónico, eléctrico y d	506,88		506,88		506,88	
2015.300.1521.22100	Energía eléctrica.	1.495,66		1.495,66		1.495,66	
2015.300.2310.20200	Arrendamiento Edificios y otras construcciones	3.144,30		3.144,30		3.144,30	
2015.300.2310.21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones	99,07		99,07		99,07	
2015.300.2310.22000	Material de oficina no inventariable	661,56		661,56		661,56	
2015.300.2310.22100	Suministro de energia electrica	1.678,21		1.678,21		1.678,21	
2015.300.2310.22200	Comunicaciones telefonicas	178,67		178,67		178,67	
2015.300.2310.22611	Actuaciones sectoriales	7.859,95		7.859,95		7.597,40	262,55
2015.300.2310.22706	Serv. sociales: contratos asistencia	42.023,19		42.023,19		42.023,19	
2015.300.2310.25500	Encomiendas gestión SAG	3.099,74		3.099,74		3.099,74	
2015.300.2310.47201	Subvenciones Bonobús Tercera Edad	601,57		601,57		601,57	
2015.300.2310.48002	Prestaciones Económicas Individualizadas	30.995,00		30.995,00		30.823,00	172,00
2015.300.9240.22100	Energía eléctrica.	913,94		913,94		913,94	
2015.300.9250.22100	Energía eléctrica.	326,41		326,41		326,41	

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2015.310.2310.21200	Edificios y otras construcciones.	95,98		95,98		95,98	
2015.310.2310.22002	Material informático no inventariable.	53,48		53,48		53,48	
2015.310.2310.22199	Otros suministros	34,64		34,64		34,64	
2015.310.2310.22602	Publicidad y propaganda.	356,47		356,47		356,47	
2015.310.2310.22610	Actividades sociales. educativas y promocionales	6.007,67		6.007,67		6.007,67	
2015.310.2310.22611	Actuaciones sectoriales	8.855,89		8.855,89		8.855,89	
2015.310.2310.22706	Contratos asistencia jurídica	2.136,90		2.136,90		2.136,90	
2015.310.2310.23120	Locomoción personal no directivo	6,50		6,50		6,50	
2015.320.3342.22609	Actividades culturales y deportivas.	41.883,04		41.883,04		41.883,04	
2015.320.3370.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.	216,38		216,38		216,38	
2015.320.3370.22101	Agua.	105,60		105,60		105,60	
2015.320.3370.22199	Otros suministros.	312,10		312,10		312,10	
2015.320.3370.22200	Servicios de Telecomunicaciones.	76,47		76,47		76,47	
2015.320.3370.22602	Publicidad y propaganda.	1.906,96		1.906,96		1.906,96	
2015.320.3370.22609	Actividades culturales y deportivas.	511,40		511,40		511,40	
2015.320.3370.22699	Otros gastos diversos.	85,60		85,60		85,60	

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2015.320.3370.22700	Limpieza y aseo.	550,51		550,51		550,51	
2015.320.3370.25500	Encomiendas gestión SAG	4.658,92		4.658,92		4.658,92	
2015.320.3370.46700	A Consorcios.	2.000,00		2.000,00		2.000,00	
2015.320.3371.22602	Otros contratos edic. y distrib. revista dina	34,65		34,65		34,65	
2015.330.9240.21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones	34,55		34,55		34,55	
2015.330.9240.22610	Actividades sociales, educativas y promocionales	29.313,53		29.313,53		29.313,53	
2015.330.9240.25500	Encomiendas gestión SAG	139,23		139,23		139,23	
2015.340.2310.22706	Programa inmigrantes: contratos asistencia	3.490,24		3.490,24		3.490,24	
2015.360.3110.20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	1.256,62		1.256,62		1.256,62	
2015.360.3110.22699	Otros gastos diversos.	1.251,09		1.251,09		1.251,09	
2015.360.3110.22706	Estudios y trabajos técnicos	10.195,61		10.195,61		10.195,61	
2015.360.3120.21200	R.M.C. de Edificios y otras construcciones.	874,23		874,23		874,23	
2015.360.3120.22100	Energía eléctrica.	1.612,44		1.612,44		1.612,44	
2015.360.3120.22700	Limpieza y aseo	2.495,63		2.495,63		2.495,63	
2015.360.3120.25500	Encomiendas gestión SAG	4.188,19		4.188,19		4.188,19	
2015.370.1640.21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones	859,86		859,86		859,86	

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2015.370.1640.22100	Suministro de energia electrica	1.061,85		1.061,85		1.061,85	
2015.370.1640.22101	Suministro de agua	33,00		33,00		33,00	
2015.370.1640.22106	Suministro quimico-sanitario	72,01		72,01		72,01	
2015.370.1640.22190	Suministros.	665,75		665,75		665,75	
2015.370.1640.22699	Otros gastos diversos	945,93		945,93		945,93	
2015.370.1640.25500	Encomiendas gestión SAG	1.300,68		1.300,68		1.300,68	
2015.370.1640.63200	Construcción Nichos	233.556,74		233.556,74		233.556,74	
2015.390.1320.20400	Arrendamiento material de transporte	10.407,33		10.407,33		10.407,33	
2015.390.1320.21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones	641,30		641,30		641,30	
2015.390.1320.21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y Utillajes	1.879,51		1.879,51		1.879,51	
2015.390.1320.21400	R.M.C. Elementos de Transporte	3.813,38		3.813,38		3.813,38	
2015.390.1320.22000	Ordinario no inventariable.	2.240,56		2.240,56		2.240,56	
2015.390.1320.22100	Suministro de energia electrica	4.381,90		4.381,90		4.381,90	
2015.390.1320.22101	Suministro de agua	69,30		69,30		69,30	
2015.390.1320.22103	Suministro de combustible y carburantes	7.652,57		7.652,57		7.652,57	
2015.390.1320.22104	Suministro de vestuario	1.072,91		1.072,91		1.072,91	

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2015.390.1320.22111	Suministro repuestos maquinaria, utilillaje	1.080,94		1.080,94		1.080,94	
2015.390.1320.22201	Postales.	396,92		396,92		396,92	
2015.390.1320.22400	Primas de seguros	5.176,84		5.176,84		5.176,84	
2015.390.1320.22699	Otros gastos diversos	80,00		80,00		80,00	
2015.390.1320.22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y pro	804,65		804,65		804,65	
2015.390.1320.25500	Encomiendas gestión SAG	12.647,66		12.647,66		12.647,66	
2015.390.1330.22200	Servicios de Telecomunicaciones.	620,60		620,60		620,60	
2015.390.1350.22103	Suministro de combustible y carburantes	591,16		591,16		591,16	
2015.390.1350.22104	Suministro de vestuario	1.674,64		1.674,64		1.674,64	
2015.390.1360.46701	Aportación Consorcio Bomberos	65.309,92		65.309,92		65.309,92	
2015.390.9330.22701	Seguridad.	12.367,11		12.367,11		12.367,11	
2015.400.3200.22609	Actividades Escuela Mpal. de Teatro	7.426,66		7.426,66		7.426,66	
2015.400.3200.48901	Transf.Consorcio Univer."Fco.Tomas y	54.158,77		54.158,77		54.158,77	
2015.400.3230.21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones.	261,83		261,83		261,83	
2015.400.3230.22100	Energía eléctrica.	46.439,63		46.439,63		46.439,63	
2015.400.3230.22102	Gas.	6.250,36		6.250,36		6.250,36	

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2015.400.3230.22103	Combustibles y carburantes.	6.522,36		6.522,36		6.522,36	
2015.400.3230.25500	Encomiendas gestión SAG	163.605,70		163.605,70		163.605,70	
2015.400.3235.22100	Energía eléctrica.	642,02		642,02		642,02	
2015.400.3239.22100	Energía eléctrica.	8.433,14		8.433,14		8.433,14	
2015.400.3239.25500	Encomiendas gestión SAG	4.292,25		4.292,25		4.292,25	
2015.400.3260.22001	Xarxa Llibrets de Text	450.913,98		450.913,98		450.913,98	
2015.410.3300.21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y Utillajes	3.053,04		3.053,04		3.053,04	
2015.410.3300.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	3.500,00		3.500,00		3.500,00	
2015.410.3300.22111	Suministro repuestos maquinaria, utillaje	189,08		189,08		189,08	
2015.410.3300.22200	Comunicaciones telefonicas	217,83		217,83		217,83	
2015.410.3300.22609	Festival Musica al Puerto y Actividades culturales	1.532,47		1.532,47		1.532,47	
2015.410.3300.22700	Limpieza y aseo.	37,27		37,27		37,27	
2015.410.3300.48101	Premios Fallas: Llibrets, Cartel, iluminació, Paso	600,00		600,00		600,00	
2015.410.3300.63300	Inversión en maquinaria, instalac. y utillajes	15.807,25		15.807,25		15.807,25	
2015.410.3330.22100	Energía eléctrica.	10.100,70		10.100,70		10.100,70	
2015.410.3330.25500	Encomiendas gestión SAG	12.999,41		12.999,41		12.999,41	

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2015.410.3340.20300	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y util	4.047,41		4.047,41		4.047,41	
2015.410.3340.22602	Publicidad y propaganda.	4.165,77		4.165,77		4.165,77	
2015.410.3340.22609	Actividades culturales y deportivas	41.865,53		41.865,53		41.865,53	
2015.410.3340.22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y pro	6.456,59		6.456,59		6.456,59	
2015.410.3360.22100	Energía eléctrica.	2.324,32		2.324,32		2.324,32	
2015.410.3360.63500	Equipamiento Casa Mestre Penya	2.432,10		2.432,10		2.432,10	
2015.410.3370.22100	Energía eléctrica.	1.225,24		1.225,24		1.225,24	
2015.415.3239.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	95,98		95,98		95,98	
2015.415.3239.22111	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y	223,60		223,60		223,60	
2015.415.3239.22609	Actividades culturales y deportivas.	1.974,56		1.974,56		1.974,56	
2015.415.3239.22700	Limpieza y aseo.	246,19		246,19		246,19	
2015.415.3239.22706	Estudios y trabajos técnicos.	6.446,00		6.446,00		6.446,00	
2015.420.3321.20300	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y util	154,88		154,88		154,88	
2015.420.3321.21200	Edificios y otras construcciones.	60,50		60,50		60,50	
2015.420.3321.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.	373,30		373,30		373,30	
2015.420.3321.22100	Energía eléctrica.	1.254,02		1.254,02		1.254,02	

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2015.420.3321.22101	Agua.	57,75		57,75		57,75	
2015.420.3321.22200	Servicios de Telecomunicaciones.	229,80		229,80		229,80	
2015.420.3321.22609	Actividades culturales y deportivas.	370,00		370,00		370,00	
2015.420.3321.22701	Seguridad.	360,19		360,19		360,19	
2015.420.3321.25500	Encomiendas gestión SAG	390,20		390,20		390,20	
2015.420.3321.63300	Adquisición Libros	9.259,08		9.259,08		9.259,08	
2015.420.9201.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	874,84		874,84		874,84	
2015.430.3341.22609	Actividades culturales y deportivas	550,55		550,55		550,55	
2015.430.3341.48501	Promoción uso social del valenciano en Asoci.	1.661,00		1.661,00		1.661,00	
2015.440.1703.22100	Energía eléctrica.	368,25		368,25		368,25	
2015.440.3400.20400	Arrendamiento material de transporte	1.052,70		1.052,70		1.052,70	
2015.440.3400.22101	Suministro de agua	593,21		593,21		593,21	
2015.440.3400.22609	Actividades culturales y deportivas	9.388,61		9.388,61		9.388,61	
2015.440.3410.22116	Trofeos	960,36		960,36		960,36	
2015.440.3420.21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones	5.153,31		5.153,31		5.153,31	
2015.440.3420.21300	R.M.C. Maquinaria, instalaciones y utillaje	23.468,65		23.468,65		23.468,65	

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2015.440.3420.22100	Suministro de energia electrica	46.419,42		46.419,42		46.419,42	
2015.440.3420.22102	Gas.	10.936,88		10.936,88		10.936,88	
2015.440.3420.22103	Suministro de combustible y carburantes	70,93		70,93		70,93	
2015.440.3420.22104	Vestuario.	1.201,23		1.201,23		1.201,23	
2015.440.3420.22106	Suministro quimico-sanitario	3.016,50		3.016,50		3.016,50	
2015.440.3420.22111	Suministro repuestos maquinaria ,utillaje	2.541,05		2.541,05		2.541,05	
2015.440.3420.22112	Suministro de material electronico, electrico	770,17		770,17		770,17	
2015.440.3420.22114	Suministro de material Deportivo	640,76		640,76		640,76	
2015.440.3420.22199	Otros suministros	2.143,81		2.143,81		2.143,81	
2015.440.3420.22200	Comunicaciones telefonicas	2.220,79		2.220,79		2.220,79	
2015.440.3420.22609	Programas Deportivos	4.764,27		4.764,27		4.764,27	
2015.440.3420.22700	limpieza y aseo	6.386,98		6.386,98		6.386,98	
2015.440.3420.22706	Trabajos conserjeria y limpieza Pabellon Casa Juventud	6.519,08		6.519,08		6.519,08	
2015.440.3420.22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y pro	9.138,52		9.138,52		9.138,52	
2015.440.3420.25500	Encomiendas gestión SAG	60.715,78		60.715,78		60.715,78	
2015.440.3420.63200	Inversiones en Instalaciones Deportivas	36.305,44		36.305,44		36.305,44	

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2015.450.3380.21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y Utillaje	3.272,58		3.272,58		3.272,58	
2015.450.3380.22602	Publicidad y propaganda.	1.412,39		1.412,39		1.412,39	
2015.450.3380.22699	Otros gastos diversos.	9.421,41		9.421,41		9.421,41	
2015.450.3380.48501	Promoción actos festivos con Entidades	1.244,60		1.244,60		1.244,60	
2015.450.3380.48615	Falla Eduardo Merello-G46774923-Activ.	510,00		510,00		510,00	
2015.500.1510.22699	Otros gastos diversos	65,29		65,29		65,29	
2015.500.1510.22706	Estudios y trabajos técnicos	1.179,75		1.179,75		1.179,75	
2015.500.1510.61900	Urbanización C/ Sindicalista M. LLuch y Av. J. Austria	118.097,69		118.097,69		118.097,69	
2015.500.9330.60109	Cuotas Obras de Urbanización	2.967,73		2.967,73		2.967,73	
2015.505.1510.21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones	14.685,87		14.685,87		14.685,87	
2015.505.1510.21400	R.M.C. Elementos de Transporte	552,11		552,11		552,11	
2015.505.1510.22103	Suministro de combustible y carburantes	115,76		115,76		115,76	
2015.505.1510.22200	Comunicaciones telefonicas	75,52		75,52		75,52	
2015.505.1510.22603	Publicacion en diarios oficiales	110,00		110,00		110,00	
2015.505.1510.22706	Estudios y trabajos técnicos	9.592,08		9.592,08		9.592,08	
2015.520.1700.21400	RMC Elementos de transporte.	55,54		55,54		55,54	

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2015.520.1700.22103	Suministro de combustible y carburantes	72,11		72,11		72,11	
2015.530.1700.21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y Utillajes	105,15		105,15		105,15	
2015.530.1700.22200	Servicios de Telecomunicaciones.	57,12		57,12		57,12	
2015.530.1700.22699	Otros gastos diversos	882,60		882,60		882,60	
2015.570.1610.61100	C/ Valencia	3.901,49		3.901,49		3.901,49	
2015.570.1610.61105	PL. la Marina	35.600,98		35.600,98		35.600,98	
2015.590.1330.22100	Energía eléctrica.	1.500,21		1.500,21		1.500,21	
2015.590.1532.21000	Infraestructuras y bienes naturales.	47.935,08		47.935,08		47.935,08	
2015.590.1532.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	439,18		439,18		439,18	
2015.590.1532.22111	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y	23.544,11		23.544,11		23.544,11	
2015.590.1532.63500	Mobiliario.	9.166,25		9.166,25		9.166,25	
2015.590.1533.22100	Energía eléctrica.	2.055,34		2.055,34		2.055,34	
2015.590.1621.25500	Encomiendas gestión SAG	437.749,94		437.749,94		437.749,94	
2015.590.1622.25500	Encomiendas gestión SAG	17.974,04		17.974,04		17.974,04	
2015.590.1630.25500	Encomiendas gestión SAG	518.433,36		518.433,36		518.433,36	
2015.590.1650.21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y utillajes	136.908,72		136.908,72		136.908,72	

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2015.590.1650.22100	Suministro de energia electrica	398.869,73		398.869,73		398.535,25	334,48
2015.590.1710.22100	Energía eléctrica.	664,98		664,98		664,98	
2015.590.1710.25500	Encomiendas gestión SAG	217.266,68		217.266,68		217.266,68	
2015.590.2410.61900	Materiales Obras Inversión Desempleo	2.143,65		2.143,65		2.143,65	
2015.590.2410.61920	PE: Obras o inversiones contratadas	1.089,00		1.089,00		1.089,00	
2015.590.2410.61922	PE: Inversiones Plan de Empleo	797.507,54		797.507,54		797.507,54	
2015.590.2410.68200	PE: Construcción y rehabilitación viviendas	1.873,44		1.873,44		1.873,44	
2015.590.3300.21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones	1.347,72		1.347,72		1.347,72	
2015.590.3360.22100	Energía eléctrica.	722,10		722,10		722,10	
2015.590.4312.22100	Energía eléctrica.	7.552,32		7.552,32		7.552,32	
2015.590.4500.21400	RMC Elementos de transporte.	254,90		254,90		254,90	
2015.590.4500.22100	Energía eléctrica.	1.745,84		1.745,84		1.745,84	
2015.590.4500.22103	Combustibles y carburantes.	486,49		486,49		486,49	
2015.590.4500.22104	Vestuario.	36,95		36,95		36,95	
2015.590.4500.22112	Suministros de material electrónico, eléctrico y d	738,10		738,10		738,10	
2015.590.4500.25500	Encomiendas gestión SAG	3.902,04		3.902,04		3.902,04	

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2015.590.4500.63300	Inversión eficiencia energética	23.678,90		23.678,90		23.678,90	
2015.590.4590.22100	Energía eléctrica.	163,45		163,45		163,45	
2015.590.9200.22705	Procesos electorales.	7.404,30		7.404,30		7.404,30	
2015.590.9201.21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones	3.874,96		3.874,96		3.874,96	
2015.590.9201.21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y utillajes	67.153,54		67.153,54		67.153,54	
2015.600.2410.21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones	282,91		282,91		282,91	
2015.600.2410.22112	Suministros de material electrónico, eléctrico y d	87,43		87,43		87,43	
2015.600.2410.22699	Otros gastos diversos	440,72		440,72		440,72	
2015.600.2410.22700	limpieza y aseo	18,51		18,51		18,51	
2015.600.2416.22611	Actuaciones Sectoriales	1.514,08		1.514,08		1.514,08	
2015.610.2410.77900	PE: Ayudas y consolidación comercio local	10.194,12		10.194,12		10.194,12	
2015.610.4300.22200	Servicios de Telecomunicaciones.	55,20		55,20		55,20	
2015.610.4310.48101	Premios	100,00		100,00		100,00	
2015.610.4311.48501	Promoción y Participación en Ferias Comerciales	12.000,00		12.000,00		12.000,00	
2015.610.4312.22700	Limpieza y aseo.	451,34		451,34		451,34	
2015.610.4314.20500	Arrendamientos de mobiliario y enseres.	9.825,80		9.825,80		9.825,80	

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2015.610.4314.22602	Campañas de promoción del comercio local	37.052,62		37.052,62		37.052,62	
2015.610.4314.22606	Reuniones, conferencias y cursos.	484,00		484,00		484,00	
2015.610.4314.48101	Premios concurso escaparatismo y campaña comercio	5.278,75		5.278,75		5.137,13	141,62
2015.610.4314.48502	Fomento de actividades de promoción comercial	26.314,63		26.314,63		26.314,63	
2015.620.4300.21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones	711,02		711,02		711,02	
2015.620.4300.21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y Utillaje	1.350,44		1.350,44		1.350,44	
2015.620.4300.22110	Productos de limpieza y aseo	676,50		676,50		676,50	
2015.620.4300.22111	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y	33,70		33,70		33,70	
2015.620.4300.22200	Comunicaciones telefonicas	20,35		20,35		20,35	
2015.620.4300.25500	Encomiendas gestión SAG	1.040,54		1.040,54		1.040,54	
2015.620.4312.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	24,20		24,20		24,20	
2015.620.4312.22100	Energía eléctrica.	5.174,87		5.174,87		5.174,87	
2015.620.4312.25500	Encomiendas gestión SAG	5.773,47		5.773,47		5.773,47	
2015.620.4313.25500	Encomiendas gestión SAG	11.325,00		11.325,00		11.325,00	
2015.625.4100.71002	A OO.AA. de la Entidad Local: Subv. recibidas	7.091,25		7.091,25		7.091,25	
2015.640.3330.22100	Energía eléctrica.	1.484,59		1.484,59		1.484,59	

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2015.640.4320.21200	R.M.C. Edificios y otras construcciones	2.193,58		2.193,58		2.193,58	
2015.640.4320.21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y Utillaje	923,22		923,22		923,22	
2015.640.4320.22200	Comunicaciones telefonicas	64,44		64,44		64,44	
2015.640.4320.22602	Publicidad y propaganda.	3.430,35		3.430,35		3.430,35	
2015.640.4320.22610	Actividades sociales, educativas y promocionales	8.207,06		8.207,06		8.207,06	
2015.640.4320.22700	limpieza y aseo	150,04		150,04		150,04	
2015.640.4320.22706	Otros Contratos	5.595,04		5.595,04		5.595,04	
2015.640.4320.25500	Encomiendas gestión SAG	1.820,96		1.820,96		1.820,96	
2015.650.1703.21000	Infraestructuras y bienes naturales.	2.415,68		2.415,68		2.415,68	
2015.650.1703.21002	Infraestructuras y bienes naturales.	3.794,67		3.794,67		3.794,67	
2015.650.1703.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	6.726,33		6.726,33		6.726,33	
2015.650.1703.21400	RMC Elementos de transporte.	1.693,15		1.693,15		1.693,15	
2015.650.1703.22100	Energía eléctrica.	935,18		935,18		935,18	
2015.650.1703.22101	Agua.	83,73		83,73			83,73
2015.650.1703.22111	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y	9,00		9,00		9,00	
2015.650.1703.22706	Potenciación Turística de la playa	650,38		650,38		650,38	

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2015.650.1703.25500	Encomiendas gestión SAG	260,14		260,14		260,14	
2015.650.1703.63300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	12.463,00		12.463,00		12.463,00	
2015.690.1330.21000	R.M.C. Infraestructuras y bienes naturales.	4.179,19		4.179,19		4.179,19	
2015.690.1330.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	35.159,96		35.159,96		35.159,96	
2015.690.1330.21400	RMC Elementos de transporte.	172,91		172,91		172,91	
2015.690.1330.22200	Servicios de Telecomunicaciones.	167,63		167,63		167,63	
2015.690.1330.22706	Contratos instalaciones de seguridad vial y la O.R.A.	29.539,50		29.539,50		29.539,50	
2015.690.1330.25500	Encomiendas gestión SAG	48.926,00		48.926,00		48.926,00	
2015.690.1340.22103	Suministro de combustible y carburantes	98,87		98,87		98,87	
2015.690.1340.22111	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y	18.390,01		18.390,01		18.390,01	
2015.690.1341.21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y utillajes	110,00		110,00		110,00	
2015.690.1341.22103	Combustibles y carburantes.	32,20		32,20		32,20	
2015.690.1341.22301	Transportes	1.166,00		1.166,00		1.166,00	
2015.690.1341.22610	Actividades sociales. educativas y promocionales	3.498,03		3.498,03		3.498,03	
2015.690.4411.22300	Transportes.	6.189,99		6.189,99		6.189,99	
2015.690.4411.47200	Subvenciones para reducir el precio a pagar por lo	496.991,94		496.991,94		496.991,94	

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
		5.944.996,98		5.944.996,98		5.941.951,49	3.045,49

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 1

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2001.250.30000	Tasa Agua	97,63					97,63
2001.250.30100	Tasa Alcantarillado	19,76					19,76
2001.250.30200	Tasa Basura	16,08					16,08
2002.250.11200	IBI Rustica	1.741,86			780,08	14,39	947,39
2002.250.11300	IBI Urbana	13.166,19		215,48	3.727,73	694,31	8.528,67
2002.250.11500	Impuesto Vehiculos Traccion mecanica	32.386,92		226,24	3.621,11	2.543,34	25.996,23
2002.250.13000	Impuesto Actividades Economicas	29.007,29			21.823,09	454,58	6.729,62
2002.250.30000	Tasa Agua	4.238,41		24,88	864,48	227,09	3.121,96
2002.250.30100	Tasa Alcantarillado	1.105,10		5,73	223,02	69,76	806,59
2002.250.30200	Tasa Basura	13.490,02		198,24	1.703,50	279,24	11.309,04
2002.250.39900	Otros ingresos diversos	323,68			323,68		
2002.390.33100	Tasa VADOS	369,50			258,65		110,85
2002.620.33600	Tasa mercado exterior	5.192,72					5.192,72
2003.250.11200	IBI Rustica	4.386,18			1.245,06	219,44	2.921,68
2003.250.11300	IBI Urbana	15.472,38		255,55	6.454,81	1.213,12	7.548,90
2003.250.11500	Impuesto Vehiculos traccion mecanica	44.333,79		226,24	4.375,66	2.303,46	37.428,43
2003.250.13000	Impuesto Actividades Economicas	20.258,65			15.680,03	266,00	4.312,62
2003.250.30000	Tasa Agua	8.625,91		12,87	906,71	963,15	6.743,18
2003.250.30100	Tasa alcantarillado	2.189,65		2,84	243,67	253,74	1.689,40
2003.250.30200	Tasa Basura	18.838,35		114,60	2.165,65	1.675,67	14.882,43
2003.390.33100	Tasa VADOS	489,97			376,90		113,07
2003.620.33600	Tasa Mercado Exterior	2.688,39		23,69			2.664,70

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 2

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2004.250.11200	IBI Rustica	6.376,91			931,64	225,22	5.220,05
2004.250.11300	IBI Urbana	31.630,88		388,88	10.512,56	2.555,77	18.173,67
2004.250.11500	Impuesto Vehiculos traccion mecanica	59.322,33		226,24	5.425,95	3.666,01	50.004,13
2004.250.13000	Impuesto Actividades Economicas	9.335,57			6.110,61	50,78	3.174,18
2004.250.30000	Tasa Agua	10.370,73		25,08	1.178,98	943,72	8.222,95
2004.250.30100	Tasa Alcantarillado	2.718,73		6,63	337,09	268,41	2.106,60
2004.250.30200	Tasa Basura	27.915,68		152,04	2.935,70	1.640,65	23.187,29
2004.250.39900	Comedores Escolares	1.826,83				722,12	1.104,71
2004.390.33100	Tasa Vados	1.018,93			384,40	196,86	437,67
2004.390.33500	Tasa mesas y sillas	813,07			442,05		371,02
2004.620.33600	Tasa Mercado Exterior	1.381,71					1.381,71
2005.250.11200	IBI Rustica	7.975,76		16,80	2.446,13	67,88	5.444,95
2005.250.11300	IBI Urbana	37.690,28		109,24	6.127,99	3.105,06	28.347,99
2005.250.11500	Impuesto vehiculos traccion mecanica	74.363,23		226,24	7.500,55	3.403,67	63.232,77
2005.250.13000	Impuesto Actividades economicas	6.975,95			5.607,79		1.368,16
2005.250.29000	ICIO	2.169,92					2.169,92
2005.250.30000	Tasa Agua	17.901,68		3.077,92	1.037,12	2.698,88	11.087,76
2005.250.30100	Tasa Alcantarillado	4.374,86		496,40	266,46	726,40	2.885,60
2005.250.30200	Tasa Basura	34.132,31		849,64	2.552,50	4.072,13	26.658,04
2005.250.39900	Comedores Escolares	2.447,84				234,50	2.213,34
2005.370.32910	Tasa Cementerios	571,00			450,00		121,00
2005.390.33100	Tasa VADOS	1.097,88			392,10	196,05	509,73

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 3

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2005.390.33500	Tasa mesas y sillas	2.201,72				316,10	1.885,62
2005.390.33900	Tasa materiales construccion	2.789,29			2.246,40		542,89
2005.505.32500	Tasa expedicion documentos	409,53					409,53
2005.620.33600	Tasa Mercado Exterior	2.271,36					2.271,36
2005.620.33903	Tasa Mercado Interior	22,08				22,08	
2006.250.11200	IBI Rustica	4.520,60		17,14	962,54		3.540,92
2006.250.11300	IBI Urbana	53.318,44		603,11	10.427,52	2.870,34	39.417,47
2006.250.11500	IMpuesto Vehiculos traccion mecanica	98.702,02		226,24	7.727,96	4.455,59	86.292,23
2006.250.13000	Impuesto actividades economicas	25.058,85			3.464,86	57,44	21.536,55
2006.250.30000	Tasa Agua	16.399,15		248,35	1.335,52	3.172,00	11.643,28
2006.250.30100	Tasa Alcantarillado	4.180,67		52,68	389,61	956,48	2.781,90
2006.250.30200	Tasa Basura	39.985,31		323,13	3.629,79	6.575,73	29.456,66
2006.250.31200	Tasa Enseñanzas Conservatorio	195,00			195,00		
2006.250.50800	Otros ingresos patrimoniales	818,33			818,33		
2006.390.33100	Tasa VADOS	1.119,72			399,90	199,95	519,87
2006.390.33500	Tasa mesas y sillas	1.515,60			757,80		757,80
2006.390.33900	Tasa materiales construccion	972,23					972,23
2006.620.32903	Tasa mercado interior	1.832,56			612,50	612,79	607,27
2006.620.33600	Tasa mercado exterior	1.675,42					1.675,42
2006.620.55000	Canon concesiones administrativas	818,04				818,04	
2007.250.11200	IBI Rustica	7.329,17		27,21	1.631,75	29,87	5.640,34
2007.250.11300	IBI Urbana	75.526,51		780,32	18.525,12	4.256,17	51.964,90

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 4

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2007.250.11500	Impuesto Vehiculos traccion mecanica	110.470,88		556,43	6.408,31	6.418,38	97.087,76
2007.250.13000	Impuesto actividades economicas	8.022,33			3.449,64	469,96	4.102,73
2007.250.29000	ICIO	27.152,95					27.152,95
2007.250.30000	Tasa agua	21.898,15		309,87	2.724,19	5.758,66	13.105,43
2007.250.30100	Tasa alcantarillado	5.731,85		69,05	667,70	1.406,68	3.588,42
2007.250.30200	Tasa Basura	44.238,18		600,93	5.964,03	7.643,80	30.029,42
2007.370.32910	Tasa cementerios	465,00					465,00
2007.390.33100	Tasa VADOS	1.386,86			407,90	203,95	775,01
2007.505.32500	Tasa expedicion documentos	4.149,67					4.149,67
2007.505.38920	Actuaciones subsidiarias	114.071,45					114.071,45
2007.620.32903	Tasa Mercado Interior	607,27					607,27
2007.620.33600	Tasa mercado exterior	4.146,56				377,35	3.769,21
2007.620.55000	Canon Concesiones Administrativas	717,58			320,25		397,33
2008.250.11200	Impuesto Bienes Inmuebles de naturaleza Rústica	17.433,41		27,75	919,94	168,48	16.317,24
2008.250.11300	IBI URBANA	126.462,44		452,71	8.481,30	21.448,37	96.080,06
2008.250.11500	IVTM	151.098,14		653,24	8.200,21	9.025,65	133.219,04
2008.250.13000	Impuestos sobre Actividades Económicas (IAE)	23.247,94			4.570,12	1.224,18	17.453,64
2008.250.29000	Impuesto Construcccion Instalaciones, Obras (ICIO)	372,70					372,70
2008.250.30000	Tasa Agua	36.052,01		306,51	5.173,69	6.324,56	24.247,25
2008.250.30100	Tasa Alcantarillado	9.005,08		68,95	1.193,97	1.805,71	5.936,45
2008.250.30200	Tasa Basura	74.934,96		731,34	8.731,53	11.807,96	53.664,13

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 5

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2008.250.31005	Tasa Conservatorio Música "Joaquín Rodrigo"	195,00			195,00		
2008.250.50800	Otros Ingresos Patrimoniales	350,00			350,00		
2008.255.13000	Impuestos sobre Actividades Económicas (IAE)	36.885,78				10,54	36.875,24
2008.255.29000	Impuesto Construcción Instalaciones, Obras (ICIO)	698.075,13				138.722,42	559.352,71
2008.255.30200	Inspección Tasa Basura	2.807,80					2.807,80
2008.255.39110	MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS	6.557,14					6.557,14
2008.260.39300	Intereses de demora- Inspeccion	5.954,77				0,87	5.953,90
2008.370.32910	Tasa Cementerios	274,00			274,00		
2008.390.33100	Tasa VADOS	1.709,29			541,97		1.167,32
2008.390.33500	Tasa Mesas y Sillas	7.031,44			1.115,52		5.915,92
2008.390.33900	Tasa Materiales de Construcción	7.845,24			2.791,54		5.053,70
2008.505.32100	Tasa otras licencias	338,82					338,82
2008.505.38920	Actuaciones Subsidiarias	387,38					387,38
2008.620.32903	Tasa Mercado interior	1.286,00			643,00	643,00	
2008.620.33600	Tasa Mercado Exterior	9.989,41				1.083,20	8.906,21
2008.620.55000	Canon Concesiones Administrativas	1.481,92			640,50	841,42	
2009.250.11200	Impuesto Bienes Inmuebles de naturaleza Rústica	20.335,30		1.264,25	1.020,74	191,40	17.858,91
2009.250.11300	IBI URBANA	301.289,80		1.743,45	20.823,03	25.510,70	253.212,62
2009.250.11400	Impuesto Bienes Inmuebles Características Especiales	171.670,92					171.670,92

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 6

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2009.250.11500	Impuesto Vehiculos traccion mecanica	198.353,02		2.675,67	9.496,61	10.898,26	175.282,48
2009.250.11600	Impuestos Incremento Valor Terreno Nat. Urbana	6.709,09				1.797,42	4.911,67
2009.250.13000	Impuestos sobre Actividades Económicas_ Inspecc	28.024,58			7.617,90	485,18	19.921,50
2009.250.30000	Tasa Agua	36.717,55		303,03	4.528,34	6.567,29	25.318,89
2009.250.30100	Tasa Alcantarillado	9.695,73		73,60	1.089,12	1.770,18	6.762,83
2009.250.30200	Tasa Basura	116.599,86		1.049,58	13.752,14	15.092,50	86.705,64
2009.250.31005	Tasa Conservatorio Música "Joaquín Rodrigo"	620,00			195,00	34,98	390,02
2009.255.13000	Impuestos sobre Actividades Económicas_ Inspecc	1.452,90					1.452,90
2009.255.29000	Impuesto Construccin Instalaciones, Obras (ICIO)	67.191,88			21.769,46		45.422,42
2009.255.30200	Tasa basura- inspeccion	1.700,10					1.700,10
2009.255.39110	Multas por infracciones tributarias	12.302,32					12.302,32
2009.260.39300	Inspección Intereses de Demora	1.239,58				363,66	875,92
2009.390.33100	Tasa Vados	2.296,08			850,40		1.445,68
2009.390.33500	Tasa mesas y sillas	6.839,42				21,49	6.817,93
2009.390.33900	Tasa materiales construccion	669,07					669,07
2009.505.38920	Actuaciones Subsidiarias	6.009,19				200,24	5.808,95
2009.520.32902	Tasa Actiidades	204,47				84,62	119,85
2009.620.32903	Tasa Mercado Interior	4.080,00			1.360,00	1.360,00	1.360,00
2009.620.33600	Tasa Mercado Exterior	14.173,11				120,00	14.053,11
2009.620.55000	Canon Concesiones Administrativas	3.138,18			1.481,92	1.158,43	497,83

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 7

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2010.220.83000	Reintegro Préstamos a Corto Plazo (Anticipos)	1.126,95					1.126,95
2010.240.38900	Reintegro de Operaciones corrientes	21.012,30					21.012,30
2010.250.11200	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Rústica	87.384,71		1.281,25	485,11	190,24	85.428,11
2010.250.11300	Impuesto Bienes Inmuebles naturaleza Urbana	367.343,42		3.599,66	9.776,76	32.615,11	321.351,89
2010.250.11400	IBI URBANA CARACTERISTICAS ESPECIALES	71.822,08					71.822,08
2010.250.11500	Impuesto Vehículos Tracción Mecánica (IVTM)	232.676,08		3.398,21	10.377,08	8.634,86	210.265,93
2010.250.11600	Impuesto Incremento Valor Terrenos Nat. Urbana	26.654,75			4.440,38		22.214,37
2010.250.13000	Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE)	41.969,26		655,97	7.927,96	826,87	32.558,46
2010.250.30000	Tasa Agua	3.112,76			171,25	546,18	2.395,33
2010.250.30100	Tasa Alcantarillado	942,95			53,10	152,05	737,80
2010.250.30200	Tasa Basura	181.399,66		1.595,18	20.409,87	26.733,92	132.660,69
2010.250.31200	Tasa por enseñanzas en el conservatorio de música	455,00			225,00		230,00
2010.250.39900	Otros ingresos diversos	61,30					61,30
2010.255.29000	Impuesto s/construcciones, instalac.y obras (ICIO)	121.928,12		9.533,71	4.711,64	10.452,89	97.229,88
2010.255.30200	Inspeccion tasa basura	1.093,12			397,40		695,72
2010.255.39110	Multas por infracciones tributarias y análogas	4.568,63				2.186,30	2.382,33
2010.260.39300	Intereses de demora	3.108,85			43,96		3.064,89
2010.390.33100	Tasa por entrada vehículos a través de las aceras	2.577,00			987,85		1.589,15

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 8

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2010.390.33500	Tasa por OVP. con terrazas	1.753,92					1.753,92
2010.390.33900	Tasas aprov. dominio público con material construc	25.934,80					25.934,80
2010.505.39100	Multas por infracciones urbanísticas	751,00					751,00
2010.520.32902	Tasa actividades	480,65			480,65		
2010.620.32903	Tasa Mercado Interior	5.135,85			1.360,00	2.040,00	1.735,85
2010.620.33600	Tasa aprov. puestos de venta mercado exterior	20.574,71		269,56		457,47	19.847,68
2010.620.55000	Concesiones administrativas	4.482,87			1.481,92	1.741,72	1.259,23
2011.210.38950	Reint. anuncios a cargo particulares	62,23			62,23		
2011.220.38940	Reintegro de pagos Personal	4,91					4,91
2011.220.83000	Reintegro Préstamos a Corto Plazo (Anticipos)	826,38					826,38
2011.250.11200	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Rústica	42.649,50		619,42	76,36	272,67	41.681,05
2011.250.11300	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Urbana	369.653,36		4.443,88	6.894,02	33.805,26	324.510,20
2011.250.11400	Impuesto Bienes Inmuebles caracter. especiales	102.266,13					102.266,13
2011.250.11500	Impuesto Vehículos Tracción Mecánica (IVTM)	261.822,66		3.771,96	7.185,18	12.227,57	238.637,95
2011.250.11600	Impuesto Incremento Valor Terrenos Nat. Urbana	866,45					866,45
2011.250.13000	Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE)	33.065,75		786,19	8.196,15	242,48	23.840,93
2011.250.29000	Impuesto s/construcciones, instalac.y obras (ICIO)	176.782,04					176.782,04
2011.250.30000	Tasa servicio abastecimiento de agua	7.606,59			275,79	200,35	7.130,45

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 9

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2011.250.30100	Tasa servicio alcantarillado	772,74			71,74	51,43	649,57
2011.250.30200	Tasa recogida, eliminación y tratamiento de RSU	138.984,89		1.325,61	13.329,88	17.155,80	107.173,60
2011.250.31200	Tasa por enseñanzas en el conservatorio de música	2.525,62			1.250,62		1.275,00
2011.250.33700	Tasa aprov. del vuelo	8,25					8,25
2011.250.39110	Multas por infracciones tributarias y análogas.	1.940,00			300,52	20,58	1.618,90
2011.250.55000	Concesiones administrativas:Quioscos+Ptos Mercados	2.339,97			740,96	610,38	988,63
2011.370.32910	Tasa prestac. serv. en los cementeros	616,02					616,02
2011.390.33100	Tasa por entrada vehículos a través de las aceras	2.862,54			687,20	234,13	1.941,21
2011.390.33500	Tasa por OVP. con terrazas	5.454,21				501,44	4.952,77
2011.390.33900	Tasas aprov. dominio público con material construc	3.361,85			3.361,85		
2011.505.32100	Tasa serv. Licencias urbanísticas	60,00					60,00
2011.505.32300	Tasa por otros servicios urbanísticos	601,06					601,06
2011.505.32500	Tasa licencias urbanísticas	10.152,63		28,96			10.123,67
2011.505.39100	Multas por infracciones urbanísticas	5.101,50					5.101,50
2011.520.32902	Tasa por prest. serv. apertura de establecimientos	1.227,20			1.227,20		
2011.620.32903	Tasa prestac. serv. de mercados interiores	5.426,10			1.360,00	665,23	3.400,87
2011.620.33600	Tasa aprov. puestos de venta mercado exterior	30.315,30				3.004,59	27.310,71

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 10

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2011.620.55000	Canon concesiones administrativas	1.692,62			740,96	265,28	686,38
2012.210.38950	Reint. anuncios a cargo particulares	21,57			21,57		
2012.220.38940	Reintegro de pagos	186,20					186,20
2012.250.11200	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Rústica	47.735,40		643,69	76,36	1.874,82	45.140,53
2012.250.11300	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Urbana	693.054,91		5.456,26	6.809,89	165.046,95	515.741,81
2012.250.11400	Impuesto Bienes Inmuebles caracter. especiales	158.140,25					158.140,25
2012.250.11500	Impuesto Vehículos Tracción Mecánica (IVTM)	291.088,34		5.021,04	5.845,16	20.320,64	259.901,50
2012.250.11600	Impuesto Incremento Valor Terrenos Nat. Urbana	107.626,72				107.626,72	
2012.250.13000	Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE)	55.435,30		805,02	10.234,13	10.241,14	34.155,01
2012.250.29000	Impuesto s/construcciones, instalac.y obras (ICIO)	2.955,19			256,95		2.698,24
2012.250.30000	Tasa servicio abastecimiento de agua	783,93			41,07	167,08	575,78
2012.250.30100	Tasa servicio alcantarillado	232,89			11,25	52,53	169,11
2012.250.30200	Tasa recogida, eliminación y tratamiento de RSU	135.011,35		1.804,50	12.860,67	7.984,99	112.361,19
2012.250.31200	Tasa por enseñanzas en el conservatorio de música	4.997,50			1.715,00	1.061,01	2.221,49
2012.250.33700	Tasa aprov. del vuelo	408.521,86				408.521,86	
2012.250.38940	Reintegro de Pagos	50.248,62					50.248,62
2012.250.39110	Multas por infracciones tributarias y análogas.	1.977,11			300,52	125,19	1.551,40
2012.250.55000	Concesiones administrativas:Quioscos+Ptos Mercados	7.845,29			2.232,07	1.360,50	4.252,72

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 11

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2012.255.39110	Multas por infracciones tributarias y análogas	10.000,00					10.000,00
2012.260.39300	Intereses de demora	7.795,70					7.795,70
2012.390.33100	Tasa por entrada vehículos a través de las aceras	3.421,67			816,05	427,38	2.178,24
2012.390.33500	Tasa por OVP. con terrazas	6.670,19			550,16	612,40	5.507,63
2012.505.32100	Tasa serv. Licencias urbanísticas	150,00			150,00		
2012.505.38920	Reint. actuaciones subsidiarias obras a cargo part	18.910,53					18.910,53
2012.505.39100	Multas por infracciones urbanísticas	4.935,50					4.935,50
2012.520.32902	Tasa por prest. serv. apertura de establecimientos	1.405,60					1.405,60
2012.620.32903	Tasa prestac. serv. de mercados interiores	10.638,20			2.798,33	1.216,56	6.623,31
2012.620.33600	Tasa aprov. puestos de venta mercado exterior	43.679,07				6.539,76	37.139,31
2013.220.83000	Reintegro Préstamos a Corto Plazo (Anticipos)	676,01				75,05	600,96
2013.240.38910	Reintegro de Subvenciones	143.370,45			40.000,00	3,43	103.367,02
2013.250.11200	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Rústica	75.974,10		1.443,38	825,01	5.144,33	68.561,38
2013.250.11300	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Urbana	1.008.566,63		17.315,73	16.139,39	161.046,71	814.064,80
2013.250.11400	Impuesto Bienes Inmuebles caracter. especiales	53.395,15					53.395,15
2013.250.11500	Impuesto Vehículos Tracción Mecánica (IVTM)	332.265,10		4.702,14	5.854,06	21.490,95	300.217,95
2013.250.11600	Impuesto Incremento Valor Terrenos Nat. Urbana	75.001,49		3.143,83	11.219,29	5.255,05	55.383,32

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 12

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2013.250.13000	Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE)	47.204,41		805,02	13.041,92	3.622,50	29.734,97
2013.250.29000	Impuesto s/construcciones, instalac.y obras (ICIO)	11.891,65				146,21	11.745,44
2013.250.30000	Tasa servicio abastecimiento de agua	76,04			19,12	11,68	45,24
2013.250.30100	Tasa servicio alcantarillado	19,68			6,18	2,46	11,04
2013.250.30200	Tasa recogida, eliminación y tratamiento de RSU	186.103,29		5.204,66	12.392,63	13.915,72	154.590,28
2013.250.31200	Tasa por enseñanzas en el conservatorio de música	4.629,00			285,00		4.344,00
2013.250.33700	Tasa aprov. del vuelo	290.195,65				290.195,65	
2013.250.33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	4.774,98				3.035,34	1.739,64
2013.250.39110	Multas por infracciones tributarias y análogas.	13.274,40			250,00	1.510,83	11.513,57
2013.250.39900	Otros ingresos diversos (eventuales)	1.069,81					1.069,81
2013.250.55000	Concesiones administrativas:Quioscos+Ptos Mercados	8.530,73			1.980,01	516,10	6.034,62
2013.255.13000	Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE)	857,60			857,60		
2013.255.29000	Impuesto s/construcciones, instalac.y obras (ICIO)	1.127,60					1.127,60
2013.255.39110	Multas por infracciones tributarias y análogas	10.300,16					10.300,16
2013.260.39300	Intereses de demora	16.367,26					16.367,26
2013.370.32910	Tasa prestac. serv. en los cementerios	232,98					232,98
2013.390.33100	Tasa por entrada vehículos a través de las aceras	4.684,28			859,00	332,86	3.492,42
2013.390.33500	Tasa por OVP. con terrazas	16.869,99			1.024,86	868,35	14.976,78

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 13

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2013.440.31300	Tasa prestac. servicios deportivos y utilizac. ins	204,65					204,65
2013.505.38920	Reint. actuaciones subsidiarias obras a cargo part	47.166,38				149,11	47.017,27
2013.505.39100	Multas por infracciones urbanísticas	504,50					504,50
2013.520.32902	Tasa por prest. serv. apertura de establecimientos	5.774,78			546,00		5.228,78
2013.620.32903	Tasa prestac. serv. de mercados interiores	10.302,65			2.920,00	973,38	6.409,27
2013.620.33600	Tasa aprov. puestos de venta mercado exterior	64.101,99				8.458,06	55.643,93
2013.625.34900	Otros precios publicos: Huertos Urbanos	1.804,45			630,00	194,43	980,02
2013.625.55400	Aprovechamientos especiales Cotos de caza y pesca	1.678,00					1.678,00
2014.220.38940	Reintegro de pagos	223,36					223,36
2014.220.83000	Reintegro Préstamos a Corto Plazo (Anticipos)	14.505,74				12.168,02	2.337,72
2014.250.11200	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Rústica	134.944,23		624,74	1.530,49	10.291,73	122.497,27
2014.250.11300	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Urbana	1.217.697,64		46.092,21	5.094,74	284.257,19	882.253,50
2014.250.11400	Impuesto Bienes Inmuebles caracter. especiales	70.288,65					70.288,65
2014.250.11500	Impuesto Vehículos Tracción Mecánica (IVTM)	395.834,92		6.891,65	5.661,57	36.251,69	347.030,01
2014.250.11600	Impuesto Incremento Valor Terrenos Nat. Urbana	46.802,85		1.134,67	10.280,46	5.816,87	29.570,85
2014.250.13000	Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE)	49.171,69			8.727,10	3.432,06	37.012,53
2014.250.29000	Impuesto s/construcciones, instalac.y obras (ICIO)	5.329,39			437,51	390,72	4.501,16

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 14

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2014.250.30000	Tasa servicio abastecimiento de agua	30,76					30,76
2014.250.30200	Tasa recogida, eliminación y tratamiento de RSU	241.635,86		7.008,24	11.511,86	30.936,58	192.179,18
2014.250.31200	Tasa por enseñanzas en el conservatorio de música	9.692,59		66,42	728,00	1.925,65	6.972,52
2014.250.33700	Tasa aprov. del vuelo	377.349,40				377.349,40	
2014.250.33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	3.016,44					3.016,44
2014.250.39110	Multas por infracciones tributarias y análogas.	22.043,80			1.650,00	1.709,99	18.683,81
2014.250.55000	Concesiones administrativas:Quioscos+Ptos Mercados	5.392,09			409,17	366,94	4.615,98
2014.255.39110	Multas por infracciones tributarias y análogas	58.031,49					58.031,49
2014.390.33100	Tasa por entrada vehículos a través de las aceras	7.784,14		440,58	1.546,20	863,54	4.933,82
2014.390.33500	Tasa por OVP. con terrazas	6.427,02				1.146,10	5.280,92
2014.440.31300	Tasa prestac. servicios deportivos y utilizac. ins	10,00					10,00
2014.505.32100	Tasa serv. Licencias urbanísticas	360,00			150,00		210,00
2014.505.32300	Tasa por otros servicios urbanísticos	90,00					90,00
2014.505.38920	Reint. actuaciones subsidiarias obras a cargo part	67.888,49		24.000,00		5.985,32	37.903,17
2014.505.39100	Multas por infracciones urbanísticas	7.000,50			1.333,00		5.667,50
2014.520.32902	Tasa por prest. serv. apertura de establecimientos	7.424,72			1.570,40	851,64	5.002,68
2014.620.32903	Tasa prestac. serv. de mercados interiores	7.863,81				128,91	7.734,90

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 15

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2014.620.33600	Tasa aprov. puestos de venta mercado exterior	79.300,41				11.181,86	68.118,55
2014.625.34900	Otros precios publicos: Huertos Urbanos	635,90				112,16	523,74
2015.220.38940	Reintegro de pagos	226,79				226,79	
2015.220.83000	Reintegro Préstamos a Corto Plazo (Anticipos)	54.758,27				35.344,98	19.413,29
2015.240.38910	Reintegro de Subvenciones	4.533,70				1.533,70	3.000,00
2015.240.42000	Participación en Tributos del Estado	1.102.567,46	-1.102.567,46				
2015.250.11200	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Rústica	148.688,23		2.434,88	267,25	28.282,54	117.703,56
2015.250.11300	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Urbana	1.866.890,02		30.944,11	4.308,38	894.103,16	937.534,37
2015.250.11400	Impuesto Bienes Inmuebles caracter. especiales	1.344.046,98		1.061.669,85			282.377,13
2015.250.11500	Impuesto Vehículos Tracción Mecánica (IVTM)	544.942,41		9.442,18	5.073,68	123.851,58	406.574,97
2015.250.11600	Impuesto Incremento Valor Terrenos Nat. Urbana	26.989,20			11.305,56	5.582,17	10.101,47
2015.250.13000	Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE)	103.034,07		1.355,61	2.604,82	11.774,89	87.298,75
2015.250.29000	Impuesto s/construcciones, instalac.y obras (ICIO)	25.252,00				8.138,52	17.113,48
2015.250.30200	Tasa recogida, eliminación y tratamiento de RSU	359.513,44		12.174,01	9.558,22	109.576,57	228.204,64
2015.250.31200	Tasa por enseñanzas en el conservatorio de música	46.287,30		1.056,00	210,00	37.888,81	7.132,49
2015.250.33700	Tasa aprov. del vuelo	368.359,05				289.631,21	78.727,84
2015.250.33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	12,02					12,02

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 16

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2015.250.39110	Multas por infracciones tributarias y análogas.	43.048,42		6.010,12	1.101,02	3.560,89	32.376,39
2015.250.55000	Concesiones administrativas:Quioscos+Ptos Mercados	49.146,89			138,32	33.742,54	15.266,03
2015.300.45002	Transferencias GV en materia de Serv. Sociales	14.098,00				14.098,00	
2015.320.42190	De otros Organismos Autónomos y Agencias: Programa IRENE	15.045,69	-15.045,69				
2015.320.46100	De la Diputacion	3.269,60				3.269,60	
2015.360.45002	Transferencia GV en materia información consumidor	2.520,00				2.520,00	
2015.360.45030	Transf. GV en materia de Sanidad	53.478,00				53.478,00	
2015.390.33100	Tasa por entrada vehículos a través de las aceras	12.522,60			1.245,55	4.040,53	7.236,52
2015.390.33500	Tasa por OVP. con terrazas	11.603,16		216,60	281,58	2.384,33	8.720,65
2015.400.45030	Transf. GV mantenimiento Gabinete Psicopedagogico; EPA;	14.566,44				14.566,44	
2015.410.45030	Transf. GV mantenimiento Conservatorio Música	78.118,18				78.118,18	
2015.410.46100	Transferencias corrientes Diputación de cultura	5.635,76	-1.000,00			4.635,76	
2015.410.76100	Transf. de Diputaciones, Consejos o Cabildos	1.849,99	-1.849,99				
2015.420.45080	Subvenciones Ctes Conselleria: Educación Cultura y Deporte	7.229,94				7.229,94	
2015.430.45030	Transf. GV Fomento del valenciano	1.835,97				1.835,97	
2015.440.76201	Otras Transferencias Diputacion Deportes	24.000,00	-24.000,00				

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 17

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2015.505.32100	Tasa serv. Licencias urbanísticas	4.184,59					4.184,59
2015.505.32200	Tasa serv. urbanísticos Licencias de ocupación	637,95					637,95
2015.505.38920	Reint. actuaciones subsidiarias obras a cargo part	222.603,60		15.868,23		4.904,55	201.830,82
2015.505.39100	Multas por infracciones urbanísticas	8.100,00				2.000,00	6.100,00
2015.520.32902	Tasa por prest. serv. apertura de establecimientos	2.446,80				1.054,40	1.392,40
2015.530.54900	Arrendamiento Instalaciones Ecoparque	19.399,61				19.399,61	
2015.600.45100	De Organismos Autonomos GV: SERVEF programa EMCORP	5.363,96				5.363,96	
2015.600.45108	DEL SERVEF: Acciones formativas desempleados	43.480,65				43.480,65	
2015.610.45080	Transf. GV mantenimiento mantenimiento AFIC	14.920,00				14.920,00	
2015.620.32903	Tasa prestac. serv. de mercados interiores	25.191,04			257,84	16.295,87	8.637,33
2015.620.33600	Tasa aprov. puestos de venta mercado exterior	143.809,84		235,87		54.561,77	89.012,20
2015.625.34900	Otros precios publicos: Huertos Urbanos	630,00				314,27	315,73
2015.650.46100	Del Patronato Provincial de Turismo	30.000,00				30.000,00	
TOTAL		20.118.136,27	-1.144.463,14	1.325.366,81	669.929,58	4.494.174,55	12.484.202,19

PRESUPUESTO DE INGRESOS

Fecha Obtención 18/05/2017

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 1

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	TOTAL DERECHOS ANULADOS
2002.250.11300	IBI Urbana	215,48		215,48
2002.250.11500	Impuesto Vehiculos Traccion mecanica	226,24		226,24
2002.250.30000	Tasa Agua	24,88		24,88
2002.250.30100	Tasa Alcantarillado	5,73		5,73
2002.250.30200	Tasa Basura	198,24		198,24
2003.250.11300	IBI Urbana	255,55		255,55
2003.250.11500	Impuesto Vehiculos traccion mecanica	226,24		226,24
2003.250.30000	Tasa Agua	12,87		12,87
2003.250.30100	Tasa alcantarillado	2,84		2,84
2003.250.30200	Tasa Basura	114,60		114,60
2003.620.33600	Tasa Mercado Exterior	23,69		23,69
2004.250.11300	IBI Urbana	388,88		388,88
2004.250.11500	Impuesto Vehiculos traccion mecanica	226,24		226,24
2004.250.30000	Tasa Agua	25,08		25,08
2004.250.30100	Tasa Alcantarillado	6,63		6,63
2004.250.30200	Tasa Basura	152,04		152,04
2005.250.11200	IBI Rustica	16,80		16,80
2005.250.11300	IBI Urbana	109,24		109,24
2005.250.11500	Impuesto vehiculos traccion mecanica	226,24		226,24
2005.250.30000	Tasa Agua	3.077,92		3.077,92
2005.250.30100	Tasa Alcantarillado	496,40		496,40
2005.250.30200	Tasa Basura	849,64		849,64
2006.250.11200	IBI Rustica	17,14		17,14
2006.250.11300	IBI Urbana	603,11		603,11
2006.250.11500	IMpuesto Vehiculos traccion mecanica	226,24		226,24
2006.250.30000	Tasa Agua	248,35		248,35
2006.250.30100	Tasa Alcantarillado	52,68		52,68

PRESUPUESTO DE INGRESOS

Fecha Obtención 18/05/2017

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 2

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	TOTAL DERECHOS ANULADOS
2006.250.30200	Tasa Basura	323,13		323,13
2007.250.11200	IBI Rustica	27,21		27,21
2007.250.11300	IBI Urbana	780,32		780,32
2007.250.11500	Impuesto Vehiculos traccion mecanica	556,43		556,43
2007.250.30000	Tasa agua	309,87		309,87
2007.250.30100	Tasa alcantarillado	69,05		69,05
2007.250.30200	Tasa Basura	600,93		600,93
2008.250.11200	Impuesto Bienes Inmuebles de naturaleza Rústica	27,75		27,75
2008.250.11300	IBI URBANA	452,71		452,71
2008.250.11500	IVTM	653,24		653,24
2008.250.30000	Tasa Agua	306,51		306,51
2008.250.30100	Tasa Alcantarillado	68,95		68,95
2008.250.30200	Tasa Basura	731,34		731,34
2009.250.11200	Impuesto Bienes Inmuebles de naturaleza Rústica	1.264,25		1.264,25
2009.250.11300	IBI URBANA	1.743,45		1.743,45
2009.250.11500	Impuesto Vehiculos traccion mecanica	2.675,67		2.675,67
2009.250.30000	Tasa Agua	303,03		303,03
2009.250.30100	Tasa Alcantarillado	73,60		73,60
2009.250.30200	Tasa Basura	1.049,58		1.049,58
2010.250.11200	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Rústica	1.281,25		1.281,25
2010.250.11300	Impuesto Bienes Inmuebles naturaleza Urbana	3.599,66		3.599,66
2010.250.11500	Impuesto Vehículos Tracción Mecánica (IVTM)	3.398,21		3.398,21
2010.250.13000	Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE)	655,97		655,97
2010.250.30200	Tasa Basura	1.595,18		1.595,18
2010.255.29000	Impuesto s/construcciones, instalac.y obras (ICIO)	9.533,71		9.533,71
2010.620.33600	Tasa aprov. puestos de venta mercado exterior	269,56		269,56
2011.250.11200	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Rústica	619,42		619,42

PRESUPUESTO DE INGRESOS

Fecha Obtención 18/05/2017

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 3

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	TOTAL DERECHOS ANULADOS
2011.250.11300	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Urbana	4.443,88		4.443,88
2011.250.11500	Impuesto Vehículos Tracción Mecánica (IVTM)	3.771,96		3.771,96
2011.250.13000	Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE)	786,19		786,19
2011.250.30200	Tasa recogida, eliminación y tratamiento de RSU	1.325,61		1.325,61
2011.505.32500	Tasa licencias urbanísticas	28,96		28,96
2012.250.11200	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Rústica	643,69		643,69
2012.250.11300	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Urbana	5.456,26		5.456,26
2012.250.11500	Impuesto Vehículos Tracción Mecánica (IVTM)	5.021,04		5.021,04
2012.250.13000	Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE)	805,02		805,02
2012.250.30200	Tasa recogida, eliminación y tratamiento de RSU	1.804,50		1.804,50
2013.250.11200	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Rústica	1.443,38		1.443,38
2013.250.11300	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Urbana	17.315,73		17.315,73
2013.250.11500	Impuesto Vehículos Tracción Mecánica (IVTM)	4.702,14		4.702,14
2013.250.11600	Impuesto Incremento Valor Terrenos Nat. Urbana	3.143,83		3.143,83
2013.250.13000	Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE)	805,02		805,02
2013.250.30200	Tasa recogida, eliminación y tratamiento de RSU	5.204,66		5.204,66
2014.250.11200	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Rústica	624,74		624,74
2014.250.11300	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Urbana	46.092,21		46.092,21
2014.250.11500	Impuesto Vehículos Tracción Mecánica (IVTM)	6.891,65		6.891,65
2014.250.11600	Impuesto Incremento Valor Terrenos Nat. Urbana	1.134,67		1.134,67
2014.250.30200	Tasa recogida, eliminación y tratamiento de RSU	7.008,24		7.008,24
2014.250.31200	Tasa por enseñanzas en el conservatorio de música	66,42		66,42
2014.390.33100	Tasa por entrada vehículos a través de las aceras	440,58		440,58
2014.505.38920	Reint. actuaciones subsidiarias obras a cargo part	24.000,00		24.000,00
2015.250.11200	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Rústica	2.434,88		2.434,88
2015.250.11300	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Urbana	30.944,11		30.944,11
2015.250.11400	Impuesto Bienes Inmuebles caracter. especiales	1.061.669,85		1.061.669,85

PRESUPUESTO DE INGRESOS

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS ANULADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	TOTAL DERECHOS ANULADOS
2015.250.11500	Impuesto Vehículos Tracción Mecánica (IVTM)	9.442,18		9.442,18
2015.250.13000	Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE)	1.355,61		1.355,61
2015.250.30200	Tasa recogida, eliminación y tratamiento de RSU	12.174,01		12.174,01
2015.250.31200	Tasa por enseñanzas en el conservatorio de música	1.056,00		1.056,00
2015.250.39110	Multas por infracciones tributarias y análogas.	6.010,12		6.010,12
2015.390.33500	Tasa por OVP. con terrazas	216,60		216,60
2015.505.38920	Reint. actuaciones subsidiarias obras a cargo part	15.868,23		15.868,23
2015.620.33600	Tasa aprov. puestos de venta mercado exterior	235,87		235,87
TOTAL		1.325.366,81		1.325.366,81

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO						2016
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
2002.250.11200	IBI Rustica		780,08			780,08
2002.250.11300	IBI Urbana		3.727,73			3.727,73
2002.250.11500	Impuesto Vehiculos Traccion mecanica	75,41	3.545,70			3.621,11
2002.250.13000	Impuesto Actividades Economicas	320,54	21.502,55			21.823,09
2002.250.30000	Tasa Agua		864,48			864,48
2002.250.30100	Tasa Alcantarillado		223,02			223,02
2002.250.30200	Tasa Basura		1.703,50			1.703,50
2002.250.39900	Otros ingresos diversos		323,68			323,68
2002.390.33100	Tasa VADOS	110,85	147,80			258,65
2003.250.11200	IBI Rustica		1.245,06			1.245,06
2003.250.11300	IBI Urbana	139,21	6.315,60			6.454,81
2003.250.11500	Impuesto Vehiculos traccion mecanica	75,41	4.300,25			4.375,66
2003.250.13000	Impuesto Actividades Economicas		15.680,03			15.680,03
2003.250.30000	Tasa Agua		906,71			906,71
2003.250.30100	Tasa alcantarillado		243,67			243,67
2003.250.30200	Tasa Basura		2.165,65			2.165,65
2003.390.33100	Tasa VADOS	113,07	263,83			376,90
2004.250.11200	IBI Rustica		931,64			931,64
2004.250.11300	IBI Urbana	142,95	10.369,61			10.512,56
2004.250.11500	Impuesto Vehiculos traccion mecanica	75,41	5.350,54			5.425,95
2004.250.13000	Impuesto Actividades Economicas		6.110,61			6.110,61

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO						2016
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
2004.250.30000	Tasa Agua		1.178,98			1.178,98
2004.250.30100	Tasa Alcantarillado		337,09			337,09
2004.250.30200	Tasa Basura		2.935,70			2.935,70
2004.390.33100	Tasa Vados	115,32	269,08			384,40
2004.390.33500	Tasa mesas y sillas		442,05			442,05
2005.250.11200	IBI Rustica		2.446,13			2.446,13
2005.250.11300	IBI Urbana	151,62	5.976,37			6.127,99
2005.250.11500	Impuesto vehiculos traccion mecanica	75,41	7.425,14			7.500,55
2005.250.13000	Impuesto Actividades economicas		5.607,79			5.607,79
2005.250.30000	Tasa Agua		1.037,12			1.037,12
2005.250.30100	Tasa Alcantarillado		266,46			266,46
2005.250.30200	Tasa Basura		2.552,50			2.552,50
2005.370.32910	Tasa Cementerios		450,00			450,00
2005.390.33100	Tasa VADOS	117,63	274,47			392,10
2005.390.33900	Tasa materiales construccion		2.246,40			2.246,40
2006.250.11200	IBI Rustica		962,54			962,54
2006.250.11300	IBI Urbana	155,47	10.272,05			10.427,52
2006.250.11500	IMPuesto Vehiculos traccion mecanica	75,41	7.652,55			7.727,96
2006.250.13000	Impuesto actividades economicas		3.464,86			3.464,86
2006.250.30000	Tasa Agua		1.335,52			1.335,52
2006.250.30100	Tasa Alcantarillado		389,61			389,61

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO						2016
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
2006.250.30200	Tasa Basura		3.629,79			3.629,79
2006.250.31200	Tasa Enseñanzas Conservatorio		195,00			195,00
2006.250.50800	Otros ingresos patrimoniales		818,33			818,33
2006.390.33100	Tasa VADOS	119,97	279,93			399,90
2006.390.33500	Tasa mesas y sillas		757,80			757,80
2006.620.32903	Tasa mercado interior		612,50			612,50
2007.250.11200	IBI Rustica		1.631,75			1.631,75
2007.250.11300	IBI Urbana	159,36	18.365,76			18.525,12
2007.250.11500	Impuesto Vehiculos traccion mecanica	75,41	6.332,90			6.408,31
2007.250.13000	Impuesto actividades economicas		3.449,64			3.449,64
2007.250.30000	Tasa agua		2.724,19			2.724,19
2007.250.30100	Tasa alcantarillado		667,70			667,70
2007.250.30200	Tasa Basura		5.964,03			5.964,03
2007.390.33100	Tasa VADOS	122,37	285,53			407,90
2007.620.55000	Canon Concesiones Administrativas		320,25			320,25
2008.250.11200	Impuesto Bienes Inmuebles de naturaleza Rústica		919,94			919,94
2008.250.11300	IBI URBANA	163,20	8.318,10			8.481,30
2008.250.11500	IVTM	143,69	8.056,52			8.200,21
2008.250.13000	Impuestos sobre Actividades Económicas (IAE)		4.570,12			4.570,12
2008.250.30000	Tasa Agua		5.173,69			5.173,69
2008.250.30100	Tasa Alcantarillado		1.193,97			1.193,97

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO						2016
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
2008.250.30200	Tasa Basura		8.731,53			8.731,53
2008.250.31005	Tasa Conservatorio Música "Joaquín Rodrigo"		195,00			195,00
2008.250.50800	Otros Ingresos Patrimoniales			350,00		350,00
2008.370.32910	Tasa Cementerios		274,00			274,00
2008.390.33100	Tasa VADOS	125,07	416,90			541,97
2008.390.33500	Tasa Mesas y Sillas		1.115,52			1.115,52
2008.390.33900	Tasa Materiales de Construcción		2.791,54			2.791,54
2008.620.32903	Tasa Mercado interior		643,00			643,00
2008.620.55000	Canon Concesiones Administrativas		640,50			640,50
2009.250.11200	Impuesto Bienes Inmuebles de naturaleza Rústica		1.020,74			1.020,74
2009.250.11300	IBI URBANA	328,90	20.494,13			20.823,03
2009.250.11500	Impuesto Vehiculos traccion mecanica	143,69	9.352,92			9.496,61
2009.250.13000	Impuestos sobre Actividades Económicas_ Inspecc		7.617,90			7.617,90
2009.250.30000	Tasa Agua		4.528,34			4.528,34
2009.250.30100	Tasa Alcantarillado		1.089,12			1.089,12
2009.250.30200	Tasa Basura		13.752,14			13.752,14
2009.250.31005	Tasa Conservatorio Música "Joaquín Rodrigo"		195,00			195,00
2009.255.29000	Impuesto Construccin Instalaciones, Obras (ICIO)		21.769,46			21.769,46
2009.390.33100	Tasa Vados	127,56	722,84			850,40
2009.620.32903	Tasa Mercado Interior		1.360,00			1.360,00
2009.620.55000	Canon Concesiones Administrativas		1.481,92			1.481,92

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO						2016
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
2010.250.11200	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Rústica		485,11			485,11
2010.250.11300	Impuesto Bienes Inmuebles naturaleza Urbana	539,97	8.127,37	1.109,42		9.776,76
2010.250.11500	Impuesto Vehículos Tracción Mecánica (IVTM)	143,69	10.233,39			10.377,08
2010.250.11600	Impuesto Incremento Valor Terrenos Nat. Urbana		4.440,38			4.440,38
2010.250.13000	Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE)		7.927,96			7.927,96
2010.250.30000	Tasa Agua		171,25			171,25
2010.250.30100	Tasa Alcantarillado		53,10			53,10
2010.250.30200	Tasa Basura	269,97	20.139,90			20.409,87
2010.250.31200	Tasa por enseñanzas en el conservatorio de música		225,00			225,00
2010.255.29000	Impuesto s/construcciones, instalac.y obras (ICIO)		4.711,64			4.711,64
2010.255.30200	Inspeccion tasa basura		397,40			397,40
2010.260.39300	Intereses de demora		43,96			43,96
2010.390.33100	Tasa por entrada vehículos a través de las aceras	128,85	859,00			987,85
2010.520.32902	Tasa actividades		480,65			480,65
2010.620.32903	Tasa Mercado Interior		1.360,00			1.360,00
2010.620.55000	Concesiones administrativas		1.481,92			1.481,92
2011.210.38950	Reint. anuncios a cargo particulares			62,23		62,23
2011.250.11200	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Rústica		76,36			76,36
2011.250.11300	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Urbana	2.030,04	4.863,98			6.894,02
2011.250.11500	Impuesto Vehículos Tracción Mecánica (IVTM)	143,69	7.041,49			7.185,18

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO						2016
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
2011.250.13000	Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE)		8.196,15			8.196,15
2011.250.30000	Tasa servicio abastecimiento de agua	60,99	175,76	39,04		275,79
2011.250.30100	Tasa servicio alcantarillado	13,42	49,24	9,08		71,74
2011.250.30200	Tasa recogida, eliminación y tratamiento de RSU	1.686,72	11.643,16			13.329,88
2011.250.31200	Tasa por enseñanzas en el conservatorio de música		1.250,62			1.250,62
2011.250.39110	Multas por infracciones tributarias y análogas.		300,52			300,52
2011.250.55000	Concesiones administrativas:Quioscos+Ptos Mercados		740,96			740,96
2011.390.33100	Tasa por entrada vehículos a través de las aceras		687,20			687,20
2011.390.33900	Tasas aprov. dominio público con material construc		3.361,85			3.361,85
2011.520.32902	Tasa por prest. serv. apertura de establecimientos		1.227,20			1.227,20
2011.620.32903	Tasa prestac. serv. de mercados interiores		1.360,00			1.360,00
2011.620.55000	Canon concesiones administrativas		740,96			740,96
2012.210.38950	Reint. anuncios a cargo particulares			21,57		21,57
2012.250.11200	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Rústica		76,36			76,36
2012.250.11300	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Urbana	2.233,07	4.053,90	522,92		6.809,89
2012.250.11500	Impuesto Vehículos Tracción Mecánica (IVTM)	143,69	5.701,47			5.845,16
2012.250.13000	Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE)		10.234,13			10.234,13
2012.250.29000	Impuesto s/construcciones, instalac.y obras (ICIO)		256,95			256,95
2012.250.30000	Tasa servicio abastecimiento de agua	29,39	11,68			41,07
2012.250.30100	Tasa servicio alcantarillado	8,79	2,46			11,25

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO						2016
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
2012.250.30200	Tasa recogida, eliminación y tratamiento de RSU	1.637,28	11.223,39			12.860,67
2012.250.31200	Tasa por enseñanzas en el conservatorio de música		1.715,00			1.715,00
2012.250.39110	Multas por infracciones tributarias y análogas.		300,52			300,52
2012.250.55000	Concesiones administrativas:Quioscos+Ptos Mercados		2.232,07			2.232,07
2012.390.33100	Tasa por entrada vehículos a través de las aceras		816,05			816,05
2012.390.33500	Tasa por OVP. con terrazas			550,16		550,16
2012.505.32100	Tasa serv. Licencias urbanísticas		150,00			150,00
2012.620.32903	Tasa prestac. serv. de mercados interiores		2.798,33			2.798,33
2013.240.38910	Reintegro de Subvenciones		40.000,00			40.000,00
2013.250.11200	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Rústica		825,01			825,01
2013.250.11300	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Urbana	1.262,60	6.225,91	8.650,88		16.139,39
2013.250.11500	Impuesto Vehículos Tracción Mecánica (IVTM)	143,69	5.710,37			5.854,06
2013.250.11600	Impuesto Incremento Valor Terrenos Nat. Urbana		11.219,29			11.219,29
2013.250.13000	Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE)		13.041,92			13.041,92
2013.250.30000	Tasa servicio abastecimiento de agua		19,12			19,12
2013.250.30100	Tasa servicio alcantarillado		6,18			6,18
2013.250.30200	Tasa recogida, eliminación y tratamiento de RSU	699,27	11.693,36			12.392,63
2013.250.31200	Tasa por enseñanzas en el conservatorio de música		285,00			285,00
2013.250.39110	Multas por infracciones tributarias y análogas.		250,00			250,00
2013.250.55000	Concesiones administrativas:Quioscos+Ptos Mercados		1.980,01			1.980,01

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO						2016
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
2013.255.13000	Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE)		857,60			857,60
2013.390.33100	Tasa por entrada vehículos a través de las aceras		859,00			859,00
2013.390.33500	Tasa por OVP. con terrazas		905,73	119,13		1.024,86
2013.520.32902	Tasa por prest. serv. apertura de establecimientos		546,00			546,00
2013.620.32903	Tasa prestac. serv. de mercados interiores		2.920,00			2.920,00
2013.625.34900	Otros precios publicos: Huertos Urbanos			630,00		630,00
2014.250.11200	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Rústica		1.502,84	27,65		1.530,49
2014.250.11300	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Urbana	385,05	4.189,96	519,73		5.094,74
2014.250.11500	Impuesto Vehículos Tracción Mecánica (IVTM)	143,70	5.517,87			5.661,57
2014.250.11600	Impuesto Incremento Valor Terrenos Nat. Urbana		10.280,46			10.280,46
2014.250.13000	Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE)		8.727,10			8.727,10
2014.250.29000	Impuesto s/construcciones, instalac.y obras (ICIO)		437,51			437,51
2014.250.30200	Tasa recogida, eliminación y tratamiento de RSU	216,79	11.295,07			11.511,86
2014.250.31200	Tasa por enseñanzas en el conservatorio de música		728,00			728,00
2014.250.39110	Multas por infracciones tributarias y análogas.		1.650,00			1.650,00
2014.250.55000	Concesiones administrativas:Quioscos+Ptos Mercados		409,17			409,17
2014.390.33100	Tasa por entrada vehículos a través de las aceras		1.546,20			1.546,20
2014.505.32100	Tasa serv. Licencias urbanísticas		150,00			150,00
2014.505.39100	Multas por infracciones urbanísticas		1.333,00			1.333,00
2014.520.32902	Tasa por prest. serv. apertura de establecimientos		1.570,40			1.570,40

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO						2016
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
2015.250.11200	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Rústica		267,25			267,25
2015.250.11300	Impuesto s/bienes inmuebles de naturaleza Urbana	370,75	3.906,06	31,57		4.308,38
2015.250.11500	Impuesto Vehículos Tracción Mecánica (IVTM)	143,70	4.929,98			5.073,68
2015.250.11600	Impuesto Incremento Valor Terrenos Nat. Urbana		11.305,56			11.305,56
2015.250.13000	Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE)		2.604,82			2.604,82
2015.250.30200	Tasa recogida, eliminación y tratamiento de RSU	216,79	9.341,43			9.558,22
2015.250.31200	Tasa por enseñanzas en el conservatorio de música		210,00			210,00
2015.250.39110	Multas por infracciones tributarias y análogas.		1.101,02			1.101,02
2015.250.55000	Concesiones administrativas:Quioscos+Ptos Mercados		138,32			138,32
2015.390.33100	Tasa por entrada vehículos a través de las aceras		1.245,55			1.245,55
2015.390.33500	Tasa por OVP. con terrazas		281,58			281,58
2015.620.32903	Tasa prestac. serv. de mercados interiores		257,84			257,84
TOTAL		15.904,83	641.381,37	12.643,38		669.929,58

EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 18/05/2017

Pág. 1

VARIACIÓN DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

	EJERCICIO		2016
	TOTAL VARIACIÓN DERECHOS	TOTAL VARIACIÓN OBLIGACIONES	VARIACIÓN DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
- a) Operaciones corrientes	-3.113.909,54		-3.113.909,54
- b) Operaciones de capital	-25.849,99		-25.849,99
1. TOTAL VARIACIÓN OPERACIONES NO FINANCIERAS (a+b)	-3.139.759,53		-3.139.759,53
- c) Activos financieros			
- d) Pasivos financieros			
2. TOTAL VARIACIÓN OPERACIONES FINANCIERAS (c+d)			
TOTAL (1+2)	-3.139.759,53		-3.139.759,53

EJERCICIOS POSTERIORES

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO				
		2.017	2.018	2.019	2.020	AÑOS SUCESIVOS
2016.100.9120.48902	Transferencias Grupos Políticos .					
2016.120.4910.48201	Becas: Gabinete de Prensa					
2016.200.9200.22604	Jurídico, contenciosos	164.983,50	164.983,50			
2016.205.9200.16205	Primas de Seguros del Personal					
2016.205.9200.20300	Arrendamiento Maquinaria, instalac. y utillajes	2.311,83				
2016.205.9200.22201	Comunicaciones postales					
2016.210.1710.61931	Adecuación parque San Cristobal					
2016.210.9200.20600	Arrendamientos de equipos para procesos de informa	95.000,00	95.000,00	39.583,38		
2016.210.9200.22604	Jurídicos, contenciosos.					
2016.220.9200.12004	Sueldos del Grupo C2					
2016.220.9200.12100	Complemento de Destino					
2016.220.9200.12101	Complemento específico					
2016.220.9200.22706	Recatalogación					
2016.221.9200.22706	Estudios y trabajos técnicos: Contratos de Prevención	4.717,20				
2016.230.9260.20600	Arrendamientos de equipos para procesos de informa	23.312,68				
2016.230.9260.21600	R.M.C. Equipos para proceso de informacion	19.995,25				
2016.230.9260.22501	Tributos de las Comunidades Autónomas.					
2016.230.9260.22706	Asistencias técnicas soportes informáticos	7.925,50				
2016.230.9260.63600	Informática equipos procesos de información					
2016.240.9310.14500	Retrib. Básicas y Complem. Acumulados y Proyectos					
2016.240.9310.64100	Gastos en aplicaciones informáticas.					

EJERCICIOS POSTERIORES

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO				
		2.017	2.018	2.019	2.020	AÑOS SUCESIVOS
2016.245.9340.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.					
2016.245.9340.35900	Otros Gastos Financieros					
2016.250.9320.22706	Contrato políticas sistema tributario: catastro	374.866,47	312.388,72			
2016.300.2310.20200	Arrendamiento Edificios y otras construcciones	18.150,00	18.150,00			
2016.300.2310.22611	Actuaciones sectoriales					
2016.300.2310.48000	Prestaciones Económicas Individualizadas					
2016.300.2310.48003	Ayudas a Comedores Escolares y Guarderías					
2016.300.2311.22706	Contratos Asistenciales SAD					
2016.310.2310.22611	Actuaciones sectoriales					
2016.310.2310.22706	Contratos asistencia jurídica	12.893,76	12.893,76			
2016.310.2310.48101	Premios "Falla Igualitaria" y Cartel "25 de novie"					
2016.320.3342.22609	Actividades culturales y deportivas.					
2016.320.3370.14500	Otro personal. Acumulados y Proyectos					
2016.330.9240.79501	Cooperación Internacional al Desarrollo (CC)	11.186,35				
2016.340.2310.22706	Programa inmigrantes: contratos asistencia					
2016.340.9240.48500	Cooperación Internacional al desarrollo	4.986,00				
2016.360.3110.20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones					
2016.360.3110.22706	Estudios y trabajos técnicos					
2016.360.3120.20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	15.068,04	15.068,04	15.068,04		
2016.390.1320.20400	Arrendamiento material de transporte	47.859,06	17.211,65			
2016.390.1320.22104	Suministro de vestuario	69.712,94	51.299,16	36.522,64		

EJERCICIOS POSTERIORES

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO				
		2.017	2.018	2.019	2.020	AÑOS SUCESIVOS
2016.390.9330.22701	Seguridad. Contrato vigilancia Gerencia	60.621,03				
2016.400.3230.22102	Gas.					
2016.410.3340.22609	Actividades culturales y deportivas					
2016.410.3340.22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y pro	4.603,05				
2016.415.3260.22609	Actividades culturales y deportivas.					
2016.420.3360.22704	Custodia, depósito y almacenaje archivo industrial					
2016.440.3400.12003	Sueldos del Grupo C1.					
2016.440.3400.12100	Complemento de Destino					
2016.440.3400.12101	Complemento específico					
2016.440.3400.20400	Arrendamiento material de transporte	12.632,40	12.632,40	4.210,80		
2016.440.3410.48901	Programa Fomento del Deporte en edad escolar					
2016.440.3420.22102	Gas.					
2016.440.3420.22700	limpieza y aseo					
2016.440.3420.22706	Trabajos conserjería y limpieza Pabellon Casa Juventud					
2016.450.3380.22699	Otros gastos diversos.					
2016.505.1510.22603	Publicacion en diarios oficiales					
2016.520.1700.20400	Arrendamientos de material de transporte.	5.464,56	5.454,56	3.509,00		
2016.590.1340.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.					
2016.590.1532.21000	Infr estructuras y bienes naturales.	680.000,00	680.000,00	226.666,66		
2016.590.1650.21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y utillajes	146.939,43				
2016.590.4500.20400	Arrendamientos de material de transporte.	13.455,36	13.455,36	13.455,36	13.455,36	

EJERCICIOS POSTERIORES

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO				
		2.017	2.018	2.019	2.020	AÑOS SUCEIVOS
2016.590.9201.21300	R.M.C. Maquinaria, Instalaciones y utillajes	81.982,07	20.226,31			
2016.610.4314.20300	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y util					
2016.610.4314.20500	Arrendamientos de mobiliario y enseres.					
2016.640.3360.22706	Estudios y trabajos técnicos.					
2016.690.1330.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	130.000,00				
2016.690.1340.21000	R.M.C. infr estructuras y bienes naturales					
2016.690.1340.63900	Construcción y explotación Parking camiones y automóviles					
TOTAL		2.008.666,48	1.418.763,46	339.015,88	13.455,36	

EJERCICIOS POSTERIORES

COMPROMISOS DE INGRESO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE INGRESOS CONCERTADOS IMPUTABLES AL EJERCICIO				
		2017	2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
TOTAL						

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2009.2.PRE09.2.REMANENTE PLAZA MARINA	2.009	7	727.483,76	727.483,76	727.483,76		727.483,76		SÍ
2009.2.PRE09.3.REMANENTES Calle Valencia	2.009	9	916.197,96	132.348,52	117.303,38	3.373,02	120.676,40	795.521,56	SÍ
2013.2.41MAN.3.Proyecto Plan de Empleo Obras o Inversiones	2.013	2							NO
2013.2.41MAN.4.Proyecto Plan de Empleo: Construcción y rehabilitación	2.013	1							NO
2013.2.50URB.1.INVERSIONES EN P.M.S.	2.012	3	1.515.341,41	1.420.834,78	1.398.359,18	22.475,60	1.420.834,78	94.506,63	NO
2014.2.12CON.1.RENOVACION COLECTORES C/LUIS	2.014	2	24.585,97	24.585,97		24.585,97	24.585,97		NO
2015.2.12CON.1.MODIFICACION RALANTIZADORES DISMINUCION	2.015	1	58.080,00	58.080,00		58.080,00	58.080,00		SÍ
2015.2.12CON.10.Actuación y puesta en valor Necropolis Medieval Judía	2.015	1	86.490,00	76.335,18	3.430,00	72.905,18	76.335,18	10.154,82	SÍ
2015.2.12CON.11.Mantenimiento y cambio pista polideportiva ASOBAL	2.015	1	36.438,96	35.543,75		35.543,75	35.543,75	895,21	SÍ
2015.2.12CON.12.Ascensor Casa Cultura Puerto	2.015	1	55.405,30	43.810,58	3.375,30	36.899,55	40.274,85	15.130,45	SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2015.2.12CON.13.Adecuación Local C/ Vent de Penagal	2.015	1	88.421,57	72.391,93	605,00	71.786,93	72.391,93	16.029,64	SÍ
2015.2.12CON.14.Rehabilitación Chalets Gerencia AHM	2.015	1	328.005,03	290.465,24	8.295,03	242.093,80	250.388,83	77.616,20	SÍ
2015.2.12CON.15.Obras plaza solar C/Huertos-esquina Remei-Ordoñez	2.015	1	320.546,03	320.546,03		173.125,35	173.125,35	147.420,68	NO
2015.2.12CON.16.Rehabilitación antiguas oficinas AHM	2.015	1	131.830,40	131.830,39		131.830,39	131.830,39	0,01	NO
2015.2.12CON.2.Rotonda conexión Av. Maestrat	2.015	1	282.773,30	210.209,90	13.512,00	196.697,90	210.209,90	72.563,40	NO
2015.2.12CON.3.Capa de asfaltado y alumbrado público Av. Carmen Martín	2.015	1	273.581,00	222.882,00		143.624,05	143.624,05	129.956,95	SÍ
2015.2.12CON.4.Pycto. adaptación aceras para recogida diferencia	2.015	1	7.260,00	7.260,00		7.260,00	7.260,00		SÍ
2015.2.12CON.5.Adecuación aceras barrio Baladre	2.015	1	128.685,81	106.699,43	2.783,00	103.916,43	106.699,43	21.986,38	SÍ
2015.2.12CON.6.Adecuación parque San Cristobal	2.015	1	148.000,00	131.568,34	7.392,19	124.176,08	131.568,27	16.431,73	SÍ
2015.2.12CON.7.Adecuación zonas verdes colindantes a la CV 320	2.015	1	145.839,64	84.216,01		84.216,01	84.216,01	61.623,63	SÍ

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2015.2.12CON.8.Adecuación zonas verdes Av. Maestrat	2.015	1	272.945,33	216.262,47	6.563,83	209.698,64	216.262,47	56.682,86	SÍ
2015.2.12CON.9.Proyecto urbanización y mejora entorno resto	2.015	1	81.452,00	70.398,48	1.033,34	69.365,14	70.398,48	11.053,52	SÍ
2015.2.41MAN.1.Urbanización C/ Sindicalista M. Lluch	2.015	2	27.076,36	27.076,36		27.076,36	27.076,36		NO
2015.2.41MAN.2.P.E.: Obras ó Inversiones Contratadas	2.015	1	88.173,52	88.173,52		88.173,52	88.173,52		NO
2015.2.46TUR.1.Proyecto Guías Turísticos 2015-2016	2.015	1	36.300,00	36.300,00		36.300,00	36.300,00		NO
2015.2.DEPOR.1.Cubierta e iluminación pista de hockey en el	2.015	1	169.590,19	9.590,19		9.590,19	9.590,19	160.000,00	SÍ
2016.2.46TUR.1.Proyecto Guías Turísticos 2016-2017	2.016	1	43.560,00	8.698,69		2.174,67	2.174,67	41.385,33	SÍ
2016.2.DEPOR.1.Ampliación y mejora Campo de Fútbol Av. Maestrat	2.016	1	160.000,00					160.000,00	SÍ
TOTAL			6.154.063,54	4.553.591,52	2.290.136,01	1.974.968,53	4.265.104,54	1.888.959,00	

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2015	2016	2017	AÑOS SUCEIVOS
TOTAL					

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2016

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2009.2.PRE09.2	REMANENTE PLAZA MARINA	P4600000F DIPUTACION PROVINCIAL DE VALENCIA	210-76100-Transf. Diputación finan.Invers. Financieramente sostenibles	0,5327	387.529,50			
2009.2.PRE09.2	REMANENTE PLAZA MARINA	A14010342 BANKIA, S.A.	900-91300-Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuer	0,6873				
2009.2.PRE09.3	REMANENTES Calle Valencia	A14010342 BANKIA, S.A.	900-91300-Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuer	0,5457		1.840,77	434.142,84	
2014.2.41MAN.1	Proyecto Plan Empleo Conjunto Administraciones Públicas	S4611001A GENERALITAT VALENCIANA	600-45050-Transf. conv. en materia de empleo y desarrollo lo	-2,8033	68.923,06		68.923,06	
2015.2.12CON.1	MODIFICACION RALANTIZADORES DISMINUCION VELOCIDAD VEHICULOS	P4600000F DIPUTACION PROVINCIAL DE VALENCIA	210-76100-Transf. Diputación finan.Invers. Financieramente sostenibles	1,0000				
2015.2.12CON.3	Capa de asfaltado y alumbrado público Av. Carmen Martín	P4600000F DIPUTACION PROVINCIAL DE VALENCIA	210-76100-Transf. Diputación finan.Invers. Financieramente sostenibles	0,4843	62.936,62		62.936,62	
2015.2.12CON.4	Pycto. adaptación aceras para recogida diferencia materia organica	P4600000F DIPUTACION PROVINCIAL DE VALENCIA	210-76100-Transf. Diputación finan.Invers. Financieramente sostenibles	1,0000				

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2016

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2015.2.12CON.5	Adecuación aceras barrio Baladre	P4600000F DIPUTACION PROVINCIAL DE VALENCIA	210-76100-Transf. Diputación finan.Invers. Financieramente costearibles	0,7926	19.632,55		17.426,71	
2015.2.12CON.6	Adecuación parque San Cristobal	P4600000F DIPUTACION PROVINCIAL DE VALENCIA	210-76100-Transf. Diputación finan.Invers. Financieramente costearibles	0,8724	20.784,29		14.335,25	
2015.2.12CON.7	Adecuación zonas verdes colindantes a la CV 320	P4600000F DIPUTACION PROVINCIAL DE VALENCIA	210-76100-Transf. Diputación finan.Invers. Financieramente costearibles	0,5775	35.584,95		35.584,95	
2015.2.12CON.8	Adecuación zonas verdes Av. Maestrat	P4600000F DIPUTACION PROVINCIAL DE VALENCIA	210-76100-Transf. Diputación finan.Invers. Financieramente costearibles	0,6559	41.482,45		37.177,34	
2015.2.12CON.9	Proyecto urbanización y mejora enbtorno resto Muro Templo de Diana	P4600000F DIPUTACION PROVINCIAL DE VALENCIA	210-76100-Transf. Diputación finan.Invers. Financieramente costearibles	0,8512	10.288,59		9.408,99	
2015.2.12CON.10	Actuación y puesta en valor Necropolis Medieval Judia	P4600000F DIPUTACION PROVINCIAL DE VALENCIA	210-76100-Transf. Diputación finan.Invers. Financieramente costearibles	0,8356	11.351,15		8.485,12	
2015.2.12CON.11	Mantenimiento y cambio pista polideportiva ASOBAL Pabellon Internucleos	P4600000F DIPUTACION PROVINCIAL DE VALENCIA	210-76100-Transf. Diputación finan.Invers. Financieramente costearibles	0,9754	873,22		873,22	

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2016

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2015.2.12CON.12	Ascensor Casa Cultura Puerto	P4600000F DIPUTACION PROVINCIAL DE VALENCIA	210-76100-Transf. Diputación finan.Invers. Financieramente costerribles	0,7269	13.452,08		10.998,53	
2015.2.12CON.13	Adecuación Local C/ Vent de Penagal	P4600000F DIPUTACION PROVINCIAL DE VALENCIA	210-76100-Transf. Diputación finan.Invers. Financieramente costerribles	0,8187	13.618,94		13.123,62	
2015.2.12CON.14	Rehabilitación Chalets Gerencia AHM	P4600000F DIPUTACION PROVINCIAL DE VALENCIA	210-76100-Transf. Diputación finan.Invers. Financieramente costerribles	0,7632	65.569,28		59.238,34	
2015.2.DEPOR.1	Cubierta e iluminación pista de hockey en el Polideportivo Mpal.	P4622200F AYUNTAMIENTO DE SAGUNTO	440-60000-Venta de solares.	0,4554		4.367,21	72.861,37	
2015.2.DEPOR.1	Cubierta e iluminación pista de hockey en el Polideportivo Mpal.	P4600000F DIPUTACION PROVINCIAL DE VALENCIA	440-76201-Otras Transferencias Diputacion Deportes	0,5446		5.222,98		5.222,98
2016.2.46TUR.1	Proyecto Guías Turísticos 2016-2017	B86010766 GAS NATURAL FENOSA GENERACION, S.L.U.	640-47000-De Empresas privadas.	1,1708		2.546,10		2.546,10
2016.2.DEPOR.1	Ampliación y mejora Campo de Fútbol Av. Maestrat	P4600000F DIPUTACION PROVINCIAL DE VALENCIA	440-76201-Otras Transferencias Diputacion Deportes	1,0000				
TOTAL					752.026,68	13.977,06	845.515,96	7.769,08

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

EJERCICIO 2016

Cuentas	Componentes	Importes		Importes	
		Año		Año anterior	
57,556	1. Fondos líquidos		2.647.594,04		8.032.745,34
	2. Derechos pendientes de cobro		19.115.255,88		20.171.180,72
430	+ del Presupuesto corriente	6.581.379,22		6.854.837,62	
431	+ de Presupuestos cerrados	12.484.202,19		13.263.298,65	
257,258,270,275,440,442, 449,456,470,471,472,537, 538,550,565,566	+ de Operaciones no presupuestarias	49.674,47		53.044,45	
	3. Obligaciones pendientes de pago		9.958.766,65		12.352.577,92
400	+ del Presupuesto corriente	4.971.012,40		5.943.358,06	
401	+ de Presupuestos cerrados	3.045,49		1.638,92	
165,166,180,185,410,414, 419,453,456,475,476,477, 502,515,516,521,550,560, 561	+ de Operaciones no presupuestarias	4.984.708,76		6.407.580,94	
	4. Partidas pendientes de aplicación		-135.626,16		65.707,89
554,559	- cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	196.479,24			
555,5581,5585	+ pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	60.853,08		65.707,89	
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		11.668.457,11		15.917.056,03
2961,2962,2981,2982,49 00,4901,4902,4903,5961 ,5962,5981,5982	II. Saldos de dudoso cobro		7.638.468,37		7.660.385,61
	III. Exceso de financiación afectada		1.130.587,66		2.224.770,09
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III)		2.899.401,08		6.031.900,33

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS.

1. INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

A) LIQUIDEZ INMEDIATA

EJERCICIO 2016

FONDOS LÍQUIDOS (1)	PASIVO CORRIENTE (2)	LIQUIDEZ INMEDIATA (1/2)
2.647.594,04	14.963.635,34	0,18

B) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO (2)	FONDOS LÍQUIDOS (1)	PASIVO CORRIENTE (3)	LIQUIDEZ A CORTO PLAZO ((1+2)/3)
19.115.255,88	2.647.594,04	14.963.635,34	1,45

C) LIQUIDEZ GENERAL

ACTIVO CORRIENTE (1)	PASIVO CORRIENTE (2)	LIQUIDEZ GENERAL (1/2)
29.179.916,49	14.963.635,34	1,95

D) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	NÚMERO DE HABITANTES (3)	ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE ((1+2)/3)
14.963.635,34	25.357.928,87	65003	620,30

E) ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	PATRIMONIO NETO (3)	ENDEUDAMIENTO ((1+2)/(1+2+3))
14.963.635,34	25.357.928,87	228.065.671,09	0,15

F) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO (1/2)
14.963.635,34	25.357.928,87	0,59

G) CASH-FLOW

PASIVO NO CORRIENTE (1)	FLUJOS NETOS DE GESTIÓN (2)	PASIVO CORRIENTE (3)	CASH-FLOW ((1/2) + (3/2))
25.357.928,87	4.850.129,01	14.963.635,34	8,31

H) PERIODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES

SUMATORIO DE NÚMERO DE DÍAS PERIODO DE PAGO X IMPORTE DE PAGO (1)	SUMATORIO DE IMPORTE DE PAGO (2)	PERIODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES (1/2)
590.873.386,45	27.464.469,84	21,51

I) PERIODO MEDIO DE COBRO

SUMATORIO DE NÚMERO DE DÍAS PERIODO DE COBRO X IMPORTE DE COBRO (1)	SUMATORIO IMPORTE DE COBRO (2)	PERIODO MEDIO DE COBRO (1/2)
7.476.729.771,23	36.500.482,08	204,84

J) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

1) ESTRUCTURA DE LOS INGRESOS

INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	INGRESOS TRIBUTARIOS Y URBANÍSTICOS / (1)	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS / (1)	VENTAS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS / (1)	RESTO DE INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA / (1)
58.606.663,71	0,69	0,30	0,00	0,01

2) ESTRUCTURA DE LOS GASTOS

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	GASTOS DE PERSONAL / (1)	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS / (1)	APROVISIONAMIENTOS / (1)	RESTO GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA / (1)
50.761.325,98	0,42	0,10	0,00	0,47

3) COBERTURA DE LOS GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (2)	COBERTURA DE LOS GASTOS CORRIENTES (1/2)
50.761.325,98	58.606.663,71	0,87

INDICADORES PRESUPUESTARIOS

DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS / CRÉDITOS DEFINITIVOS		
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	CRÉDITOS DEFINITIVOS
0,85	66.858.587,19	79.024.454,07

REALIZACIÓN DE PAGOS = PAGOS LÍQUIDOS / OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS		
REALIZACIÓN DE PAGOS	PAGOS LÍQUIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
0,93	61.887.574,79	66.858.587,19

GASTO POR HABITANTE = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS / Nº DE HABITANTES		
GASTO POR HABITANTE	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	Nº DE HABITANTES
1.028,55	66.858.587,19	65.003

INVERSION POR HABITANTE = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII) / Nº DE HABITANTES		
INVERSION POR HABITANTE	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII)	Nº DE HABITANTES
190,29	12.369.719,60	65.003

ESFUERZO INVERSOR = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII) / OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS		
ESFUERZO INVERSOR	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
0,19	12.369.719,60	66.858.587,19

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS = DERECHOS RECONOCIDOS NETOS / PREVISIONES DEFINITIVAS		
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PREVISIONES DEFINITIVAS
0,83	65.750.648,26	79.539.173,67

REALIZACIÓN DE COBROS = RECAUDACIÓN NETA / DERECHOS RECONOCIDOS NETOS		
REALIZACIÓN DE COBROS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
0,90	59.169.269,04	65.750.648,26

AUTONOMÍA = DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (de los cap I, II, III, V, VI, VIII y transferencias recibidas) / DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES		
AUTONOMÍA	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (de los cap I, II, III, V, VI, VIII y transferencias recibidas)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES
0,87	56.914.488,92	65.750.648,26

AUTONOMÍA FISCAL = DERECHOS RECONOCIDOS NETOS DE INGRESOS TRIBUTARIOS / DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES		
AUTONOMÍA FISCAL	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS DE INGRESOS TRIBUTARIOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES
0,62	40.490.455,21	65.750.648,26

INDICADORES PRESUPUESTARIOS

SUPERÁVIT (o DÉFICIT) POR HABITANTE = RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO / Nº DE HABITANTES		
SUPERÁVIT (o DÉFICIT) POR HABITANTE	RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO	Nº DE HABITANTES
57,12	3.713.056,02	65.003

DE PRESUPUESTO CERRADOS

REALIZACIÓN DE PAGOS = PAGOS / SALDO INICIAL DE OBLIGACIONES (+/- Modificaciones y Anulaciones)		
REALIZACIÓN DE PAGOS	PAGOS	SALDO INICIAL DE OBLIGACIONES (+/- Modificaciones y Anulaciones)
1,00	5.941.951,49	5.944.996,98

REALIZACIÓN DE COBROS = COBROS / SALDO INICIAL DE DERECHOS (+/- Modificaciones y Anulaciones)		
REALIZACIÓN DE COBROS	COBROS	SALDO INICIAL DE DERECHOS (+/- Modificaciones)
0,25	4.494.174,55	17.648.306,32



22. Acontecimientos posteriores al cierre.

No se constata ningún hecho relevante con posterioridad al cierre que sea de utilidad para la lectura de las cuentas anuales de la entidad.



Ajuntament de Sagunt

29. Aspectos derivados de la transición a las nuevas normas contables.

En el ejercicio 2016 ya no aplican las disposiciones transitoria primera y segunda de la ORDEN HAP/1781/2013, de 20 de septiembre, por lo que este punto de la memoria queda sin contenido.

ESTADO DE CONCILIACIÓN BANCARIA

EJERCICIO: 2016

ENTIDAD BANCARIA (IBAN/BIC)	SALDO SEGÚN ENTIDAD BANCARIA (1)	COBROS CONTABILIZADOS POR LA ENTIDAD Y NO POR EL BANCO (2)	PAGOS CONTABILIZADOS POR LA ENTIDAD Y NO POR EL BANCO (3)	COBROS CONTABILIZADOS POR EL BANCO Y NO POR LA ENTIDAD (4)	PAGOS CONTABILIZADOS POR EL BANCO Y NO POR LA ENTIDAD (5)	SALDO CONCILIADO (6)=(1+2+5)-(3+4)	SALDO SEGUN LA ENTIDAD (7)	DIFERENCIA SALDOS (8)=(6-7)
ES-04-203857907769000XXXXX	7.439,02			87.788,05		-80.349,03	-80.349,03	
ES-07-210021991002001XXXXX	15.522,07					15.522,07	15.522,07	
ES-08-008112378000010XXXXX	170.496,51			4.569,60		165.926,91	165.926,91	
ES-10-203857907160006XXXXX	166.174,20	1.185,80	1.038,80	33.697,01		132.624,19	132.624,19	
ES-23-203857907360006XXXXX	44.395,02			25.056,02		19.339,00	19.339,00	
ES-25-315900994723510XXXXX	1.357,34			100,96		1.256,38	1.256,38	
ES-33-210021991102001XXXXX	218.561,47		228.401,09	946,75	228.512,09	217.725,72	217.725,72	
ES-36-203857907660005XXXXX	9.341,74				8.044,01	17.385,75	17.385,75	
ES-48-018266814102000XXXXX	1.059,49			24.728,80		-23.669,31	-23.669,31	
ES-53-004952862128100XXXXX	229.297,46		1.044,15	231.744,98	14.849,38	11.357,71	11.357,71	
ES-53-203857907364000XXXXX	3.918,57			0,20		3.918,37	3.918,37	
ES-58-203857907260006XXXXX	1.779,26					1.779,26	1.779,26	
ES-60-305821774727320XXXXX	4.405,70			30,00		4.375,70	4.375,70	
ES-61-210021991702001XXXXX	6.741,25					6.741,25	6.741,25	
ES-62-203857907460005XXXXX	16.945,54					16.945,54	16.945,54	
ES-63-203857907360006XXXXX	2.971,02	3.090,00		2.990,00		3.071,02	3.071,02	
ES-64-31590034882240XXXXX	402.125,95		68.840,71			333.285,24	333.285,24	
ES-66-20385790736000XXXXX	10.616,74					10.616,74	10.616,74	
ES-66-203857907860005XXXXX	19.055,82				790,54	19.846,36	19.846,36	
ES-67-008112378900010XXXXX	9.880,53			250,00		9.630,53	9.630,53	

ESTADO DE CONCILIACIÓN BANCARIA

EJERCICIO: 2016

ENTIDAD BANCARIA (IBAN/BIC)	SALDO SEGÚN ENTIDAD BANCARIA (1)	COBROS CONTABILIZADOS POR LA ENTIDAD Y NO POR EL BANCO (2)	PAGOS CONTABILIZADOS POR LA ENTIDAD Y NO POR EL BANCO (3)	COBROS CONTABILIZADOS POR EL BANCO Y NO POR LA ENTIDAD (4)	PAGOS CONTABILIZADOS POR EL BANCO Y NO POR LA ENTIDAD (5)	SALDO CONCILIADO (6)=(1+2+5)-(3+4)	SALDO SEGUN LA ENTIDAD (7)	DIFERENCIA SALDOS (8)=(6-7)
ES-67-210021991602001XXXXX				2.587,06		-2.587,06	-2.587,06	
ES-69-018259414107115XXXXX	23.727,61			335,46		23.392,15	23.392,15	
ES-76-210021991702001XXXXX	3.455,07					3.455,07	3.455,07	
ES-78-004952862920160XXXXX	581.204,99		22,22		44,44	581.227,21	581.227,21	
ES-88-018259414902004XXXXX	1.810.272,80		652.861,58	2.493,99		1.154.917,23	1.154.917,23	
ES-92-004952862821130XXXXX				155,04		-155,04	-155,04	
ES-92-203857907160006XXXXX	14,98					14,98	14,98	
ES-97-203857907160005XXXXX	60.003,93			88.755,04	28.751,21	0,10	0,10	
TOTAL	3.820.764,08	4.275,80	952.208,55	506.228,96	280.991,67	2.647.594,04	2.647.594,04	

BALANCE DE COMPROBACIÓN
(MEMORIA)

Fecha Obtención 18/05/2017 14:03:30

Pag. 1

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
0000	Cuentas de control presupuestario. Presupuesto ejercicio corriente.			79.024.454,07	79.539.173,67		514.719,60
0010	Presupuesto de gastos: créditos iniciales.			61.887.971,42	61.887.971,42		
0021	Presupuesto de gastos: modificaciones de crédito. Suplementos de crédito.			12.972.418,86	12.972.418,86		
0024	Presupuesto de gastos: modificaciones de crédito. Incorporaciones de remanentes de crédito.			4.158.169,32	4.158.169,32		
0025	Presupuesto de gastos: modificaciones de crédito. Créditos generados por ingresos.			1.361.663,72	1.361.663,72		
0028	Presupuesto de gastos: modificaciones de crédito. Bajas por anulación.			-1.355.769,25	-1.355.769,25		
0030	Presupuesto de gastos: créditos definitivos. Créditos disponibles.			70.549.365,67	79.024.454,07		8.475.088,40
0031	Presupuesto de gastos: créditos definitivos. Créditos retenidos para gastar.			27.619.698,84	29.874.408,41		2.254.709,57
0040	Presupuesto de gastos: gastos autorizados.			68.098.729,96	68.294.656,10		195.926,14
0050	Presupuesto de gastos: gastos comprometidos.				68.098.729,96		68.098.729,96
0060	Presupuesto de ingresos: previsiones iniciales.			62.402.691,02	62.402.691,02		
0070	Presupuesto de ingresos: modificación de previsiones.			17.136.482,65	17.136.482,65		
0080	Presupuesto de ingresos: previsiones definitivas.			79.539.173,67		79.539.173,67	
1000	Patrimonio.		166.345.565,13				166.345.565,13
1200	Resultados de ejercicios anteriores.		45.294.437,11	1.576.447,45	-1.804.663,25		41.913.326,41
1290	Resultado del ejercicio.		11.421.264,41				11.421.264,41
1700	Deudas a largo plazo con entidades de crédito.		24.608.255,91	4.096.906,85	2.963.029,62		23.474.378,68

BALANCE DE COMPROBACIÓN
(MEMORIA)

Fecha Obtención 18/05/2017 14:03:30

Pag. 2

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
1790	Otras deudas a largo plazo.			376.710,06	2.260.260,25		1.883.550,19
2000	Inmovilizaciones intangibles. Inversión en investigación.	96.421,03		6.817,53	417,45	102.821,11	
2010	Inmovilizaciones intangibles. Inversión en desarrollo.	34.170,67		74,00		34.244,67	
2030	Inmovilizaciones intangibles. Propiedad industrial e intelectual.	896.812,63				896.812,63	
2060	Inmovilizaciones intangibles. Aplicaciones informáticas.	433.567,48		45.544,04		479.111,52	
2090	Inmovilizaciones intangibles. Otro inmovilizado intangible.	2.177.680,98		47.694,40		2.225.375,38	
2100	Inmovilizaciones materiales.Terrenos y bienes naturales.	90.701.421,21		7.311.319,71	121.021,20	97.891.719,72	
2110	Inmovilizaciones materiales.Construcciones.	68.460.722,66		1.030.602,82		69.491.325,48	
2120	Inmovilizaciones materiales.Infraestructuras.	3.178.510,14		2.160.025,55		5.338.535,69	
2140	Inmovilizaciones materiales.Maquinaria y utillaje.	4.006.771,11		92.791,27		4.099.562,38	
2150	Inmovilizaciones materiales.Instalaciones técnicas y otras instalaciones.	12.940.597,96		1.293,19		12.941.891,15	
2160	Inmovilizaciones materiales.Mobiliario.	3.583.411,71		96.456,83		3.679.868,54	
2170	Inmovilizaciones materiales.Equipos para procesos de información.	2.291.164,71		66.062,32		2.357.227,03	
2180	Inmovilizaciones materiales.Elementos de transporte.	355.238,41		24.427,59		379.666,00	
2190	Inmovilizaciones materiales.Otro inmovilizado material.	2.668.973,58		1.182,71		2.670.156,29	
2300	Adaptación de terrenos y bienes naturales. Inmovilizado material.	9.770.986,12		39.838,84		9.810.824,96	
2310	Construcciones en curso. Inmovilizado material.	757,19		51.607,42		52.364,61	

BALANCE DE COMPROBACIÓN
(MEMORIA)

Fecha Obtención 18/05/2017 14:03:30

Pag. 3

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
2320	Infraestructuras en curso.	13.617.515,97		176.498,37		13.794.014,34	
2330	Bienes del patrimonio histórico en curso.	753.299,47				753.299,47	
2490	Otros bienes y derechos del Patrimonio público del suelo.	11.845.718,07		22.475,60		11.868.193,67	
2500	Participaciones a largo plazo en entidades del grupo. En entidades de derecho público.	1.652,77				1.652,77	
2530	Créditos a largo plazo a entidades del grupo, multigrupo y asociadas.	94.314,15				94.314,15	
2621	Deudores a largo plazo por aplazamiento y fraccionamiento.	244.337,25				244.337,25	
3700	Activos construidos o adquiridos para otras entidades.	14.594.264,83				14.594.264,83	
4000	Acreeedores presupuestarios.Operaciones de gestión.			46.386.176,44	50.979.691,18		4.593.514,74
4001	Acreeedores presupuestarios.Otras cuentas a pagar.			65.504,36	65.504,36		
4002	Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas.			43.379,36	69.714,89		26.335,53
4003	Acreeedores presupuestarios.Otras deudas.			15.392.514,63	15.743.676,76		351.162,13
4010	Acreeedores presupuestarios.Operaciones de gestión.		4.507.850,35	4.504.804,86			3.045,49
4012	Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas.		480.681,91	480.681,91			
4013	Acreeedores presupuestarios.Otras deudas.		956.464,72	956.464,72			
4100	Acreeedores no presupuestarios.Acreeedores por IVA soportado.		9.673,30				9.673,30
4130	Acreeedores no presupuestarios.Operaciones de gestión.		557.114,24	902.407,46	664.244,07		318.950,85
4132	Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas.			36.119,36	36.119,36		

BALANCE DE COMPROBACIÓN
(MEMORIA)

Fecha Obtención 18/05/2017 14:03:30

Pag. 4

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
4133	Acreedores no presupuestarios.Otras deudas.		475.713,59	393.726,56	-41.946,26		40.040,77
4180	Acreedores no presupuestarios.Operaciones de gestión.		38.091,95	967.569,82	1.134.476,66		204.998,79
4190	Acreedores no presupuestarios.Otros acreedores no presupuestarios.		17.452,44	88.491,04	87.617,64		16.579,04
4192	Otros acreedores Fondo Social Europeo		80.779,04	171.147,42	175.888,14		85.519,76
4193	Otros acreedores Fondo Social Europeo		2.335,70	16.696,58	18.654,05		4.293,17
4196	Otros acreedores Fondo Social Europeo		199.871,96				199.871,96
4197	Otros acreedores Fondo Social Europeo		1.558,54				1.558,54
4300	Deudores por derechos reconocidos.Presupuesto de ingresos corriente.Operaciones de gestión.			61.162.629,73	54.385.512,18	6.777.117,55	
4301	Deudores por derechos reconocidos.Presupuesto de ingresos corriente.Otras cuentas a cobrar.			5.600.000,00	5.600.000,00		
4303	Deudores por derechos reconocidos.Presupuesto de ingresos corriente.Otras inversiones financieras.			197.272,32	151.326,68	45.945,64	
4310	Deudores por derechos reconocidos.Presupuestos de ingresos cerrados.Operaciones de gestión.	20.045.074,59		-1.144.463,14	4.446.586,50	14.454.024,95	
4313	Deudores por derechos reconocidos.Presupuestos de ingresos cerrados.Otras inversiones financieras.	73.061,68			47.588,05	25.473,63	
43300	Derechos anulados de presupuesto corriente.Operaciones de gestión.				236.834,15		236.834,15
4339	Derechos anulados de presupuesto corriente.Por devolución de ingresos.				967.569,82		967.569,82
43400	Derechos anulados de presupuestos cerrados.Operaciones de gestión.				1.325.366,81		1.325.366,81

BALANCE DE COMPROBACIÓN
(MEMORIA)

Fecha Obtención 18/05/2017 14:03:30

Pag. 5

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
4370	Deudores presupuestarios.Devolución de ingresos.			967.569,82		967.569,82	
43810	Derechos cancelados de presupuesto corriente.Operaciones de gestión.				4.849,82		4.849,82
43900	Derechos cancelados de presupuestos cerrados.Operaciones de gestión.				15.904,83		15.904,83
43910	Derechos cancelados de presupuestos cerrados.Operaciones de gestión.				640.563,04		640.563,04
43913	Derechos cancelados de presupuestos cerrados.Otras inversiones financieras.				818,33		818,33
43920	Derechos cancelados de presupuestos cerrados.Operaciones de gestión.				12.293,38		12.293,38
43923	Derechos cancelados de presupuestos cerrados.Otras inversiones financieras.				350,00		350,00
4400	Deudores no presupuestarios.Deudores por IVA repercutido.	52.138,21		790,85	4.386,16	48.542,90	
4433	Deudores a corto plazo por aplazamiento y fraccionamiento.Otras inversiones financieras.	206.811,40				206.811,40	
4492	OTROS DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS	819,40				819,40	
4500	Deudores por derechos reconocidosde recursos de otros entes públicos.	53.088,13		6.770,14	11.656,32	48.201,95	
4502	Deudores por derechos reconocidosde recursos de otros entes públicos.Ingreso sin Contraído Previo			303,00	303,00		
4503	Deudores por derechos reconocidosde recursos de otros entes públicos.Ingreso por Recibo	183.089,18		632.287,14	638.980,90	176.395,42	
45100	Por anulación de liquidaciones.Ingreso Directo				772,34		772,34
45103	Por anulación de liquidaciones.Ingreso por Recibo				1.526,09		1.526,09
4519	Por devolución de ingresos.				330,18		330,18

BALANCE DE COMPROBACIÓN
(MEMORIA)

Fecha Obtención 18/05/2017 14:03:30

Pag. 6

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
4520	Entes públicos, por derechos a cobrar.		236.177,31	694.826,65	639.360,28		180.710,94
4530	Entes públicos, por ingresos pendientes de liquidar.		1.938.635,42	1.342.998,80	650.940,22		1.246.576,84
4540	Devolución de ingresos por recursos de otros entes públicos.			330,18		330,18	
4550	Entes públicos, por devolución de ingresos pendientes de pago.			330,18	330,18		
4570	Acreedores por devolución de ingresos por recursos de otros entes públicos.			330,18	330,18		
45800	Por cobros en especie.Ingreso Directo				104,25		104,25
45803	Por cobros en especie.Ingreso por Recibo				71,50		71,50
45810	Por insolvencias y otras causas.Ingreso Directo				7.548,74		7.548,74
45813	Por insolvencias y otras causas.Ingreso por Recibo				33.833,12		33.833,12
45820	Por prescripción. Ingreso Directo				30,39		30,39
4700	Hacienda Pública,deudor por IVA.	86,84		312,17	86,84	312,17	
4750	Hacienda Pública,acreedor por IVA.		19,85	1.175,78	1.155,93		
4751	Hacienda Pública, acreedor por retenciones practicadas.		341.399,44	2.613.186,19	2.647.569,85		375.783,10
4752	Hacienda Pública, acreedor. retenciones cap mobil		9.799,92				9.799,92
4760	Seguridad Social.		94.430,18	914.259,87	925.908,35		106.078,66
4761	Seguridad Social Acreedora. Cuota de la Empresa		470.285,73	4.604.775,57	4.530.311,73		395.821,89
4770	IVA repercutido.			1.157,24	1.157,24		
4900	Deterioro de valor de créditos.Operaciones de gestión.		7.653.956,84	7.653.956,84	7.630.983,40		7.630.983,40

BALANCE DE COMPROBACIÓN
(MEMORIA)

Fecha Obtención 18/05/2017 14:03:30

Pag. 7

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
4903	Deterioro de valor de créditos.Otras inversiones financieras.		6.428,77	6.428,77	7.484,97		7.484,97
5200	Por préstamos recibidos y otros conceptos.Deudas a corto plazo con entidades de crédito.		3.140.344,38	3.550.273,19	4.096.906,85		3.686.978,04
5290	Por préstamos recibidos y otros conceptos.Otras deudas a corto plazo.	660.200,11		-14.005,93	1.022.904,24		376.710,06
5330	Créditos a corto plazo a entidades del grupo, multigrupo y asociadas.	8.794,69				8.794,69	
5440	Créditos a corto plazo al personal.			65.504,36	65.504,36		
5542	Ingr.Pdtes.Aplicación. En cuentas operativas				196.479,24		196.479,24
5550	Pagos pendientes de aplicación.			251.147,42	251.147,42		
5560	Movimientos internos de tesorería.			46.310.977,35	46.310.977,35		
5570	Formalización.			2.142.610,99	2.142.610,99		
5572	Formalización.			25.730,54	25.730,54		
5579	Formalización.			744.780,94	744.780,94		
5580	Provisiones de fondos para pagos a justificar pendientes de justificación.			133.720,60	133.720,60		
5581	Provisiones de fondos para anticipos de caja fija pendientes de justificación.			396.122,26	396.122,26		
5585	Libramientos para la reposición de anticipos de caja fija pendientes de pago.	65.707,89		544.554,72	549.409,53	60.853,08	
5600	Fianzas recibidas a corto plazo.		704.169,95	2.825,20			701.344,75
5610	Depósitos recibidos a corto plazo.		1.181.489,44	1.028.484,51	212.925,11		365.930,04
5613	Depósitos Enajenación terrenos INGRUINSA.				4.118,32		4.118,32

BALANCE DE COMPROBACIÓN
(MEMORIA)

Fecha Obtención 18/05/2017 14:03:30

Pag. 8

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
5616	DEPOSITOS RECIBIDOS A CORTO PLAZO		149.786,08	53.945,58	70.377,51		166.218,01
5617	DEPOSITOS RECIBIDOS A CORTO PLAZO		1.205.893,95	61.486,52	151.134,03		1.295.541,46
5710	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Bancos e instituciones de crédito. Cuentas operativas.	7.771.194,12		72.127.206,56	77.293.355,18	2.605.045,50	
5730	Efectivo y activos líquidos equiv.Bancos e instituciones de crédito.Cuentas restringidas de recaud.	233.940,67		37.192.807,49	37.442.295,64		15.547,48
5740	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Caja restringida.Pagos a justificar.			249.237,06	245.137,06	4.100,00	
5750	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Bancos e instituciones de crédito. Pagos a justificar.			100.795,00	100.795,00		
5751	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Bancos e instituciones de crédito. Anticipos de caja fija.	27.610,55		422.218,49	391.733,02	58.096,02	
6200	Servicios exteriores.Gastos en investigación y desarrollo.			169.543,36		169.543,36	
6210	Servicios exteriores.Arrendamientos y cánones.			707.637,79		707.637,79	
6220	Servicios exteriores.Reparaciones y conservación.			2.424.036,21		2.424.036,21	
6230	Servicios exteriores.Servicios de profesionales independientes.			1.949.199,07		1.949.199,07	
6240	Servicios exteriores.Transportes.			47.660,28		47.660,28	
6250	Servicios exteriores.Primas de seguros.			68.571,35		68.571,35	
6270	Servicios exteriores.Publicidad, propaganda y relaciones públicas.			281.295,22		281.295,22	
6280	Servicios exteriores.Suministros.			2.775.025,64		2.775.025,64	
6290	Servicios exteriores.Comunicaciones y otros servicios.			15.577.452,85		15.577.452,85	

BALANCE DE COMPROBACIÓN
(MEMORIA)

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
6300	Tributos de carácter local.			5.713,20		5.713,20	
6310	Tributos de carácter autonómico.			160,62		160,62	
6320	Tributos de carácter estatal.			26.943,47		26.943,47	
6400	Gastos de personal y prestaciones sociales.Sueldos y salarios.			16.308.561,95		16.308.561,95	
6420	Gastos de personal y prestaciones sociales.Cotizaciones sociales a cargo del empleador.			4.925.333,43		4.925.333,43	
6440	Gastos de personal y prestaciones sociales.Otros gastos sociales.			266.938,14		266.938,14	
6500	Transferencias. A la entidad o entidades propietarias.			200.075,50		200.075,50	
6501	Transferencias. Al resto de entidades.			2.798.791,67		2.798.791,67	
6510	Subvenciones. A la entidad o entidades propietarias.			436.325,64		436.325,64	
6511	Subvenciones. Al resto de entidades.			1.792.060,59		1.792.060,59	
6620	Intereses de deudas.			333.328,30		333.328,30	
6625	Intereses de deudas con entidades de crédito.			93.351,14		93.351,14	
6670	Pérdidas de créditos incobrables. Con entidades del grupo,multigrupo y asociadas			12.643,38		12.643,38	
6671	Pérdidas de créditos incobrables. Con otras entidades.			647.488,38		647.488,38	
6690	Otros gastos financieros.			237.097,24		237.097,24	
6983	Pérdidas por deterioro de créditos a otras entidades.			7.638.468,37		7.638.468,37	
7000	Ventas e ingr. por activos constr. o adquiridos para otras entid.Ventas de mercaderías.				1.897,50		1.897,50

BALANCE DE COMPROBACIÓN
(MEMORIA)

Fecha Obtención 18/05/2017 14:03:30

Pag. 10

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
7240	Impuesto sobre bienes inmuebles.			102.527,88	24.087.086,85		23.984.558,97
7250	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.			22.963,24	3.136.011,17		3.113.047,93
7260	Impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.			7.912,70	1.571.784,69		1.563.871,99
7270	Impuesto sobre actividades económicas.			3.849,85	3.538.869,21		3.535.019,36
7330	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.			191.305,58	1.099.585,13		908.279,55
7400	Tasas por prestación de servicios o realización de actividades.			57.292,52	4.738.728,45		4.681.435,93
7410	Precios públicos por prestación de servicios o realización de actividades.			10.331,91	69.141,05		58.809,14
7420	Tasas por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público.			5.236,44	2.715.179,60		2.709.943,16
7501	Transferencias.Del resto de entidades.			204.998,79	16.058.143,87		15.853.145,08
7511	Subvenciones para gastos no financieros del ejercicio.Del resto de entidades.				149.845,73		149.845,73
7541	Subvenciones para activos corrientes y gastos imputadas al ejercicio.Del resto de entidades.				1.350.276,11		1.350.276,11
7620	Ingresos de créditos.				10.746,76		10.746,76
7690	Otros ingresos financieros.			7.464,19	1.100.312,05		1.092.847,86
7750	Reintegros.			102.468,67	570.880,00		468.411,33
7760	Ingresos por arrendamientos.			6.937,30	191.605,25		184.667,95
7770	De activos no corrientes, de gestión ordinaria y excepcionales. Otros ingresos.			1.827,56	513.692,87		511.865,31
7780	De activos no corrientes, de gestión ordinaria y excepcionales. Ingresos excepcionales.				572,46		572,46

**BALANCE DE COMPROBACIÓN
(MEMORIA)**

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
7983	Reversión del deterioro de créditos a otras entidades.				7.660.385,61		7.660.385,61
8411	Imputación de subv. para la financiación de activos corrientes y gastos.Del resto de entidades.			1.350.276,11		1.350.276,11	
9411	Ingresos de subvenciones parala financiación de activos corrientes y gastos.Del resto de entidades.				1.619.866,31		1.619.866,31